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SECUNDARIA 
 
 
GRABACIONES SONORAS 
 
 
         Título: Antología de canciones y danzas de España [Grabación 
                     sonora] 
Publicación: [S.l.] : Hispavox, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004099 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Antología del folklore musical de España [Grabación 
                 sonora] 
Publicación: [Madrid?] : MCA Music Entertainment, 199? 
Descripción: 2 discos compactos 
------------  
Número Ref.: 000001254 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cantautores : De un tiempo y de un país [Grabación 
                 sonora] / Silvio Rodríguez... [et al.] 
Publicación: Madrid : Fonomusic, 1995 
Descripción: 2 discos compactos (72 ; 71 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003937 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cantautores de un tiempo y un pais. III [Grabación 
                 sonora] 
Publicación: [S.l.] : Fonomusic, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004087 
   Cantidad:  
------------  
 
     Título: Clásicos populares [Grabación sonora] : 20 años 
Publicación: Madrid : Radio Televisión Española, 1996 
Descripción: 1 disco compacto (62 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003902 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Classicmania : los éxitos de los últimos siglos 
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                 [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : Polygram Ibérica, 1990 
Descripción: 2 discos compactos (62 ; 62 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003903 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Coplas de España. Antologia de la canción española 
                 [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : Emi, 1990 
Descripción: 2 disco compacto (51, 53) + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003970 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El maestro de música : curso de audición de música 
                 clásica [Grabación sonora] 
Publicación: Netherlands : Varguard Classics, 1994 
Descripción: 2 discos compactos + 1 folleto (103 p.) 
------------  
Número Ref.: 000003981 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Festival de Zarzuela [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : RTVE, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004082 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Los 24 grandes éxitos de zarzuela [Grabación sonora] / 
                 López Silva... [et al.] 
Publicación: Madrid : BMG Ariola, 1991 
Descripción: 2 discos compactos (48 ; 49 min.)  : AAD 
------------  
Número Ref.: 000003907 
   Cantidad:  
------------  



 4 

 
 
     Título: Medio siglo de cante flamenco [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : Ariola Eurodisc, 1988 
Descripción: 4 CD : AAD + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003895 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Música clásica de España [Grabación sonora] / 
                 Albéniz... [et al.] 
Publicación: Madrid : EMI Odeón, 1991 
Descripción: 2 discos compactos : DDD, estéreo 
  Colección: EMI Classics 
------------  
Número Ref.: 000004051 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Salsa [Grabación sonora] 
Publicación: [S.l.] : Word Music Network, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004110 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Selección de la historia del jazz desde 1939 [Grabación 
                 sonora] 
Publicación: [S.l.] : Bluenote, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
  Colección: Blue Notables 
------------  
Número Ref.: 000004117 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: 100 años de cine. Vol. 1 [Grabación sonora] / Ini 
                  Kamoze... [et al.] 
Publicación: Madrid : Sony Music, 1995 
Descripción: 2 discos compactos (78 ; 79 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003927 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: 100 años de cine. Vol. 2 [Grabación sonora] / Jim 
                 Carrey... [et al.] 
Publicación: Madrid : Sony Music, 1995 
Descripción: 2 discos compactos (77 ; 76 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003928 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beatles, The 
     Título: The Beatles, 1967-1970 [grabación sonora] 
Publicación: London : EMI : Apple, 1993 
Descripción: 2 discos compactos + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003944 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: BEATLES, The 
     Título: The Beatles/1962-1966 [Grabación sonora] 
Publicación: Barcelona : EMI-Odeón, 1973 
Descripción: 2 discos (31 ; 32 min.)  : 33 rpm., estéreo 
------------  
Número Ref.: 000003943 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bee Gees 
     Título: Bee Gees Story [Grabación sonora] / Bee Gees 
Publicación: Madrid : Polygram, 1991 
Descripción: 1 disco compacto : AAD 
------------  
Número Ref.: 000003942 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Celtas Cortos 
     Título: En estos días ineditos [Grabación sonora] / Celtas 
                 Cortos [interpretan] 
Publicación: Madrid : DRO, 1996 
Descripción: 1 disco compacto (57 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003961 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Duncan Dhu 
     Título: Teatro Victoria Eugenia [Grabación sonora] / Duncan Dhu 
Publicación: [S.l.] : Dro East West, cop. 1996 
Descripción: 1 disco (CD) (72 min., 46 seg.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003962 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Juan Luis Guerra - 4.40 
     Título: Grandes éxitos de Juan Luis Guerra - 4.40 [Grabación 
                 sonora] 
Publicación: Madrid : BMG Ariola, 1995 
Descripción: 1 disco compacto (75 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003974 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Madredeus 
     Título: O paraíso [Grabación sonora] / Madredeus [interpretan] 
Publicación: Holland : EMI - Valentim de Carvalho, Música, Lda., 
             1997 
Descripción: 1 disco compacto (70 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003952 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pink Floyd 
     Título: Dark Side of The Moon [Grabación sonora] / Pink Floyd 
Publicación: England : EMI, [198?] 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000003955 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Presuntos Implicados 
     Título: La noche [Grabación sonora] / Presuntos Implicados 
                 [interpretan] 
Publicación: Madrid : Warner Music, 1995 
Descripción: 2 discos compactos (40 ; 57 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003964 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rolling Stones, The 
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     Título: Stripped [Grabación sonora] / The Rolling Stones 
                 [interpretan] 
Publicación: Holanda : Virgin, 1995 
Descripción: 1 disco compacto (75 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003958 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Último de la Fila, El 
     Título: La rebelión de los hombres rana [Grabación sonora] / El 
                 Ultimo de la Fila [interpretan] 
Publicación: Madrid : EMI-Odeón, 1995 
Descripción: 1 disco compacto (44 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003960 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alan Parsons 
     Título: The definitive Collection [Grabación sonora] / Allan 
                 Parsons 
Publicación: [S.l.] : Arista-BMG, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004104 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: ALBENIZ, Isaac 
     Título: Iberia ; Navarra; Suite española [Grabación sonora] / 
                 Isaac Albeniz 
Publicación: London : Decca, 1987 
Descripción: 2 discos compactos 
------------  
Número Ref.: 000004038 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Albinoni, Tommaso 
     Título: 6 conciertos para oboe. Op. 9 [Grabación sonora] / 
                 Tommaso Albinoni 
Publicación: Madrid : Philips, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004141 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Armstrong, Louis 
     Título: My greatest song [Grabación sonora] / Louis Armstrong 
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Publicación: [S.l.] : MCA BMG, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004114 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Asselineau, M. 
     Título: Audición y descubrimiento de los instrumentos 
                 [Grabación sonora] / M. Asselineau y E. Bérel 
Publicación: [S.l.] : Hermex, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004120 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aute, Luis Eduardo 
     Título: Grandes éxitos [Grabación sonora] / Luis Eduardo Aute 
Publicación: [Madrid] : Ariola, D.L. 1990 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000003868 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bach, Johann Sebastian 
     Título: Conciertos de Blandemburgo 1, 2, 3 [Grabación sonora] / 
                 Johann Sebastian Bach 
Publicación: [S.l.] : Archiv, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004142 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bartok, Bela 
     Título: El mandarín maravilloso. Danzas de Transilvania... 
                 [Grabación sonora] / Bela Bartok 
Publicación: Madrid : Philips, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004148 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beethoven, Ludwig van 
     Título: Eroica variations. Bagatelle, Para Elisa... [Grabación 
                 sonora] / Ludwig van Beethoven 
Publicación: Madrid : Philips, [199?] 



 9 

Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004145 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beethoven, Ludwig van (1770-1827) 
     Título: Sinfonía nº 9 en re menor, op. 125 "Coral" [Grabación 
                 sonora] / Ludwig van Beethoven 
Publicación: Madrid : Polydor, D. L. 1982 
Descripción: 1 disco (66 min.)  : 33 rpm., estéreo 
  Colección: Enciclopedia Salvat de Los Grandes Temas de la Música ; 
             1 
------------  
Número Ref.: 000004011 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Berlioz, Hector (1803-1869) 
     Título: Symphonie Fantastique [Grabación sonora] / Hector 
                 Berlioz 
Publicación: Hamburg : Polydor International, 1984 
Descripción: 1 disco compacto (54 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000004012 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Berstein, Leonard 
     Título: Sinfonías n. 1 y 2 [Grabación sonora] / Leonard 
                 Berstein 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004149 
   Cantidad:  
------------  



 10 

      Autor: BIZET, Georges (1838-1875) 
     Título: Carmen [Grabación sonora] / Georges Bizet 
Publicación: Hamburg : Polydor Internacional, 1978 
Descripción: 3 discos compactos + libreto 
------------  
Número Ref.: 000003910 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Boccherini, Luigi 
     Título: 4 conciertos para violoncello [Grabación sonora] / 
                Luigi Boccherini 
Publicación: [S.l.] : Teldec, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004146 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bowie, David 
     Título: Aladdin Sane [Grabación sonora] / David Bowie 
Publicación: England : EMI, 1990 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000006409 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Brams, Johannes 
     Título: Las 21 danzas húngaras [Grabación sonora] / Johannes 
                 Brams 
Publicación: Madrid : Philips, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004147 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Caballé, Montserrat 
     Título: Las divas [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : BMG Ariola, p 1989 
Descripción: 1 disco compacto : estéreo, digital 
  Colección: Romanzas de zarzuela 
------------  
Número Ref.: 000003873 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Camarón de la Isla 
     Título: El Camarón de la Isla [Grabación sonora] / con la 
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                 colaboración especial de Paco de Lucía 
Publicación: Madrid : Polygram, [198?] 
Descripción: 1 disco compacto : AAD 
------------  
Número Ref.: 000003965 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: CANO, Carlos 
     Título: Lo mejor de Carlos Cano [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : Ediciones del Prado, 1990 
Descripción: 1 disco compacto (44 min.)  : AAD 
  Colección: Vida cotidiana y canciones ; 59 
------------  
Número Ref.: 000003971 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Casal, Luz 
     Título: Pequeños y grandes éxitos [Grabación sonora] / Luz 
                 Casal 
Publicación: Madrid : Hispavox, 1996 
Descripción: 2 discos (CD) (60 min., 56 seg. ; 64 min., 70 seg.)  : 
             DDD 
------------  
Número Ref.: 000006387 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chopin, Frederic 
     Título: 4 Sherzi. Berceuse. Barcarolle [Grabación sonora] / 
                 Frederic Chopin 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004153 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Clapton, Eric 
     Título: Just one night [Grabación sonora] / Eric Clapton 
Publicación: New York : Polydor, 1980 
Descripción: 2 discos compactos : AAD 
------------  
Número Ref.: 000003947 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cohen, Leonard 
     Título: More best of [Grabación sonora] / Leonard Cohen 
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Publicación: Austria : Sony Music, 1997 
Descripción: 1 disco compacto (71 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003951 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: CORO DE MONJES DEL MONASTERIO DE SANTO DOMINGO DE SILOS 
     Título: Silos en directo [Grabación sonora] / Coro de Monjes de 
                 la Abadia de Santo Domingo de Silos 
Publicación: Madrid : RTVE, 1994 
Descripción: 1 CD (50 min) : ADD 
------------  
Número Ref.: 000003897 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: C. y M. Maccle 
     Título: ¡Música, músicas! todos los sonidos a través de los 
                  instrumentos [Grabación sonora] / C. y M. Maccle 
Publicación: [S.l.] : Hermex, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004119 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Davis, Miles 
     Título: Decay [Grabación sonora] / Miles Davis 
Publicación: [S.l.] : CBS/SONY, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004115 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Debussy, Claude 
     Título: La mer [Grabación sonora] ; Nocturnes ; Jeux ; 
                 Rhapsodie pour clarinette et orchestre 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, 1995 
Descripción: 2 CD (70 min., 58 seg. ; 76 min., 15 seg., cada uno) 
------------  
Número Ref.: 000004018 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Deep Purple 
     Título: Deepest purple [Grabación sonora] / Deep Purple 
Publicación: England : EMI, 1990 
Descripción: 1 CD 
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------------  
Número Ref.: 000006410 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Desprez, Josquin 
     Título: Stabat Mater : motets [Grabación sonora] / Josquin 
                 Desprez 
Publicación: [S.l.] : Harmonia Mundi, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004128 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Di Lasso, Orlando 
     Título: Villanelle, Moresche e altre Canzone [Grabación sonora] 
Publicación: [Madrid?] : MCA Music Entertainment, 199? 
Descripción: 2 discos compactos 
------------  
Número Ref.: 000001255 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dire Straits 
     Título: Money for nothing [Grabación sonora] / Dire Straits 
Publicación: [S.l.] : Vértigo, 1984 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000006411 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Donizetti 
     Título: El elixir del amor [Grabación sonora] / Donizetti 
Publicación: Madrid : Deutsche Gram, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004083 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dowland, John 
     Título: Lute lessons [Grabación sonora] / John Dowland 
Publicación: [S.l.] : Arcana, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004129 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Dowland, John, (1563-1626) 
     Título: Ayres & Lute -Lessons [Grabación sonora] / Ayres & 
             Lute-Lessons / John Dowland 
Publicación: Arlés : Harmonia Mundi, 1989 
Descripción: 1 CD (58 min.)  + 1 folleto (35 p.) 
  Colección: Musique d'abord 
------------  
Número Ref.: 000003900 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dukas, Paul 
     Título: El aprendiz de brujo [Grabación sonora] / Paul Dukas 
Publicación: [S.l.] : Teldec, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004154 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: DVORAK, Antonin (1841-1904) 
     Título: Symphony No.  9 "From the New World" ; 5 Slavonic 
                 Dances [Grabación sonora] / Antonín Dvorák 
Publicación: Hamburg : Polydor International, 1964 
Descripción: 1 disco compacto (66 min.)  : ADD 
  Colección: 100 Masterpieces 
------------  
Número Ref.: 000004015 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dylan, Bob 
     Título: The best [Grabación sonora] / of Bob Dylan 
Publicación: [S.l.] : Sony Music, p 1997 
Descripción: 1 disco compacto (76 min., 21 seg.)  : Digital ; 12 cm 
                      + 1 folleto (6 h. pleg.) 
------------  
Número Ref.: 000003888 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Elgar, Edward 
     Título: Enigma Variations ; Pomp and circumstance marches Nos. 
                 1 & 2 ; The Crown of India : March [Grabación sonora] / 
                 Edward Elgar 
Publicación: Hamburg : Polydor, 1982 
Descripción: 1 disco compacto 
  Colección: Leonard Bernstein Edition 
------------  
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Número Ref.: 000004016 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ellington, Duke 
     Título: Vintage performances [Grabación sonora] / Duke 
                  Ellington & his orchestra 
Publicación: [s.l.] : The Decca Record, cop. 1990 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000003979 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Elvis Presley 
     Título: From Elvis in Menphis [Grabación sonora] / Elvis 
                  Presley 
Publicación: [S.l.] : RCA-BMG, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004105 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Emerson, Keith 
     Título: Trilogy [Grabación sonora] / Keith Emerson y Greg Lake 
Publicación: Barcelona : Ariola Eurodisc, D.L. 1972 
Descripción: 1 disco : 33 rpm., estéreo ; 30 cm 
------------  
Número Ref.: 000003945 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: ENCINA, Juan del (1468-ca. 1530) 
     Título: Romances & Villancicos : Salamanca 1496 [Grabación 
                 sonora] / Juan del Enzina 
Publicación: France : Auvidis-Astrée, 1991 
Descripción: 1 disco compacto (77 min.)  : DDD 
  Colección: El Siglo de Oro 
------------  
Número Ref.: 000003989 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ennya 
     Título: Watermarks [Grabación sonora] / Ennya 
Publicación: [S.l.] : Wea Recordsi, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004123 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Esplá, Oscar 
     Título: Sinfonía Aitana ; La pájara pinta ; canciones playeras 
                 [Grabación sonora] / Oscar Esplá 
Publicación: [S.l.] : Sony Music, 1997 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004039 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Estefan, Gloria 
     Título: Mi tierra [Grabación sonora] / Gloria Estefan 
Publicación: [S.l.] : Sony Music, 1993 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000003973 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Falla, Manuel de (1876-1946) 
     Título: El sombrero de tres picos [Grabación sonora] ; El amor 
                 brujo / Manuel de Falla ; Teresa Berganza ; Boston Symphony 
                 Orchestra ; Seiji Ozawa ; London Symphony Orchestra ; García 
                 Navarro 
Publicación: Hamburg : Polydor International, p. 1977-1978 
Descripción: 1 disco (CD) (64 min., 39 seg.,) : estéreo, digital ; 
             12 cm + folleto (24 p.) 
------------  
Número Ref.: 000004045 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: FLORES, Antonio 
     Título: Antología [Grabación sonora] / Antonio Flores 
Publicación: Madrid : BMG Ariola, 1996 
Descripción: 1 CD (63 min.) 
------------  
Número Ref.: 000003898 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gerskwin, George 
     Título: Rapsody in Blue. An American in Paris... [Grabación 
             sonora] / George Gerskwin 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004155 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Granados, Enrique 
     Título: Danzas españolas [Grabación sonora] / Granados 
Publicación: London : Decca, 1982 
Descripción: 1 Disco compacto : AAD 
------------  
Número Ref.: 000004040 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Guerra, Pedro 
     Título: Tan cerca de mi [Grabación sonora] / Pedro Guerra 
Publicación: Madrid : BMG Music, [1997] 
Descripción: 1 CD (ca. 40 min.)  + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003935 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Händel, George Fred. 
     Título: El Mesias (Arias y coros) [Grabación sonora] / George 
             Fred.  Händel 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004156 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Haydn, Franz Joseph 
     Título: Sinfonía en re mayor, H.I Nº 101 "El reloj" ; Sinfonía 
             en sol mayor, H.I Nº 94 "La sorpresa" [Grabación sonora] / 
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             Joseph Haydn 
Publicación: Madrid : Fonogram, D.L. 1981 
Descripción: 1 disco : 33 rpm 
  Colección: Enciclopedia Salvat de los grandes compositores ; 32 
------------  
Número Ref.: 000004019 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jackson, Michael 
     Título: Dangerous [Grabación sonora] / Michael Jackson 
Publicación: [s.l.] : MJJ Productions, 1991 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000003954 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jimi Hendrix 
     Título: Experience Hendrix [Grabación sonora] / Jimi Hendrix 
Publicación: [S.l.] : MCA, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004107 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: JOHN, Elton 
     Título: The very best of Elton John [Grabación sonora] 
Publicación: [Germany] : Phonogram, 1990 
Descripción: 2 discos compactos (67 ; 71 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003948 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Katchaturian, Aran 
     Título: Concierto para flauta [Grabación sonora] / Aran 
             Katchaturian 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004158 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: KETELBEY, Albert William (1875-1959) 
     Título: En un mercado persa ; En el jardín de un templo chino ; 
             El Egipto místico ; En el jardín de un monasterio ; Campanas 
             a través de la pradera ; Las azules aguas de Hawai [Grabación 
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             sonora] / Albert Ketelbey 
Publicación: Madrid : Fonogram, D.L. 1971 
Descripción: 1 disco (34 min.)  : 33 rpm., estéreo 
------------  
Número Ref.: 000004022 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Liszt, Franz 
     Título: Les préludes. Orpheus. Mazeppa. Rapsodia Hungara 2 
             [Grabación sonora] / Franz Liszt 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004160 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Maccartney, Paul 
     Título: All the best [Grabación sonora] / Paul Mac Cartney 
Publicación: England : MPL, 1987 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000003956 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mancini, Henri 
     Título: The masters [Grabación sonora] / Heni Mancini 
Publicación: [S.l.] : Eagle Records, 19?? 
Descripción: 1 disco compacto (59 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000004084 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Marley, Bob 
     Título: Bob Marley [Grabación sonora] 
Publicación: Island : Legend, 1984 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000006413 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mendelson, Felix 
     Título: El sueño de una noche de verano [Grabación sonora] / 
             Felix Mendelson 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
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Número Ref.: 000004162 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Menese, José 
     Título: La puerta ronda [Grabación sonora] / José Menese 
Publicación: Madrid : Radio Nacional de España, [1990] 
Descripción: 1 disco compacto : DDD ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000003966 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Milanés, Pablo 
     Título: En blanco y negro [Grabación sonora] / Pablo Milanés y 
             Víctor Manuel [interpretan] 
Publicación: Madrid : BMG Ariola, 1995 
Descripción: 1 disco compacto (68 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003976 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Monpou, Federico 
     Título: Escenas de niños. Canciones y danzas [Grabación sonora] 
             / Federico Monpou 
Publicación: [S.l.] : EMI, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004181 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Monteverdi 
     Título: Orfeo [Grabación sonora] / Monteverdi 
Publicación: [S.l.] : Claves, 199? 
Descripción: 1 disco compacto 
------------  
Número Ref.: 000004130 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mozart, Wolfgang Amadeus (1756-1791) 
     Título: Concierto para clarinete ; Concierto para fagot ; 
             Andante para flauta [Grabación sonora] / Mozart 
Publicación: Madrid : Fonogram, D.L. 1973 
Descripción: 1 disco : 33 rpm., estéreo 
  Colección: Philips 
------------  
Número Ref.: 000004023 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mozart, Wolfgang Amadeus (1756-1791) 
     Título: La flauta mágica [Grabación sonora] / Wolfgang Amadeus 
             Mozart 
Publicación: Barcelona : Planeta-Agostini, p 1964 
Descripción: 3 discos compactos (172 min.)  : ADD ; 12 cm + 3 
             folletos 
  Colección: La Gran Ópera 
------------  
Número Ref.: 000003866 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mozart, Wolfgang Amadeus (1756-1791) 
     Título: Mozartmania : Los mayores exitos de W. A. Mozart 
             [Grabación sonora] / Wolfgang Amadeus Mozart 
Publicación: Germany : Philips, 1991 
Descripción: 2 CD (64 y 61 min.) 
------------  
Número Ref.: 000003905 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Oldfield, Mike 
     Título: The best of Mike Oldfield Elements [Grabación sonora] 
Publicación: Germany : Virgin, 1993 
Descripción: 1 disco compacto (63 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003953 
   Cantidad:  
------------  



 22 

 
 
      Autor: Orff, Carl (1895-1982) 
     Título: Carmina Burana [Grabación sonora] / Carl Orff 
Publicación: Madrid : Fonogram, D.L. 1982 
Descripción: 1 disco (58 min.)  : 33 rpm., estéreo 
  Colección: Enciclopedia Salvat de Los Grandes Compositores ; 94 
------------  
Número Ref.: 000004024 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paganini, Niccolò 1782-1840 
     Título: Dúos para vilolín y guitarra [Grabación sonora] / 
             Niccolò Paganini ; Mauro Giuliani 
Publicación: [Barcelona] : RBA Editores, D.L. 1997 
Descripción: 1 disco compacto (48 min., 17 seg.)  + 1 folleto ([1] 
             h. pleg.) 
  Colección: Discoteca Clásica. Grandes intérpretes 
------------  
Número Ref.: 000004028 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Prokofieff, Serge 
     Título: Pedro y el lobo (en castellano) [Grabación sonora] / 
             Serge Prokofieff 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004167 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Puccini, Giacomo (1858-1924) 
     Título: Madame Butterfly [Grabación sonora] / Giacomo Puccini 
Publicación: London : Decca, 1987 
Descripción: 3 discos compactos + libreto 
------------  
Número Ref.: 000003912 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Purcel, Henry 
     Título: 15 Fantasía [Grabación sonora] / Henry Purcel 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004166 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Queen 
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     Título: Greatest hits. II [Grabación sonora] / Queen 
Publicación: [S.l.] : EMI Records, 1991 
Descripción: 1 CD + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003957 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ravel, Maurice (1875-1937) 
     Título: Bolero [Grabación sonora] ; Rapsodie Espagnole ; Ma 
             Mère l'Oye ; Pavane pour une Infante Défunte / Ravel 
Publicación: Hamburg : Polydor International, p. 1986 
Descripción: 1 disco (CD) (64 min., 52 seg.)  : DDD ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000004029 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rimsky-Korsakoff 
     Título: Scherezade. Capricho español... [Grabación sonora] / 
             Rimsky-Korsakoff 
Publicación: Madrid : Philips, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004169 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodrigo, Joaquín 
     Título: Concierto de Aranjuez ; Fantasía para un gentilhombre ; 
             Concierto madrigal [Grabación sonora] / Joaquín Rodrigo 
Publicación: [Germany] : Philips Classics, 1991 
Descripción: 1 disco compacto : ADD 
  Colección: Philips Classics 
------------  
Número Ref.: 000004042 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Rodríguez, Silvio 
     Título: Cuando digo futuro [Grabación sonora] / Silvio 
             Rodríguez 
Publicación: Madrid : Fonomusic, D.L. 1994 
Descripción: 1 disco compacto (35 min.) 
------------  
Número Ref.: 000003891 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rolling Stones 
     Título: Jump Back : the best of... [Grabación sonora] / Rollin 
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             Stones 
Publicación: [S.l.] : Virgin, 1993 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000006416 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rosana 
     Título: Lunas rotas [Grabación sonora] / Rosana 
Publicación: Madrid : BMG Ariola, D.L. 1996 
Descripción: 1 disco compacto (48 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000003936 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rossini, Gioacchino (1792-1868) 
     Título: El barbero de Sevilla [Grabación sonora] / Gioacchino.  
             Lucia / Gaetano Donizetti.  Norma ; La sonambula / Vicenzo 
             Bellini 
Publicación: [S.l.] : Rodalphe Productions, 1991 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000003914 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sabina, Joaquín 
     Título: Joaquin Sabina y Viceversa en directo [Grabación 
             sonora] 
Publicación: Madrid : Ariola, 1987 
Descripción: 2 discos (126 min) + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003930 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Sanlúcar, Manolo 
     Título: Tauromagia [Grabación sonora] / Manolo Sanlúcar 
Publicación: Madrid : Polygram Ibérica, 1988 
Descripción: 1 disco compacto : ADD 
------------  
Número Ref.: 000003968 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: SANTANA 
     Título: The Best of Santana [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : Sony, 1991 
Descripción: 2 casetes : estereo 
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------------  
Número Ref.: 000003959 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sarasate, Pablo de (1844-1908) 
     Título: Obra completa. Volumen 3 [Grabación sonora] / Pablo 
             Sarasate 
Publicación: Madrid : RTVE Música, D.L. 1995 
Descripción: 1 disco compacto (74 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000004043 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Scarlatti, Domenico 
     Título: Sonatas : K.20, 135, 9, 119, 1, 87, 98, 13, 8, 11, 450, 
             159, 487, 529, 380 [Grabación sonora] / Domenico Scarlatti 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, 1992 
Descripción: 1 disco compacto : DDD 
------------  
Número Ref.: 000004030 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: SCHUBERT, Franz (1797-1828) 
     Título: Quinteto con piano : op. 114 "La trucha" [Grabación 
             sonora] / Schubert 
Publicación: Madrid : Fonogram, D. L. 1976 
Descripción: 1 disco (40 min.)  : 33 rpm., estéreo 
------------  
Número Ref.: 000004031 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Segovia, Andrés 
     Título: Five centuries of the Spanish guitar [Grabación sonora] 
             / Andrés Segovia 
Publicación: Universal City : MCA, [1989] 
Descripción: 1 CD (ca. 69 min.)  + 1 folleto 
  Colección: The Segovia collection ; vol. 5 
------------  
Número Ref.: 000003969 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Serrat, Joan Manuel 
     Título: Serrat en directo [Grabación sonora] 
Publicación: Madrid : Ariola, 1984 
Descripción: 2 disco compacto (97) + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003929 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Soto, José Manuel 
     Título: Déjate querer [Grabación sonora] / José Manuel Soto 
Publicación: Madrid : Sony Music, p 1991 
Descripción: 1 disco compacto : digital 
------------  
Número Ref.: 000003887 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Strauss, Richard 
     Título: Así habló Zaratrusta... [Grabación sonora] / Richard 
             Strauss 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004170 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Stravinsky, Igor 
     Título: La consagración de la primavera [Grabación sonora] / 
             Igor Stravinski 
Publicación: Madrid : Fonogram, D.L. 1982 
Descripción: 1 disco : 33 rpm 
  Colección: Enciclopedia Salvat de los grandes compositores ; 97 
------------  
Número Ref.: 000004032 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Tárrega, Francisco (1852-1909) 
     Título: Recuerdos de la Alhambra [Grabación sonora] / Francisco 
             Tárrega 
Publicación: Hamburg : Polydor International, p. 1983 
Descripción: 1 disco (CD) (42 min., 17 seg.)  : DDD ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000004049 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tchaikowsky, Peter 
     Título: El cascanueces. La bella durmiente del bosque 
             [Grabación sonora] / Peter Tchaikowsky 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004175 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Teleman, Georges Philip 
     Título: Musique de table [Grabación sonora] / Georges Philip 
             Teleman 
Publicación: [S.l.] : Archiv, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004173 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verdi, Giuseppe (1813-1901) 
     Título: Aida [Grabación sonora] / Verdi ; libretto Antonio 
             Ghislanzoni 
Publicación: London : Decca Record, cop. 1988 
Descripción: 3 discos compactos (150 min.)  : ADD + libreto 
------------  
Número Ref.: 000003916 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Verdi, Giuseppe (1813-1901) 
     Título: Nabucco [Grabación sonora] / Verdi ; libreto de 
             Temistocles Solera 
Publicación: Madrid : Fonogram, D.L. 1981 
Descripción: 3 discos : 33 rpm., estéreo + libreto 
------------  
Número Ref.: 000003915 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Villa-Lobos, Heitor (1887-1959) 
     Título: Conciertos para guitarra [Grabación sonora] / Heitor 
             Villa-Lobos, Mario Castelnuovo-Tedesco 
Publicación: Madrid : Polydor, D. L. 1977 
Descripción: 1 disco (38 min.)  : 33 rpm., estéreo 
------------  
Número Ref.: 000004036 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: VIVALDI, Antonio (1678-1741) 
     Título: Le Quattro Stagioni = The four seasons = Les quatre 
             saisons = Die Vier Jahreszeiten [Grabación sonora] / Vivaldi 
Publicación: Germany : Philips, 1990 
Descripción: 1 disco compacto (60 min.)  : DDD 
------------  
Número Ref.: 000004033 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Wagner, Richard 
     Título: Wagner Gala [Grabación sonora] / Richard Wagner 
Publicación: Hamburg : Deutsche Grammophon, [199?] 
Descripción: 1 CD 
------------  
Número Ref.: 000004178 
   Cantidad:  
------------  
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0 - GENERALIDADES. CIENCIA Y CONOCIMIENTO 
 
LIBROS. 0 GENERALIDADES. CIENCIA Y CONOCIMIENTO 
      
 
     Título: Así son las cosas : de los orígenes al cosmos, de la 
             evolución a la mente, del pasado al futuro / edición a cargo 
             de John Brockman y Katinka Matson ; [versión castellana de 
             Juan Manuel Ibeas] 
Publicación: Madrid : Debate, [1996] 
Descripción: 311 p. ; 21 cm 
  Colección: Temas de debate 
       ISBN: 84-8306-036-1 
------------  
Número Ref.: 000002472 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario enciclopédico ilustrado Vox 
Publicación: Barcelona : Biblograf, 1995 
Descripción: XV, 1600 p. : il. col. ; 27 cm 
       ISBN: 84-7153-863-6 
------------  
Número Ref.: 000010509 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario enciclopédico Espasa 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1995 
Descripción: 2 v. (XIX, XIII, 3277 p.) : il. ; 19 cm 
       ISBN: 84-239-6171-0 (obra completa) 
------------  
Número Ref.: 000010510 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El futuro que viene : enciclopedia de las nuevas 
             tecnologías / dirigida por Manuel Toharia 
Publicación: Madrid : Temas de hoy, 1997 
Descripción: 678 p. ; 24 cm 
  Colección: Enciclopedias del tercer milenio 
       ISBN: 84-7880-887-6 
------------  
Número Ref.: 000002515 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El País : anuario 1998 / director José Manuel Revuelta 
Publicación: Madrid : El País, cop. 1998 
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Descripción: 480 p. : il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-86459-86-9 
------------  
Número Ref.: 000003772 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gran Larousse Universal 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, D.L. 1995 
Descripción: 39 v. : il ; 30 cm 
       ISBN: 84-01-61720-0 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000010506 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Grandes científicos 
Publicación: Madrid : Celeste, [1995] 
Descripción: 83 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8211-052-7 
------------  
Número Ref.: 000010515 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Grandes inventores : [ellos cambiaron nuestro mundo] 
Publicación: Madrid : Celeste, D.L. 1995 
Descripción: VII, 87 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8211-051-9 
------------  
Número Ref.: 000010514 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Larousse 2000 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1997 
Descripción: 16 v. : il. col. ; 30 cm 
------------  
Número Ref.: 000010508 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Libro Guinness de los records 1997 
Publicación: Madrid : Edimundo, 1997 
Descripción: 358 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-86306-91-4 
------------  
Número Ref.: 000003799 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Preguntas y respuestas 
Publicación: Bilbao : Izar, D.L. 1995 
Descripción: 140 p. : il. col. ; 26 cm 
  Colección: Ahora lo sabes 
       ISBN: 84-7870-340-3 
------------  
Número Ref.: 000004309 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Salvat universal 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1996 
Descripción: 24 v. : il. ; 31 cm 
       ISBN: 84-345-9500-1 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000010507 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Asimov, Isaac 
     Título: El sol brilla luminoso / Isaac Asimov ; [traducción, 
             Lorenzo Cortina] 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1994 
Descripción: 231 p. ; 21 
       ISBN: 84-345-8907-9 
------------  
Número Ref.: 000002413 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Brookfield, Karen 
     Título: La escritura / Karen Broofield 
Publicación: Madrid : Santillana, cop. 1993 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca visual Altea 
       ISBN: 84-372-3780-7 
------------  
Número Ref.: 000003752 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Calvo Hernando, Pedro 
     Título: La ciencia es cosa de hombres : (Homo sapiens) / Manuel 
             Calvo Hernando 
Publicación: Madrid : Celesta, [1996] 
Descripción: 269 p. ; 23 cm 
  Colección: Divulgadores científicos españoles 
       ISBN: 84-8211-081-0 
------------  
Número Ref.: 000001353 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Colomer, Eusebi 
     Título: Movimientos de renovación, Humanismo y Renacimiento / 
             Eusebi Colomer 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, 1997 
Descripción: 95 p. ; 24 cm 
  Colección: Hipecu : historia del pensamiento y la cultura ; 21 
       ISBN: 84-460-0792-4 
------------  
Número Ref.: 000001724 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Glover, David 
     Título: Las máquinas / David Glover ; fotografía Jon Barnes 
Publicación: Madrid : SM, 1993 
Descripción: 48 p. : il ; 28 cm 
  Colección: Experimenta con ; 5 
             SM saber 
       ISBN: 84-348-3997-0 
------------  
Número Ref.: 000003287 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jiménez Ortega, José 
     Título: Aprendiendo a estudiar : curso práctico de técnicas de 
             estudio / José Jiménez Ortega, Julia Alonso Obispo ; 
             ilustraciones David Ouro 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, [1997] 
Descripción: 215 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Biblioteca de aula ; 22 
       ISBN: 84-460-0789-4 
------------  
Número Ref.: 000010511 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez de Sousa, José 
     Título: Pequeña historia del libro / José Martínez de Sousa 
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Publicación: Barcelona : Labor, 1992 
Descripción: 203 p. ; 19 cm 
  Colección: Labor. Nueva serie ; 26 
       ISBN: 84-335-3526-9 
------------  
Número Ref.: 000002522 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mercedes, Granjel 
     Título: Guía práctica por la elaboración de un trabajo 
             científico / Mercedes Granjel, Bertha M. Gutiérrez Rodilla, 
             Juan Antonio Rodríguez Sánchez ; Antonio Carreras Panchón 
             (coordinador) 
Publicación: Bilbao : CITA, 1994 
Descripción: 263 p. ; 23 cm 
       ISBN: 84-605-0172-8 
------------  
Número Ref.: 000010513 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quintanal Díaz, José 
     Título: La lectura : sistematización didáctica en un plan 
             lector 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1997 
Descripción: 192 p. ; 22 x 19 cm 
       ISBN: 84-216-2938-7 
------------  
Número Ref.: 000003707 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Serafini, María Teresa 
     Título: Cómo se estudia : la organización del trabajo 
             intelectual / Mª Teresa serafini ; traducción de Susana 
             Spiegler y Edit Binaghi ; revisión de Pilar Sanagustín 
Publicación: Barcelona : Paidós, 1991 
Descripción: 323 p. ; 19 cm 
  Colección: Instrumentos Paidós ; 8 
       ISBN: 84-7509-688-3 
------------  
Número Ref.: 000010512 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wood, Richard 
     Título: Grandes inventos / asesor de la obra Richard Wood ; 
             traducción, Ignacio de Juan 
Publicación: Madrid : Debate ; Barcelona : Círculo de Lectores, 1996 
Descripción: 64 p. : il. ; 31 cm 
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  Colección: Descubrimientos 
       ISBN: 84-226-5521-7 
------------  
Número Ref.: 000003316 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS.  0 GENERALIDADES. CIENCIA Y CONOCIMIENTO 
 
     Título: Museos del mundo [video] 
Publicación: Madrid : Metrovideo, 1994 
Descripción: 13 videocasetes (VHS) (60 min. cada uno) : son., col. 
------------  
Número Ref.: 000003438 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía [Vídeo] : La 
             Colección / producido por MQ Producciones 
Publicación: Madrid : Visual, D.L. 1994 
Descripción: 1 videocasete (45 min.)  : son., col 
  Colección: Visual Arte ; 35 
------------  
Número Ref.: 000004487 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM.  0 GENERALIDADES. CIENCIA Y CONOCIMIENTO 
 
     Título: Enciclopedia Encarta 98 [Archivo de ordenador] 
Publicación: [Washington] : Microsoft, [1998] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col ; 12 cm + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003786 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia universal [CD Multimedia] 
Publicación: Madrid : Micronet, [199?] 
Descripción: 1 CD-ROM 
------------  
Número Ref.: 000004062 
   Cantidad:  
------------  
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2. FILOSOFÍA 
 
LIBROS.  2 RELIGIÓN 
 
 
     Título: De Tales a Demócrito : fragmentos presocráticos / 
             introducción, traducción y notas de Alberto Bernabé 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1995 
Descripción: 342 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1300. Sección clásicos 
       ISBN: 84-2265-467-9 
------------  
Número Ref.: 000001901 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia de la filosofía / Bajo la dirección de Brice 
             Parain e Yvon Belaval 
Publicación: Madrid : Siglo XXI de España, 1981-1992 
Descripción: 11 v. 18 cm. 
       ISBN: 84-323-0112-4 
------------  
Número Ref.: 000001851 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Abbagnano, Nicolás 
     Título: Historia de la filosofía / Nicolás Abbagnano ; 
             traducción de Juan Esterlrich y J. Pérez Ballestar 
Publicación: Barcelona: Hora, 1985 
Descripción: 3 v. ; 22 cm 
       ISBN: 84-85950-06-2 
------------  
Número Ref.: 000001891 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aguilar Jiménez, Cristóbal 
     Título: Teoría y práctica del comentario de texto filósofico / 
             Cristóbal Aguilar Jiménez, Vicente Vilana Taix 
Publicación: Madrid : Síntesis, D.L. 1996 
Descripción: 175 p. ; 23 cm 
  Colección: Aplicación en el aula ; 15 
       ISBN: 84-7738-367-7 
------------  
Número Ref.: 000002317 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aristóteles 
     Título: Metafísica / Aristóteles ; introducción Miguel Candel ; 
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             traducción Patricio de Azcárate 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1997 
Descripción: 372 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección austral ; A27 
       ISBN: 84-239-1827-0 
------------  
Número Ref.: 000001896 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calvo Martínez, Tomás 
     Título: Aristóteles y el aristotelismo / Tomas Calvo Martínez 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1996 
Descripción: 64 p. ; 24 cm 
  Colección: Hippecu ; 11 
       ISBN: 84-460-0628-6 
------------  
Número Ref.: 000001721 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cereceda Sánchez, Miguel 
     Título: Kant : el uso teórico y el uso práctico de la razón / 
             Miguel Cereceda Sánchez 
Publicación: Madrid : Mare Nostrum, 1992 
Descripción: 35 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Filosofía de COU ; 6 
       ISBN: 84-87049-42-7 
------------  
Número Ref.: 000001887 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Costello, Darby 
     Título: Astrología / escrito por Darby Costello y Lindsay 
             Radermacher 
Publicación: Barcelona : Molino, 1997 
Descripción: 128 p. : il. col. ; 13 x 10 cm 
  Colección: Miniguía ; 16 
       ISBN: 84-272-2316-1 
------------  
Número Ref.: 000001905 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Descartes, René 
     Título: Discurso del método / Descartes ; estudio y notas por 
             Rosa Garcá Montealegre 
Publicación: Madrid : Alianza, [1997] 
Descripción: 80 p. ; 23 cm 
  Colección: Filosofía hoy 
       ISBN: 84-206-1736-9 
------------  
Número Ref.: 000001906 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ferrater de Mora, José 
     Título: Diccionario de filosofía / José Ferrater Mora ; 
             supervisión de Priscilla Cohn Ferrater de Mora 
Publicación: Madrid : Ariel, 1995 
Descripción: 4 v. ; 24 cm 
  Colección: Ariel Referencia 
       ISBN: 84-344-0500-8 (O.C) 
------------  
Número Ref.: 000003219 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez Pin, Victor 
     Título: Descartes : la exigencia filosófica / Víctor Gómez Pin 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, D.L. 1996 
Descripción: 72 p. ; 24 cm 
  Colección: Akal hipecu ; 24 
       ISBN: 84-460-0631-6 
------------  
Número Ref.: 000001733 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hume, David 
     Título: Investigación sobre el conocimiento humano / David Hume 
             ; traducción, prólogo y notas, Jaime de Salas Ortueta 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 192 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 787. Clásicos 
       ISBN: 84-206-1787-3 
------------  
Número Ref.: 000001852 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kant, Immanuel 
     Título: Antología / Kant ; edición de Roberto Rodriguez Aramayo 



 38 

Publicación: Barcelona : Península, 1991 
Descripción: 186 p. ; 20 cm 
  Colección: Textos cardinales ; 14 
       ISBN: 84-297-3010-9 
------------  
Número Ref.: 000001853 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Leibniz, Gottfried Wilhelm 
     Título: Discurso de Metafísica / Gottfried Wilhelm Leibniz ; 
             introducción, traducción y notas de Julián Marías 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 135 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 911. Clásicos 
       ISBN: 84-206-1911-6 
------------  
Número Ref.: 000001856 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Locke, John 
     Título: Ensayo sobre el entendimiento humano : (compendio) / 
             John Locke ; prólogo y notas de Luis Rodríguez Aranda 
Publicación: Madrid : Aguilar, D.L. 1987 
Descripción: 212 p. ; 16 cm 
  Colección: El libro Aguilar ; 21. Sección Filosofía 
       ISBN: 84-03-87021-3 
------------  
Número Ref.: 000001858 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nietzsche, Friedrich 
     Título: Antología / Nietzsche ; edición de Joan B. Llinares 
             Chover ; traducciones de Joan B. Llinares Chover y Germán 
             Meléndez Acuña 
Publicación: Barcelona : Península, 1988 
Descripción: 299 p. ; 20 cm 
  Colección: Textos cardinales ; 8 
       ISBN: 84-297-2777-9 
------------  
Número Ref.: 000001863 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Ortega y Gasset, José 
     Título: El tema de nuestro tiempo / José Ortega y Gasset ; 
             introducción, Manuel Granell 
Publicación: Madrid : Espasa- Calpe, 1988 
Descripción: 189 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección Austral ; 28. Pensamiento 
       ISBN: 84-239-1828-9 
------------  
Número Ref.: 000001908 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Robert, François 
     Título: Diccionario de términos filosóficos / François Robert ; 
             traducción de José Manuel Revuelta 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1994 
Descripción: 91 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash 
       ISBN: 84-483-0078-5 
------------  
Número Ref.: 000003235 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Russell, Bertrand 
     Título: La conquista de la felicidad / Bertrand Russell ; 
             prólogo José Luis Aranguren 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1997 
Descripción: 226 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección Austral ; 189. Pensamiento 
       ISBN: 84-239-1989-7 
------------  
Número Ref.: 000001875 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sartre, Jean-Paul 
     Título: El existencialismo es un humanismo / Jean-Paul Sartre 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1992 
Descripción: 91 p. ; 19 cm 
       ISBN: 84-350-1440-1 
------------  
Número Ref.: 000001877 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Séneca, Lucio Anneo 
     Título: Diálogos / Séneca ; introducciones, traducciones y 
             notas de Juan Mariné Isidro 
Publicación: Madrid : Gredos, D.L. 1994 
Descripción: 232 p. ; 20 cm 
       ISBN: 84-487-0147-X 
------------  
Número Ref.: 000001881 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Storig, Hans Joachim 
     Título: Historia universal de la filosofía / Hans Joachim 
             Störig ; traducción de Antonio Gómez Ramos 
Publicación: Madrid : Tecnos, D.L. 1995 
Descripción: 808 p. ; 23 cm 
  Colección: Filosofía y ensayo 
       ISBN: 84-309-2636-4 
------------  
Número Ref.: 000003271 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zubiri, Xavier 
     Título: Cinco lecciones de filosofía / Xavier Zubiri 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: [IV], 276 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-206-1783-0 
------------  
Número Ref.: 000001886 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 2 RELIGIÓN 
 
     Título: Los filósofos modernos [Video] 
Publicación: Madrid : Ancora audiovisual, [19??] 
Descripción: 1 video 
------------  
Número Ref.: 000003646 
   Cantidad:  
------------  
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CD-ROM. 1 FILOSOFÍA 
 
      Autor: León Florido, F. 
     Título: Viaje por el pensamiento: CD ROM para PC y MAC (Archivo 
             de ordenador) / [Autor del texto, F. León Florido, con la 
             colaboración de Manuel Maceiras...[et.al.] 
Publicación: Madrid : Digital Dreams Multimedia, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000001890 
   Cantidad:  
------------  
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15 - PSICOLOGÍA 
 
LIBROS. 15 PSICOLOGÍA 
 
 
      Autor: Bermúdez Moreno, Jose 
     Título: La personalidad / José Bermúdez ; coordinación Elena 
             F.L. Ochoa 
Publicación: Madrid : Aguilar, [1997] 
Descripción: 210 p. ; 22 cm 
  Colección: Guías prácticas. Psicología y bienestar ; 17 
       ISBN: 84-03-59817-3 
------------  
Número Ref.: 000001900 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blázquez Aldana, Manuel A. 
     Título: Claves de la Psicología / Manuel A. Blázquez Aldana 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1993 
Descripción: 96 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Temas clave 
       ISBN: 84-8031-061-8 
------------  
Número Ref.: 000001716 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carpintero, Helio 
     Título: Historia de las ideas psicológicas / Helio Carpintero 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1996 
Descripción: 486 p. ; 23 cm 
  Colección: Psicología Pirámide 
       ISBN: 84-368-0948-3 
------------  
Número Ref.: 000001898 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dorsch, Friedrich 
     Título: Diccionario de psicología / Friedrich Dorsch ; versión 
             española de Ismael Antich 
Publicación: Barcelona : Herder, 1994 
Descripción: 262 p. ; 25 cm 
       ISBN: 84-254-1026-6 
------------  
Número Ref.: 000003231 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Freud, Sigmund 
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     Título: Introducción al psicoanálisis / Sigmund Freud ; 
             [traducción, Luis López-Ballesteros y de Torres] 
Publicación: Madrid : Alianza, 1996 
Descripción: 485 p.; 18 cm 
  Colección: El Libro de Bolsillo ; 82. Humanidades 
       ISBN: 84-206-1082-8 
------------  
Número Ref.: 000001842 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Guzmán, Miguel de 
     Título: Para pensar mejor / Miguel de Guzmán 
Publicación: Madrid : Pirámide, 1995 
Descripción: 226 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-368-0810-X 
------------  
Número Ref.: 000003301 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Piaget, Jean 
     Título: Psicología del niño / Jean Piaget y Barbel Inhelder 
Publicación: Madrid : Morata, 1997 
Descripción: 158 p. ; 21 cm 
  Colección: Psicología. La Psicología y el niño 
       ISBN: 84-7112-103-4 
------------  
Número Ref.: 000001868 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pinillos, José Luis 
     Título: Principios de psicología / José Luis Pinillos 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1995 
Descripción: 731 p. ; 20 cm 
       ISBN: 84-206-2100-5 
------------  
Número Ref.: 000001870 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Valdés, Manuel 
     Título: El estrés / Manuel Valdés 
Publicación: Madrid : Acento, 1997 
Descripción: 89 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 51 
       ISBN: 84-483-0137-4 
------------  
Número Ref.: 000004319 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 15 PSICOLOGÍA 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: La persistencia de la memoria [Vídeo] / Carl Sagan 
Publicación: Madrid : Turner Home Intertainment, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Cosmos ; 11 
------------  
Número Ref.: 000001688 
   Cantidad:  
------------  
 
 
CD-ROM. 15 PSICOLOGÍA 
 
     Título: La aventura del pensamiento [CD-Multimedia] / texto y 
             fotos, Mercedes Sánchez 
Publicación: Madrid : Indesmedia, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Conocer 
------------  
Número Ref.: 000001899 
   Cantidad:  
------------  
 
17 - ETICA 
 
LIBROS. 17 ETICA 
 
 
      Autor: Aranguren, José Luis L. 
     Título: Etica / José Luis L. Aranguren 
Publicación: Madrid : Alianza, 1995 
Descripción: 348 p. ; 23 cm 
  Colección: Alianza Universidad. Textos ; 19 
       ISBN: 84-206-8019-2 
------------  
Número Ref.: 000001893 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ferrater Mora, José 
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     Título: Etica aplicada : del aborto a la violencia / José 
             Ferrater Mora, Priscilla Cohn 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1981 
Descripción: 237 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza Universidad ; 300 
       ISBN: 84-206-2300-8 
------------  
Número Ref.: 000001902 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: MacIntyre, Alasdair 
     Título: Historia de la ética / Alasdair MacIntyre ; [traducción 
             de Roberto Juan Walton] 
Publicación: Barcelona : Paidós, 1994 
Descripción: 259 p. ; 22 cm 
  Colección: Paidós Studio. Básica ; 2 
       ISBN: 84-7509-092-3 
------------  
Número Ref.: 000001859 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Savater, Fernando 
     Título: Etica para Amador / Fernando Savater 
Publicación: Barcelona : Ariel, 1997 
Descripción: 189 p., [1] h. ; 20 cm 
  Colección: Apeiron ; 101 
       ISBN: 84-344-1099-0 
------------  
Número Ref.: 000001878 
   Cantidad:  
------------  
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2 - RELIGIÓN 
 
LIBROS. 2 RELIGIÓN 
 
     Título: Atlas de las religiones del mundo 
Publicación: Madrid : Debate ; Barcelona : Círculo de Lectores, D.L. 
             1994 
Descripción: 220 p. : il. col. ; 31 cm 
       ISBN: 84-7444-778-X 
------------  
Número Ref.: 000003688 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Biblia juvenil / Mary Theola ; ilustrada por J. Verleye 
Publicación: Valencia : Alfredo Ortells, D.L. 1994 
Descripción: 318 p. : il. col. ; 24 cm 
       ISBN: 84-7189-001-1 
------------  
Número Ref.: 000001781 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario de las religiones / director de la 
             publicación Paul Poupard ; Comité de redacción Jacques 
             Vidal... [et al.] ; [traducción de Diorki] 
Publicación: Barcelona : Herder, 1989 
Descripción: 1889 p. ; 25 cm 
       ISBN: 84-254-1547-0 
------------  
Número Ref.: 000003228 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario ilustrado de la Biblia / Gerard 
             Bellinger... [et al.] ; traducción, Eladio Martínez B. de 
             Quirós 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1994 
Descripción: 638 p. [3] h. : il. col. ; 23 cm 
       ISBN: 84-241-1542-2 
------------  
Número Ref.: 000003780 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: El hecho religioso : enciclopedia de las grandes 
             religiones / Jean Delumeau (dir) ; versión española de Teresa 
             López Pardina... [et al.] 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1995 
Descripción: 469 p. ; 23 cm 
       ISBN: 84-206-9417-7 
------------  
Número Ref.: 000001786 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La Biblia didáctica / selección del texto bíblico de 
             A.T., epígrafes, paralelos e introducciones Angel González y 
             teodoro Larriba 
Publicación: Madrid : PPC : SM, D.L. 1995 
Descripción: 816 p. : il. ; 23 cm 
       ISBN: 84-288-1249-7 (Ed. PPC) 
             84-348-4614-4 (Ed. SM) 
------------  
Número Ref.: 000003846 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Libro básico del creyente hoy / Equipo Pedagógico PPC 
Publicación: Madrid : PPC, 1991 
Descripción: 644 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-288-0095-2 
------------  
Número Ref.: 000001922 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alvar Ezquerra, Alfredo 
     Título: La inquisición española, 1478-1834 / Alfredo Alvar 
             Ezquerra 
Publicación: Torrejon de Ardoz, Madrid : Akal, [1997] 
Descripción: 48 p. ; 21 cm 
  Colección: Akal-historia del mundo para jóvenes. Monografías ; 64 
       ISBN: 84-460-0615-4 
------------  
Número Ref.: 000006299 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Bermejo Barrera, José Carlos 
     Título: Grecia arcaica : la mitología / José Carlos Bermejo 
             Barrera 
Publicación: Madrid : Akal, [1996] 
Descripción: 64 p. ; 24 cm 
  Colección: Akal Hipecu : historia del pensamiento y la cultura ; 7 
       ISBN: 84-460-0567-0 
------------  
Número Ref.: 000001785 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castellote, Salvador 
     Título: Reformas y contrareformas en la Europa del siglo XVI / 
             Salvador Castellote 
Publicación: Torrejón de Ardoz : Akal, [1997] 
Descripción: 96 p. ; 24 cm 
  Colección: Akal HIPECU ; 23 
       ISBN: 84-460-0812-2 
------------  
Número Ref.: 000001723 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chadwick, Henry 
     Título: La iglesia cristiana : veinte siglos de historia / 
             Henry Chadwick, y G. R. Evans 
Publicación: Barcelona : Folio, 1990 
Descripción: 240 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas culturales del mundo 
       ISBN: 84-7583-183-4 
------------  
Número Ref.: 000001913 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Garrido, Juan José 
     Título: El pensamiento de los padres de la Iglesia / Juan José 
             Garrido 
Publicación: Torrejón de Ardoz : Akal, [1997] 
Descripción: 96 p. ; 24 cm 
  Colección: Akal Hipecu : historia del pensamiento y la cultura ; 
             16 
       ISBN: 84-460-0727-4 
------------  
Número Ref.: 000001787 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Grimal, Pierre 
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     Título: Diccionario de mitología griega y romana / Pierre 
             Grimal ; prefacio de Charles Picard ; [traducción de 
             Francisco Payarols] ; prólogo de la edición española de Pedro 
             Pericay 
Publicación: Barcelona : Paidós, 1994 
Descripción: XXXI, 634 p. : il. ; 22 cm 
       ISBN: 84-7509-166-0 
------------  
Número Ref.: 000003230 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kamen, Henry 
     Título: La inquisición española / Henry Kamen 
Publicación: Barcelona : Crítica, 1992 
Descripción: 324 p. ; 20 cm 
  Colección: Temas hispánicos 
       ISBN: 84-7423-268-6 
------------  
Número Ref.: 000001920 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kung, H. 
     Título: El cristianismo y las grandes religiones / H. Kung 
Publicación: Madrid : Libros de Europa, 1997 
Descripción: 228 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-271-2103-2 
------------  
Número Ref.: 000003657 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodríguez Adrados, Jesús Víctor 
     Título: Mitos clásicos / Jesús Víctor Rodríguez Adrados 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1992 
Descripción: 94 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Temas clave 
       ISBN: 84-8031-010-3 
------------  
Número Ref.: 000001925 
   Cantidad:  
------------  



 50 

 
 
      Autor: Sibbick, J. 
     Título: Monstruos, dioses y hombres de la mitología romana / J. 
             Sibbick 
Publicación: Madrid : Anaya, 1995 
Descripción: 169 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-315-1379-9 
------------  
Número Ref.: 000001206 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Singer, Margaret Thaler 
     Título: Las sectas entre nosotros / por Margaret Thaler Singer 
             y Janja Lalich ; prólogo a la edición española de Pepe 
             Rodríguez 
Publicación: Barcelona : Gedisa, 1997 
Descripción: 349 p. ; 23 cm 
  Colección: Divulgación y autoayuda 
       ISBN: 84-7432-605-2 
------------  
Número Ref.: 000001926 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Waterstone, Richard 
     Título: India / Richard Waterstone 
Publicación: Madrid : Debate ; Barcelona : Círculo de Lectores, 1996 
Descripción: 184 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Culturas de la sabiduría 
       ISBN: 84-7444-966-9 (Debate) 
             84-226-5837-2 (Círculo de Lectores) 
------------  
Número Ref.: 000001415 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 2 RELIGIÓN 
 
 
     Título: En torno a la teología de la liberación [Vídeo] / J. 
             Castedo, director 
Publicación: Madrid : San Pablo vídeo, [199?] 
Descripción: 1 video 
------------  
Número Ref.: 000003655 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia del cristianismo [Vídeo] / B. Gascoigne 
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Publicación: Madrid : San Pablo Vídeo, 199? 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000004199 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La religión [Vídeo] 
Publicación: Madrid : RTVE, 199? 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000004202 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Las grandes religiones [Vídeo] 
Publicación: Madrid : San Pablo video, D.L. 1988 
Descripción: 7 videocasete (VHS) (350 min.)  : son., col + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003708 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Una pequeña gran historia [Vídeo] / G. Clericett 
Publicación: Madrid : San Pablo Vídeo, 199? 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000004197 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valles Arandiga, A. 
     Título: Técnicas de extudio [Vídeo] / A. Valles Arandiga 
Publicación: Madrid : San Pablo Vídeo, 199? 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000004210 
   Cantidad:  
------------  
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3. CIENCIAS SOCIALES 
 
LIBROS. 3 CIENCIAS SOCIALES 
 
      Autor: Ortega y Gasset, José 
     Título: La rebelión de las masas / José Ortega y gasset ; 
             introducción Julián Marías 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1997 
Descripción: 295 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-206-4101-4 
------------  
Número Ref.: 000001866 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pardo Alonso, Inmaculada 
     Título: Diccionario de Ciencias Sociales / Inmaculada Pardo 
             Alonso, Jesús Rodríguez Cabañes, Guadalupe Rodríguez Cabañes 
Publicación: Madrid : Escuela Española, D.L. 1992 
Descripción: 253 p. : il. ; 25 cm 
       ISBN: 84-331-0564-7 
------------  
Número Ref.: 000003216 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 3 CIENCIAS SOCIALES 
 
     Título: La economía [Vídeo] 
Publicación: Madrid : RTVE, 199? 
Descripción: 2 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000004205 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La política [Vídeo] 
Publicación: Madrid : RTVE, 199? 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000004208 
   Cantidad:  
------------  
 
     Título: Organización del Estado Español [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, 1997 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000004207 
   Cantidad:  
------------  
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31 - SOCIOLOGÍA. ESTADÍSTICA 
 
LIBROS. 31 SOCIOLOGÍA. ESTADÍSTICA 
 
     Título: Diccionario de sociología / bajo la dirección de 
             Raymond Boudon... [et al.] 
Publicación: Barcelona : Larousee Planeta, D.L. 1995 
Descripción: 234 p. ; 21 cm 
  Colección: Referencias Larousse. Humanidades 
       ISBN: 84-8016-151-5 
------------  
Número Ref.: 000003232 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calvo Buezas, Tomás 
     Título: Los valores en los jóvenes españoles... / Tomás Calvo 
             Buezas 
Publicación: Madrid : Ediciones Libertarias, 19977 
Descripción: 576 p. ; 20 x 13 cm 
       ISBN: 84-7954-345-0 
------------  
Número Ref.: 000001227 
   Cantidad:  
------------  
 



 54 

32 - POLÍTICA 
 
LIBROS. 32 POLÍTICA 
 
     Título: El estado del Mundo : Edición 1997 : anuario económico 
             y geopolítico mundial 
Publicación: Madrid : Akal, 1995 
Descripción: 612 p. : il ; 19 cm 
       ISBN: 84-460-0555-7 
------------  
Número Ref.: 000003784 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia del pensamiento político / dirigida por 
             David Miller. Janet Coleman, William Connolly, Alan Ryan ; 
             versión española de Ma. Teresa Casado Rodríguez 
Publicación: Alianza, Madrid, 1989 
Descripción: 704 p. ; 23 x 15 cm 
  Colección: Alianza diccionarios 
       ISBN: 84-206-5234-2 
------------  
Número Ref.: 000003253 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: 10 palabras clave sobre racismo y xenofobia / director, 
             F. Javier Blázquez-Ruiz 
Publicación: Estella : Verbo Divino, 1996 
Descripción: 498 p. ; 22 cm 
  Colección: Diez palabras clave en/sobre ; 11 
       ISBN: 84-8169-057-0 
------------  
Número Ref.: 000003835 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: Europa en el mundo / Trevor Cairns ; traducción, Rafael 
             Lassaletta Cano 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1992 
Descripción: 92 p. : il. col. y n. ; 21 x 22 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 9 
       ISBN: 84-7600-508-3 
------------  
Número Ref.: 000001397 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paniagua, Javier 
     Título: Libertarios y sindicalistas / Javier Paniagua 
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Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-4824-2 
------------  
Número Ref.: 000001422 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Puig, Lluís María de 
     Título: Historia de la Unidad Europea / Lluís María de Puig 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-6273-3 
------------  
Número Ref.: 000010516 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rousseau, Jean-Jacques 
     Título: Del Contrato social : Discurso sobre las ciencias y las 
             artes : Discurso sobre el origen y fundamentos de la 
             desigualdad entre los hombres / Jean-Jacques Rousseau ; 
             [traductor, Mauro Armiño] ; prólogo y notas de Mauro Armiño 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1996 
Descripción: XIV, 341 p. ; 19 cm 
  Colección: El Libro de bolsillo. Clásicos ; 763 
       ISBN: 84-206-1763-6 
------------  
Número Ref.: 000001874 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sepúlveda, Isidro 
     Título: Historia del nacionalismo / por Isidro Sepúlveda 
Publicación: Madrid : Santillana, [1997] 
Descripción: 71 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Historia hoy 
       ISBN: 84-294-5325-3 
------------  
Número Ref.: 000001412 
   Cantidad:  
------------  



 56 

 
 
      Autor: Tarnero, Jacques 
     Título: El racismo / Jacques Tarnero ; adaptación, Equipo 
             Paradigma ; traducción, Beatriz Velasco ; dirección de la 
             edición española, Pilar Rodríguez Moragón 
Publicación: Madrid : Paradigma, [1997] 
Descripción: 63 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Esenciales Paradigma ; 6 
       ISBN: 84-89774-06-4 
------------  
Número Ref.: 000001754 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM.  32  POLÍTICA 
 
     Título: Greenpeace [CD-Multimedia] : 1984-1994 
Publicación: Madrid : Dinamic Multimedia, [1993] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001830 
   Cantidad:  
------------  
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33 ECONOMÍA 
 
LIBROS. 33 ECONOMÍA 
 
     Título: Anuario de economía, 1996 
Publicación: Madrid : Gama 50, 1997 
Descripción: 324 p. ; 28 x 21 cm 
       ISBN: 84-8030-117-1 
------------  
Número Ref.: 000001224 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arbaiza, Catalina 
     Título: Los derechos del consumidor / Catalina Arbaida 
Publicación: Madrid : Aguilar, D.L. 1997 
Descripción: 124 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-03-59882-3 
------------  
Número Ref.: 000001757 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gard, Elizabeth 
     Título: Los sindicatos ingleses / Elizabeth Gard ; tradución, 
             Montserrat Tiana Ferrer ; revisión científica, Elena 
             Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 43. Monografías 
       ISBN: 84-7600-663-2 
------------  
Número Ref.: 000006338 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lichtheim, George 
     Título: Breve historia del socialismo / George Lichtheim 
Publicación: Madrid : Alianza : Ediciones del Prado, 1994 
Descripción: 2 v. ; 22 cm 
  Colección: Biblioteca temática Alianza ; 51, 52 
       ISBN: 84-7838-440-5 (V.1) 
             84-7838-441-3 (V.2) 
------------  
Número Ref.: 000001717 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Piqueras Arenas, José Antonio 
     Título: El movimiento obrero / José Antonio Piqueras 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca Básica de Historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-4852-8 
------------  
Número Ref.: 000001431 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pulido San Román, Antonio 
     Título: Claves de la economía mundial y española / Antonio 
             Pulido San Román 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1997 
Descripción: 175 p. ; 21 cm 
  Colección: Economía XXI 
       ISBN: 84-368-1108-9 
------------  
Número Ref.: 000001755 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pulido San Román, Antonio 
     Título: Guía para entender de economía / Antonio Pulido San 
             Román 
Publicación: Madrid : Pirámide, [1997] 
Descripción: 355 p. ; 22 cm 
  Colección: Empresa y gestión 
       ISBN: 84-368-1172-0 
------------  
Número Ref.: 000001226 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Almagro, Mª Luisa 
     Título: Técnicas de búsqueda de empleo : guías de estrategias / 
             Mª Luisa Sánchez Almagro, Gerardo Agueda Martín, Pedro Alonso 
             García 
Publicación: Madrid : Ediciones Pedagógicas, cop. 1996 
Descripción: 192 p. ; 21 cm 
  Colección: Materiales complementarios en educación ; 1 
       ISBN: 84-411-0095-0 
------------  
Número Ref.: 000001934 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sanz Ayán, Carmen 
     Título: Sevilla y el comercio de Indias / Carmen Sanz Ayán 
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Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1986 
Descripción: 64 p. : il. n. ; 20 x 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Historia de España ; 
             48 
       ISBN: 84-460-0214-0 
------------  
Número Ref.: 000006310 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Seymour, John 
     Título: Artes y oficios de ayer / John Seymour 
Publicación: Barcelona : Folio, D.L. 1993 
Descripción: 192 p. : il. col. y n. ; 29 cm 
  Colección: The National Trust 
       ISBN: 84-7583-176-1 
------------  
Número Ref.: 000002263 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Simonet, Gérard 
     Título: El dinero : ¿de dónde viene? ¿adónde va? cómo ganarlo y 
             cómo gastarlo / Gérard Simonet ; ilustrado por Luis Miguel 
             Pérez 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, [1996] 
Descripción: 101 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: ¿Cómo lo ves? 
       ISBN: 84-263-3484-9 
------------  
Número Ref.: 000001935 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tamames, Ramón 
     Título: Diccionario de economía / Ramón Tamames 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1993 
Descripción: XXVI, 507 p. : gráf. ; 24 cm 
  Colección: Alianza diccionarios 
       ISBN: 84-206-5228-8 
------------  
Número Ref.: 000003218 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tamames, Ramón 
     Título: Fundamentos de estructura económica / Ramón Tamames 
Publicación: Madrid : Alianza, 1992 
Descripción: 345 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza Universidad ; 137 
       ISBN: 84-206-2137-4 
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------------  
Número Ref.: 000001752 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tamames, Ramón 
     Título: Introducción a la economía española / Ramón Tamames 
Publicación: Madrid : Alianza, 1994 
Descripción: 580 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de Bolsillo ; 90 
       ISBN: 84-206-1090-9 
------------  
Número Ref.: 000001753 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 33 ECONOMÍA 
 
     Título: Conceptos básicos de economía [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Fundacion Serveis, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (079 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000003695 
   Cantidad:  
------------  
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34 - DERECHO 
 
LIBROS. 34 DERECHO 
 
     Título: Derechos humanos : en lenguaje sencillo 
Publicación: Madrid : Amnistía Internacional, 1991 
Descripción: 39 p. : il. col. ; 22 cm 
       ISBN: 84-86874-17-3 
------------  
Número Ref.: 000003709 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gran diccionario jurídico DVE / Equipo jurídico DVE 
Publicación: Barcelona : De Vecchi, D.L. 1991 
Descripción: 371 p. ; 24 cm 
  Colección: Colección Legal De Vecchi 
       ISBN: 84-315-0341-0 
------------  
Número Ref.: 000003257 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: España 
     Título: Constitución española 
Publicación: Madrid : Boletín Oficial del Estado, 1997 
Descripción: 234 p. ; 20 cm 
  Colección: Colección Textos legales 
       ISBN: 84-340-0943-9 
------------  
Número Ref.: 000003696 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Azaola, José Miguel de 
     Título: La Unión Europea hoy / José Miguel de Azaola 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1995 
Descripción: 117 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash 
       ISBN: 84-483-0071-8 
------------  
Número Ref.: 000010517 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Aznar, F. 
     Título: La Constitución para niños / F. Aznar 
Publicación: Madrid : CAM, 1988 
Descripción: 169 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-315-1379-9 
------------  
Número Ref.: 000001208 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Garrigós, Eduardo 
     Título: Las autonomías : historia de su configuración 
             territorial / Eduardo Garrigós 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Vida cotidiana 
       ISBN: 84-207-6534-1 
------------  
Número Ref.: 000001337 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lario, Dámaso de 
     Título: Las constituciones españolas / Dámaso de Lario, Enrique 
             Linde 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-5660-1 
------------  
Número Ref.: 000001359 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López de Silanes, Juan Pablo 
     Título: Diccionario de las Comunidades Europeas / Juan Pablo 
             López de Silanes 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1988 
Descripción: 222 p., [5] h. ; 22 cm 
       ISBN: 84-368-0434-1 
------------  
Número Ref.: 000003226 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Valencia Villa, Hernando 
     Título: Los derechos humanos / Hernando Valencia Villa 
Publicación: Madrid : Acento, 1997 
Descripción: 96 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 67 
       ISBN: 84-483-0257-5 
------------  
Número Ref.: 000003704 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 34 DERECHO 
 
     Título: La Constitución de 1978 [Vídeo] / Presentado por José 
             Antonio Silva 
Publicación: Madrid : TVE, 1978 
Descripción: 1 videocasete (42 min.)  : son., col 
  Colección: Tribuna de la Historia 
------------  
Número Ref.: 000003697 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La declaración de los derechos humanos [Vídeo] / 
             Presentado por José Antonio Silva 
Publicación: Madrid : TVE, 1978 
Descripción: 1 videocasete (64 min.)  : son., col 
  Colección: Tribuna de la Historia 
------------  
Número Ref.: 000003698 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Las Naciones Unidas [Vídeo] / Presentado por José 
             Antonio Silva 
Publicación: Madrid : TVE, 1978 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Tribuna de la Historia 
------------  
Número Ref.: 000003700 
   Cantidad:  
------------  
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37. EDUCACIÓN. TIEMPO LIBRE 
 
LIBROS. 37 EDUCACIÓN. TIEMPO LIBRE 
 
 
 
     Título: Estudios en España : nivel universitario 
Publicación: Madrid : Ministerio de Educación y Ciencia, Secretaría 
             General Técnica, D.L. 1995 
Descripción: 2 v. (465, 447) ; 21 cm 
       ISBN: 84-369-2633-1 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003255 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Todos los juegos del mundo / redacción Xavier Obón, 
             Jordi Torrús, Luis Miracle ; coordinación Xavier Gassió 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1994 
Descripción: 447 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Enciclopedias Planeta 
       ISBN: 84-08-01219-3 
------------  
Número Ref.: 000002175 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Espino de Torres-Peralta, Marta 
     Título: Guía joven de becas en España y en el extranjero / 
             Marta Espino de Torres-Peralta 
Publicación: Madrid : Comunidad de Madrid, Dirección General de 
             Juventud, 1998 
Descripción: 190 p. ; 22 cm 
  Colección: La cueva del oso. Serie Acento joven ; 5 
       ISBN: 84-922114-4-X 
------------  
Número Ref.: 000010518 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Fuente Gómez, Carlos de la 
     Título: Todos los estudios y carreras / Carlos de la Fuente 
             Gómez 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1994 
Descripción: 479 p. ; 20 cm 
  Colección: Enciclopedias Planeta 
       ISBN: 84-08-01001-8 
------------  
Número Ref.: 000003284 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: García, Clemente 
     Título: El comentario de texto filosófico / Clemente García, 
             Alfredo Marcos 
Publicación: Zaragoza : Luis Vives, D.L. 1992 
Descripción: 24 p. ; 25 x 19 cm 
       ISBN: 84-263-1991-2 
------------  
Número Ref.: 000002318 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Luque Hoyos, Francisco 
     Título: Guía de juegos escolares con diferentes objetos / 
             Francisco Luque Hoyos, Sergio Luque Tabernero 
Publicación: Madrid : Gymnos, D.L. 1995 
Descripción: 192 p. : il. ; 21 cm 
------------  
Número Ref.: 000003724 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Marina, José Antonio 
     Título: Educar en valores / José Antonio... [et al.] 
Publicación: Madrid : Bruño, 1997 
Descripción: 96 p. ; 22 x 15 cm 
       ISBN: 84-216-3267-1 
------------  
Número Ref.: 000004139 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ortega, Manuel 
     Título: Guía para alumnos en la nueva formación profesional / 
             Manuel Ortega, Juan López, Joaquín S. Cano 
Publicación: Madrid : Escuela Española, D.L. 1994 
Descripción: 237 p., [2] h. ; 24 cm 
  Colección: Formación profesional y empresa 
       ISBN: 84-331-0617-1 
------------  
Número Ref.: 000003265 
   Cantidad:  
------------  
 



 66 

 
VIDEOS. 37 EDUCACIÓN. TIEMPO LIBRE 
 
     Título: Historia del cómic [Vídeo] 
Publicación: [S.l.] : [s.n.], [199?] 
Descripción: 6 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000003456 
   Cantidad:  
------------  
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39- ETNOLOGÍA Y FOLKLORE 
 
LIBROS. 39 ETNOLOGÍA Y FOLKLORE 
 
 
     Título: Leyendas y cuentos vikingos / [compilación] Edorta 
             González 
Publicación: Madrid : Miraguano, [1997] 
Descripción: 221 p. : il. ; 19 cm + 1 folleto (XIII p.) 
  Colección: Libros de los malos tiempos ; 59 
       ISBN: 84-7813-157-4 
------------  
Número Ref.: 000002028 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Franco de Espés, Carlos 
     Título: Así vivían en la España del Romanticismo / Carlos 
             Franco de Espés 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-6049-8 
------------  
Número Ref.: 000001322 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fuente, María Jesús 
     Título: Las mujeres en la Antigüedad y la Edad Media / María 
             Jesus Fuente, Purificación Fuente 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Vida cotidiana 
       ISBN: 84-207-6533-3 
------------  
Número Ref.: 000001434 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: García de Cortazar, José Angel 
     Título: La vida en una aldea medieval / por José Angel García 
             de Cortázar 
Publicación: Madrid : Santillana, [1996] 
Descripción: 72 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Historia hoy 
       ISBN: 84-294-4588-9 
------------  
Número Ref.: 000001469 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: GUERRA, Ramón 
     Título: La corte española del siglo XVIII / Ramón Guerra 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia vida cotidiana 
       ISBN: 84-207-4025-X 
------------  
Número Ref.: 000001360 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Harrer, Heinrich 
     Título: Siete años en el Tibet / Heinrich Harrer 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1996 
Descripción: 281 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Libro de bolsillo 
       ISBN: 84-261-5538-3 
------------  
Número Ref.: 000003195 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moreno Palos, Cristóbal 
     Título: Juegos y deportes tradicionales en España / Cristóbal 
             Moreno Palos ; con la colaboración de David Mata Verdejo, 
             Juan José Gómez Lorente e Isabel Paradela Torices ; dibujos 
             de Javier Gómez 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial : Consejo Superior de 
             Deportes, D.L. 1992 
Descripción: 400 p., [32] p. de lám. : il. ; 27 cm 
  Colección: Alianza Deporte. Serie Maior 
       ISBN: 84-206-5706-9 
------------  
Número Ref.: 000003275 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Morley, Jacqueline 
     Título: El vestido : ropa de trabajo, de calle y de etiqueta / 
             Jacqueline Morley 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 48 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: A través del tiempo ; 8 
       ISBN: 84-207-6262-8 
------------  
Número Ref.: 000003763 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rowland-Warne, L. 
     Título: Trajes / por L. Rowland-Warne 
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Publicación: Madrid : Altea, cop. 1992 
Descripción: 64 p. : il. col. y n. ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca visual Altea 
       ISBN: 84-372-3768-8 
------------  
Número Ref.: 000003764 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Serviá, María Jesús 
     Título: Así vivían en la Italia del Renacimiento / María Jesús 
             Serviá 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Vida cotidiana 
       ISBN: 84-207-6532-5 
------------  
Número Ref.: 000001323 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vega, Eulalia de 
     Título: La mujer en la historia / Eulalia de Vega 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-4488-3 
------------  
Número Ref.: 000001433 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zimmerman, Larry 
     Título: Indios norteamericanos / Larry Zimmerman 
Publicación: Madrid : Debate ; Barcelona : Círculo de Lectores, 1997 
Descripción: 184 p. : il ; 22 cm 
  Colección: Culturas de la sabiduría 
       ISBN: 84-8306-026-4 (Debate) 
             84-226-5842-9 (Círculo de Lectores) 
------------  
Número Ref.: 000001416 
   Cantidad:  
------------  
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5 - CIENCIAS NATURALES 
 
LIBROS. 5 CIENCIAS NATURALES 
 
 
 
     Título: Guía verde : todas las direcciones de grupos, 
             movimientos, asociaciones y entidades relacionadas con 
             Ecología, Pacifismo, Naturismo.. 
Publicación: Sevilla : Progensa, 1995 
Descripción: 518 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-86505-64-X 
------------  
Número Ref.: 000003266 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ardley, Neil 
     Título: Diccionario de la ciencia / Neil Ardley ; traducctor 
             Ambrosio García 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1994 
Descripción: 192 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-01-31516-6 
------------  
Número Ref.: 000003317 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ardley, Neil 
     Título: 101 grandes experimentos : la ciencia paso a paso / 
             Neil Ardley 
Publicación: Barcelona : Plaza Joven, 1994 
Descripción: 119 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-406-4480-9 
------------  
Número Ref.: 000000984 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Button, John 
     Título: Háztelo verde : 1000 ideas para que cada persona pueda 
             mejorar su calidad de vida y la salud del planeta/ John 
             Button y Friends of the Earth. Adaptado por la redacción de 
             Integral 
Publicación: Barcelona : Integral, 1992 
Descripción: 234 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-7901-000-2 
------------  
Número Ref.: 000002486 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Domínguez, José Antonio 
     Título: Energías alternativas / José Antonio Domínguez 
Publicación: Madrid : Equipo Sirius, 1995 
Descripción: 128 p. ; 20 x 13 cm 
       ISBN: 84-86639-74-3 
------------  
Número Ref.: 000001259 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Elkington, John 
     Título: La guía del joven consumidor verde / John Elkington y 
             Julia Hailes ; en colaboración con Douglas Hill ; 
             ilustraciones de Tony Ross ; traducción de Jesús Pardo 
Publicación: Barcelona : Antoni Bosch, D.L. 1990 
Descripción: 95 p. ; 26 cm 
       ISBN: 84-85855-52-3 
------------  
Número Ref.: 000002478 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Headlam, Catherine 
     Título: Enciclopedia de las ciencias / Catherine Headlam 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1994 
Descripción: 10 v. : il. col. ; 27 cm 
       ISBN: 84-241-2133-3 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003788 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lean, Geoffrey 
     Título: Atlas del medio ambiente / Geoffrey Lean, Don 
             Hinrichsen 
Publicación: Sevilla : Algaida, 1993 
Descripción: 208 p. : il 
       ISBN: 84-7647-368-0 
------------  
Número Ref.: 000003207 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Mozetich, Ingrid M. 
     Título: 100 respuestas en medio ambiente / Ingrid M. Mozetich 
Publicación: Madrid : Olalla, 1996 
Descripción: 155 p. ; 21 cm 
  Colección: Libros útiles 
       ISBN: 84-88876-37-8 
------------  
Número Ref.: 000000523 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nye, Bill 
     Título: Ciencias recreativas / Bill Nye ; dibujos de Terry 
             Marks ; fotografías de Tom Owen 
Publicación: Barcelona : Martínez Roca, D.L. 1995 
Descripción: 172 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Juegos de inteligencia 
       ISBN: 84-270-2023-6 
------------  
Número Ref.: 000003713 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 5 CIENCIAS NATURALES 
 
 
     Título: A ciencia cierta [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Mineralogía 
------------  
Número Ref.: 000003537 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Circuitos eléctricos [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003572 
   Cantidad:  
------------  



 73 

 
 
     Título: Conservación de la energía [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003552 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Corrientes alternas [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003577 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Desde Kepler a Einstein [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003564 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El átomo [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003587 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El campo eléctrico [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003568 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: El campo magnético [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003574 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El sistema solar [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: El planeta milagroso 
------------  
Número Ref.: 000004184 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Estados de la materia [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovideo, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: El ojo científico 
------------  
Número Ref.: 000004194 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geología : el hielo y los glaciares [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: El planeta milagroso 
------------  
Número Ref.: 000004185 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geología : volcanes, fallas, estractos [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: El planeta milagroso 
------------  
Número Ref.: 000004186 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gravedad, electricidad y magnetismo [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
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  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003551 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Introducción al universo mecánico [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003541 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La batería eléctrica (la pila) [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003571 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La ley de Newton [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003546 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La máquina de la naturaleza [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003584 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: La tierra cuenta su historia [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: El planeta milagroso 
------------  
Número Ref.: 000004190 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La última frontera : una bomba de relojería del medio 
             ambiente [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovideo, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) (60 min.) 
  Colección: Salvemos la Antártida 
------------  
Número Ref.: 000004195 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La última frontera : el último gran paisaje de la 
             tierra [ Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovideo, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) (60 min.) 
  Colección: Salvemos la Antártida 
------------  
Número Ref.: 000004196 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Magnetismo (imanes) [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003573 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Mas allá del universo mecánico [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003566 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Microbios y enfermedades [Vídeo] 
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Publicación: Madrid : Metrovideo, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: El ojo científico 
------------  
Número Ref.: 000004193 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Minerales y rocas [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: El planeta milagroso 
------------  
Número Ref.: 000004191 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Navegar por el espacio [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003563 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Partículas (corpúsculos) y ondas [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003588 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Potencial y capacidad [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003569 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Torsión y giroscopios [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003559 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Vectores [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003545 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Voltaje, energía y fuerza [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Arait Multimedia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Más allá del universo mecánico 
------------  
Número Ref.: 000003570 
   Cantidad:  
------------  
 
 
CD-ROM. 5 CIENCIAS NATURALES 
 
 
     Título: Ciencias Naturales : profesor multimedia [Archivo de 
             ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Movierecord, 1997 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001239 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Desastre ecológico [CD-Multimedia] 
Publicación: Barcelona [etc.] : Zeta Multimedia, [1997] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000004306 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia de la ciencia [CD-ROM Multimedia] : la 
             obra multimedia fundamental sobre ciencia y tecnología] 
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Publicación: Barcelona : Zeta Multimedia, cop. 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Colección Virtual 
------------  
Número Ref.: 000003809 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia de la naturaleza [CD-ROM Multimedia] : 
             guía multimedia imprescindible para conocer a fondo el mundo 
             natural 
Publicación: Barcelona [etc.] : Zeta Multimedia, cop. 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col ; 12 cm 
  Colección: Colección Virtual 
------------  
Número Ref.: 000003817 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Expedición por la naturaleza [CD-Multimedia] 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, [1995] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Activa multimedia ; 3 
------------  
Número Ref.: 000001827 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Parques nacionales de España [CD-Multimedia] / 
             fotografía y textos, José Luis Rodríguez 
Publicación: Madrid : Indesmedia, 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Colección natural ; 1 
------------  
Número Ref.: 000003827 
   Cantidad:  
------------  
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51 - MATEMÁTICAS 
 
LIBROS. 51 MATEMÁTICAS 
 
 
      Autor: Abbott, P 
     Título: Trigonometría / P. Abbott ; traducción, Emilio Ibáñez 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1996 
Descripción: 256 p. ; 20 cm 
  Colección: Aprende solo 
       ISBN: 84-368-0426-0 
------------  
Número Ref.: 000003298 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Abbott, P. 
     Título: Algebra / P. Abbott 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1994 
Descripción: 413 p. ; 20 cm 
  Colección: Aprende tú sólo ; 46 
       ISBN: 84-368-0354-X 
------------  
Número Ref.: 000003297 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Abbott, P. 
     Título: Cálculo / P. Abbott, M. E. Wardle 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1993 
Descripción: 520, [6] p. : gráf. ; 20 cm 
  Colección: Aprende tú solo ; 69 
       ISBN: 84-368-0768-5 
------------  
Número Ref.: 000003303 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Abbott, P. 
     Título: Geometría / P. Abbott 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1991 
Descripción: 413 p. ; 20 cm 
  Colección: Aprende tú sólo ; 46 
       ISBN: 84-368-0549-6 
------------  
Número Ref.: 000003305 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Argüelles Rodríguez, Juan Antonio 
     Título: Historia de la matemática / Juan Antonio Argüelles 
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             Rodríguez 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1989 
Descripción: 215 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: El mochuelo pensativo ; 7 
       ISBN: 84-7600-446-X 
------------  
Número Ref.: 000003268 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Clapham, Christopher 
     Título: Diccionario Oxford de matemáticas / Christopher Clapham 
Publicación: Madrid : Celeste, 1992 
Descripción: 229 p. ; 20 cm 
       ISBN: 84-87553-21-4 
------------  
Número Ref.: 000003248 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gutiérrez Ducóns, Juan Luis 
     Título: Matemáticas sin barreras / Juan Luís Gutiérrez Ducóns 
Publicación: Barcelona : Nauta, 1994 
Descripción: 3 v. ; 26 cm 
       ISBN: 84-278-1565-4 
------------  
Número Ref.: 000003300 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 51 MATEMÁTICAS 
 
     Título: Ojo matemático [Vídeo] / Yorkshire Television 
Publicación: Algete (Madrid): Imagen 35 & Asociados, cop. 1991 
Descripción: 20 videocasetes (VHS) (20 min. cada uno) : son., col. + 
             guía didáctica 
------------  
Número Ref.: 000003857 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 51 MATEMÁTICAS 
 
 
     Título: Algebra [Archivo de ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Interact, 1995 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001243 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Aritmética [Archivo de ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Interact, 1995 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001244 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geometría [Archivo de ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Interact, 1996 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001233 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Matemáticas : profesor multimedia [Archivo de 
             ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Movierecord, 1997 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001241 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Matemáticas COU : profesor multimedia [Archivo de 
             ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Movierecord, 1997 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001237 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Mates Blaster. 3, El misterio del ladrón de cerebros : 
             resolución de problemas, 11 y 15 años (juegos educativos) 
             [Archivo de ordenador] 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, 1995 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001235 
   Cantidad:  
------------  
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52 - ASTRONOMÍA 
 
LIBROS. 52 ASTRONOMÍA 
 
 
      Autor: Alfonseca, Manuel 
     Título: La vida en otros mundos : a la búsqueda de inteligencia 
             extraterrestre / Manuel Alfonseca 
Publicación: Madrid [etc.] : McGraw-Hill, D.L. 1992 
Descripción: X, 139 p., [4] h. de lám. : il. ; 21 cm 
  Colección: Divulgación científica 
       ISBN: 84-481-0036-0 
------------  
Número Ref.: 000001510 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arribas, Antonio 
     Título: Astronomía paso a paso : segundo ciclo ESO / Antonio 
             Arribas 
Publicación: Madrid : Equipo Sirius, [1996] 
Descripción: 189 p. : il. ; 29 cm + cuderno de láminas 
  Colección: Manuales 
       ISBN: 84-86639-79-4 
------------  
Número Ref.: 000002405 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Asimov, Isaac 
     Título: De Saturno a Plutón / Isaac Asimov 
Publicación: Madrid : Alianza, 1994 
Descripción: 202 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1044. Sección Ciencia y técnica 
       ISBN: 84-206-0044-X 
------------  
Número Ref.: 000002412 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Asimov, Isaac 
     Título: El Universo I / Isaac Asimov 
Publicación: Madrid : Alianza, : Ediciones del Prado, 1994 
Descripción: 214 p. ; 22 cm 
  Colección: Biblioteca Temática Alianza ; 37 
       ISBN: 84-7838-424-3 
------------  
Número Ref.: 000002408 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Asimov, Isaac 
     Título: El Universo II / Isaac Asimov 
Publicación: Madrid : Alianza, : Ediciones del Prado, 1994 
Descripción: 423 p. ; 22 cm 
  Colección: Biblioteca Temática Alianza ; 38 
       ISBN: 84-7838-425-1 
------------  
Número Ref.: 000002407 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Barón Gorreto, Miguel Angel 
     Título: Taller de astronomía en la ESO / Miguel Angel Barón 
             Gorreto 
Publicación: Asturias : Servicio Central de Publicaciones del 
             Principado de Asturias, 1996 
Descripción: 77 p. ; 25 x 18 cm 
       ISBN: 84-7847-401-3 
------------  
Número Ref.: 000001271 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Broman, Lars 
     Título: Experimentos de astronomía / Lars Broman, Robert 
             Estalella, Rosa Mª Ros 
Publicación: Madrid [etc.] : Alhambra, 1993 
Descripción: 123 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Biblioteca de recursos didácticos Alhambra ; 26 
       ISBN: 84-205-1717-8 
------------  
Número Ref.: 000002414 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Comellas García-Llera, José Luis 
     Título: Guía del firmamento / José Luis Comellas García-Llera 
Publicación: Madrid : Rialp, 1996 
Descripción: 770 p. : il. ; 25 cm 
       ISBN: 84-321-1976-8 
------------  
Número Ref.: 000002415 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Couper, Heather 
     Título: Atlas visual del espacio / texto Heather Copuper y 
             Nigel Henbest ; ilustración Luciano Corbella 
Publicación: Madrid : Bruño, 1996 
Descripción: 64 p. : il. ; 36 cm 
       ISBN: 84-216-1816-4 
------------  
Número Ref.: 000003775 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Davies, Paul 
     Título: El Universo desbocado : del Big Bang a la catástrofe 
             final / Paul Davies 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1994 
Descripción: 218 p., 29 p. de lám ; 21 cm 
  Colección: Salvat ciencia ; 6 
       ISBN: 84-345-5852-1 
------------  
Número Ref.: 000001272 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Estalella, Robert 
     Título: Astronomía en la escuela / Estalella, Robert 
Publicación: Barcelona : Asociación Maestros Rosa Sensat, 1995 
Descripción: 111 p. ; 30 x 21 cm 
  Colección: Dossiers Rosa Sensat. Español ; 5 
       ISBN: 84-89149-18-6 
------------  
Número Ref.: 000006385 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Martínez, Agustín 
     Título: La base de la astronomía / Agustín García Martínez 
Publicación: Madrid : Acción Divulgativa, D.L. 1995 
Descripción: 133 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El búho viajero. Serie contacto ; 34 
       ISBN: 84-7955-084-8 
------------  
Número Ref.: 000002418 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Hawking, Stephen W. 
     Título: Historia del tiempo : del big bang a los agujeros 
             negros / Stephen W. Hawking ; introducción de Carl Sagan 
Publicación: Madrid : Alianza, 1995 
Descripción: 253 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Sección Ciencia y Técnica 
       ISBN: 84-206-0485-2 
------------  
Número Ref.: 000002424 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Herrera Alonso, Antonio 
     Título: Cosmología para estudiantes / Antonio Herrera Alonso 
Publicación: Almería : Consejería de Educación y Ciencia, Delegación 
             Provincial, Centro de Profesores de Almería, D.L. 1995 
Descripción: 159 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Publicaciones del CEP de Almería ; 1 
       ISBN: 84-921056-3-1 
------------  
Número Ref.: 000002426 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Keppler, Erhard 
     Título: Sol, lunas y planetas / Erhard Keppler 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1995 
Descripción: 285 p., [8] p. de lam. : il. ; 21 cm 
  Colección: Salvat ciencia ; 14 
       ISBN: 84-345-4454-7 
------------  
Número Ref.: 000002427 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kippenhahn, Rudolf 
     Título: Cien mil millones de soles : estructura y evolución de 
             las estrellas / Rudolf Kippenhahn 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1986 
Descripción: IX, 263 p., [12] p. de lám. il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca Científica Salvat ; 34 
       ISBN: 84-345-8409-3 
------------  
Número Ref.: 000001506 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Leglu, Dominique 
     Título: Supernova / Dominique Leglu ; prólogo de Manuel Toharia 
             ; traducción de Ketty Zapata, Manuel Toharia 
Publicación: Madrid : Celeste, D.L. 1995 
Descripción: 221 p. : il. ; 23 cm 
       ISBN: 84-8211-011-X 
------------  
Número Ref.: 000002429 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moore, Patrick 
     Título: Astronomía / Patrick Moore 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1996 
Descripción: 252 p., [8] p. de lám. col. ; 20 cm 
  Colección: Aprende tú solo 
       ISBN: 84-368-0977-7 
------------  
Número Ref.: 000002432 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moore, Patrick 
     Título: Cómo descubrir el firmamento con prismáticos / Patrick 
             Moore 
Publicación: Madrid : Debate, 1997 
Descripción: 221 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-8306-050-7 
------------  
Número Ref.: 000002433 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Oliver, José María 
     Título: Manual práctico del astrónomo aficionado / José María 
             Oliver 
Publicación: Barcelona : De Vecchi, D.L. 1995 
Descripción: 189 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Temas varios 
       ISBN: 84-315-0043-3 
------------  
Número Ref.: 000002434 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Pellequer, Bernard 
     Título: Guía del cielo / Bernard Pellequer ; prefacio de Hubert 
             Reeves ; traducción de Carlos Solís Santos ; asesoramiento de 
             Tribuna de Astronomía 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1996 
Descripción: 107 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo 
       ISBN: 84-206-0538-7 
------------  
Número Ref.: 000002436 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Reginaldo Monllor, Raimon 
     Título: Atlas de astronomÍa / Raimon Reginaldo Monllor 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1994 
Descripción: 86 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Atlas de las ciencias 
       ISBN: 84-7810-122-5 
------------  
Número Ref.: 000003204 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: Cosmos / Carl Sagan ; traducción de Miquel Muntaner y 
             Mª del Mar Moya Tasis 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1997 
Descripción: 365 p. : il. ; 27 cm 
  Colección: La línea del horizonte 
       ISBN: 84-08-02042-0 
------------  
Número Ref.: 000002442 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Smoot, George 
     Título: Arrugas en el tiempo : el origen de las galaxias en el 
             universo / George Smoot, Keay Davidson 
Publicación: Barcelona : Círculo de Lectores, 1994 
Descripción: 376 p. ; 23 x 14 cm 
       ISBN: 84-226-5286-2 
------------  
Número Ref.: 000001276 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Stannard, Russell 
     Título: Los agujeros negros y el tío Albert / Russell Stannard 
             ; traducción de Jesús Greus Romero de Tejada ; ilustraciones 
             de José Mª Alvarez 
Publicación: Madrid : Celeste, D.L. 1993 
Descripción: 182 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: An ; 5 
       ISBN: 84-87553-44-3 
------------  
Número Ref.: 000002444 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Trefil, James S. 
     Título: El momento de la creación / James S. Trefil ; 
             [traducción, Robert Estalella] 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1994 
Descripción: 282, [1] h. ; 21 
  Colección: Biblioteca Científica Salvat ; 41 
       ISBN: 84-345-8921-4 
------------  
Número Ref.: 000002446 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 52 ASTRONOMÍA 
 
 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: Blues para un planeta rojo [Vídeo] / Carl Sagan 
Publicación: Madrid : Turner Home Intertainment, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Cosmos ; 5 
------------  
Número Ref.: 000001683 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: Cielo e infierno [Vídeo] / Carl Sagan 
Publicación: Madrid : Turner Home Intertainment, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Cosmos ; 4 
------------  
Número Ref.: 000001682 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: La armonia de los mundos [Vídeo] / Carl Sagan 
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Publicación: Madrid : Turner Home Intertainment, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Cosmos ; 3 
------------  
Número Ref.: 000001681 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: Las vidas de las estrellas [Vídeo] / Carl Sagan 
Publicación: Madrid : Turner Home Intertainment, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Cosmos ; 9 
------------  
Número Ref.: 000001686 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: Viajes a través del espacio y del tiempo [Vídeo] / Carl 
             Sagan 
Publicación: Madrid : Turner Home Intertainment, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Cosmos ; 8 
------------  
Número Ref.: 000001685 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 52 ASTRONOMÍA 
 
 
     Título: Astronomía [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : F & G, D.L. 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Enciclopedia temática multimedia 
------------  
Número Ref.: 000001818 
   Cantidad:  
------------  
 
     Título: Enciclopedia del espacio y el universo [CD-Multimedia] 
Publicación: Barcelona [etc.] : Zeta Multimedia, [1997] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Colección virtual 
------------  
Número Ref.: 000001811 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia del universo [CD-Multimedia] / Scientific 
             American Library 



 91 

Publicación: Madrid : Anaya Interactiva, [1997] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Ciencia activa 
------------  
Número Ref.: 000003789 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cole, Joanna 
     Título: Explora el Sistema Solar [Archivo de ordenador] / Joana 
             Cole y Bruce Degan 
Publicación: [Washington] : Microsoft, cop. 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto (48 p.) 
  Colección: El Autobús Mágico 
------------  
Número Ref.: 000001812 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hawking, Stephen W. 
     Título: Historia del tiempo [Archivo de ordenador] / Stephen W. 
             Hawking 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, cop. 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto y 1 CD 
             publicidad 
  Colección: Anaya interactiva ; Ciencia activa 
------------  
Número Ref.: 000001834 
   Cantidad:  
------------  
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53 - FISICA 
 
LIBROS. 53 FISICA 
 
 
     Título: Experimentos fáciles e increibles / Fundación Thomas 
             Alva Edison 
Publicación: Barcelona : Martínez Roca, D.L. 1993 
Descripción: 189 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Fontana práctica. Juegos de inteligencia 
       ISBN: 84-270-1719-7 
------------  
Número Ref.: 000002168 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gran Vox : diccionario de física 
Publicación: Barcelona : Biblograf, 1996 
Descripción: 383 p. : il. ; 28 cm 
       ISBN: 84-7153-346-4 
------------  
Número Ref.: 000003259 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blanco Prieto, Francisco 
     Título: Física cotidiana / Francisco Blanco Prieto 
Publicación: Madrid : Alhambra Longman, [1995] 
Descripción: 84 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Saber hacer ; 2. Ciencias Naturales 
       ISBN: 84-205-2477-8 
------------  
Número Ref.: 000003318 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Glover, David 
     Título: Pilas, bombillas y cables / David Glover 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1995 
Descripción: 128 p. : il. col. ; 25 cm 
  Colección: Biblioteca de los experimentos ; 2 
       ISBN: 84-241-1982-7 
------------  
Número Ref.: 000003311 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Landau, L. 
     Título: Qué es la teoría de la Relatividad / L. Landau, Y. 
             Rumer 
Publicación: Moscu ; Madrid : MIR : Rubiños-1860, D.L. 1993 (Ávila : 
             Miján, Artes Gráfs.) 
Descripción: 78 p. : il. ; 17 cm 
       ISBN: 84-8041-019-1 
------------  
Número Ref.: 000003321 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez Nó, María Dolores 
     Título: Átomos y moléculas / María Dolores Martínez Nó 
Publicación: Barcelona : Edibook, 1994 
Descripción: 45 p., 1 h. : il. col. y n. ; 27 cm 
  Colección: Comprender la naturaleza 
       ISBN: 84-7810-158-6 
------------  
Número Ref.: 000003313 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Muñoz Puig, Joaquín 
     Título: Atlas de Física / Joaquín Muñoz Puig, Genís Pascual 
             Vives 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1994 
Descripción: 87 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas de Ciencias 
       ISBN: 84-7810-106-3 
------------  
Número Ref.: 000003320 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Steve 
     Título: Albert Einstein y la relatividad / Steve Parker 
Publicación: Madrid : Celeste, 1995 
Descripción: 32 p. : il. col. ; 24 cm 
  Colección: Pioneros de la ciencia 
       ISBN: 84-8211-021-7 
------------  
Número Ref.: 000004484 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Parker, Steve 
     Título: Electricidad / Steve Parker ; traducido por Alejandro 
             de Hoz García-Bellido 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1993 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Ciencia visual altea ; 1 
       ISBN: 84-372-4535-4 
------------  
Número Ref.: 000003315 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 53 FISICA 
 
     Título: Física : Electricidad 1 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003599 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Física atómica [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003602 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Fuego y llamas [Vídeo] 
Publicación: Algete (Madrid) : Metrovideo, cop. 1991 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (20 min. aprox.)  : son., col 
  Colección: El ojo científico ; 3 
------------  
Número Ref.: 000003861 
   Cantidad:  
------------  
 
     Título: Fuerza y fricción [Vídeo] 
Publicación: Madrid (Algete) : Metrovideo, cop. 1991 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (20 min. aprox.)  : son., col 
  Colección: El ojo científico ; 4 
------------  
Número Ref.: 000003862 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Gravedad [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovideo, 1991 
Descripción: 1 videocasete (20 min.)  : son., col + Libro 
             explicativo y fichas 
  Colección: El ojo Científico ; 5 
------------  
Número Ref.: 000003863 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: ¿Qué es el calor? [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006393 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: ¿Qué es el sonido? [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006394 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: ¿Qué es la corriente eléctrica? [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006395 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 53 FÍSICA 
 
     Título: Física : profesor multimedia [Archivo de ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Movierecord, 1997 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001240 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Física COU : profesor multimedia [Archivo de ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Movierecord, 1997 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001236 
   Cantidad:  
------------  
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54 - QUÍMICA 
 
LIBROS. 54 QUÍMICA 
 
 
     Título: Atlas de mineralogía / Guillermo Gold Gormaz, Jordi 
             Jubany Casanovas 
Publicación: Barcelona : Edibook , D.L. 1994 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 30 cm 
       ISBN: 84-7810-123-3 
------------  
Número Ref.: 000003203 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Técnicas básicas de laboratorio de química / Margarita 
             C. Alvarez Ros... [et al.] 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, D.L. 1993 
Descripción: 140 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Akal educativa ; 14 
       ISBN: 84-460-0167-5 
------------  
Número Ref.: 000003331 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Asimov, Isaac 
     Título: Breve historia de la química : introducción a las ideas 
             y conceptos de la química / Isaac Asimov 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1993 
Descripción: 250 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 580 
       ISBN: 84-206-1580-3 
------------  
Número Ref.: 000003328 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Clarke, John S. 
     Título: Química / John S. Clarke ; [traducción, M.A. Lobo y 
             A.E.  Sánchez] 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1987 
Descripción: 239 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Aprende tú solo 
       ISBN: 84-368-0289-6 
------------  
Número Ref.: 000003330 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Godman, Arthur 
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     Título: Diccionario ilustrado de la quimica : con equivalencias 
             en inglés y un amplio índice español-inglés, inglés-español / 
             Arthur Godman 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1994 
Descripción: 277 p. : il. col. ; 19 cm 
       ISBN: 84-241-1521-X 
------------  
Número Ref.: 000003245 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Larguier, Jaume Ramón 
     Título: Atlas de Química / Jaume Ramón Larguier 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1993 
Descripción: 87 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas de Ciencias 
       ISBN: 84-7810-105-5 
------------  
Número Ref.: 000003329 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mottana, Annibale 
     Título: Guía de minerales y rocas / Annibale Mottana, Rodolfo 
             Crepi, Giuseppe Liborio 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, D.L. 1991 
Descripción: 608 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Guías de la naturaleza 
       ISBN: 84-253-1234-5 
------------  
Número Ref.: 000003339 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rivas, Marifé 
     Título: Química cercana / Marifé Rivas y Mirentxu Arias 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1992 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 27 cm 
  Colección: Naturaleza abierta ; 10 
       ISBN: 84-216-1462-2 
------------  
Número Ref.: 000003327 
   Cantidad:  
------------  
 
 
 
 
 
VIDEOS. 54 QUÍMICA 
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     Título: Química : Industrias químicas I [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003595 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química : Industrias químicas 2 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003596 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química : Industrias químicas 3 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003597 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química 1 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003591 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química 2 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003592 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química 3 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
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Número Ref.: 000003593 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química 4 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Discalia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
  Colección: Ciencias Naturales 
------------  
Número Ref.: 000003594 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 54 QUÍMICA 
 
 
     Título: El mundo de los minerales [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : Innova Multimedia, 1993 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 disquete + 1 folleto 
  Colección: Colecciones Innova Multimedia 
------------  
Número Ref.: 000003785 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química : profesor multimedia [Archivo de ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Movierecord, 1997 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001242 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Química COU : profesor multimedia [Archivo de 
             ordenador] 
Publicación: [S.l.] : Movierecord, 1997 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001238 
   Cantidad:  
------------  
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55 - GEOLOGÍA 
 
LIBROS. 55 GEOLOGÍA 
 
 
     Título: Diccionario visual Altea de la Tierra 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1994 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Diccionarios visuales Altea 
       ISBN: 84-372-4549-4 
------------  
Número Ref.: 000000986 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La tierra, planeta vivo / César Casquet... [et al.] 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1997 
Descripción: 96 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Temas clave 
       ISBN: 84-8031-058-8 
------------  
Número Ref.: 000002474 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Rocas y fósiles / Arthur B. Busbey III... [et al.] 
Publicación: Barcelona : Planeta, [1997] 
Descripción: 288 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-08-01904-X 
------------  
Número Ref.: 000003352 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Allaby, Michael 
     Título: El planeta Tierra / Michael Allaby y Neil Curtis 
Publicación: Madrid : Everest, D.L. 1996 
Descripción: 93 p. : il. col. ; 28 cm 
  Colección: Enciclopedia visual 
       ISBN: 84-241-1994-0 
------------  
Número Ref.: 000003347 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Bernis Mateu, F.J. 
     Título: Geología : las aguas continentales. Fenómenos 
             meteorológicos / F.J. Bernis Mateu 
Publicación: Barcelona : Fapa, 1997 
Descripción: 160 p. ; 17 x 12 cm 
       ISBN: 84-89680-61-2 
------------  
Número Ref.: 000001256 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bernis Mateu, F.J. 
     Título: Geología : los volcanes. Atmósfera y clima / F.J. 
             Bernis Mateu 
Publicación: Barcelona : Fapa, 1997 
Descripción: 1 v. 
       ISBN: 84-89680-62-0 
------------  
Número Ref.: 000001257 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Costa de Beauregard, Diane 
     Título: El tiempo y sus secretos / Escrito por Diane Costa de 
             Beauregard, Catherine de Sairigné-Bon ; traducción del 
             francés Fernando Bort Misol 
Publicación: Madrid : SM, cop. 1995 
Descripción: 45 p. : il. col. ; 23 cm 
  Colección: SM Saber. Biblioteca interactiva mundo maravilloso ; 
             12.  Naturaleza 
       ISBN: 84-348-4507-5 
------------  
Número Ref.: 000003356 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Decker, Robert W. 
     Título: Montañas de fuego : la naturaleza de los volcanes / 
             Robert W. Decker y Bárbara B. Decker ; traducción, Marta 
             Marañón Medina ; revisión técnica, Eduardo Martínez de Pisón 
Publicación: Madrid [etc.] : McGraw-Hill, D.L. 1993 
Descripción: X, 231 p., [16] p. de lám. : il. ; 21 cm 
  Colección: Serie McGraw-Hill de divulgación científica 
       ISBN: 84-481-0089-1 
------------  
Número Ref.: 000003666 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dougal, Dixon 
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     Título: Rocas y minerales / Dixon Dougal 
Publicación: Madrid : SM, 1996 
Descripción: 1 v. 
       ISBN: 84-348-5591-7 
------------  
Número Ref.: 000004068 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Erickson, Jon 
     Título: La vida en la Tierra : origen y evolución / Jon 
             Erickson ; traducción, Rafael Gómez Lucía ; revisión técnica, 
             José Miguel Miranda Pantoja 
Publicación: Madrid : McGraw-Hill, D.L. 1992 
Descripción: 303 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Serie McGraw-Hill de Divulgación Científica 
       ISBN: 84-7615-824-6 
------------  
Número Ref.: 000002463 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ganeri, Anita 
     Título: Atlas visual de los océanos / [texto, Anita Ganeri ; 
             ilustración, Luciano Corbella] 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1994 
Descripción: 63 p. : il. ; 36 cm 
       ISBN: 84-216-2293-5 
------------  
Número Ref.: 000003336 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gascueña Martínez, Alejandro 
     Título: Cortes geológicos : construcción e interpretación / 
             Alejandro Gascueña Martínez, Ángel Gonzalo Jiménez, F. Javier 
             From Marín 
Publicación: Madrid : Edinumen, D.L. 1997 
Descripción: 150 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Acceso a la universidad 
       ISBN: 84-85789-63-6 
------------  
Número Ref.: 000003669 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Lambert, David 
     Título: La Tierra / David Lambert y el Diagram Group 
Publicación: Madrid : Edaf, D.L. 1989 
Descripción: 256 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Guías Cambridge 
       ISBN: 84-7640-274-0 
------------  
Número Ref.: 000003277 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lawrence, Eleanor 
     Título: Fenómenos atmosféricos / Eleanor Lawrence y Borin van 
             Loon 
Publicación: Barcelona : CEAC, cop. 1994 
Descripción: 125 p. : il. col. ; 18 cm 
  Colección: Pequeñas guías de la naturaleza 
       ISBN: 84-329-1689-7 
------------  
Número Ref.: 000003350 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Muñoz Jiménez, Julio 
     Título: Guía física de España : las montañas / Julio Jiménez 
             Muñoz y Concepción Sanz Herraiz 
Publicación: Madrid: Alianza, D.L. 1995 
Descripción: 476 p.: 18 cm 
       ISBN: 84-206-9819-9 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003341 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rasool, S. Ichtiaque 
     Título: El sistema tierra : una exposición para comprender : un 
             ensayo para reflexionar / Ichtiaque Rasool ; traducción, 
             Fabián Chueca 
Publicación: Madrid : Debate, 1994 
Descripción: 118 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Dominós ; 7 
       ISBN: 84-7444-791-7 
------------  
Número Ref.: 000002491 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Rose, Susanna van 
     Título: Atlas visual de la Tierra / texto, Susana van Rose ; 
             ilustración, Richard Bonson 
Publicación: Madrid : Bruño, cop. 1995 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 36 cm 
  Colección: Atlas visual ; 9 
       ISBN: 84-216-2574-8 
------------  
Número Ref.: 000003337 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Walker, Jane 
     Título: Volcanes / Jane Walker 
Publicación: Zaragoza : Luis Vives, 1996 
Descripción: 32 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Todas las maneras de ver 
       ISBN: 84-263-3452-0 
------------  
Número Ref.: 000003353 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Watts, Alan 
     Título: Manual del tiempo / Alan Watts 
Publicación: Madrid : Tutor, [1997] 
Descripción: 190 p. : il. col., map. ; 23 cm 
       ISBN: 84-7902-179-9 
------------  
Número Ref.: 000003349 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 55 GEOLOGÍA 
 
 
     Título: El planeta milagroso. 1 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : RTVE, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (110 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001672 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: El planeta milagroso. 2 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : RTVE, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (110 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001673 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El planeta milagroso. 3 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : RTVE, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (110 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001674 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geología, meteorología, energía [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006388 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Presión atmosférica [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006392 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 55 GEOLOGÍA 
 
      Autor: García Refusta, Purificación 
     Título: Geología [Archivo de ordenador] : la Tierra inquieta / 
             equipo de autores, Purificación García Refusta, María Carmen 
             Oyarzábal Lecuona 
Publicación: Tres Cantos (Madrid) : Grupo Innova Multimedia, 1995 
Descripción: 1 CD-Rom : son., col. + 1 folleto (7 p.) 
  Colección: Enciclopedia Innova Multimedia 
------------  
Número Ref.: 000001828 
   Cantidad:  
------------  
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56 - PALEONTOLOGÍA 
 
LIBROS. 56 PALEONTOLOGÍA 
 
 
     Título: Diccionario visual de la vida prehistórica 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1995 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Diccionarios visuales Altea 
       ISBN: 84-372-4556-7 
------------  
Número Ref.: 000000156 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Charig, Alan 
     Título: La verdadera historia de los dinosaurios / Alan Charig 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1995 
Descripción: 198, [2] p., [8] p. de lam. : il ; 21 cm 
  Colección: Salvat ciencia ; 11 
       ISBN: 84-345-5851-3 
------------  
Número Ref.: 000003338 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lambert, David 
     Título: El gran libro de los dinosaurios / David Lambert 
Publicación: Madrid : El País : Aguilar, cop. 1993 
Descripción: 191 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-03-59316-3 
------------  
Número Ref.: 000003344 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 56 PALEONTOLOGÍA 
 
     Título: El planeta milagroso. 4 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : RTVE, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (110 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001675 
   Cantidad:  
------------  
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CD-ROM. 56 PALEONTOLOGÍA 
     Título: Dinosaurios [CD-Multimedia] 
Publicación: Barcelona : Zeta Multimedia, 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Eyewitness photo gallery 
------------  
Número Ref.: 000003815 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia de los dinosaurios [Archivo de ordenador] 
             : entra en el apasionante mundo de la prehistoria y la 
             paleontología a través de este apasionante viaje en tres 
             dimensiones 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, cop. 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto (43 p.) + 1 
             gafas tridimensionales 
  Colección: Anaya Interactiva 
------------  
Número Ref.: 000003810 
   Cantidad:  
------------  
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57 - BIOLOGÍA 
 
LIBROS. 57 BIOLOGÍA 
 
 
     Título: El lugar del hombre en la evolución / Natural History 
             Museum ; traducción de la segunda edición inglesa Menchu 
             Ortiz de Lanzagorta 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, 1994 
Descripción: 102 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Ciencias de la naturaleza ; 17 
       ISBN: 84-460-0367-8 
------------  
Número Ref.: 000002471 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El origen de las especies / British Museum (Natural 
             History) ; traducción de Laura Ortíz de Lanzagorta 
Publicación: Madrid : Akal, 1992 
Descripción: 120 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Ciencias de la Naturaleza ; 9 
       ISBN: 84-7600-922-4 
------------  
Número Ref.: 000001782 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Attenborough, David 
     Título: El planeta viviente : los ecosistemas de la Tierra / 
             David Attenborough 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1994 
Descripción: 242 p., [48] p. de lám. col. ; 21 cm 
  Colección: Salvat ciencia ; 9 
       ISBN: 84-345-5855-6 
------------  
Número Ref.: 000002473 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Ayala, Francisco J. 
     Título: La teoría de la evolución : de Darwin a los últimos 
             avances de la genética / Francisco J. Ayala 
Publicación: Madrid : Temas de Hoy, 1994 
Descripción: 237 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Fin de siglo. Serie Mayor ; 60 
       ISBN: 84-7880-457-9 
------------  
Número Ref.: 000002468 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Curtis, Helena 
     Título: Invitación a la biología / Helena Curtis, N. Sue Barnes 
             ; ilustrada por Shirley Baty 
Publicación: Madrid : Editorial Médica Panamericana, D.L. 1997 
Descripción: XXV, 862 p. : il. col. ; 27 cm 
       ISBN: 84-7903-199-9 
------------  
Número Ref.: 000002462 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Curtis, Neil 
     Título: Diccionario ilustrado de la biología : con 
             equivalencias en inglés y un amplio índice español-inglés, 
             inglés-español / Neil Curtis 
Publicación: Madrid : Everest, 1994 
Descripción: 277 p. : il. ; 15 cm 
       ISBN: 84-241-1524-4 
------------  
Número Ref.: 000003244 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Eberhard-Metzger, Claudia 
     Título: Los virus / Claudia Eberhard-Metzger, Renate Ries ; 
             traducción de Ela María Fernández-Palacios 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1997 
Descripción: 94 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 64 
       ISBN: 84-483-0183-8 
------------  
Número Ref.: 000004315 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Facchini, Fiorenzo 
     Título: El hombre / Fiorenzo Facchini 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 39 p. : il. ; 31 cm 
  Colección: Origen y evolución 
       ISBN: 84-207-5698-9 
------------  
Número Ref.: 000002457 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Fernández Ruiz, Benjamín 
     Título: La vida : Orígen y evolución / Benjamín Fernández Ruiz 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1993 
Descripción: 96 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Temas clave 
       ISBN: 84-8031-059-6 
------------  
Número Ref.: 000002464 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gamlin, Linda 
     Título: Evolución / Linda Gamlin ; traducido por María Amelia 
             Rodríguez 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1993 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Ciencia visual Altea ; 6 
       ISBN: 84-372-4543-5 
------------  
Número Ref.: 000003345 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Garassino, Alessandro 
     Título: La vida / Alessandro Garassino 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 39 p. : il ; 31 cm 
  Colección: Origen y evolución 
       ISBN: 84-207-5697-0 
------------  
Número Ref.: 000002452 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Lucas, Miguel Ángel 
     Título: Atlas de Ecología / Miguel Angel García Lucas 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1994 
Descripción: 87 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas de Ciencias 
       ISBN: 84-7810-104-7 
------------  
Número Ref.: 000003197 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Gould, Stephen Jay 
     Título: La grandeza de la vida : la expansión de la excelencia 
             de Platón a Darwin / Stephen Jay Gould ; traducción 
             castellana de Oriol Canals ; revisión de Joandomènec Ros 
Publicación: Barcelona : Crítica, D.L. 1997 
Descripción: 260 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Drakontos 
       ISBN: 84-7423-834-X 
------------  
Número Ref.: 000002465 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kaspar, Robert 
     Título: ¿Cómo llegó al árbol la manzana? : tras las huellas de 
             la vida / Robert Kaspar... [et al.] 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, D.L. 1993 
Descripción: 159 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: Biblioteca de aula ; 18 
       ISBN: 84-460-0161-6 
------------  
Número Ref.: 000002467 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martos, José Angel 
     Título: Genes, evolución y herencia / José Angel Martos 
Publicación: Barcelona : Edibook, 1994 
Descripción: 46 p. : il. ; 27 cm 
  Colección: Comprender la naturaleza 
------------  
Número Ref.: 000002454 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pollock, Steve 
     Título: Ecología / Steve Pollock ; traducido por Maria Amelia 
             Rodríguez Pecharroman 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1994 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 28 cm 
  Colección: Ciencia visual Altea ; 10 
       ISBN: 84-372-4545-1 
------------  
Número Ref.: 000002482 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Scott, Michael 
     Título: Ecología / Michael Scott 
Publicación: Barcelona : Edebé, 1995 
Descripción: 160 p. : il. ; 29 cm 
  Colección: Oxford Joven 
       ISBN: 84-236-3829-4 
------------  
Número Ref.: 000002480 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Thomas, Herbert 
     Título: Nuestros orígenes : el hombre antes del hombre / 
             Herbert Thomas 
Publicación: Barcelona [etc.] : Ediciones B, 1997 
Descripción: 160 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Claves ; 7 
       ISBN: 84-406-7710-3 
------------  
Número Ref.: 000002460 
   Cantidad:  
------------  
 
 
CD-ROM. 57 BIOLOGÍA 
 
     Título: El monte mediterráneo [CD-Multimedia] / fotografías, 
             producción y edición, José Luis González Grande ; textos, 
             José Luis González Grande y Gustavo Fidalgo 
Publicación: Alcorcón : Fonat, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Naturaleza salvaje ibérica ; 1 
------------  
Número Ref.: 000003826 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Los seres vivos [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : F & G, 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Enciclopedia multimedia en CD-ROM ; 1 
------------  
Número Ref.: 000001839 
   Cantidad:  
------------  



 114 

58 - BOTÁNICA 
 
LIBROS. 58 BOTÁNICA 
 
 
     Título: Gran Vox : diccionario de botánica y zoología 
Publicación: Barcelona : Biblograf, 1996 
Descripción: 411 p. : il. ; 28 cm 
       ISBN: 84-7153-341-3 
------------  
Número Ref.: 000003262 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Attenborough, David 
     Título: La vida privada de las plantas : historia natural del 
             comportamiento botánico / David Attenborough 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1995 
Descripción: 320 p. : lám. col. ; 26 cm 
       ISBN: 84-08-01509-5 
------------  
Número Ref.: 000002593 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Baker, Wendy 
     Título: Las plantas / Wendy Baker y Andrew Haslam ; escrito por 
             Claire Watts y Alexandra Parsons ; fotografía, Jon Barnes ; 
             asesor de la colección, John Chaldecott ; asesor científico, 
             Bob Press 
Publicación: Madrid : S.M., 1993 
Descripción: 48 p. : il. col. ; 28 cm 
  Colección: Experimenta con ; 6 
       ISBN: 84-348-3998-9 
------------  
Número Ref.: 000003768 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Crespo Veigas, Manuel 
     Título: Atlas de botánica : flora y vegetación / Manuel Crespo 
             Veigas 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1994 
Descripción: 87 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas de Ciencias 
       ISBN: 84-7810-035-0 
------------  
Número Ref.: 000003198 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Ganeri, Anita 
     Título: Árboles ; Aves / Anita Ganeri. Insectos / Jane Parker ; 
             [traducción, Carlos Laguna, Catalina Martínez, Vicente F. 
             Valverde ; revisión, adaptación, Anaya Educación, Dpto. 
             Infantil-Juvenil ; ilustraciones, David Burroughs... (et 
             al.)] 
Publicación: Madrid : Anaya, 1995 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Aula abierta ; 1 
       ISBN: 84-207-6711-5 
------------  
Número Ref.: 000000503 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Garasino, Alessandro 
     Título: Las plantas / Alessandro Garassino 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1993 
Descripción: 39 cm : il. ; 31 cm 
  Colección: Origen y evolución 
       ISBN: 84-207-5190-1 
------------  
Número Ref.: 000003769 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Lanzana, Paola 
     Título: Guía de árboles / Paola Lanzara y Mariella Pizzetti ; 
             dibujos de Francesco de Marco ; [traducido y adaptado por 
             Mercé Serrano y Ferran Vallespinós] 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, 1996 
Descripción: 516 p.: il.; 20 cm 
  Colección: Guías de la naturaleza 
       ISBN: 84-253-1124-1 
------------  
Número Ref.: 000002598 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Trotignon, Elisabeth 
     Título: Flores de los caminos / texto, Elisabeth Trotignon ; 
             ilustración, Claire Felloni, Frédérique Schwebel y Dominique 
             Mansion...  [et al.] 
Publicación: Barcelona : El Arca, 1996 
Descripción: 48 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Cuadernos de la naturaleza 
       ISBN: 84-478-0415-1 
------------  
Número Ref.: 000003751 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Walker, Jane 
     Título: Semillas, bulbos y esporas / Jane Walker 
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Publicación: Zaragoza : Luis Vives, 1996 
Descripción: 32 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Todas las maneras de ver 
       ISBN: 84-263-3451-2 
------------  
Número Ref.: 000003771 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 58 BOTÁNICA 
 
     Título: Botánica. 1 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Didascalia, D.L. 1983 
Descripción: 1 videocasete (29 min.)  : son., col 
  Colección: Vídeo didáctico. Ciencias Naturales ; 1 
------------  
Número Ref.: 000001691 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Botánica. 2 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Didascalia, D.L. 1983 
Descripción: 1 videocasete (26 min.)  : son., col 
  Colección: Vídeo didáctico. Ciencias Naturales ; 2 
------------  
Número Ref.: 000001692 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM . 58 BOTÁNICA 
 
 
     Título: Guía de las plantas [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : Innova, 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Guías Innova Multimedia 
------------  
Número Ref.: 000001833 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: La aventura del mundo submarino [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, 1994 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Anaya interactiva : la revolución creativa 
------------  
Número Ref.: 000003813 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Las gimnospermas [CD-Multimedia] / dirección, Agustín 
             Quintana 
Publicación: [Madrid] : Ministerio de Educación y Ciencia, Programa 
             de Nuevas Tecnologías de la Información y de la Comunicación, 
             1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000001829 
   Cantidad:  
------------  
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59 - ZOOLOGÍA 
 
LIBROS. 59 ZOOLOGÍA 
 
 
     Título: Animales de nuestras ciudades / dirección, Anna Omedes, 
             Juan Carlos Senar, Francesc Uribe ; coordinación, Jordi 
             Domènech ; fotografías de Oriol Alamany ; ilustraciones de 
             Jordi Corbera 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1997 
Descripción: 340 p. : il. col. ; 28 cm 
  Colección: Guías del campo 
       ISBN: 84-08-02023-4 
------------  
Número Ref.: 000001541 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Animales sorprendentes : Las maravillas del 
             comportamiento animal / [autores Tim Guilford... (et al.)] 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1993 
Descripción: 240 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Animales extraordinarios 
       ISBN: 84-01-61576-3 
------------  
Número Ref.: 000004472 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Ballenas, delfines y marsopas / dirección de Richard 
             Harrison y M. M. Bryden 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés [etc.], 1992 
Descripción: 240 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Animales extraordinarios 
       ISBN: 84-01-61297-7 
------------  
Número Ref.: 000004463 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Elefantes / dirección de la obra Jeheskel Shoshani; 
             ilustraciones Frank Knight 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés : Tusquets, cop. 1993 
Descripción: 240 p. : il. ; 32 cm 
  Colección: Materia viva ; 12 
       ISBN: 84-87853-13-7 
------------  
Número Ref.: 000001547 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Enciclopedia ilustrada de las aves / director de la 
             obra Christopher M. Perrins 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés [etc.], copy 1992 
Descripción: 420 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Animales extraordinarios 
       ISBN: 84-87853-03-X 
------------  
Número Ref.: 000004466 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Felinos / dirección de la obra John Seidensticker y 
             Susan Lumpkin 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés [etc.], copy 1992 
Descripción: 240 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Animales extraordinarios 
       ISBN: 84-01-61295-0 
------------  
Número Ref.: 000004464 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Migraciones de animales : Las maravillas de la 
             migración animal / dirección de la obra R. Robin Baker 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1993 
Descripción: 240 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Animales extraordinarios 
       ISBN: 84-01-61574-7 
------------  
Número Ref.: 000004471 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bang, Preben 
     Título: Huellas y señales de los animales de Europa / texto 
             Preben Bang ; ilustraciones Preben Dahlström 
Publicación: Barcelona : Omega, D.L. 1992 
Descripción: 243 p. : il col. y n. ; 21 cm 
       ISBN: 84-282-0880-8 
------------  
Número Ref.: 000001515 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Bruno, Silvio 
     Título: Peces de agua dulce de Europa / Silvio Bruno ; Stefano 
             Maugeri 
Publicación: Barcelona : Omega, D.L. 1994 
Descripción: 209 p. : il. ; 25 cm 
       ISBN: 84-282-0982-0 
------------  
Número Ref.: 000001551 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castello Escandell, Josep 
     Título: Atlas de Zoología : invertebrados / Josep Castelló 
             Escandell, Mª Cristina Sanz López ; ilustraciones, Jordi 
             Clapers 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1988 
Descripción: 95 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas de Ciencias 
       ISBN: 84-7810-036-9 
------------  
Número Ref.: 000003200 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castells, Álvaro 
     Título: Guía de los mamíferos en libertad de España y Portugal 
             / Álvaro Castells, Manuel Mayo 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1993 
Descripción: 470 p. : il. ; 23 cm 
       ISBN: 84-368-0693-X 
------------  
Número Ref.: 000001538 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Corbera, Jordi 
     Título: Peces de mar de la Penínsuela Ibérica / Jordi Corbera, 
             Ana Sabetés, Antoni García-Rubies ; con la colaboración de G. 
             Muñoz-Ramos y A. Escobar R 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1996 
Descripción: 312 p. : il. col. ; 28 cm 
  Colección: Guías de campo 
       ISBN: 84-08-01799-3 
------------  
Número Ref.: 000001532 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cruz Alemán, M.A. de la 
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     Título: Animales amenazados : Vertebrados terrestres amenazados 
             de Europa, cómo identificarlos, habitats, causas de 
             regresión, población, medidas de conservación y status de 
             protección / M.A. de la Cruz Alemán, J.L. de la Cruz Alemán, 
             F. Cámara Orgaz 
Publicación: Madrid : Everest, D.L. 1993 
Descripción: 263 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Gran guía de la naturaleza 
       ISBN: 84-241-2679-3 
------------  
Número Ref.: 000001558 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Diesener, Günter 
     Título: Reptiles y anfibios / Günter Diesener, Josef Reichholf 
             ; con la colaboración de Ruth Diesener 
Publicación: [Barcelona] : Blume, D.L. 1992 
Descripción: 286 p. : il. col. y n. ; 20 cm 
  Colección: Guías de naturaleza Blume 
       ISBN: 84-87535-84-4 
------------  
Número Ref.: 000001521 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Durrell, Gerald 
     Título: Guía del naturalista / Gerald Durrell con Lee Durrell ; 
             traducido por Alberto Jiménez Rioja 
Publicación: Madrid : Hermann Blume, 1982 
Descripción: 319 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-7214-254-X 
------------  
Número Ref.: 000001520 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fossey, Dian 
     Título: Gorilas en la niebla : 13 años viviendo entre los 
             gorilas / Dian Fossey 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1985 
Descripción: XIV, 264 p. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca científica Salvat ; 2 
       ISBN: 84-345-8364-X 
------------  
Número Ref.: 000001546 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goodall, Jane 
     Título: A través de la ventana : treinta años estudiando a los 
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             chimpancés / Jane Goodall 
Publicación: Barcelona : Salvat, D.L. 1994 
Descripción: VI, 277 p. ; 21 cm 
  Colección: Salvat ciencia ; 4 
       ISBN: 84-345-5850-5 
------------  
Número Ref.: 000001545 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Harrison, Colin 
     Título: Aves del mundo / Colin Harrison y Alan Greensmith ; 
             traducido por Frederic Villamayor 
Publicación: Barcelona : Omega, cop. 1994 
Descripción: 416 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Manuales de identificación 
       ISBN: 84-282-0987-1 
------------  
Número Ref.: 000001549 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hölldobler, Bert 
     Título: Viaje a las hormigas : una historia de exploración 
             científica / Bert Hölldobler y Edward O. Wilson ; traducción 
             castellana de Joandomènec Ros 
Publicación: Barcelona : Crítica : Grijalbo Mondadori, D.L. 1996 
Descripción: 270 p. : il., 32 lám. col. ; 24 x 21 cm 
       ISBN: 84-7423-757-2 
------------  
Número Ref.: 000001514 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López-Sáez, José Antonio 
     Título: 100 animales fáciles de ver / José Antonio López-Sáez 
Publicación: Madrid : Libsa, D.L. 1995 
Descripción: 168 p. : il. col. ; 18 cm 
  Colección: Guías todo terreno 
       ISBN: 84-7630-375-0 
------------  
Número Ref.: 000001557 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nollert, Andreas 
     Título: Los anfibios de Europa : identificiación, amenazas, 
             protección / Andreas y Christel Nöllert ; traducido por Elena 
             Torres 
Publicación: Barcelona : Omega, D.L. 1994 
Descripción: 399 p. : il. ; 20 cm 
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       ISBN: 84-282-0972-3 
------------  
Número Ref.: 000001550 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Puigcerver Oliván, Manuel 
     Título: Atlas de zoología : vertebrados / Manuel Puigcerver 
             Oliván ; ilustraciones Marcel Socías Campuzano 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1992 
Descripción: 87 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas de Ciencias 
       ISBN: 84-7810-037-7 
------------  
Número Ref.: 000003199 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ruckstuhl, Thomas 
     Título: Mariposas y orugas / Thomas Ruckstuhl 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1995 
Descripción: 237 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Mundo verde 
       ISBN: 84-241-2757-9 
------------  
Número Ref.: 000001527 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Serrano, S. 
     Título: Guía de las huellas, marcas y señales de los animales 
             ibéricos / S. Serrano, J.J. Cicuéndez 
Publicación: Madrid : Acción Divulgativa, D.L. 1995 
Descripción: 189 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El Buho viajero. Contacto. 23 
       ISBN: 84-7955-021-X 
------------  
Número Ref.: 000001555 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Vega, Isaac 
     Título: 100 aves fáciles de ver / Isaac Vega, José ANtonio 
             López-Sáez 
Publicación: Madrid : Libsa, D.L. 1995 
Descripción: 168 p. : il. col. ; 18 cm 
  Colección: Guías todo terreno 
       ISBN: 84-7630-376-9 
------------  
Número Ref.: 000001556 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Véron, Géraldine 
     Título: Organización y clasificación del reino animal / 
             Géraldine Véron ; traducción de Benajmín Fernández Ruiz y 
             Carmen Dobao Álvarez 
Publicación: Madrid : Acento, D.L.1997 
Descripción: 93 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 55 
       ISBN: 84-483-0218-4 
------------  
Número Ref.: 000001534 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 59 ZOOLOGÍA 
 
     Título: La aventura del safari submarino [Vídeo] / Jack Hanna 
Publicación: Barcelona : S.A.V., cop. 1989 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (51 min.)  : son., col 
  Colección: El mundo salvaje de Jack Hanna 
------------  
Número Ref.: 000003776 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 59 ZOOLOGÍA 
 
 
     Título: Felinos [CD-ROM Multimedia] : la guía multimedia 
             fundamental para conocer el mundo de los felinos 
Publicación: Barcelona [etc.] : Zeta Multimedia, cop. 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Colección Realidad Virtual 
------------  
Número Ref.: 000003821 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Mamíferos ibéricos [CD-Multimedia] / Fotografía y 
             textos, José Luis Rodríguez 
Publicación: Nadrid : Indesmedia, 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Colección natural ; 3 
------------  
Número Ref.: 000001813 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Océanos [CD-ROM Multimedia] : explora el misterioso 
             mundo de las profundidades 
Publicación: [Madrid] : Microsoft, cop. 1995 
Descripción: 1 CD-ROM: son., col. ; 12 cm 
  Colección: Microsoft Home. Exploration Series 
------------  
Número Ref.: 000001837 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Rapaces ibéricas [CD-Multimedia] / fotografía y textos, 
             José Luis Rodríguez 
Publicación: Madrid : Indesmedia, 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Colección natural ; 2 
------------  
Número Ref.: 000003830 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: ¡Tiburones! [CD-ROM Multimedia] : una aventura 
             interactiva 
Publicación: Barcelona : Zeta Multimedia, cop. 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003832 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Anderson, Bárbara J. 
     Título: La aventura de los insectos [CD-ROM multimedia] / 
             autor: Barbara J. Anderson ; traducción y edición en 
             castellano: Anaya Interactiva ; ingenieros de software: B. 
             Thomas Adler... [et al.] 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, cop. 1994 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm. + 1 folleto (53 p.) 
  Colección: Anaya Interactiva : la revolución creativa 
------------  
Número Ref.: 000003824 
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   Cantidad:  
------------  
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6 CIENCIAS APLICADAS 
61 MEDICINA 
 
LIBROS. 61 MEDICINA 
 
 
     Título: Atlas de anatomía 
Publicación: Barcelona : Parramón, 1995 
Descripción: 104 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Conoce y cuida tu cuerpo 
       ISBN: 84-342-1693-8 
------------  
Número Ref.: 000000063 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: 50 cosas sencillas que tú puedes hacer para salvar tu 
             vida / Escuela de Salud Pública [de] Ucla 
Publicación: Barcelona : Blume, D.L. 1995 
Descripción: 119 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-8076-176-8 
------------  
Número Ref.: 000004337 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fundación de Ayuda contra la drogadicción 
     Título: Materiales de prevención del consumo de drogas para la 
             ESO / Fundación de Ayuda contra la drogadicción 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1996 
Descripción: 181 p. ; 20 cm 
       ISBN: 84-368-0873-8 
------------  
Número Ref.: 000004335 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gil de Bernabé Ortega, Enric 
     Título: Atlas de Anatomía / Enric Gil de Bernabé Ortega ; 
             [ilustraciones, Carlos Salom Galofré] 
Publicación: Barcelona : Edibook, D.L. 1994 
Descripción: 87 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Atlas de Ciencias 
       ISBN: 84-7810-034-2 
------------  
Número Ref.: 000003201 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Graham, Ian 
     Título: La lucha contra la enfermedad / Ian Graham 
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Publicación: Zaragoza : Luis Vives, 1996 
Descripción: 44 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Enfoque científico 
       ISBN: 84-263-3197-1 
------------  
Número Ref.: 000001142 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lobban, R.D. 
     Título: Edimburgo y la revolución de la medicina / R.D.Lobban 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 29. Monografías 
       ISBN: 84-7600-549-0 
------------  
Número Ref.: 000006344 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mayle, Peter 
     Título: ¿Qué me está pasando? : las respuestas a algunas de las 
             preguntas más embarazosas del mundo / texto, Peter Mayle ; 
             ilustración, Arthur Robins 
Publicación: Barcelona : Montena, 1996 
Descripción: [49] p. : il. ; 26 cm 
       ISBN: 84-397-0068-5 
------------  
Número Ref.: 000000012 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Roca, Nuria 
     Título: Aparato respiratorio : soplo de vida / [texto, Núria 
             Roca y Marta Serrano ; ilustraciones, Antonio Muñoz Tenllado] 
Publicación: Barcelona : Parramón, D.L. 1995 
Descripción: 31 p. : il. col. ; 28 cm 
  Colección: Mundo Invisible 
       ISBN: 84-342-1909-3 
------------  
Número Ref.: 000004307 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Roca, Nuria 
     Título: El sistema nervioso : nuestro proceso de datos / 
             [texto, Núria Roca y Marta Serrano ; ilustraciones, Antonio 
             Muñoz Tenllado] 
Publicación: Barcelona : Parramón, D.L. 1995 
Descripción: 31 p. : il. col. ; 28 cm 
  Colección: Mundo Invisible 
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       ISBN: 84-342-1907-7 
------------  
Número Ref.: 000004311 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rubí, María Luz 
     Título: Los anticonceptivos / María Luz Rubí 
Publicación: Madrid : Aguilar, D.L. 1996 
Descripción: 214 p. ; 22 cm 
  Colección: Guías prácticas. Psicología y bienestar ; 1 
       ISBN: 84-03-59764-9 
------------  
Número Ref.: 000001143 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tardà, Emília 
     Título: ¿Vivir para comer o comer para vivir? : cómo adecuar la 
             dieta a las necesidades personales / Emília Tardà, Yolanda 
             Sala, Mª Concepció Vilarasau 
Publicación: Madrid : Acento, [1996] 
Descripción: 115 p. ; 21 cm 
  Colección: Los Prácticos. En forma ; 3 
       ISBN: 84-483-0141-2 
------------  
Número Ref.: 000004322 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Toharia, Manuel 
     Título: El colesterol / Manuel Toharia 
Publicación: Madrid : Acento, 1996 
Descripción: 111 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 29 
       ISBN: 84-483-0108-0 
------------  
Número Ref.: 000004318 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Williams, Frances 
     Título: El cuerpo humano / Frances Williams ; traducción 
             Fernando Bort Misol 
Publicación: Madrid : SM, [1997] 
Descripción: 44 p. : principalmente il. ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca tridimensional 
       ISBN: 84-348-5499-6 
------------  
Número Ref.: 000004308 
   Cantidad:  
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------------  
 
VIDEOS. 61 MEDICINA 
 
 
     Título: El aparato digestivo [Vídeo] / una producción 
             Encyclopaedia Britannica 
Publicación: Barcelona : Ancora, [1985] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (19 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias de la vida. El cuerpo humano. Funciones de 
             nutrición ; 003 
------------  
Número Ref.: 000001713 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El corazón y el sistema circulatorio [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1984 
Descripción: 1 videocasete (17 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias de la vida. Cuerpo humano-Funciones de 
             nutricion ; 125 
------------  
Número Ref.: 000001704 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El esqueleto [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1984 
Descripción: 1 videocasete (17 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias de la vida. Cuerpo humano-Funciones de 
             relacion y coordinacion ; 120 
------------  
Número Ref.: 000001710 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El sistema endocrino [Vídeo] / Una producción 
             Encyclopaedia Britannica Educational 
Publicación: Barcelona : Ancora, 1985 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (20 min.)  : son., col 
  Colección: El cuerpo humano. Función Relación-Regulación ; 005 
------------  
Número Ref.: 000001707 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El sistema nervioso [Vídeo] / una producción 
             Encyclopaedia Britannica 
Publicación: Barcelona : Ancora, 1985 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (17 min.)  : son., col. + 1 folleto 
  Colección: El cuerpo humano. Función Relación-Regulación ; 004 



 131 

------------  
Número Ref.: 000001709 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El sistema respiratorio [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (25 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias de la vida. Cuerpo humano-Funciones de 
             nutricion ; 006 
------------  
Número Ref.: 000001702 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La piel : su estructura y función [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1985 
Descripción: 1 videocasete (20 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias de la vida. Cuerpo humano-Funciones de 
             relacion y coordinacion ; 127 
------------  
Número Ref.: 000001701 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La sangre : milagro microscópico [Vídeo] / 
             Encyclopaedia Britannica Educational 
Publicación: Barcelona : Ancora, 1985 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (22 min.)  : son., col. + 1 folleto 
  Colección: El cuerpo humano. Función de nutrición ; 002 
------------  
Número Ref.: 000001705 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Los músculos : estructura y función [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1984 
Descripción: 1 videocasete (25 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias de la vida. Cuerpo humano-Funciones de 
             relacion y coordinacion ; 044 
------------  
Número Ref.: 000001711 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Los pulmones y el sistema respiratorio [Vídeo] / una 
             producción Encyclopaedia Britannica Educational 
Publicación: Barcelona : Ancora, 1985 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (17 min.)  : son., col. + 1 folleto 
  Colección: El Cuerpo Humano. Función de Nutrición ; 006 
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------------  
Número Ref.: 000001703 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Los riñones : estructura y función [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1985 
Descripción: 1 videocasete (20 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias de la vida. Cuerpo humano-Funciones de 
             nutricion ; 128 
------------  
Número Ref.: 000001714 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Reproducción humana [Vídeo] / una producción 
             Encyclopaedia Britannica Educational ; supervisión versión 
             castellana y video-guía 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1987 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (26 min.)  : son., col. + folleto 
  Colección: El Cuerpo Humano ; 035 
------------  
Número Ref.: 000001712 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 61 MEDICINA 
 
 
     Título: El cuerpo humano [CD-Multimedia] : v 1.5 / autor y 
             coordinador, Juan Antonio Muñoz López 
Publicación: Madrid : Innova Multimedia, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Enciclopedias Innova Multimedia 
------------  
Número Ref.: 000001810 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia del cuerpo humano [CD-ROM Multimedia] 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, D.L. 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Conocimiento activo 
------------  
Número Ref.: 000003820 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Guía médica para la familia [CD-Multimedia] 
Publicación: Barcelona [etc.] : Zeta Multimedia, [1997] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
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------------  
Número Ref.: 000003678 
   Cantidad:  
------------  
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62 INGENIERÍA 
 
LIBROS. 62 INGENIERÍA 
 
 
     Título: Gran Vox : diccionario de técnica y tecnología 
Publicación: Barcelona : Biblograf, 1996 
Descripción: 344 p. : il. ; 28 cm 
       ISBN: 84-7153-809-1 
------------  
Número Ref.: 000003261 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Brownlee, Walter 
     Título: El Warrior el primer navío moderno de combate / Walter 
             Brownlee ; traducción, Montserrat Tiana Ferrer ; revisión, 
             Elena Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 30. Monografías 
       ISBN: 84-7600-914-3 
------------  
Número Ref.: 000006327 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cabanat, Martine 
     Título: Las energías renovables / Martine Cabanat 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1983 
Descripción: 64 p. : il. col. y n. ; 27 cm 
  Colección: Saber más 
       ISBN: 84-241-5668-4 
------------  
Número Ref.: 000002502 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Coiley, John 
     Título: Trenes / por John Coiley 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1993 
Descripción: 64 p. : il. col. y n. ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca visual Altea 
       ISBN: 84-372-3772-6 
------------  
Número Ref.: 000003753 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Douglas-Young, John 
     Título: Diccionario enciclopédico de electrónica / John 
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             Douglas-Young 
Publicación: Barcelona : CEAC, D.L. 1992 
Descripción: 716 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: Biblioteca de electrónica 
       ISBN: 84-394-8054-4 
------------  
Número Ref.: 000003241 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Evans, Arthur N. 
     Título: El automóvil / Arthur N. Evans ; traducción, Manuel 
             Martinez Lage ; revisión científica, Elena Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 46. Monografías 
       ISBN: 84-7600-610-1 
------------  
Número Ref.: 000006340 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hawkes, Nigel 
     Título: Vehículos : los medios de transporte más 
             extraordinarios desde la invención de la rueda / Nigel Hawkes 
Publicación: Madrid : Debate, 1992 
Descripción: 239 p. : il. col. y n. ; 30 cm 
       ISBN: 84-7444-575-2 
------------  
Número Ref.: 000002524 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Morente, José Julián 
     Título: Las fuentes de energía / José Julián Morente ; 
             redacción Manuel Bernabeu, Carles de Torres 
Publicación: Barcelona : Edibook, 1993 
Descripción: 46 p. : il. ; 27 cm 
       ISBN: 84-7810-134-9 
------------  
Número Ref.: 000003293 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Steve 
     Título: Alexander Graham Bell y el teléfono / Steve Parker 
Publicación: Madrid : Celeste, 1995 
Descripción: 32 p. : il. col. ; 24 cm 
  Colección: Pioneros de la ciencia 
       ISBN: 84-8211-020-9 
------------  
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Número Ref.: 000004485 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Plas, Rob van der 
     Título: La bicicleta : su mantenimiento y reparación paso a 
             paso / Rob van der Plas ; traducción Fernando Ruiz Gabás 
Publicación: Barcelona : Hispano Europea, D.L. 1995 
Descripción: 128 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-255-1053-8 
------------  
Número Ref.: 000003291 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Shooter, Ken 
     Título: Manual práctico de tecnologías : (Energía, electrónica, 
             estructuras y mecanismos en general) / Ken Shooter, John 
             Saxton 
Publicación: Madrid : Ediciones Akal, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Educativa ; 7 
       ISBN: 84-7600-919-4 
------------  
Número Ref.: 000003754 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Williams, Brian 
     Título: Ciencia y tecnología / Brian Williams 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1996 
Descripción: 93 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Enciclopedia visual 
       ISBN: 84-241-1996-7 
------------  
Número Ref.: 000000950 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 62 INGENIERÍA 
 
 
     Título: Energía atómica [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006397 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Energía eólica, predicción atmosférica [Vídeo] 
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Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006398 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Energía solar [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006399 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: ¿Qué es la luz? [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Videocolor, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000006396 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagan, Carl 
     Título: Historias de viajeros [Vídeo] / Carl Sagan 
Publicación: Madrid : Turner Home Intertainment, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Cosmos ; 6 
------------  
Número Ref.: 000001684 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 62 INGENIERÍA 
 
 
     Título: El mundo de la aviación [CD-ROM Multimedia] : explora 
             la historia, los personajes y la tecnología de la aviación 
Publicación: [Washington] : Microsoft, cop. 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Microsoft Home 
------------  
Número Ref.: 000001814 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Electrónica [Archivo de ordenador] 
Publicación: Madrid : F & G, 1995 
Descripción: 1 CD ROM 
------------  
Número Ref.: 000001249 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia del automóvil [CD-ROM multimedia] 
Publicación: Madrid : F&G, D.L. 1996 
Descripción: 1 disco compacto : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Enciclopedia temática multimedia ; 2 
------------  
Número Ref.: 000001825 
   Cantidad:  
------------  
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63 - AGRICULTURA 
 
LIBROS. 63 AGRICULTURA 
 
 
     Título: El gran libro de la caza / traducción, Tradutex 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, 1996 
Descripción: 327 p. : il. ; 32 cm 
       ISBN: 84-241-2106-6 
------------  
Número Ref.: 000002187 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bianchini, Francesco 
     Título: Guía de plantas y flores / Francesco Bianchini y 
             Azzurra Carrara Pantano ; [traducido por Ferran Vallespinós] 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, 1997 
Descripción: 272 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Guías de la naturaleza 
       ISBN: 84-253-0558-6 
------------  
Número Ref.: 000002594 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cantero, Jesús María 
     Título: Manual práctico para el huerto escolar ecológico / 
             Jesús Mª Cantero, José Manuel Gutierrez 
Publicación: Bilbao : Fhersal, D.L. 1995 
Descripción: 139 p., [2] h. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-243-3309-8 
------------  
Número Ref.: 000003804 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gordon, Sally 
     Título: Manual completo de autosuficiencia : la buena vida / 
             Sally Gordon 
Publicación: [Madrid] : Tursen : Hermann Blume, D.L. 1993 
Descripción: 222 p. : il. col. y n. ; 27 cm 
       ISBN: 84-87756-30-1 
------------  
Número Ref.: 000001789 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Laessoe, Thomas 
     Título: Setas / Thomas Laessoe y Anna del Conte ; fotografías 
             de Neil Fletcher 
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Publicación: Barcelona : Blume, 1997 
Descripción: 256 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8076-258-6 
------------  
Número Ref.: 000003807 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López González, Ginés 
     Título: La guía de incafo de los árboles y arbustos de la 
             Península Ibérica / Ginés López González 
Publicación: Madrid : Incafo, D.L. 1982 
Descripción: 866 p. : lám. col. ; 20 cm 
  Colección: Guías verdes de incafo ; 4 
       ISBN: 84-85389-34-4 
------------  
Número Ref.: 000004065 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ravazzi, Gianni 
     Título: Curso de apicultura / Gianni Ravazzi 
Publicación: Barcelona : De Vecchi, 1995 
Descripción: 134 p. : il. col. ; 24 cm 
  Colección: Ganadería y apicultura 
       ISBN: 84-315-1363-2 
------------  
Número Ref.: 000001802 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Whieldon, Tony 
     Título: La pesca / Tony Whieldon 
Publicación: Madrid : Debate, cop. 1995 
Descripción: 76 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Mis aficiones 
       ISBN: 84-7444-707-0 
------------  
Número Ref.: 000002197 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 63 AGRICULTURA 
 
 
     Título: Enciclopedia de los animales domésticos [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : F & G, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Enciclopedia temática multimedia ; 9 
------------  
Número Ref.: 000003818 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
     Título: Enciclopedia de los perros [CD-ROM Multimedia] : todas 
             las razas, sus cuidados y vida en el hogar 
Publicación: Madrid : Anaya, cop. 1995 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Anaya Interactiva 
------------  
Número Ref.: 000003819 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gatos [CD-Multimedia] : enciclopedia multimedia 
Publicación: Madrid : PROEIN [Distribuidor], [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000003822 
   Cantidad:  
------------  
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64 - ECONOMÍA DOMÉSTICA 
 
LIBROS. 64 ECONOMÍA DOMÉSTICA 
 
 
     Título: Bricomanía 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe : Debate, [1996] 
Descripción: 208 p. ; 26 cm 
       ISBN: 84-239-7642-4 (Espasa Calpe) 
             84-8306-042-6 (Debate) 
------------  
Número Ref.: 000001572 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Corte y confección 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1997 
Descripción: 4 v. : il.; 24 cm 
       ISBN: 84-329-3201-9 
------------  
Número Ref.: 000001577 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El gran libro ilustrado de las labores 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1995 
Descripción: 255 p. : il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-08-01510-9 
------------  
Número Ref.: 000001578 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Allaby, Michael 
     Título: La casa ecológica : guía para disfrutar de un hogar 
             sano, natural y confortable sin contaminar la naturaleza / 
             Michael Allaby 
Publicación: Madrid : Mandala, D.L. 1994 
Descripción: 175 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Despertar ; 31 
       ISBN: 84-88769-10-5 
------------  
Número Ref.: 000001570 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arguiñano, Karlos 
     Título: 1069 recetas / Karlos Arguiñano 
Publicación: Madrid : Asegarce : Debate, 1996 
Descripción: 723 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-8306-037-X 
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------------  
Número Ref.: 000001565 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Brandl, Franz 
     Título: Bebidas sin alcohol / Franz Brandl 
Publicación: Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1996 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 20 cm 
       ISBN: 84-241-2365-4 
------------  
Número Ref.: 000001568 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Donzenac, Marcel 
     Título: ¡Hazlo tú mismo! : 150 trucos para tu hogar / Marcel 
             Dozenac 
Publicación: [Barcelona] : Salvat, D.L. 1995 
Descripción: 213 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Vida cotidiana 
       ISBN: 84-345-5936-6 
------------  
Número Ref.: 000001574 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fraile Huertas, Ruth 
     Título: Hamburguesa de mamut : historia de la alimentación 
             humana / Ruth Fraile Huertas ; ilustraciones, José Luis 
             Alcover Lillo 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1996 
Descripción: 110 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Alba y Mayo. Ciencia ; 2 
       ISBN: 84-7960-079-9 
------------  
Número Ref.: 000001119 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Johnson, Lorraine 
     Título: Cómo restaurar y reparar casi todo / Lorraine Johnson 
Publicación: Barcelona : CEAC, 1990 
Descripción: 187 p. : il. ; 26 cm 
  Colección: Libros cúpula 
       ISBN: 84-329-1631-5 
------------  
Número Ref.: 000001575 
   Cantidad:  
------------  
 



 144 

 
      Autor: López Collado, Asunción 
     Título: Hostelería : curso completo de servicios : hoteles, 
             restaurantes, cafeterías y bares / Asunción López Collado 
Publicación: Madrid : Paraninfo, 1994 
Descripción: 261 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-283-2035-7 
------------  
Número Ref.: 000001559 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moreiras, Olga 
     Título: Tablas de composición de alimentos / Olga Moreiras, 
             Angeles Carbajal, Luisa Cabrera 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1995 
Descripción: 110 p. ; 23 cm 
  Colección: Ciencia y técnica 
       ISBN: 84-368-0876-2 
------------  
Número Ref.: 000001561 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ortega, Simone 
     Título: 1080 recetas de cocina / Simone Ortega 
Publicación: Madrid : Alianza, [1996] 
Descripción: 744 p., XXXVI p. de lám. ; 25 cm 
  Colección: Alianza 30 aniversario 
       ISBN: 84-206-9497-5 
------------  
Número Ref.: 000001566 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wilkes, Angela 
     Título: Los jóvenes en la cocina / por Angela Wilkes ; 
             traducción, Roger Casellas 
Publicación: Barcelona : Molino, 1994 
Descripción: 128 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-272-1924-5 
------------  
Número Ref.: 000001564 
   Cantidad:  
------------  
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65 - ORGANIZACIÓN DE LA INDUSTRIA, COMERCIO Y COMUNICACIONES 
 
LIBROS. 65 ORGANIZACIÓN DE LA INDUSTRIA, COMERCIO Y 
COMUNICACIONES 
 
 
     Título: Mecanografía : método y ejercicios 
Publicación: Madrid : Valbuena, 1994 
Descripción: 427 p. ; 26 cm 
       ISBN: 84-7357-908-9 
------------  
Número Ref.: 000002504 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aguadero Fernández, Francisco 
     Título: La sociedad de la información : vivir en el siglo XX / 
             Francisco Aguadero Fernández 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 96 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 71 
       ISBN: 84-483-0290-7 
------------  
Número Ref.: 000002516 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ameri Molxer, Cinzia 
     Título: Curso de marketing / Cinzia Ameri Molxer 
Publicación: Barcelona : de Vecchi, 1996 
Descripción: 144 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-315-1652-6 
------------  
Número Ref.: 000001267 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arnella, Joan 
     Título: Técnicas automovilísticas de conducción / Joan Arnella 
Publicación: Barcelona : Baber, 1996 
Descripción: 155 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-85797-17-5 
------------  
Número Ref.: 000002511 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cusa, Juan de 
     Título: Cómo encuadernar un libro / Juan de Cusa 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1996 
Descripción: 44 p. : il. ; 18 cm 
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  Colección: Cómo hacerlo 
       ISBN: 84-329-8342-X 
------------  
Número Ref.: 000002520 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Derfler, Frank J., jr. 
     Título: Así funcionan las comunicaciones / Frank J. Derfler, 
             jr. y Les Freed ; ilustraciones Michael Troller 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, D.L. 1994 
Descripción: 216 p. : il. ; 27 cm 
  Colección: Anaya Multimedia 
       ISBN: 84-7614-560-8 
------------  
Número Ref.: 000002526 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gutiérrez Conde, Julián 
     Título: Iniciación al mundo empresarial / Julián Gutiérrez 
             Conde 
Publicación: Madrid : ESIC, 1994 
Descripción: 149 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-7356-109-0 
------------  
Número Ref.: 000002528 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Manzano, Jesús 
     Título: Conducir sin riesgos / Jesús Manzano ; coordinación, 
             Daniel de Busturia 
Publicación: Madrid : Aguilar, D.L. 1997 
Descripción: 169 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-03-59873-4 
------------  
Número Ref.: 000002512 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mata Melo, Julio 
     Título: Introducción a la contabilidad / Julio Mata Melo 
Publicación: Burgos : Aldecoa, 1997 
Descripción: 254 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-923119-1-6 
------------  
Número Ref.: 000002530 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Peinó Janeiro, Víctor Gabriel 
     Título: Introducción a la contabilidad / Víctor Gabriel Peinó 
             Janeiro 
Publicación: Madrid : Centro de Estudios Ramón Areces, [1996] 
Descripción: XI, 158 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-8004-208-7 
------------  
Número Ref.: 000002529 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wilson, Anthony 
     Título: Transportes / Anthony Wilson 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1996 
Descripción: 48 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Historia visual 
       ISBN: 84-406-5932-6 
------------  
Número Ref.: 000000540 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 65  ORGANIZACIÓN DE LA INDUSTRIA, COMERCIO Y 
COMUNICACIONES 
 
 
     Título: Mecanografía : método y ejercicios 
Publicación: Madrid : Valbuena, 1994 
Descripción: 427 p. ; 26 cm 
       ISBN: 84-7357-908-9 
------------  
Número Ref.: 000002504 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aguadero Fernández, Francisco 
     Título: La sociedad de la información : vivir en el siglo XX / 
             Francisco Aguadero Fernández 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 96 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 71 
       ISBN: 84-483-0290-7 
------------  
Número Ref.: 000002516 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ameri Molxer, Cinzia 
     Título: Curso de marketing / Cinzia Ameri Molxer 
Publicación: Barcelona : de Vecchi, 1996 
Descripción: 144 p. ; 21 cm 
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       ISBN: 84-315-1652-6 
------------  
Número Ref.: 000001267 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arnella, Joan 
     Título: Técnicas automovilísticas de conducción / Joan Arnella 
Publicación: Barcelona : Baber, 1996 
Descripción: 155 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-85797-17-5 
------------  
Número Ref.: 000002511 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cusa, Juan de 
     Título: Cómo encuadernar un libro / Juan de Cusa 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1996 
Descripción: 44 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Cómo hacerlo 
       ISBN: 84-329-8342-X 
------------  
Número Ref.: 000002520 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Derfler, Frank J., jr. 
     Título: Así funcionan las comunicaciones / Frank J. Derfler, 
             jr. y Les Freed ; ilustraciones Michael Troller 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, D.L. 1994 
Descripción: 216 p. : il. ; 27 cm 
  Colección: Anaya Multimedia 
       ISBN: 84-7614-560-8 
------------  
Número Ref.: 000002526 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gutiérrez Conde, Julián 
     Título: Iniciación al mundo empresarial / Julián Gutiérrez 
             Conde 
Publicación: Madrid : ESIC, 1994 
Descripción: 149 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-7356-109-0 
------------  
Número Ref.: 000002528 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Manzano, Jesús 
     Título: Conducir sin riesgos / Jesús Manzano ; coordinación, 
             Daniel de Busturia 
Publicación: Madrid : Aguilar, D.L. 1997 
Descripción: 169 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-03-59873-4 
------------  
Número Ref.: 000002512 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mata Melo, Julio 
     Título: Introducción a la contabilidad / Julio Mata Melo 
Publicación: Burgos : Aldecoa, 1997 
Descripción: 254 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-923119-1-6 
------------  
Número Ref.: 000002530 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Peinó Janeiro, Víctor Gabriel 
     Título: Introducción a la contabilidad / Víctor Gabriel Peinó 
             Janeiro 
Publicación: Madrid : Centro de Estudios Ramón Areces, [1996] 
Descripción: XI, 158 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-8004-208-7 
------------  
Número Ref.: 000002529 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wilson, Anthony 
     Título: Transportes / Anthony Wilson 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1996 
Descripción: 48 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Historia visual 
       ISBN: 84-406-5932-6 
------------  
Número Ref.: 000000540 
   Cantidad:  
------------  
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66 - TECNOLOGÍA E INDUSTRIA QUÍMICA 
 
LIBROS. 66 TECNOLOGÍA E INDUSTRIA QUÍMICA 
 
 
     Título: Del clavo al ordenador [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Ministerio de Educación y Ciencia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000003603 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Del sonido metálico a la resonancia [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (12 min) : son., col 
  Colección: Música. Instrumentos de la Orquesta Sinfónica ; 162 
------------  
Número Ref.: 000003408 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: ¿Qué es un ordenador? [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (20 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias fisicoquímicas. Nuevas tecnologías ; 255 
------------  
Número Ref.: 000001715 
   Cantidad:  
------------  
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67/68 INSDUSTRIAS Y OFICIOS DIVERSOS. INFORMÁTICA 
 
LIBROS. 67/68 INDUSTRIAS Y OFICIOS DIVERSOS. INFORMÁTICA 
 
 
     Título: Enciclopedia de informática y computación / 
             [coordinador de la edición Antonio López ; realizado por 
             CETTICO (Centro de Transferencia Tecnológica en Informática y 
             Comunicaciones)] 
Publicación: Madrid : Cultural, 1997 
Descripción: 7 v. : il. ; 28 cm 
       ISBN: 84-8055-195-X (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000002562 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Hágalo ústed mismo : manual completo / traducción Cyan, 
             Tissa 
Publicación: Madrid : Del Prado, D.L. 1995 
Descripción: 507 p. : il. ; 27 cm 
       ISBN: 84-7838-003-5 
------------  
Número Ref.: 000003279 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Internet para todos / Grupo de Trabajo Infortécnica 
Publicación: Barcelona : Tibidabo, D.L. 1996 
Descripción: 151 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-8033-061-9 
------------  
Número Ref.: 000002566 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aguado de Cea, Guadalupe 
     Título: Diccionario comentado de terminología informática : 
             unificación racional de términos, anglicismos y galicismos, 
             pautas de traducción, semántica informática, glosario 
             Inglés-Español / Guadalupe Aguado de Cea 
Publicación: Madrid : Paraninfo, 1994 
Descripción: 431 p. ; 25 cm 
       ISBN: 84-283-2060-8 
------------  
Número Ref.: 000002569 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ardley, Neil 
     Título: La música / Neil Ardley 
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Publicación: Madrid : Altea, cop. 1994 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca visual Altea 
       ISBN: 84-372-3711-4 
------------  
Número Ref.: 000000623 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bacon, Tony 
     Título: El gran libro de la guitarra / Tony Bacon & Paul Day 
Publicación: Madrid : Raices, cop. 1996 
Descripción: 192 p. : il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-86115-27-2 
------------  
Número Ref.: 000002126 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bellin, Olivier 
     Título: Multimedia : desde el CD-ROM a las autopistas de la 
             información / Olivier Bellin 
Publicación: Zaragoza : Luis Vives, D.L. 1997 
Descripción: 79 p. ; 18 cm 
  Colección: Quién, cuándo, qué ; 1 
       ISBN: 84-263-3614-0 
------------  
Número Ref.: 000003761 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cayborne, Anne 
     Título: Diccionario de informática / Anne Clayborne ; 
             traducción, Gabriel Vázquez ; ilustrado por Andy Burton 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, [1996] 
Descripción: 61 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: La mochila del chip 
       ISBN: 84-415-0000-2 
------------  
Número Ref.: 000000568 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chandor, Anthony 
     Título: Diccionario de informática / Anthony Chandor ; con la 
             colaboración de John Graham y Robin Williamson 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1989 
Descripción: 473 p. ; 24 cm 
  Colección: Diccionarios 
       ISBN: 84-206-5235-0 
------------  
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Número Ref.: 000003221 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Donzelli, R. 
     Título: Guía práctica de la carpintería : como conocerla y 
             aplicarla / R. Donzelli, B. Munari, P. Polato ; traducción, 
             Juan Vivanco 
Publicación: Madrid : Anaya & Mario Muchnik, D.L. 1994 
Descripción: 254 p. : il.  ; 20 cm 
       ISBN: 84-7979-155-1 
------------  
Número Ref.: 000002544 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dungworth, Richard 
     Título: Windows 3.1 y 95 / Richard Dungworth ; traducción, 
             Gabriel Vázquez ; diseño, Neil Francis y Steve Page 
Publicación: Madrid : Anaya multimedia, D.L. 1996 
Descripción: 48 p. : il. col. ; 25 cm 
  Colección: La mochila del chip 
       ISBN: 84-415-0006-1 
------------  
Número Ref.: 000000569 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gaston, Desmond 
     Título: Cuidado y reparación de muebles / Desmond Gaston 
Publicación: México : Gustavo Gili, cop. 1996 
Descripción: 175 p. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 968-887-311-X 
------------  
Número Ref.: 000002546 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Johnson, Hugh 
     Título: La madera / Hugh Johnson ; traducción de Concepción 
             Rigau 
Publicación: Barcelona : Blume, 1996 
Descripción: 296 p. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8076-087-7 
------------  
Número Ref.: 000002549 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López, Diego R. 



 154 

     Título: Internet, la red con mayúsculas : una introducción a la 
             estructura y servicios de la Red Global / Diego R. López 
Publicación: Alcalá de Guadaira (Sevilla) : Mad, 1997 
Descripción: 331 p. : il. ; 25 cm + 1 CD-ROM 
  Colección: Informática 
       ISBN: 84-8311-090-3 
------------  
Número Ref.: 000002559 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: MacGrath, Jinks 
     Título: Iniciación al esmaltado / Jinks McGrath 
Publicación: Madrid : Tursen : Hermann Blume, cop. 1995 
Descripción: 95 p. : il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-87756-63-8 
------------  
Número Ref.: 000003759 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Marshall, David 
     Título: Bill Gates y Microsoft / David Marshall 
Publicación: Zaragoza : Luis Vives, D.L. 1995 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Historia de grandes emprendedores 
       ISBN: 84-263-3178-5 
------------  
Número Ref.: 000001343 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez Soler, J.A. 
     Título: Las autopistas de la información : una exposición para 
             comprender, un ensayo para reflexionar / J.A. Martínez Soler, 
             Francisco Ros, Ignacio Santillana 
Publicación: Madrid : Debate, 1996 
Descripción: 121 p. ; 18 cm 
  Colección: Dominós ; 21 
       ISBN: 84-7444-951-0 
------------  
Número Ref.: 000002570 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Morse, David 
     Título: Ciberdiccionario : guía para un mundo interconectado / 
             David Morse 
Publicación: Bilbao : Deusto, [1997] 
Descripción: 387 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-234-1470-1 
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------------  
Número Ref.: 000002561 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodríguez Vega, Jorge 
     Título: Introducción a la informática / Jorge Rodríguez Vega 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, [1997] 
Descripción: 352 p. ; 21 cm 
  Colección: Guías prácticas 
       ISBN: 84-415-0233-1 
------------  
Número Ref.: 000002567 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Simpson, Chris 
     Título: Curso completo de carpintería / Chris Simpson 
Publicación: Madrid : Acento Editorial, 1997 
Descripción: 176 p. : il. ; 23 cm 
       ISBN: 84-483-0164-1 
------------  
Número Ref.: 000002548 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Stephens, Margaret 
     Título: La informática / Margaret Stephens y Rebecca Treays ; 
             traducción, Gabriel Vázquez ; ilustraciones Colin Mier y Sean 
             Wikilson, otras ilustraciones, Kuo Kang chen 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, [1996] 
Descripción: 48 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: La mochila del chip 
       ISBN: 84-415-0003-7 
------------  
Número Ref.: 000000566 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: White, Ron 
     Título: Así funciona su ordenador por dentro / Ron White ; 
             ilustraciones de Timothy Edward Downs 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia [etc.], cop. 1993 
Descripción: XII, 202 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: PC magazine 
       ISBN: 84-7614-466-0 
------------  
Número Ref.: 000003288 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Wicks, Sylvia 
     Título: Joyería artesanal / Sylvia Wicks 
Publicación: Madrid : Tursen, D.L. 1996 
Descripción: 174 p. : il. ; 26 cm 
       ISBN: 84-87756-82-4 
------------  
Número Ref.: 000002550 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wingate, Philippa 
     Título: Internet / Philippa Wingate ; traducción, Susana Albalá 
             Moral 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, [1997] 
Descripción: 48 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: La mochila del chip 
       ISBN: 84-415-0207-2 
------------  
Número Ref.: 000000567 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 67/68 INDUSTRIAS Y OFICIOS DIVERSOS. INFORMÁTICA 
 
 
     Título: Del clavo al ordenador [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Ministerio de Educación y Ciencia, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) 
------------  
Número Ref.: 000003603 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Del sonido metálico a la resonancia [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (12 min) : son., col 
  Colección: Música. Instrumentos de la Orquesta Sinfónica ; 162 
------------  
Número Ref.: 000003408 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: ¿Qué es un ordenador? [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (20 min.)  : son., col 
  Colección: Ciencias fisicoquímicas. Nuevas tecnologías ; 255 
------------  
Número Ref.: 000001715 
   Cantidad:  
------------  
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CD-ROM. 67/68 INDUSTRIAS Y OFICIOS DIVERSOS. INFORMÁTICA 
 
     Título: Informática [CD-ROM multimedia] 
Publicación: Madrid : F&G, D.L. 1997 
Descripción: 1 disco compacto : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Enciclopedia temática multimedia ; 13 
------------  
Número Ref.: 000001823 
   Cantidad:  
------------  
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69 - CONSTRUCCIÓN 
 
LIBROS. 69 CONSTRUCCIÓN 
 
 
     Título: Diccionario de la construcción 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1993 
Descripción: 622 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Enciclopedia Ceac del encargado de obras 
       ISBN: 84-329-2608-6 
------------  
Número Ref.: 000003222 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Materiales para la construcción 
Publicación: Barcelona : CEAC, 1997 
Descripción: 236 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Enciclopedia CEAC del Encargado de Obras 
       ISBN: 84-329-2601-9 
------------  
Número Ref.: 000002583 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Brown, David J. 
     Título: Dime cómo se construyó / David J. Brown 
Publicación: Barcelona : Larousse Planeta, 1992 
Descripción: 140 p. il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-8016-027-6 
------------  
Número Ref.: 000000576 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cassell, Julian 
     Título: Pintura de exteriores / Julian Cassell y Peter Parham 
Publicación: Madrid : Acento, [1996] 
Descripción: 95 p. : il. col. ; 27 cm 
  Colección: Guías para la decoración práctica 
       ISBN: 84-483-0163-3 
------------  
Número Ref.: 000002590 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cusa, Juan de 
     Título: Como interpretar un plano / Juan de Cusa 
Publicación: Barcelona : Ceac, D.L. 1996 
Descripción: 144 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Monografías Ceac de la construcción 
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       ISBN: 84-329-2970-0 
------------  
Número Ref.: 000002579 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ramírez Vázquez, José 
     Título: Instalaciones eléctricas interiores. II, Elementos de 
             montaje, clases de instalacion, puestas a tierra / J. Ramírez 
             Vázquez 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1995 
Descripción: 295 p. : il.  ; 23 cm 
  Colección: Biblioteca Ceac de electricidad 
       ISBN: 84-329-6903-6 (vol.II) 
------------  
Número Ref.: 000002586 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ramírez Vázquez, José 
     Título: Instalaciones eléctricas. I / J. Ramírez Vázquez 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1996 
Descripción: 168 p. : il.  ; 22 cm 
  Colección: Monografías ceac de la construcción ; 64 
       ISBN: 84-329-2964-6 
------------  
Número Ref.: 000002587 
   Cantidad:  
------------  



 160 

 
7 - BELLAS ARTES 
 
LIBROS. 7 BELLAS ARTES 
 
 
     Título: ArteCard : [épocas, autores y obras de la historia del 
             arte] 
Publicación: Barcelona : Castellnou, D.L. 1995 
Descripción: 83 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: El minimanual ; 20 
       ISBN: 84-8287-082-3 
------------  
Número Ref.: 000002217 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario de arte español / dirigido por Alejandro 
             Vergara ; edición, Adolfo Gómez Cedillo 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1996 
Descripción: 833 p., [32] p. de lám. ; 24 cm 
  Colección: Alianza diccionarios 
       ISBN: 84-206-5253-9 
------------  
Número Ref.: 000003215 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia universal del arte 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1990 
Descripción: 10 v. : il. col. ; 32 cm 
       ISBN: 84-320-6680-X 
------------  
Número Ref.: 000003272 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Azcárate Ristori, José María de 
     Título: Historia del arte / José María de Azcárate Ristori, 
             Afonso Emilio Pérez Sánchez, Juan Antonio Ramírez 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1995 
Descripción: 676 p. : principalmente il. ; 31 cm 
       ISBN: 84-207-6349-7 
------------  
Número Ref.: 000002237 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beljon, J. J. 
     Título: Gramática del Arte / J. J. Beljon 
Publicación: Madrid : Celeste, D.L. 1993 
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Descripción: 240 p. : il. ; 27 cm 
       ISBN: 84-87553-50-8 
------------  
Número Ref.: 000002236 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bornay, Erika 
     Título: Cómo reconocer el arte del neoclasicismo / Erika Bornay 
Publicación: Barcelona : EDUNSA, 1996 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Como reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-123-1 
------------  
Número Ref.: 000002221 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Conti, Flavio 
     Título: Barroco / Flavio Conti ; traducción de Elena de Grau 
             Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1993 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-078-2 
------------  
Número Ref.: 000002218 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Conti, Flavio 
     Título: Cómo reconocer el arte rococó / Flavio Conti ; edición 
             española dirigida por José Milicua 
Publicación: Barcelona : EDUNSA, cop. 1993 
Descripción: 63 p. : il. ; 10 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-079-0 
------------  
Número Ref.: 000002228 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Conti, Flavio 
     Título: Cómo reconocer el arte románico / autor: Flavio 
             Conti... [et al.] 
Publicación: Madrid : Edunsa, cop. 1995 
Descripción: 63 p. : fot. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-081-2 
------------  
Número Ref.: 000002230 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Conti, Flavio 
     Título: Griego / Flavio Conti ; traducción de Elena de Grau 
             Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1993 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-072-3 
------------  
Número Ref.: 000002224 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Conti, Flavio 
     Título: Renacimiento / Flavio Conti ; traducción de Elena de 
             Grau Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1994 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-083-9 
------------  
Número Ref.: 000002222 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Corrain, Lucia 
     Título: Giotto y el arte de la Edad Media : los talleres, las 
             técnicas, los lugares y las historias / texto Lucia Corrain ; 
             ilustraciones, Sergio, con la colaboración de Andrea Ricardi 
             ; [traducción, María Antonia Menini] 
Publicación: Barcelona : Serres, cop. 1996 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 36 cm 
  Colección: Los maestros del arte 
       ISBN: 84-88061-53-6 
------------  
Número Ref.: 000002274 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Corrain, Lucia 
     Título: La Europa del Renacimiento / texto, Lucia Corrain ; 
             ilustraciones, L. R. Galante con la colaboración de Simone 
             Boni 
Publicación: Barcelona : Serres, 1997 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 36 cm 
  Colección: Los maestros del arte 
       ISBN: 84-88061-74-9 
------------  
Número Ref.: 000002240 



 163 

   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Fontbona, Francesc 
     Título: Las claves del arte Modernista / Francesc Fontbona 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1992 
Descripción: 77 p. : il. col. ; 21 cm 
  Colección: Las claves del arte. Serie estilos ; 18 
       ISBN: 84-320-9703-9 
------------  
Número Ref.: 000002241 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez Urdáñez, Carmen 
     Título: Historia del arte del mundo clásico / Carmen Gómez 
             Urdáñez 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1995 
Descripción: 118 p. : il. col. ; 21 cm 
  Colección: Las claves del arte ; 8 
       ISBN: 84-08-01421-8 
------------  
Número Ref.: 000002238 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: González Llàcer, Jordi 
     Título: Cómo reconocer el arte del Modernismo / autor, Jordi 
             González Llàcer 
Publicación: Barcelona : EDUNSA, Ediciones y Distribuciones 
             Universitarias, 1996 
Descripción: 63 p. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte / colección dirigida por José 
             Milicua 
       ISBN: 84-7747-124-X 
------------  
Número Ref.: 000002220 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: González, Reynaldo 
     Título: Arte prehistórico / Reynaldo González 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1995 
Descripción: 117 p. : il. col. ; 21 cm 
  Colección: Las claves del arte ; 6 
       ISBN: 84-08-01416-1 
------------  
Número Ref.: 000002216 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Gozzoli, María Cristina 
     Título: Gótico / María Cristina Gozzoli ; traducción de Elena 
             de Grau Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1995 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-073-1 
------------  
Número Ref.: 000002225 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lajo, Rosina 
     Título: Léxico de arte / textos Rosina Lajo ; dibujos José 
             Surroca 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 221 p. : il. ; 21 cm 
       ISBN: 84-7600-493-1 
------------  
Número Ref.: 000003278 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lise, Giorgio 
     Título: Egipcio / Lise Giorgio ; traducción de Elena de Grau 
             Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1993 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-074-X 
------------  
Número Ref.: 000002223 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mandel, Gabriele 
     Título: Islámico / Gabriele Mandel ; traducción de Elena de 
             Grau Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1995 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-080-4 
------------  
Número Ref.: 000002226 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Morales, Alfredo J. 
     Título: Historia del arte islámico / Alfredo J. Morales 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1995 
Descripción: 118 p. : il. ; 22 cm 
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  Colección: Las claves del arte ; 13 
       ISBN: 84-08-01263-0 
------------  
Número Ref.: 000002239 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moscati, Sabatino 
     Título: Mesopotámico / Sabatino Moscati ; traducción de Elena 
             de Grau Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1996 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-082-0 
------------  
Número Ref.: 000002227 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Romei, Francesca 
     Título: Leonardo da Vinci : artista, inventor y científico del 
             Renacimiento / texto Francesca Romei ; ilustraciones, Sergio, 
             Andrea Ricciardi ; [traducción, María Antonia Menini] 
Publicación: Barcelona : Serres, cop. 1996 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 36 cm 
  Colección: Los maestros del arte 
       ISBN: 84-88061-55-2 
------------  
Número Ref.: 000002282 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tarella, Alda 
     Título: Romano / Alda Tarella ; traducción de Elena de Grau 
             Aznar 
Publicación: Barcelona : Edunsa, cop. 1993 
Descripción: 63 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Cómo reconocer el arte 
       ISBN: 84-7747-075-8 
------------  
Número Ref.: 000002229 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 7 BELLAS ARTES 
 
 
     Título: Arquitectura barroca [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 18 
------------  
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Número Ref.: 000003372 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Arquitectura gótica [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 8 
------------  
Número Ref.: 000003373 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Arte Arabigo-Español [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 5 
------------  
Número Ref.: 000003376 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Arte griego [Vídeo] 
Publicación: Algete (Madrid) : Imagen 35 & Asociados, D.L. 1993 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (60 min. aprox.)  : son., col 
  Colección: Grandes Epocas del Arte 
------------  
Número Ref.: 000003362 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Arte romano [Vídeo] 
Publicación: Algete (Madrid) : Imagen 35 & Asociados, D.L. 1993 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (60 min.aprox.)  : son., col 
  Colección: Grandes Epocas del Arte 
------------  
Número Ref.: 000003364 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Egipto antiguo [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Áncora Audiovisual, 1995 
Descripción: 1 video (45 min.)  + 1 folleto 
  Colección: Videos Educativos 
------------  
Número Ref.: 000003435 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: El renacimiento [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovídeo, D.L. 1993 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (ca. 60 min.)  : son., col 
  Colección: Grandes épocas del arte 
------------  
Número Ref.: 000003366 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El rococó [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovídeo, D.L. 1993 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (ca. 60 min.)  : son., col 
  Colección: Grandes épocas del arte 
------------  
Número Ref.: 000003369 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El siglo XIX [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovídeo, D.L. 1993 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (ca. 60 min.)  : son., col 
  Colección: Grandes épocas del arte 
------------  
Número Ref.: 000003370 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El siglo XX [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovídeo, D.L. 1993 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (ca. 60 min.)  : son., col 
  Colección: Grandes épocas del arte 
------------  
Número Ref.: 000003371 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La prehistoria [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 1 
------------  
Número Ref.: 000003387 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Paleocristiano y bizantino [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Metrovídeo, D.L. 1993 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (ca. 60 min.)  : son., col 
  Colección: Grandes épocas del arte 
------------  
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Número Ref.: 000003365 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Pintura gótica [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 9 
------------  
Número Ref.: 000003391 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 7 BELLAS ARTES 
 
     Título: Neoclásico [Archivo de ordenador] 
Publicación: Madrid : Producciones Movierecord [distribuidor], D.L. 
             1997 
Descripción: 1 CD-ROM 
  Colección: Historia universal del arte 
------------  
Número Ref.: 000003884 
   Cantidad:  
------------  
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72 - ARQUITECTURA 
 
LIBROS. 72 ARQUITECTURA 
 
 
     Título: Diccionario visual altea de arquitectura / traducción 
             de María Barberán 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1993 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 32 cm 
  Colección: Diccionarios visuales Altea 
       ISBN: 84-372-4531-1 
------------  
Número Ref.: 000002244 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cunningham, Colin 
     Título: La construcción en la época Victoriana / Colin 
             Cunningham ; traducción, Rafael Lassaletta Cano ; revisión 
             científica, Pedro López Barja de Quiroga 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm. 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 44. Monografías 
       ISBN: 84-7600-685-3 
------------  
Número Ref.: 000006330 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gravett, Christopher 
     Título: Castillos / Christopher Gravett ; fotografias de Geoff 
             Dann ; traducción, Alvaro Soler del Campo 
Publicación: Madrid : Altea, cop. 1994 
Descripción: 64 p. : il. col ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca visual Altea 
       ISBN: 84-372-3787-4 
------------  
Número Ref.: 000002243 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gympel, Jan 
     Título: Historia de la arquitectura / Jan Gympel 
Publicación: [S.l.] : Könemann, D.L. 1996 
Descripción: 471 p., [66] p. de lám. ; 23 cm 
       ISBN: 3-89508-477-8 
------------  
Número Ref.: 000003498 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Hamey, L.A. 
     Título: Los ingenieros romanos / L.A. y J.A. Hamey ; 
             traducción, Montserrat Tiana Ferrer ; revisión, Pedro López 
             Barja de Quiroga 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm. 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 18. Monografías 
       ISBN: 84-7600-519-9 
------------  
Número Ref.: 000006314 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Luigi, Gilbert 
     Título: La arquitectura en Europa : (de la Edad Media hasta 
             hoy) / Gilbert Luigi ; traducción de Domingo del Campo Castel 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1997 
Descripción: 108 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 50 
       ISBN: 84-483-0189-7 
------------  
Número Ref.: 000002248 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Millard, Anne 
     Título: El fascinante mundo de las pirámides / Anne Millard ; 
             [traducción, Magdalena Ferrer] 
Publicación: Barcelona [etc.] : Ediciones B, 1997 
Descripción: 63 p. : il. ; 32 cm 
       ISBN: 84-406-7245-4 
------------  
Número Ref.: 000002246 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Perelló, Antonia María 
     Título: Las claves de la arquitectura / Antonia María Perelló 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1994 
Descripción: 120 p. ; 21 cm 
  Colección: Las claves del arte 
       ISBN: 84-08-01199-5 
------------  
Número Ref.: 000002250 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Puig Grau, Arnaldo 
     Título: Síntesis de los estilos arquitectónicos / Arnaldo Puig 
             Grau 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1996 
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Descripción: 218 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Monografías Ceac sobre Construcción y Arquitectura ; 35 
       ISBN: 84-329-2935-2 
------------  
Número Ref.: 000002257 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ventura, Piero 
     Título: Las casas : modos, formas y usos de la vivienda en el 
             tiempo / Piero Ventura ; han colaborado Max Casalini, 
             Pierluigi Longo, Marisa Murgo Ventura 
Publicación: Madrid : Everest, D.L. 1993 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: La huella del hombre 
       ISBN: 84-241-5899-7 
------------  
Número Ref.: 000000574 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Watson, Percy 
     Título: La construcción de las catedrales medievales / Percy 
             Watson ; traducción, Rafael Lassaletta Cano ; revisión, Pedro 
             López Barja de Quiroga 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm. 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 23. Monografías 
       ISBN: 84-7600-541-5 
------------  
Número Ref.: 000006313 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Woodford, Susan 
     Título: El Partenón / Susan Woodford ; traducción, Rafael 
             Lasaleta ; revisión, Pedro López Barja de Quiroga 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 15. Monografías 
       ISBN: 84-7600-523-7 
------------  
Número Ref.: 000006311 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 72 ARQUITECTURA 
 
 
     Título: El renacimiento español : arquitectura [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
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Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 13 
------------  
Número Ref.: 000003381 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia universal del arte [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Vicens Vives, 199? 
Descripción: 1 videocasete (50 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000003440 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La arquitectura romanica [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 6 
------------  
Número Ref.: 000003385 
   Cantidad:  
------------  
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73 - ESCULTURA 
LIBROS. 73 ESCULTURA 
 
 
     Título: Técnicas de los grandes maestros de la alfarería y 
             cerámica / coordinado por Hugo Morley Fletcher 
Publicación: Madrid : Tursen/Hermann Blume, 1996 
Descripción: 192 p. : il. col. ; 30 cm 
       ISBN: 84-87756-76-X 
------------  
Número Ref.: 000002542 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cooper, Emmanuel 
     Título: Historia de la cerámica / Emmanuel Cooper 
Publicación: Barcelona : Ceac, 1993 
Descripción: 223 p. : il. col. y n. ; 26 cm 
  Colección: Biblioteca de cerámica 
       ISBN: 84-329-8554-6 
------------  
Número Ref.: 000002265 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Gutiérrez, Pedro F. 
     Título: La Escultura. I, De la Prehistoria al Gótico / Pedro F. 
             García Gutiérrez y José Landa Bravo 
Publicación: Madrid : Antiquaria, 1994 
Descripción: 368 p. : il. ; 25 cm 
       ISBN: 84-86508-39-8 
------------  
Número Ref.: 000002259 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Gutiérrez, Pedro F. 
     Título: La Escultura. II, Del Renacimiento a la actualidad / 
             Pedro F. García Gutiérrez y José Landa Bravo 
Publicación: Madrid : Antiquaria, 1994 
Descripción: 472 p. ; 25 cm 
       ISBN: 84-86508-40-1 
------------  
Número Ref.: 000002260 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín González, Juan José 
     Título: Las claves de la escultura / Juan José Martín González 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1995 
Descripción: 119 p. : il. ; 21 cm 
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  Colección: Las claves del arte ; 2 
       ISBN: 84-08-01249-5 
------------  
Número Ref.: 000002261 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 73 ESCULTURA 
 
 
     Título: Escultura gótica [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 10 
------------  
Número Ref.: 000003382 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Escultura y pintura románicas [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 7 
------------  
Número Ref.: 000003383 
   Cantidad:  
------------  
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74 - DIBUJO. ARTESANÍA 
 
LIBROS. 74 DIBUJO. ARTESANÍA 
 
 
      Autor: Coma, Javier 
     Título: Diccionario de los comics : la edad de oro / Javier 
             Coma 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, D.L. 
             1992 
Descripción: 263 p. : il. col. y n. ; 31 cm 
       ISBN: 84-01-61541-0 
------------  
Número Ref.: 000003229 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fleming, John 
     Título: Diccionario de las artes decorativas / John Fleming y 
             Hugh Honour ; versión española y adaptación de María Luisa 
             Balseiro 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1987 
Descripción: 932 p., [1] h. : il. ; 24 cm 
  Colección: Alianza diccionarios 
       ISBN: 84-206-5222-9 
------------  
Número Ref.: 000003225 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Maddocks 
     Título: Cómics para principiantes : una guía paso a paso para 
             aprender a dibujar cómics / por Maddocks ; traducción de 
             Albert Solé 
Publicación: Barcelona : Martínez Roca, D.L. 1995 
Descripción: 128 p. ; 25 cm 
       ISBN: 84-270-2041-4 
------------  
Número Ref.: 000002305 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Manrique, Ana 
     Título: Dibujo / textos y coordinación, Ana Manrique ; 
             realización de ejercicios, Jordi Segú 
Publicación: Barcelona : Parramón, 1997 
Descripción: 63 p. : il. ; 29 cm 
  Colección: Guías para empezar a pintar 
       ISBN: 84-342-1735-X 
------------  
Número Ref.: 000002299 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Owen, Cheryl 
     Título: Ideas para realizar en papel / Cheryl Owen 
Publicación: Barcelona : Folio, [1997] 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Guía creativa de 
       ISBN: 84-413-0549-8 
------------  
Número Ref.: 000000406 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Owen, Peter 
     Título: ¡Diviértete! con el diseño gráfico / Peter Owen 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1993 
Descripción: 64 p. ; 28 cm 
       ISBN: 84-87553-68-0 
------------  
Número Ref.: 000002308 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parramón, José María 
     Título: El gran libro del dibujo / por José Mª Parramón 
Publicación: Barcelona : Parramón, 1996 
Descripción: 192 p. ; 28 cm 
       ISBN: 84-342-0564-5 
------------  
Número Ref.: 000002300 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 74 DIBUJO ARTESANÍA 
 
     Título: Corel Word Perfect 8 suite [CD-ROM] 
Publicación: Madrid : Prentice Hall, [1995] 
Descripción: 1 CD-ROM ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000003680 
   Cantidad:  
------------  
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75 - PINTURA 
 
LIBROS. 75 PINTURA 
 
 
 
      Autor: Brihuega, Jaime 
     Título: Miró y Dalí : los grandes surrealistas / Jaime Brihuega 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1993 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de arte. Monografías 
       ISBN: 84-207-4923-0 
------------  
Número Ref.: 000002286 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gair, Angela 
     Título: Manual completo del artista : materiales y técnicas de 
             pintura y dibujo / Angela Gair 
Publicación: Barcelona : Blume, 1997 
Descripción: 256 p. : il. ; 27 cm 
       ISBN: 84-8076-256-X 
------------  
Número Ref.: 000002303 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Giraudy, Danièle 
     Título: Picasso y el Mediterráneo / autores, Danièle Giraudy, 
             Patrick de Maupeou 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Revista de la historia 
       ISBN: 84-207-7526-6 
------------  
Número Ref.: 000002289 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Heslewood, Juliet 
     Título: Historia de la pintura occidental / Juliet Heslewood 
Publicación: Barcelona : Destino, 1994 
Descripción: 64 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Guía para jóvenes 
       ISBN: 84-233-2464-8 
------------  
Número Ref.: 000002278 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Krausse, Anna Carola 
     Título: Historia de la pintura : del renacimiento a nuestros 
             días / Anna-Carola Krausse 
Publicación: Colonia : Könemann, [1995] 
Descripción: 128 p. : il. col. ; 30 cm 
       ISBN: 3-89508-476-X 
------------  
Número Ref.: 000002277 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Morán Turina, Miguel 
     Título: Velazquez / Miguel Morán Turina 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, D.L. 1993 
Descripción: 48 p. : il. n. ; 20 X 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 45. Monografías 
       ISBN: 84-460-0213-2 
------------  
Número Ref.: 000002294 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pescio, Claudio 
     Título: Rembrandt y la Holanda del siglo XVII / texto Claudio 
             Pescio ; ilustraciones Sergio ; [traducción, Clara Vernetti] 
Publicación: Barcelona : Serres, cop. 1996 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 36 cm 
  Colección: Los maestros del arte 
       ISBN: 84-88061-54-4 
------------  
Número Ref.: 000002290 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pozzi, Gianni 
     Título: Chagall : un siglo de pintura / texto, Gianni Pozzi ; 
             ilustraciones, Claudia Saraceni, L. R. Galante 
Publicación: Barcelona : Serres, 1997 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 36 cm 
  Colección: Los maestros del arte 
       ISBN: 84-88061-75-7 
------------  
Número Ref.: 000002271 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Richardson, Joy 
     Título: Aprendiendo a mirar un cuadro : una introducción a la 
             pintura : (a través de la colección de la National Gallery) / 
             Joy Richardson ; ilustraciones de Charlotte Voake 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1997 
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Descripción: 80 p. : il. col. ; 26 cm 
       ISBN: 84-8211-108-6 
------------  
Número Ref.: 000002269 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Richmond, Robin 
     Título: Introducción a Miguel Angel / Robin Richmond ; 
             [traducción, Paloma Farré Díaz] 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1993 
Descripción: 32 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-87553-39-7 
------------  
Número Ref.: 000002279 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Salvi, Francesco 
     Título: Los impresionistas : en los orígenes de la pintura 
             contemporánea / texto Francesco Salvi ; ilustraciones, R.L. 
             Galante, Andrea Ricciardi ; [traducción, Juan Vivanco] 
Publicación: Barcelona : Serres, cop. 1996 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 36 cm 
  Colección: Los maestros del arte 
       ISBN: 84-88061-56-0 
------------  
Número Ref.: 000002284 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Quevedo, Mª Isabel 
     Título: Goya / M.ª Isabel Sánchez Quevedo 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1996 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Historia de España.  
             Monografías ; 60 
       ISBN: 84-460-0606-5 
------------  
Número Ref.: 000002275 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sanmiguel Cuevas, David 
     Título: Cómo mezclar colores : Un estudio práctico y completo, 
             pintando al óleo y a la acuarela, con una enseñanza 
             progresiva y visual del arte de mezclar colores / [textos, 
             David Sanmiguel] 
Publicación: Barcelona : Parramón, 1993 
Descripción: 111 p. : il. ; 27 cm 
  Colección: Aprender haciendo 



 180 

       ISBN: 84-342-1843-7 
------------  
Número Ref.: 000002296 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Triadó, Juan-Ramón 
     Título: Las claves de la pintura / Juan-Ramón Triadó 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1992 
Descripción: 80 p. : il. col. ; 21 cm 
  Colección: Las claves del arte. Géneros ; 1 
       ISBN: 84-320-9681-4 
------------  
Número Ref.: 000002281 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vellani, Francesca 
     Título: Cómo pintar a la acuarela y a la témpera / Francesca 
             Vellani 
Publicación: Barcelona : De Vecchi, 1996 
Descripción: 104 p. : il. col. ; 24 cm 
  Colección: Artes, oficios y profesiones 
       ISBN: 84-315-1592-9 
------------  
Número Ref.: 000002297 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Welton, Jude 
     Título: Monet / Jude Welton 
Publicación: Barcelona : Blume, 1993 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Testimonio visual del arte 
       ISBN: 84-8076-015-X 
------------  
Número Ref.: 000002287 
   Cantidad:  
------------  
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VIDEOS. 75 PINTURA 
 
 
     Título: El Greco ; Ribera [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 14 
------------  
Número Ref.: 000003379 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El museo del Prado : Madrid [Vídeo] / una película 
             dirigida por Reiner E. Moritz ; escrita y narrada por Edwin 
             Mullins 
Publicación: Madrid : Visual, D.L. 1990 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (60 min.)  : son., col 
  Colección: Visual arte ; 19. Obras maestras 
------------  
Número Ref.: 000003398 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Goya : El capricho y la invención [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Visual, [199-?] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (45 min.)  : son., col 
  Colección: Visual arte ; 49 
------------  
Número Ref.: 000003404 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Museo Nacional del Louvre, París [Vídeo] / una película 
             dirigida por Reiner Moritz 
Publicación: Madrid : Visual, cop. 1989 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (60 min.)  : son., col 
  Colección: Visual arte ; 16. Obras maestras 
------------  
Número Ref.: 000003396 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Picasso y las escuelas modernas de la pintura [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 22 
------------  
Número Ref.: 000003390 
   Cantidad:  
------------  
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     Título: Velázquez y la escuela madrileña del siglo XVII [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 16 
------------  
Número Ref.: 000003394 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Zurbarán, Murillo y los pintores andaluces del siglo 
             XVII [Vídeo] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (60 min.)  : son., col 
  Colección: Historia del Arte Español ; 15 
------------  
Número Ref.: 000003395 
   Cantidad:  
------------  
 
 
CD-ROM. 75 PINTURA 
 
     Título: Galería de arte [CD-Multimedia] 
Publicación: [Washington] : Microsoft, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col ; 12 cm 
  Colección: Microsoft home 
------------  
Número Ref.: 000004006 
   Cantidad:  
------------  
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77 - FOTOGRAFÍA 
 
LIBROS. 77 FOTOGRAFÍA 
 
 
      Autor: Hedgecoe, John 
     Título: Nueva fotografía básica / John Hedgecoe 
Publicación: Barcelona : Cúpula, 1996 
Descripción: 207 p. : il. col. y n. ; 30 cm 
  Colección: Cúpula imagen 
       ISBN: 84-329-1365-0 
------------  
Número Ref.: 000002315 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parkinson, David 
     Título: Cine / David Parkinson ; [traducción, Diego Blasco] 
Publicación: Barcelona : Edebé, 1997 
Descripción: 162 p. : fot. col. ; 29 cm 
  Colección: Oxford joven 
       ISBN: 84-236-4460-X 
------------  
Número Ref.: 000002148 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Platt, Richard 
     Título: El cine / por Richard Platt 
Publicación: [Madrid] : Altea, cop. 1992 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca visual Altea 
       ISBN: 84-372-3767-X 
------------  
Número Ref.: 000002150 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Schatter, Hans Reinhard 
     Título: Todo lo que hay que saber sobre la fotografía en color 
             / Hans Reinhard Schatter 
Publicación: Barcelona : Martínez Roca, D.L. 1993 
Descripción: 250 p. : il. col. y n. ; 22 cm 
       ISBN: 84-270-1808-8 
------------  
Número Ref.: 000002316 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wilson, Keith 
     Título: La fotografía / Keith Wilson 
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Publicación: Madrid : Debate, cop. 1993 
Descripción: 76 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Mis aficiones 
       ISBN: 84-7444-708-9 
------------  
Número Ref.: 000002314 
   Cantidad:  
------------  
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78 - MÚSICA 
LIBROS. 78 MÚSICA 
 
 
     Título: Diccionario de la música : los hombres y sus obras / 
             publicado bajo la dirección de Marc Honegger ; edición 
             española a cargo de Tomás Marco ; traducción Francisco Javier 
             Aguirre, Lourdes Felipe Ardid, Pilar Laguía Soriano 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, D.l. 1992 
Descripción: 2 v. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-239-5397-1 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003779 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Larousse de la música / bajo la dirección de Marc 
             Vignal ; coordinación de la edición española, Carles 
             Guinovart 
Publicación: Barcelona : Larousse, [1997] 
Descripción: 336 p. ; 23 cm 
       ISBN: 84-8016-288-0 
------------  
Número Ref.: 000002139 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: MusiCard : [notación, instrumentos y músicos 
             importantes] 
Publicación: Barcelona : Castellnou, D.L. 1995 
Descripción: 54 h. ; 22 cm 
  Colección: El minimanual ; 18 
       ISBN: 84-8287-025-4 
------------  
Número Ref.: 000002143 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Andrés, Ramón 
     Título: Diccionario de instrumentos musicales : de Píndaro a 
             J.S. Bach / Ramón Andrés ; prólogo de John Eliot Gardiner 
Publicación: Barcelona : Biblograf, D.L. 1995 
Descripción: 540 p., [16] h. de lám. ; 25 cm 
  Colección: Vox 
       ISBN: 84-7153-819-9 
------------  
Número Ref.: 000001295 
   Cantidad:  
------------  
 
      Autor: Assayas, Michka 
     Título: Los Beatles y los años 60 / autores, Michka Assayas, 
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             Claude Meunier "Claudius" 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Revista de la historia 
       ISBN: 84-207-7525-8 
------------  
Número Ref.: 000002142 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beecher, Mike 
     Título: Cómo tocar el órgano electrónico / Mike Beecher y 
             Rosalyn Asher ; traducción de Mercedes Baker 
Publicación: Madrid : Edaf, 1996 
Descripción: 101 p. [1] h. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-7640-008-X 
------------  
Número Ref.: 000002121 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blades, James 
     Título: Cómo tocar la batería / James Blades y Johnny Dean ; 
             traducción de Mercedes Baker 
Publicación: Madrid : Edaf, D.L. 1995 
Descripción: 117 p. ; 23 cm 
       ISBN: 84-7640-107-8 
------------  
Número Ref.: 000002122 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bowler, Dave 
     Título: Bon Jovi / Dave Bowler y Bryan Dray 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1997 
Descripción: 220 p., [8] p. de fot. : il. ; 18 cm 
  Colección: Rock pop ; 40 
       ISBN: 84-376-1506-2 
------------  
Número Ref.: 000002117 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cabezas, Gus 
     Título: Led Zeppelin / Gus Cabezas 
Publicación: Madrid : Cátedra, [1997] 
Descripción: 316 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Rock pop ; 41 
       ISBN: 84-376-1524-0 
------------  
Número Ref.: 000002140 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Deluermoz, Cyril 
     Título: Oasis / Cyril Deluermoz 
Publicación: Madrid : Cátedra, [1997] 
Descripción: 143 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Rock pop ; 43 
       ISBN: 84-376-1564-X 
------------  
Número Ref.: 000002145 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fradd, Dale 
     Título: Guitarra / Dale Fradd 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1995 
Descripción: 142 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Aprende tú solo 
       ISBN: 84-368-0363-9 
------------  
Número Ref.: 000002132 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fraga, Fernando 
     Título: La ópera / Fernando Fraga, Blas Matamoro 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1995 
Descripción: 127 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash 
       ISBN: 84-483-0088-2 
------------  
Número Ref.: 000002137 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Franco, Manuel 
     Título: La zarzuela / Manuel García Franco y Ramón Regidor 
             Arribas 
Publicación: Madrid : Acento, 1997 
Descripción: 109 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 49 
       ISBN: 84-483-0111-0 
------------  
Número Ref.: 000002138 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez Pérez, Rafael 
     Título: El rock : historia y análisis del movimiento cultural 
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             más importante del siglo XX / Rafael Gómez Pérez 
Publicación: Madrid : El Drac, D.L. 1994 
Descripción: 184 p. : il. ; 22 cm 
       ISBN: 84-88893-01-9 
------------  
Número Ref.: 000002130 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Harrison, Howard 
     Título: Cómo tocar la flauta / Howard Harrison ; ilustrrado por 
             Neil White ; [traducción de Mercedes Baker] 
Publicación: Madrid : Edaf, 1996 
Descripción: 112 p. ; 24 x 19 cm 
       ISBN: 84-7166-945-5 
------------  
Número Ref.: 000002123 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Juan Robledo, Ángeles de 
     Título: La música sinfónica / Ángeles de Juan Robledo y Enrique 
             Pérez Adrián 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 94 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 60 
       ISBN: 84-483-0230-3 
------------  
Número Ref.: 000002136 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Palmer, King 
     Título: Piano / King Palmer 
Publicación: Madrid : Pirámide, D.L. 1992 
Descripción: 199 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Aprende tú solo 
       ISBN: 84-368-0482-1 
------------  
Número Ref.: 000002113 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Scholes, Percy A. 
     Título: Diccionario Oxford de la música / Percy A. Scholes 
Publicación: Barcelona : Edhasa ; México : Hermes ; Buenos Aires : 
             Sudamericana, 1984 
Descripción: 2 v. : il. ; 25 cm 
       ISBN: 84-350-9016-7 
------------  
Número Ref.: 000001296 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Shapiro, Harry 
     Título: Eric Clapton / Harry Shapiro ; traducción Eduardo Jordá 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1993 
Descripción: 265 p. ; 18 cm 
  Colección: Rock Pop ; 28 
       ISBN: 84-376-1209-8 
------------  
Número Ref.: 000002131 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 78 FOTOGRAFÍA 
 
 
     Título: Historia de la Sinfonía [Vídeo] / producida y dirigida 
             por Herbert Chappell 
Publicación: Madrid : Visual, D.L. 1987 
Descripción: 6 videocasetes (VHS) (90 min. cada uno) : son., col. 
------------  
Número Ref.: 000003412 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Prokofiev, Sergei 
     Título: Pedro y el lobo [Vídeo] / Sergei Prokofiev 
Publicación: Barcelona : Ancora, D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (14 min.)  : son., col 
  Colección: Música ; 304 
------------  
Número Ref.: 000003413 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 78 FOTOGRAFÍA 
 
 
     Título: Flamenco [CD-Multimedia] 
Publicación: [Madrid] : SP y Real Musical, [199?] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
  Colección: Multimedia de la cultura 
------------  
Número Ref.: 000001159 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Guía de los instrumentos de la música actual 
             [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : Anaya Interactiva, [1997] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. + 1 folleto 
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  Colección: Música activa 
------------  
Número Ref.: 000001158 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Guía internet de música [Archivo de ordenador] 
Publicación: Madrid : Anaya Interactiva, [199?] 
Descripción: 1 Cd-ROM : son., col. + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000001160 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La edad de oro del pop español : [Archivo de ordenador] 
Publicación: [Madrid] : SGAE/Dinamic, D.L. 1994 
Descripción: 1 CD-ROM 
------------  
Número Ref.: 000003276 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La guitarra [CD-Multimedia] : curso interactivo de 
             guitarra 
Publicación: Madrid : SP Editores Informáticos, [1995] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Biblioteca multimedia de la música 
------------  
Número Ref.: 000003683 
   Cantidad:  
------------  
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79 - ESPECTÁCULOS. JUEGOS. DEPORTES 
LIBROS. 79 ESPECTÁCULOS. JUEGOS. DEPORTES 
 
 
     Título: Enciclopedia de la pesca : [guía completa de los peces, 
             el equipo y las técnicas de pesca con caña, en aguas dulces y 
             saladas] / [colaboradores: Trevor Housby... (et al.)] 
Publicación: Barcelona : Blume, 1995 
Descripción: 288 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-8076-129-6 
------------  
Número Ref.: 000002190 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Fútbol, reglas de juego / Real Federación Española de 
             Fútbol 
Publicación: Madrid : CEDIF, 1995 
Descripción: 144 p. : il. ; 30 x 21 cm 
       ISBN: 84-8013-044-X 
------------  
Número Ref.: 000002192 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gran enciclopedia de los deportes 
Publicación: Madrid : Cultural de Ediciones, D.L. 1995 
Descripción: 5 v. : il. col. y n. ; 27 cm 
       ISBN: 84-8055-021-X (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000002193 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alonso Barahona, Fernando 
     Título: Las obras maestras del cine / por Fernando Alonso 
             Barahona 
Publicación: Barcelona : Royal Books, 1994 
Descripción: 262 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: 100 años de cine ; 6 
       ISBN: 84-8135-031-1 
------------  
Número Ref.: 000002157 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bosc, Gérard 
     Título: Baloncesto : iniciación y perfeccionamiento : un 
             enfoque innovador del aprendizaje, ejercicios y juegos / 
             Gérard Bosc 
Publicación: Barcelona : Hispano Europea, [1996] 
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Descripción: 128 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Herakles 
       ISBN: 84-255-1126-7 
------------  
Número Ref.: 000002179 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Caroli, Rita 
     Título: El gran libro de los juegos / Rita Caroli, Donato 
             Marinello 
Publicación: Barcelona : De Vecchi, 1995 
Descripción: 350 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Humor, juegos y pasatiempos 
       ISBN: 84-315-1357-6 
------------  
Número Ref.: 000003714 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Crompton, Paul 
     Título: Artes marciales : técnicas ilustradas / por Paul 
             Crompton 
Publicación: Barcelona : Folio, D.L. 1996 
Descripción: 207 p. : il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-413-0208-1 
------------  
Número Ref.: 000002177 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Diego, Nunchi de 
     Título: Iniciación al patinaje artístico sobre ruedas / Nunchi 
             de Diego 
Publicación: Madrid : Gymnos, D.L. 1996 
Descripción: 155 p. : il. ; 21 cm 
       ISBN: 84-8013-062-8 
------------  
Número Ref.: 000002195 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Foxon, Fred 
     Título: El esquí / Fred Foxon ; traducción Fernando Ruiz Gabás 
Publicación: Barcelona : Hispano Europea, D.L. 1994 
Descripción: 126 p., [1] h. ; 23 cm 
       ISBN: 84-255-0994-7 
------------  
Número Ref.: 000002186 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: García Baeza, Miguel 
     Título: Enciclopedia visual del ajedrez / Miguel García Baeza 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1995 
Descripción: 604 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Enciclopedias Planeta 
       ISBN: 84-08-01506-0 
------------  
Número Ref.: 000003254 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García, Ildefonso 
     Título: El ciclismo / Ildefonso García 
Publicación: Madrid : Acento, cop. 1996 
Descripción: 95 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 35 
       ISBN: 84-483-0117-X 
------------  
Número Ref.: 000002180 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García, Ildefonso 
     Título: Los Juegos Olímpicos / Ildefonso García 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1996 
Descripción: 75 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 39 
       ISBN: 84-483-0126-9 
------------  
Número Ref.: 000002196 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez García, Manuel 
     Título: Diccionario del teatro / Manuel Gómez García 
Publicación: Madrid : Akal, [1998] 
Descripción: 908 p. ; 25 cm 
  Colección: Akal/diccionarios ; 14 
       ISBN: 84-460-0827-0 
------------  
Número Ref.: 000003234 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Graham, Ian 
     Título: Deporte / Ian Graham 
Publicación: Zaragoza : Luis Vives, 1995 
Descripción: 44 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Enfoque científico 
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       ISBN: 84-263-3194-7 
------------  
Número Ref.: 000002184 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Graham, Ian 
     Título: Escena y pantalla / Ian Graham 
Publicación: Zaragoza : Luis Vives, 1996 
Descripción: 44 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Enfoque científico 
       ISBN: 84-263-3196-3 
------------  
Número Ref.: 000002151 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hessing, Walter 
     Título: Voleibol para principiantes : entrenamiento, técnica y 
             táctica / por Walter Hessing 
Publicación: Barcelona : Paidotribo, D.L. 1994 
Descripción: 140 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Iniciación deportiva 
       ISBN: 84-8019-169-4 
------------  
Número Ref.: 000002208 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jackman, Joan 
     Título: Jóvenes gimnastas / Joan Jackman ; prólogo de Shannon 
             Miller 
Publicación: Barcelona : Molino, 1995 
Descripción: 45 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: Un libro Dorling Kindersley 
       ISBN: 84-272-4964-0 
------------  
Número Ref.: 000003733 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jackson, Colin 
     Título: Jóvenes atletas / Colin Jackson ; [traducción Mª 
             Ángeles Cabré] 
Publicación: Barcelona : Molino, cop. 1996 
Descripción: 32 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-272-4966-7 
------------  
Número Ref.: 000003730 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Mac Manners, Hugh 
     Título: Manual del excursionista / Hugh McManners 
Publicación: Barcelona : Blume, 1996 
Descripción: 160 p. : il. ; 22 cm 
       ISBN: 84-8076-204-7 
------------  
Número Ref.: 000002201 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mansilla, Ignacio 
     Título: Conocer el atletismo / Ignacio Mansilla 
Publicación: Madrid : Gymnos, D.L. 1995 
Descripción: 122 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-8013-029-6 
------------  
Número Ref.: 000002182 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Markessinis, A. 
     Título: Historia de la danza desde sus orígenes / A. 
             Markessinis 
Publicación: Madrid : Librerias Deportivas Esteban Sanz Martie, 1995 
Descripción: 128 p. : il. ; 27 cm 
       ISBN: 84-85977-58-0 
------------  
Número Ref.: 000004136 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mingote, Antonio 
     Título: El mus : historia, reglamento, técnica, vocabulario / 
             Textos y dibujos del mismo Mingote ; [prólogo, Adolfo Suárez] 
Publicación: Madrid : Afanías, 1995 
Descripción: 1 v. : il. col. ; 21 cm 
       ISBN: 84-920580-0-5 
------------  
Número Ref.: 000002173 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pinos Quílez, Martín 
     Título: Iniciación a los deportes en la naturaleza, guía 
             práctica / Martín Pinos Quílez 
Publicación: Madrid : Gimnos, [1997] 
Descripción: 225 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-8013-068-7 
------------  
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Número Ref.: 000003718 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Plaza, Francisco J. de la 
     Título: El cine : técnica y arte / Francisco J. de la Plaza, 
             María José Redondo 
Publicación: Madrid : Anaya Multimedia, 1993 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de arte 
       ISBN: 84-207-4924-9 
------------  
Número Ref.: 000002149 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Porter, Miquel 
     Título: Las claves del cine y otros medios audiovisuales / 
             Miquel Porter, Palmira González, Ana Casanovas 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1994 
Descripción: 159 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Las claves del arte 
       ISBN: 84-08-01101-4 
------------  
Número Ref.: 000002156 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Presto, Fray 
     Título: Juegos de magia / Fray Presto ; ilustrado por Penny 
             Dann 
Publicación: Madrid : Debate, cop. 1993 
Descripción: 48 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Diviértete haciendo 
       ISBN: 84-7444-716-X 
------------  
Número Ref.: 000002166 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rouse, Jeff 
     Título: Jóvenes nadadores / Jeff Rouse ; [traducción, Mª 
             Angeles Cabré] 
Publicación: Barcelona : Molino, 1997 
Descripción: 37 p. : il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-272-4969-1 
------------  
Número Ref.: 000003721 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Sampedro Molinuevo, Javier 
     Título: Iniciación al Futbol Sala / Javier Sampedro Molinuevo 
Publicación: Madrid : Gymnos, 1993 
Descripción: 147 p. : il. ; 21 cm 
       ISBN: 84-8013-003-2 
------------  
Número Ref.: 000003729 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Vicario, Arantxa 
     Título: Jóvenes tenistas / Arantxa Sánchez Vicario Cabré] 
Publicación: Barcelona : Molino, 1996 
Descripción: 45 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-272-4967-5 
------------  
Número Ref.: 000003737 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Seguin, Jean-Claude 
     Título: Historia del cine español / Jean-Claude Seguin ; 
             traducción de José Manuel Revuelta 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1995 
Descripción: 91 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash 
       ISBN: 84-483-0090-4 
------------  
Número Ref.: 000002153 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tébar, Juan 
     Título: La vuelta al cine en sesión continua / texto de Juan 
             Tébar ; ilustraciones de José Ramón Sánchez 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 256 p. : il. ; 34 cm 
       ISBN: 84-207-6740-9 
------------  
Número Ref.: 000002147 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Teja, Ramón 
     Título: Las Olimpiadas griegas / por Ramón Teja 
Publicación: Madrid : Santillana, [1997] 
Descripción: 79 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Historia hoy 
       ISBN: 84-294-5323-7 
------------  
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Número Ref.: 000002198 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vilabella Gómez, José Manuel 
     Título: ABC del dominó / José Manuel Vilabella Gómez 
Publicación: Barcelona : Hispano Europea, 1995 
Descripción: 150 p. ; 21 cm 
  Colección: Heracles 
       ISBN: 84-255-0615-8 
------------  
Número Ref.: 000002164 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Voltas, Jordi 
     Título: El maquillaje / Jordi Voltas ; traducción de Maria 
             Llopis 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1995 
Descripción: 74 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Taller de teatro ; 24 
       ISBN: 84-246-5624-5 
------------  
Número Ref.: 000002159 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Voltas, Jordi 
     Título: El vestuario / Jordi Voltas ; traducción de Florència 
             Grau ; ilustraciones de Jordi Clapés y esquemas del autor 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1991 
Descripción: 133 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Taller de teatro ; 3 
       ISBN: 84-246-5603-2 
------------  
Número Ref.: 000002160 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Voltas, Jordi 
     Título: Los efectos especiales / Jordi Voltas ; traducción de 
             María Llopis 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1994 
Descripción: 56 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Taller de teatro ; 17 
       ISBN: 84-246-5617-2 
------------  
Número Ref.: 000002163 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Wahl, Alfred 
     Título: Historia del fútbol : del juego al deporte / Alfred 
             Wahl 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1997 
Descripción: 160 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Biblioteca de bolsillo claves ; 5 
       ISBN: 84-406-7708-1 
------------  
Número Ref.: 000002194 
   Cantidad:  
------------  
 
 
VIDEOS. 79 ESPECTÁCULOS. JUEGOS. DEPORTES 
 
 
     Título: Ajedrez para todos [Vídeo] 
Publicación: [Madrid?] : Visual ediciones, 199? 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000003442 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Baloncesto [Vídeo] 
Publicación: [S.l.] : Coral Gables, [199?] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (48 min.)  : son., col 
  Colección: Técnica y práctica 
------------  
Número Ref.: 000003452 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Deportes Alternativos I, II [video] / producción, 
             Carlos Torres ; realizador, Javier Torres ; guión, Ignacio 
             García, Rogelio Salesa 
Publicación: Jaca : Imagen y Deporte, D.L. 1994 
Descripción: 2 videocasetes (VHS) (55 min.)  : son., col 
  Colección: Educación y deporte ; 15-16 
------------  
Número Ref.: 000003437 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Fútbol [Vídeo] 
Publicación: [S.l.] : Coral Gables, [199?] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (48 min.)  : son., col 
  Colección: Técnica y práctica 
------------  
Número Ref.: 000003446 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
     Título: Futbol sala [Vídeo] 
Publicación: Zaragoza : Imagen y Deporte, [1996] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (30 min.)  : son., col. + 9 fichas 
------------  
Número Ref.: 000003433 
   Cantidad:  
------------  
 
     Título: Gimnasia rítmica [Vídeo] 
Publicación: [S.l.] : Coral Gables, [199?] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (48 min.)  : son., col 
  Colección: Técnica y práctica 
------------  
Número Ref.: 000003445 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia del Fútbol. 1 [Vídeo] / Comentado por Matias 
             Prats 
Publicación: Madrid : Metrovideo, 1991 
Descripción: 1 videocasete (55 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000003414 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia del Fútbol. 3 [Vídeo] / Comentado por Matias 
             Prats 
Publicación: Madrid : Metrovideo, 1991 
Descripción: 1 videocasete (55 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000003415 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia del Fútbol. 2 [Vídeo] / Comentado por Matias 
             Prats 
Publicación: Madrid : Metrovideo, 1991 
Descripción: 1 videocasete (55 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000003421 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Iniciación al atletismo. I y II [Vídeo] 
Publicación: Zaragoza : Imagen y Deporte, 1988 
Descripción: 2 videocasetes (VHS) (30 min. cada uno) : son., col. + 
             1 libro 
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  Colección: Educación y deporte 
------------  
Número Ref.: 000004453 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Iniciación al Balonmano [Vídeo] 
Publicación: Zaragoza : Imagen y deporte S.L., D.L. 1989 
Descripción: 1 videocasete (20 min.)  : son., col 
  Colección: Educación y deporte. Iniciación Deportiva ; 7 
------------  
Número Ref.: 000003424 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Iniciación al tenis de mesa [Vídeo] 
Publicación: Zaragoza : Imagen y Deporte S.L., [1990] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) (20 min.)  : son., col 
  Colección: Iniciación deportiva ; 10 
------------  
Número Ref.: 000003427 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Tu cuerpo y el deporte : guía completa : consejos 
             prácticos [Vídeo] 
Publicación: [Madrid] : Metrovideo, D.L. 1989 
Descripción: 2 videocasetes (VHS) (195 min.)  : son., col. 
------------  
Número Ref.: 000003419 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Voleibol [Vídeo] 
Publicación: [S.l.] : Coral Gables, [199?] 
Descripción: 1 videocasete (VHS) : son. col 
  Colección: Técnica y práctica 
------------  
Número Ref.: 000006420 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Real Federación Española de Natación 
     Título: Los estilos de natación [Vídeo] / Real Federación 
             Española de Natación 
Publicación: [Madrid?] : Gymnos, 199? 
Descripción: 1 vídeo 
------------  
Número Ref.: 000003439 
   Cantidad:  
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------------  
 
CD-ROM. 79 ESPECTÁCULOS. JUEGOS. DEPORTES 
 
     Título: Enciclopedia de la bicicleta [Archivo de ordenador] 
Publicación: Madrid : F & G, 1996 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col ; 12 cm 
  Colección: Enciclopedia multimedia en CD-ROM 
------------  
Número Ref.: 000001821 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Razonamientos y deducciones [Archivo de ordenador]. 3 
Publicación: Irlanda : IONA Software, [1995] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
------------  
Número Ref.: 000003831 
   Cantidad:  
------------  



 203 

8 - LINGÜÍSTICA. LITERATURA 
 
80 - LINGÜISTICA. FILOLOGÍA 
LIBROS. 80 LINGÜÍSTICA. FILOLOGÍA 
 
 
     Título: Clave : diccionario de uso del español actual / prólogo 
             de Gabriel García Márquez 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1997 
Descripción: 2056 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-348-5193-8 
------------  
Número Ref.: 000003211 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario de la Lengua Española / Real Academia 
             Española 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1996 
Descripción: 1513 p. ; 19 cm 
       ISBN: 84-239-4399-2 
------------  
Número Ref.: 000003223 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario ilustrado latino-español, español-latino / 
             prólogo de Vicente García de Diego 
Publicación: Barcelona : Biblograf, 1994 
Descripción: 715 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Vox 
       ISBN: 84-7153-197-6 
------------  
Número Ref.: 000003246 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario Xerais castellano-gallego 
Publicación: Pontevedra : Xerais, 1990 
Descripción: 1000 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-7507-514-2 
------------  
Número Ref.: 000001262 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Expresión escrita / Redacción, Jesús Monge López 
Publicación: Barcelona : Larousse, D.L. 1994 
Descripción: 255 p. ; 19 cm 
  Colección: Manual práctico 
       ISBN: 84-8016-114-0 
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------------  
Número Ref.: 000003844 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gramática / Redacción, Carlos Gómez Amigó 
Publicación: Barcelona : Larousse, D.L. 1994 
Descripción: 255 p. ; 19 cm 
  Colección: Manual práctico 
       ISBN: 84-8016-056-X 
------------  
Número Ref.: 000003842 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gramática básica de la lengua francesa / Guy Capelle... 
             [et al.] 
Publicación: Madrid : Sociedad General Española de Librería ; Paris 
             : Hachette, 1996 
Descripción: 272 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-7143-221-8 
------------  
Número Ref.: 000003742 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gramática inglesa 
Publicación: Barcelona : Larousse, [1996] 
Descripción: 218 p. ; 18 cm 
  Colección: Inglés práctico 
       ISBN: 84-8016-161-2 
------------  
Número Ref.: 000001299 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gran Vox : diccionario de lengua y lingüística 
Publicación: Barcelona : Biblograf, 1997 
Descripción: 358 p. : il. ; 28 cm 
       ISBN: 84-7153-718-4 
------------  
Número Ref.: 000003260 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Ortografía : reglas y ejercicios 
Publicación: Barcelona : Larousse, D.L. 1994 
Descripción: 237 p. ; 19 cm 
  Colección: Manual práctico 
       ISBN: 84-8016-002-0 
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------------  
Número Ref.: 000003847 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Party time = De fiesta 
Publicación: Barcelona : Planeta De Agostini, D.L.1996 
Descripción: 18 p. : il.col. ; 28 cm + 1 vídeo 
  Colección: Disney´s Magic english ; 14 
       ISBN: 84-395-5368-4 
------------  
Número Ref.: 000004287 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Password : english dictionary for speakers of spanish 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1996 
Descripción: 653 p. , 23 cm 
  Colección: Kernerman semi-bilingual dictionaries 
       ISBN: 84-348-3365-4 
------------  
Número Ref.: 000003240 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alarcos Llorach, Emilio 
     Título: Gramática de la lengua española / Emilio Alarcos 
             Llorach 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1996 
Descripción: 406 p. ; 22 cm 
  Colección: Nebrija y Bello 
       ISBN: 84-239-7840-0 
------------  
Número Ref.: 000002320 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alcina Franch, Juan 
     Título: Gramática española / Juan Alcina Franch, José Manuel 
             Blecua 
Publicación: Barcelona : Ariel, 1994 
Descripción: 1274 p. ; 22 cm 
  Colección: Letras e Ideas. Instrumenta 
       ISBN: 84-344-8344-0 
------------  
Número Ref.: 000002321 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arriaga, José Luis 
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     Título: Diccionario castellano-vasco, vasco-castellano = 
             Gaztelania-euskera, euskera-gaztelania hiztegia / [José Luis 
             Arriaga] 
Publicación: Bilbao : Mensajero, D.L. 1988 
Descripción: 507 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-271-1394-3 
------------  
Número Ref.: 000003214 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Berenguer Amenos, Jaime 
     Título: Gramática griega / Jaime Berenguer Amenos 
Publicación: Barcelona : Bosch, 1997 
Descripción: 280 p. ; 22 x 16 cm 
       ISBN: 84-7676-412-x 
------------  
Número Ref.: 000001283 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cantera, Jesús 
     Título: Gramática francesa / Jesús Cantera y Eugenio Vicente 
             con la colaboración de Covadonga López Alonso 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1994 
Descripción: 280 p. ; 25 cm 
  Colección: Lingüística 
       ISBN: 84-376-0631-4 
------------  
Número Ref.: 000003741 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carratalá, Fernando 
     Título: Manual de ortografía española : Acentuación. Léxico y 
             ortografía / Fernando Carratalá 
Publicación: Madrid : Castalia, 1997 
Descripción: 301 p. ; 24 cm 
  Colección: Castalia instrumenta ; 1 
       ISBN: 84-7039-746-X 
------------  
Número Ref.: 000003743 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Casares, Julio 
     Título: Diccionario ideológico de la lengua española: desde la 
             idea a la palabra; desde la palabra a la idea / Julio Casares 
Publicación: Barcelona : Gustavo Gili, 1994 
Descripción: LXXV, 887 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-252-0126-8 
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------------  
Número Ref.: 000003243 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cascón Martín, Eugenio 
     Título: Análisis lingüístico de textos : teoría y práctica 
             sobre ejercicios propuestos ... Universidad / Eugenio Cascón 
             Martín 
Publicación: Madrid : Edinumen, 1994 
Descripción: 223 p. ; 22 cm 
  Colección: Acceso a la Universidad 
       ISBN: 84-85789-24-5 
------------  
Número Ref.: 000002332 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Corominas, Joan 
     Título: Breve diccionario etimológico de la lengua castellana / 
             Joan Corominas 
Publicación: Madrid : Gredos, 1997 
Descripción: 627 p. ; 26 cm 
       ISBN: 84-249-1332-9 
------------  
Número Ref.: 000003210 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Entwistle, William J. 
     Título: Las lenguas de España castellano, catalán, vasco y 
             gallego-portugués / William J. Entwistle ; traducción, 
             Francisco Villar 
Publicación: Madrid : Istmo, 1995 
Descripción: 443 p. ; 18 cm 
  Colección: Fundamentos ; 31 
       ISBN: 84-7090-018-8 
------------  
Número Ref.: 000001777 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García-Pelayo y Gross, Ramón 
     Título: Conjugación / Por Ramón y Fernando García-Pelayo y 
             Gross, Micheline Durand 
Publicación: Barcelona : Larousse, D.L. 1994 
Descripción: 175 p. ; 19 cm 
  Colección: Manual práctico 
       ISBN: 84-8016-026-8 
------------  
Número Ref.: 000003845 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García-Pelayo y Gross, Ramón 
     Título: Gran diccionario español-francés,français-espagnol / 
             por Ramón García-Pelayo y Gross y Jean Testas ; con la 
             colaboración de Micheline Durand, Fernando García-Pelayo y 
             Gross, Jean-Paul Vidal 
Publicación: París ; Barcelona : Larousse, 1993 
Descripción: XXV, 806 p., XIII, 647 p. ; 28 cm 
       ISBN: 84-8016-064-0 
------------  
Número Ref.: 000003793 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: González Araña, Corina 
     Título: Manual de gramática española : gramática de la palabra, 
             de la oración y del texto / Corina González Araña, Mª Carmen 
             Herrero Aísa 
Publicación: Madrid : Castalia, [1997] 
Descripción: 256 p. ; 24 cm 
  Colección: Castalia instrumenta ; 2 
       ISBN: 84-7039-765-6 
------------  
Número Ref.: 000003744 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: González Rincón, Manuel 
     Título: Lengua griega para el bachillerato / Manuel González 
             Rincón 
Publicación: Sevilla : Labrys, 1997 
Descripción: 224 p. ; 30 x 21 cm 
       ISBN: 84-6056-359-6 
------------  
Número Ref.: 000001287 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lapesa, Rafael 
     Título: Historia de la lengua española / Rafael Lapesa ; 
             prólogo de Ramón Menéndez Pidal 
Publicación: Madrid : Gredos, 1995 
Descripción: 690 p., [4] h. de map. desplegables ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca románica hispánica. Manuales 
       ISBN: 84-249-0072-3 
------------  
Número Ref.: 000002364 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Moliner, María 
     Título: Diccionario de uso del español / María Moliner 
Publicación: Madrid : Gredos, D.L. 1982 
Descripción: 2 v. ; 26 cm 
  Colección: Biblioteca románica hispánica ; V. Diccionarios ; 5 
       ISBN: 84-249-1346-9 
------------  
Número Ref.: 000003238 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nadal i Serrahima, Joan 
     Título: Diccionari manual català-castellà, castellà-català = 
             Diccionario manual catalán-castellano, castellano-catalán / 
             Joan Nadal i Serrahima ; col-laboradors, Josep Torras i 
             Rodergas, Oriol Gil Sanchis, Montserrat Torras i Conangla 
Publicación: Barcelona : Enciclopèdia Catalana, 1997 
Descripción: 1 v. (pag. var.)  ; 22 cm 
  Colección: Diccionaris de l'Enciclopèdia 
       ISBN: 84-412-2760-8 
------------  
Número Ref.: 000003213 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pabón de Urbina, José M. 
     Título: Diccionario manual griego-español / por José M. Pabón 
             de Urbina 
Publicación: Barcelona : Biblograf, 1994 
Descripción: 711 p. ; 20 cm 
  Colección: Vox 
       ISBN: 84-7153-192-5 
------------  
Número Ref.: 000003247 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quilis, Antonio 
     Título: Métrica española / Antonio Quilis 
Publicación: Barcelona : Ariel, 1996 
Descripción: 211 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras e ideas 
       ISBN: 84-344-8382-3 
------------  
Número Ref.: 000002384 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quilis, Antonio 
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     Título: Principios de fonología y fonética españolas / Antonio 
             Quilis 
Publicación: Madrid : Arco libros, [1997] 
Descripción: 96 p. ; 22 cm 
  Colección: Cuadernos de lengua española 
       ISBN: 84-7635-250-6 
------------  
Número Ref.: 000001766 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Romaní Alfonso, Mercè 
     Título: Ortografía : reglas y ejercicios / [equipo de redacción 
             Mercè Romaní Alfonso, Francisco Gallardo Díaz, Raquel 
             Luzárraga Alonso de Ilera 
Publicación: Barcelona : Larousse, D.L. 1996 
Descripción: 302 p. ; 19 cm 
       ISBN: 84-8016-234-1 
------------  
Número Ref.: 000003841 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Benedito, Francisco 
     Título: Gramática inglesa : ejercicios complementarios / 
             Francisco Sánchez Benedito 
Publicación: Madrid : Alhambra Longman, 1995 
Descripción: 566 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-205-2529-4 
------------  
Número Ref.: 000003747 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Cerezo, Sergio 
     Título: Diccionario esencial Santillana de la lengua española / 
             [dirección Sergio Sánchez Cerezo] ; prólogo de Gregorio 
             Salvador 
Publicación: Madrid : Santillana, [1996] 
Descripción: 1360 p. : il. ; 23 cm 
       ISBN: 84-294-3415-1 
------------  
Número Ref.: 000003242 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Saucier, Francine 
     Título: Gramática alemana / Francine Saucier 
Publicación: Barcelona : Larousse, [1997] 
Descripción: 253 p. ; 18 cm 
  Colección: Alemán práctico 
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       ISBN: 84-8016-185-X 
------------  
Número Ref.: 000002396 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Seco, Manuel 
     Título: Diccionario de dudas y dificultades de la lengua 
             española / Manuel Seco ; prólogo de Salvador Fernández 
             Ramírez 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1995 
Descripción: XXII, 545 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-239-6948-7 
------------  
Número Ref.: 000003217 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Slaby, Rudolf J. 
     Título: Diccionario de las lenguas española y alemana = 
             Wörterbuch der spanischen und deustschen sprache / por el Dr. 
             Rodolfo J. Slaby y el Prof. Dr. Rodolfo Grossmann 
Publicación: Barcelona : Herder, 1994 
Descripción: 2 v. ; 25 cm 
       ISBN: 84-254-0694-3 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003227 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Smith, Colin 
     Título: Collins diccionario español-inglés, inglés-español = 
             Collins spanish-english english-spanish dictionary : 
             unabridged / por Colin Smith 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, 1997 
Descripción: 1679 p. ; 26 cm 
       ISBN: 84-253-3066-1(Grijalbo) 
             0-06-270207-6(Harper-Collins) 
------------  
Número Ref.: 000003781 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valenti Fiol, Eduardo 
     Título: Gramática de la lengua latina : morfología y nociones 
             de sintaxis / Eduardo Valentí Fiol 
Publicación: Barcelona : Bosch, D.L. 1980 
Descripción: 158 p. ; 23 cm 
       ISBN: 84-7162-041-3 
------------  
Número Ref.: 000001302 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valentí Fiol, Eduardo 
     Título: Sintaxis latina / Eduardo Valentí Fiol 
Publicación: Barcelona : Bosch, D.L. 1984 
Descripción: 240 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-7162-042-1 
------------  
Número Ref.: 000001303 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 80 LINGÜÍSTICA. FILOLOGÍA 
 
 
 
     Título: Decirlo en francés [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : Anaya Interactiva, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm. + 1 folleto 
  Colección: ¡Qué fácil es! 
------------  
Número Ref.: 000003681 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: English dictionnary [CD Multimedia] 
Publicación: London : Longman, [199?] 
Descripción: 1 CD-ROM 
------------  
Número Ref.: 000004063 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Lenguaje y literatura [CD-Multimedia] 
Publicación: Madrid : Lafer, [1995] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Enciclopedia temática en CD-ROM Lafer ; 3 
------------  
Número Ref.: 000004056 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Talk to me [Archivo de ordenador] : curso interactivo 
             de inglés interactivo en Cd-Rom / [producido por Auralog] 
Publicación: Madrid : Tiempo, cop. 1997 
Descripción: 15 CD-ROM : son., col + 1 manual de usuario 
  Colección: CD-Rom English 
------------  
Número Ref.: 000004059 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
     Título: Talk to me [Archivo de ordenador] : curso interactivo 
             de francés-alemán / [producido por Auralog] 
Publicación: Madrid : Tiempo, cop. 1995 
Descripción: 16 CD-ROM : son., col + 1 manual de usuario 
  Colección: CD-ROM Francés-Alemán 
------------  
Número Ref.: 000004060 
   Cantidad:  
------------  
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82/89 - LITERATURA 
LIBROS. 82/89 LITERATURA 
 
 
     Título: Amadis de Gaula / Garci Rodríguez de Montalvo ; edición 
             de Juan Manuel Cacho Blecua 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 2 v. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 255, 256 
       ISBN: 84-376-0693-4 
------------  
Número Ref.: 000005905 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Análisis y comentario de textos 
Publicación: Barcelona : Planeta, D.L. 1994 
Descripción: 315 p. ; 19 cm 
  Colección: Manual práctico 
       ISBN: 84-8016-115-9 
------------  
Número Ref.: 000001770 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Antología de la poesía española del siglo XX / edición, 
             introducción y notas de José Paulino Ayuso 
Publicación: Madrid : Castalia, [1996] 
Descripción: v. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 219 
       ISBN: 84-7039-740-0 (Obra completa) 
             84-7039-738-9 (T.I) 
------------  
Número Ref.: 000004977 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Antología poética de la Generación del 27 / 
             introducción, texto, notas..., de Arturo Ramoneda 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1990 
Descripción: 509 p., [1] h. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 24 
       ISBN: 84-7039-565-3 
------------  
Número Ref.: 000004984 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Canción de canciones : los mejores poemas de amor de la 
             lengua castellana / María Asunción Mateo, Rafael Alberti 
             [compiladores) 
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Publicación: Madrid : Anaya & Mario Muchnik, cop. 1995 
Descripción: 980 p. ; 20 cm 
  Colección: Milhojas 
       ISBN: 84-7979-145-4 
------------  
Número Ref.: 000001969 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cantar de los Nibelungos / edición [y] traducción, 
             Emilio Lorenzo Criado 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1994 
Descripción: 405 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 210) 
             (Austral ; 1320 
       ISBN: 84-376-1289-6 
------------  
Número Ref.: 000005971 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cantar de Mio Cid / introducción, bibliografía, notas y 
             llamadas de atención, documentos, orientaciones para el 
             estudio y notas textuales a cargo de José Luis Girón 
             Alconchel y María Virginia Pérez Escribao 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1995 
Descripción: 325 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 35 
       ISBN: 84-7039-719-2 
------------  
Número Ref.: 000005599 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cantar de Roldán / edición y traducción de Juan 
             Victorio 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1983 
Descripción: 203 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 5 
       ISBN: 84-376-0426-5 
------------  
Número Ref.: 000005972 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cosas que contar 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1997 
Descripción: 155 p. ; 22 cm 
  Colección: Los nuevos de Alfaguara ; 4 
       ISBN: 84-204-4460-X 
------------  
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Número Ref.: 000002635 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos a contratiempo / Pio Baroja... [et al.] ; 
             selección prólogo y notas Guillermo Martinez Rubio ; 
             ilustraciones Marcelo Spotti 
Publicación: Madrid : Editorial Popular, D.L. 1989 
Descripción: 96 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Letra grande ; 17 
       ISBN: 84-7884-000-1 
------------  
Número Ref.: 000005017 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos de amor con humor / J. Vicent Marqués ... [et 
             al.] 
Publicación: Madrid : Editorial Popular, D.L. 1988 
Descripción: 92 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Letra grande ; 9 
       ISBN: 84-86524-75-X 
------------  
Número Ref.: 000005024 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos de fútbol / selección y prólogo de Jorge 
             Valdano 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 376 p. ; 24 cm 
  Colección: Extra Alfaguara 
       ISBN: 84-204-8200-5 
------------  
Número Ref.: 000005084 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos de la calle de la Rua / Juan Pedro Aparicio ; 
             Luis Mateo Díez ; José María Merino ; selección, prólogo y 
             notas de Sabino Ordás 
Publicación: Madrid : Editorial Popular, D.L. 1989 
Descripción: 93 p. ; 20 cm 
       ISBN: 84-86524-99-7 
------------  
Número Ref.: 000005085 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos españoles contemporáneos : (1975-1992) / 
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             edición, introducción, notas y actividades de Luis G. Martín 
Publicación: [Madrid] : Bruño, [1997] 
Descripción: 259 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Anaquel ; 40 
       ISBN: 84-216-2297-8 
------------  
Número Ref.: 000005585 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos increíbles / [selección, introducción y notas 
             de Guillermo Martínez Rubio] 
Publicación: Madrid : Editorial Popular, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. ; 17 cm 
  Colección: Letra grande ; 21 
       ISBN: 84-7884-014-1 
------------  
Número Ref.: 000005586 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos perversos / C. Santonja... [et al.] ; 
             selección, introducción y notas de Beatriz Fernández 
             Casanovas 
Publicación: Madrid : Popular , D.L. 1988 
Descripción: 95 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Letra grande ; 8 
       ISBN: 84-86524-57-1 
------------  
Número Ref.: 000005588 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cuentos y leyendas del siglo XIX 
Publicación: Madrid : Bruño, 1997 
Descripción: 1 v. ; 20 cm 
  Colección: Anaquel 
       ISBN: 84-207-8460-5 
------------  
Número Ref.: 000003636 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario de literatura española e hispanoamericana / 
             dirigido por Ricardo Gullón ; prólogo de Fernando Lázaro 
             Carreter 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1993 
Descripción: 2 v. (2.010 p.) ; 24 cm 
       ISBN: 84-206-5292-X (O.C.) 
------------  
Número Ref.: 000003224 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El cuento español, 1914-1980 : (selección) / 
             introducción, bibliografía, notas y llamadas de atención, 
             documentos y orientaciones para el estudio a cargo de Oscar 
             Barrero Pérez 
Publicación: Madrid : Castalia, 1989 
Descripción: 255 p. ; 17 cm. 
  Colección: Castalia didáctica ; 23 
       ISBN: 84-7039-543-2 
------------  
Número Ref.: 000005013 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El Pequeño Espasa ilustrado en color 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 199? 
Descripción: 32 p. ; 20 cm 
------------  
Número Ref.: 000001201 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El romancero viejo / edición de Mercedes Díaz Roig 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1976 
Descripción: 303 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 52 
       ISBN: 84-376-0080-4 
------------  
Número Ref.: 000005590 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Flor nueva de romances viejos / Ramón Menéndez Pidal 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1979 
Descripción: 262 p. ; 17 cm 
  Colección: Selección Austral ; 10 
       ISBN: 84-239-2010-0 
------------  
Número Ref.: 000005592 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gran diccionario de sinónimos y antónimos : 
             equivalencias e ideas afines. Americanismos, regionalismos y 
             localismos___ 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1992 
Descripción: 1319 p. ; 26 cm 
       ISBN: 84-239-5919-8 
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------------  
Número Ref.: 000003792 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia de la literatura española / Obra dirigida por 
             Jean Canavaggio ; con la colaboración de Bernard Darbord... 
             [et al.] 
Publicación: Barcelona : Ariel, 1994-1995 
Descripción: 6 v. ; 22 cm 
       ISBN: 84-344-7453-0 (OC) 
------------  
Número Ref.: 000001300 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia de la literatura hispanoamericana. I, Epoca 
             colonial / coordinador Luis Iñigo Madrigal 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1992 
Descripción: 437 p. ; 25 cm 
  Colección: Crítica y estudios literarios 
       ISBN: 84-376-0334-X 
------------  
Número Ref.: 000001773 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia de la literatura hispanoamericana. II, Del 
             neoclasicismo al modernismo 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1987 
Descripción: v. : il. ; 24 cm 
       ISBN: 84-376-0643-8 
------------  
Número Ref.: 000001774 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historias de la escuela / Miguel de Unamuno... [et al.] 
Publicación: Madrid : Popular [etc.], D.L. 1993 
Descripción: 96 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Letra grande ; 40 
       ISBN: 84-7884-091-5 
------------  
Número Ref.: 000003067 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Introducción a la literatura española a través de los 
             textos / Asunción Barroso Gil... [et al.] 
Publicación: Madrid : Istmo, 1995 
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Descripción: 4 v. ; 18 cm 
  Colección: Fundamentos 
       ISBN: 84-7090-097-8 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000002361 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La vida de Lazarillo de Tormes y de sus fortunas y 
             adversidades / introducción, bibliografía, notas y llamadas 
             de atención, documentos y orientaciones para el estudio a 
             cargo de Antonio Rey Hazas 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1993 
Descripción: 184 : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 6 
       ISBN: 84-7039-432-0 
------------  
Número Ref.: 000005596 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Las cien mejores poesías de la lengua castellana / Luis 
             Alberto de Cuenca 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, [1998] 
Descripción: 404 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 422 
       ISBN: 84-239-7422-7 
------------  
Número Ref.: 000005594 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Las mejores historias sobre perros / según Gerald 
             Durrell ; traducción, Javier Alfaya 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1997 
Descripción: 234 p., [1] h. ; 22 cm 
  Colección: La tres edades ; 56 
       ISBN: 84-7844-373-8 
------------  
Número Ref.: 000003065 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Las mil y una noches / presentación, Luis Alberto de 
             Cuenca ; prólogo, Jaime García Padrino 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 125 p. : il. col. ; 23 cm 
  Colección: Araluce 
       ISBN: 84-207-8282-3 
------------  
Número Ref.: 000005970 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Lazarillo de Tormés / Anónimo ; edición, introducción, 
             notas, comentarios y apéndice Angel Basanta 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1986 
Descripción: 135 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca didáctica Anaya ; 1 
       ISBN: 84-207-2592-7 
------------  
Número Ref.: 000005595 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Lírica española de tipo popular : Edad Media y 
             Renacimiento / edición de Margit Frenk Alatorre 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1977 
Descripción: 292 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0096-0 
------------  
Número Ref.: 000005598 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Los tres mosqueteros / Alexandre Dumas ; traducción, 
             apéndice y notas, Mauro Armiño ; ilustración, Maurice Leloir 
Publicación: Madrid : Anaya, 1989 
Descripción: 621 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 87 
       ISBN: 84-207-3354-7 
------------  
Número Ref.: 000005370 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Poema de mio Cid / edición, introducción y notas de Ian 
             Michael 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1988 
Descripción: 461 p., 14 p. de lám. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 75 
       ISBN: 84-7039-171-2 
------------  
Número Ref.: 000005600 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Poesía del siglo de oro para niños 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1997 
Descripción: 390 p., [1] h. ; 20 cm 
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  Colección: Alba y mayo 
------------  
Número Ref.: 000003481 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Poesía española para jóvenes / selección y prólogo de 
             Ana Pelegrín ; ilustraciones de Juan Ramón Alonso 
Publicación: Madrid : Alfaguara, [1997] 
Descripción: 171 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Infantil-Juvenil 
       ISBN: 84-204-4453-7 
------------  
Número Ref.: 000002634 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Poesía lírica del siglo de oro / edición de Elías L. 
             Rivers 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1991 
Descripción: 367 p. : retr. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 85 
       ISBN: 84-376-0174-6 
------------  
Número Ref.: 000005605 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Relatos de hace un siglo / Fernán Caballero... [et al.] 
             ; selección, introducción y notas de este volumen, Beatriz 
             Fernández Casanovas y Mercedes Iglesias 
Publicación: Madrid : Popular , D.L. 1988 
Descripción: 94 p., [1] h. : il. ; 20 cm 
  Colección: Letra grande ; 5 
       ISBN: 84-86524-47-4 
------------  
Número Ref.: 000005606 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Romancero / Selección, estudio y notas por Manuel 
             Morillo Caballero 
Publicación: Madrid : Santillana, D.L. 1995 
Descripción: 143 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales Santillana ; 1 
       ISBN: 84-294-4558-7 
------------  
Número Ref.: 000005609 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Aguirre Bellver, Joaquín 
     Título: El lago de plata y otros cuentos / texto Joaquín 
             Aguirre Bellver ; ilustraciones Javier Serrano 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 113 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: El duende verde ; 40 
       ISBN: 84-207-3655-4 
------------  
Número Ref.: 000002717 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aiken, Joan 
     Título: Un susurro en la noche : cuentos de terror y suspense / 
             Joan Aiken 
Publicación: Barcelona : Destino, 1989 
Descripción: 146 p., [2] h. ; 18 cm 
  Colección: Destino juvenil ; 2 
       ISBN: 84-233-1758-7 
------------  
Número Ref.: 000002782 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aïtmatov, Chinguiz Torekulovich 
     Título: Yamila / Chinguiz Aitmátov ; [traducido del ruso por 
             Isabel Vicente] 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1981 
Descripción: 95 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 6 
       ISBN: 84-85334-14-0 
------------  
Número Ref.: 000005320 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alain, Jean-Claude 
     Título: Los muchachos de Dublín / Jean-Claude Alain ; 
             traducción del inglés, Moisés García de la Torre 
Publicación: Madrid : S.M., 1984 
Descripción: 181 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 1 
       ISBN: 84-348-1135-9 
------------  
Número Ref.: 000005321 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alarcón, Pedro Antonio de 
     Título: El sombrero de tres picos / Pedro Antonio de Alarcón ; 



 224 

             edición, introducción, notas, comentarios y apéndice, Tomás 
             Rodríguez Sánchez ; dibujos, Ramón Valle 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1985 
Descripción: 199 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca didáctica Anaya ; 9 
       ISBN: 84-207-2635-4 
------------  
Número Ref.: 000005611 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alas, Leopoldo 
     Título: La Regenta / Leopoldo Alas "Clarín" ; edición, 
             introducción y notas de Gonzalo Sobejano 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1989-1990 
Descripción: 2 v. : il. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 110-111 
       ISBN: 84-7039-383-9 
------------  
Número Ref.: 000005613 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alas, Leopoldo 
     Título: ¡Adios "Cordera"! y lo demás son cuentos / Leopoldo 
             Alas "Clarín" ; apéndice y notas, Pascual Izquierdo ; 
             ilustraciones, Francisco Conesa 
Publicación: Madrid : Anaya, 1982 
Descripción: 235 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 20 
       ISBN: 84-7525-019-X 
------------  
Número Ref.: 000005322 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alberti, Rafael 
     Título: Antología poética / Rafael Alberti ; edición Luis 
             García Montero 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, D.L. 1992 
Descripción: 280 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 278 
       ISBN: 84-239-7278-X 
------------  
Número Ref.: 000005615 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alberti, Rafael 
     Título: La arboleda perdida / Rafael Alberti 
Publicación: Madrid : Anaya y Mario Muchnik, 1998 
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Descripción: 3 v. : fot. ; 24 cm 
  Colección: Primera persona 
       ISBN: 84-7979-432-1 
------------  
Número Ref.: 000005616 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alcott, Louisa May 
     Título: Mujercitas / Louisa May Alcott ; ilustrado por Jame's 
             Prunier ; comentado por Adrien Lherm 
Publicación: Madrid : SM, [1997] 
Descripción: 285 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Clásicos universales ; 6 
       ISBN: 84-348-5324-8 
------------  
Número Ref.: 000005097 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aldecoa, Ignacio 
     Título: Con el viento solano / Ignacio Aldecoa 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1994 
Descripción: 212 p. ; 19 cm 
  Colección: Planeta bolsillo ; 26 
       ISBN: 84-08-01066-2 
------------  
Número Ref.: 000005618 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alegría, Ciro 
     Título: El mundo es ancho y ajeno / Ciro Alegría 
Publicación: Madrid : Alianza, 1982 
Descripción: 620 p. ; 18 cm 
  Colección: Alianza tres ; 90 
       ISBN: 84-206-3090-X 
------------  
Número Ref.: 000005619 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aleixandre, Vicente 
     Título: Antología poetica / Vicente Aleixandre ; estudio 
             previo, selección y notas de Leopoldo de Luis 
Publicación: Madrid : Alianza, 1977 
Descripción: 190 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura 
       ISBN: 84-206-1647-8 
------------  
Número Ref.: 000005622 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alemán, Mateo 
     Título: Guzmán de Alfarache / Mateo Alemán ; edición de Jose 
             María Micó 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1987 
Descripción: 2 v. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0685-3 
------------  
Número Ref.: 000005623 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alfaya, Javier 
     Título: El año del milagro / Javier Alfaya 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1996 
Descripción: 106 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo cero ; 11 
       ISBN: 84-216-2860-7 
------------  
Número Ref.: 000002774 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alfaya, Javier 
     Título: Pasar el límite / Javier Alfaya 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1997 
Descripción: 105 p. ; 22 cm 
  Colección: Alfaguara. Serie roja 
       ISBN: 84-204-4379-4 
------------  
Número Ref.: 000002628 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alfonseca, Manuel 
     Título: Mano escondida / Manuel Alfonseca ; ilustraciones de 
             Juan Ramón Alonso 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1991 
Descripción: 142 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 430 
       ISBN: 84-204-4719-6 
------------  
Número Ref.: 000002645 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alfonso X, Rey de Castilla 
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     Título: Cantigas de Santa María / Alfonso X, el Sabio ; 
             edición, introducción y notas de Walter Mettmann 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1986-1989 
Descripción: 3 v. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 134, 172, 178 
       ISBN: 84-7039-440-1 
------------  
Número Ref.: 000005624 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alighieri, Dante 
     Título: Divina comedia / Dante Alighieri ; versión poética y 
             notas de Abilio Echeverría ; prólogo de Carlos ALvar 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1995 
Descripción: XLVII, 668 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura ; 1748 
       ISBN: 84-206-0748-7 
------------  
Número Ref.: 000006046 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Allende, Isabel 
     Título: La casa de los espíritus / Isabel Allende 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1994 
Descripción: 453 p. ; 18 cm 
  Colección: Ave Fénix ; 168. Biblioteca de Autor Isabel Allende ; 1 
       ISBN: 84-01-42302-3 
------------  
Número Ref.: 000002603 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Almagor, Gila 
     Título: El verano de Aviya / Gila Almagor ; traducido por 
             Carlos Silva 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1994 
Descripción: 110 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 40 
       ISBN: 84-85334-76-0 
------------  
Número Ref.: 000002064 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alonso, Dámaso 
     Título: Antología poética / Dámaso Alonso ; selección y prólogo 
             dePhilip W. Silver 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1979 
Descripción: 167 p. ; 18 cm 
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  Colección: El libro de bolsillo ; 712. Sección Literatura 
       ISBN: 84-206-1712-1 
------------  
Número Ref.: 000005625 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alonso, Fernando 
     Título: Las raíces del mar / Fernando Alonso 
Publicación: Madrid : Anaya, 1998 
Descripción: P. ; 20 cm 
       ISBN: 84-204-5762-0 
------------  
Número Ref.: 000001219 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alonso, Manuel L. 
     Título: Malos pasos / Manuel L. Alonso 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1995 
Descripción: 158 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo Cero ; 6 
       ISBN: 84-216-2583-7 
------------  
Número Ref.: 000005325 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Alonso, Manuel L. 
     Título: Tiempo de nubes negras / Manuel L. Alonso ; 
             ilustraciones de Jesús Gabán 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 86 p. ; 20 cm 
  Colección: Sopa de libros ; 8 
       ISBN: 84-207-7770-6 
------------  
Número Ref.: 000003188 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Altolaguirre, Manuel 
     Título: Poesías completas / Manuel Altolaguirre ; edición de 
             Margarita Smerdou Altolaguirre y Milagros Arizmendi ; 
             introducción de Milagros Arizmendi 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1982 
Descripción: 391 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas 
       ISBN: 84-376-0350-1 
------------  
Número Ref.: 000005627 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Alvarez Quintero, Serafín 
     Título: Malvaloca ; Doña Clarines / S. y J. Alvarez Quintero 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1983 
Descripción: 148 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral 
       ISBN: 84-239-0321-4 
------------  
Número Ref.: 000005628 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Amado, Jorge 
     Título: Gabriela, clavo y canela : (crónica de una ciudad del 
             interior) / Jorge Amado 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1986 
Descripción: 507 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1164. Literatura 
       ISBN: 84-206-0164-0 
------------  
Número Ref.: 000005976 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Amo, Montserrat del 
     Título: La piedra de toque / Montserrat del Amo 
Publicación: Madrid : SM, 1996 
Descripción: 187 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular. Alerta roja ; 6 
       ISBN: 84-348-5250-0 
------------  
Número Ref.: 000005326 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Amo, Montserrat del 
     Título: Patio de corredor / Montserrat del Amo ; ilustración 
             Araceli Sanz ; comentario del texto Javier Gómez Velasco 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1994 
Descripción: 201 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Altamar ; 78. Novela realista 
       ISBN: 84-216-2274-9 
------------  
Número Ref.: 000005107 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Andersen, Hans Christian 
     Título: Cuentos completos / H.Ch. Andersen ; traducción y 
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             notas, Enrique Bernárdez ; ilustración Vilhelm Pedersen y 
             Lorenz Frolich 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 4 v. : il. ; 25 cm 
  Colección: Laurin 
       ISBN: 84-207-3957-X 
------------  
Número Ref.: 000003184 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Anderson, Rachel 
     Título: Unos chicos especiales / Rachel Anderson ; traducción 
             de Barbara MacShane 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1993 
Descripción: 118 p. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 458 
       ISBN: 84-204-4738-2 
------------  
Número Ref.: 000002650 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arca, Antoni 
     Título: Alguer, 1821 / Antoni Arca ; ilustraciones, Sesé 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1996 
Descripción: 89 p. ; 21 cm 
  Colección: Mascarón de proa ; 4. Relato histórico 
       ISBN: 84-246-7904-0 
------------  
Número Ref.: 000002065 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arengo, Sue 
     Título: Archie's sweet shop / Sue Arengo ; [illustrated by Jan 
             Lewis] 
Publicación: Oxford : University, 1994 
Descripción: 23 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: English Today Readers 2 
       ISBN: 0-19-422422-8 
------------  
Número Ref.: 000004245 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arengo, Sue 
     Título: Cinderella / retold by Sue Arengo ; illustrated by 
             Kevin Kimber 
Publicación: Oxford : University Press, 1995 
Descripción: 23 p. : il. ; 25 cm 
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  Colección: Classic Tales. Elementary ; 2 
------------  
Número Ref.: 000004249 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arengo, Sue 
     Título: Mr. Pot the painter / Sue Arengo ; [illustrated by 
             Wendy Lewis] 
Publicación: Oxford : University, 1994 
Descripción: 23 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: English Today Readers 1 
       ISBN: 0-19-422423-6 
------------  
Número Ref.: 000004246 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arengo, Sue 
     Título: No garden for George / Sue Arengo ; [illustrated by 
             Linda Birch] 
Publicación: Oxford : University, 1993 
Descripción: 23 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: English Today Readers 3 
       ISBN: 0-19-422421-X 
------------  
Número Ref.: 000004238 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aristófanes 
     Título: Las nubes ; Las ranas ; Pluto / Aristófanes ; edición 
             de Francisco Rodríguez Adrados y Juan Rodríguez Somolinos ; 
             traducción de Francisco Rodríguez Adrados y Juan Rodríguez 
             Somolinos 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1995 
Descripción: 263 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 224 
       ISBN: 84-376-1367-1 
------------  
Número Ref.: 000005980 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Armangué, Joan 
     Título: ¡Bienvenida, casa! / texto, Joan Armangué ; 
             ilustraciones, Neus Bruguera 
Publicación: Barcelona : El Arca, [1996] 
Descripción: 116 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Tren de cuerda ; 22 
       ISBN: 84-478-0413-5 
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------------  
Número Ref.: 000001970 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Armstrong, William H. 
     Título: Trueno / William H. Armstrong 
Publicación: León : Everest, D.L. 1996 
Descripción: 104 p. ; 21 cm 
  Colección: Punto de encuentro 
       ISBN: 84-241-3187-8 
------------  
Número Ref.: 000002825 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arniches, Carlos 
     Título: El santo de la Isidra ; El amigo Melquiades ; Los 
             caciques / Carlos Arniches 
Publicación: Madrid : Alianza, 1987 
Descripción: 217 p. ; 18 cm 
  Colección: Libro de bolsillo ; 209. Literatura 
       ISBN: 84-206-1209-X 
------------  
Número Ref.: 000005633 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arniches, Carlos 
     Título: La señorita de Trevélez ; los caciques / Carlos 
             Arniches ; edición, introducción y notas de Juan A. Ríos 
             Carratalá 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1997 
Descripción: 259 p., [6] h. de lám. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 229 
       ISBN: 84-7039-763-X 
------------  
Número Ref.: 000005634 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arrabal, Fernando 
     Título: Pic-Nic ; El triciclo ; El laberinto / Fernando Arrabal 
             ; edición de Angel Berenguer 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1977 
Descripción: 267 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras hispánicas 
       ISBN: 84-376-0100-2 
------------  
Número Ref.: 000005635 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Asimov, Isaac 
     Título: Estoy en Puertomarte sin Hilda, y otros cuentos / Isaac 
             Asimov 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1986 
Descripción: 233 p. ; 18 cm 
  Colección: Libro de bolsillo ; 336 
       ISBN: 84-206-1366-5 
------------  
Número Ref.: 000005984 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Asimov, Isaac 
     Título: Fundación / Isaac Asimov ; [traducción, Pilar Giralt] 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1997 
Descripción: 259 p. ; 18 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 136) 
             (Biblioteca Isaac Asimov ; 1 
       ISBN: 84-01-49136-3 (col. Jet) 
             84-01-49678-0 (vol. 136-1) 
------------  
Número Ref.: 000005982 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Asturias, Miguel Angel 
     Título: El señor presidente / Miguel Angel Asturias 
Publicación: Madrid : Alianza, 1990 
Descripción: 306 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 829 
       ISBN: 84-206-1829-2 
------------  
Número Ref.: 000005638 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Asturias, Miguel Angel 
     Título: Hombres de maiz / Miguel Angel Asturias 
Publicación: Madrid : Alianza, 1972 (1994 imp.) 
Descripción: 364 p. ; 18 cm 
  Colección: Libro de Bolsillo 
       ISBN: 84-206-1413-0 
------------  
Número Ref.: 000005637 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Atxaga, Bernardo 
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     Título: El hombre solo / Bernardo Atxaga ; [Traducción Arantza 
             Sabán y Bernardo Atxaga] 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1994 
Descripción: 381 p. ; 22 cm 
  Colección: Tiempos modernos 
       ISBN: 84-406-4496-5 
------------  
Número Ref.: 000005639 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Atxaga, Bernardo 
     Título: Obabakoak / Bernardo Atxaga ; prólogo de Ibon Sarasola 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1989 
Descripción: 379 p. ; 22 cm 
  Colección: Tiempos modernos 
       ISBN: 84-406-1121-8 
------------  
Número Ref.: 000002950 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Atxaga, Bernardo 
     Título: Un espía llamado Sara / Bernardo Atxaga 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1996 
Descripción: 150 p. ; 21 cm 
  Colección: Club ; 1 
       ISBN: 84-483-0148-X 
------------  
Número Ref.: 000001941 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aub, Max 
     Título: Campo cerrado / Max Aub ; estudio y notas por Celsa 
             Carmen García Valdés 
Publicación: Madrid : Santillana, D.L. 1996 
Descripción: 205 p. ; 21 cm 
  Colección: Esenciales 
       ISBN: 84-294-5087-4 
------------  
Número Ref.: 000005640 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aub, Max 
     Título: La calle de Valverde / Max Aub ; edición de José 
             Antonio Pérez Bowie 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
Descripción: 543 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 234 
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       ISBN: 84-376-0558-X 
------------  
Número Ref.: 000005641 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Auel, Jean M. 
     Título: El clan del oso cavernario / Jean M. Auel 
Publicación: Madrid : Maeva [etc.], 1988 
Descripción: 546 p. ; 23 cm 
       ISBN: 84-86478-01-4 
------------  
Número Ref.: 000003120 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Auerbacher, Inge 
     Título: Yo soy una estrella / Inge Auerbacher 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1990 
Descripción: 91 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 29 
       ISBN: 84-85334-63-9 
------------  
Número Ref.: 000001480 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Austen, Jane 
     Título: Orgullo y prejuicio / Jane Austen ; edición de José 
             Luis Camamés ; traducción de María Antonio Ibáñez 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1987 
Descripción: 477 p. ; 21 cm. 
  Colección: Letras universales ; 81 
       ISBN: 84-376-0678-0 
------------  
Número Ref.: 000005985 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Austen, Jane 
     Título: Sentido y sensibilidad / Jane Austen ; traducción de 
             Ana María Rodríguez 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1996 
Descripción: 368 p. ; 18 cm 
  Colección: Jet ; 292 
       ISBN: 84-01-46292-4 
------------  
Número Ref.: 000005986 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Ayala, Francisco 
     Título: La cabeza del cordero / Francisco Ayala ; edición de 
             Rosario Hiriart 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1978 
Descripción: 279 p. 279 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 83 
       ISBN: 84-376-0146-0 
------------  
Número Ref.: 000005642 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ayala, Francisco 
     Título: Relatos / Francisco Ayala ; edición, introducción... de 
             Rosa Navarro Durán 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1992 
Descripción: 285 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Anaquel ; 19 
       ISBN: 84-216-1609-9 
------------  
Número Ref.: 000005643 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ayuso de Vicente, María Victoria 
     Título: Diccionario de términos literarios / María Victoria 
             Ayuso de Vicente, Consuelo García Gallarín, Sagrario Solano 
             Santos 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 420 p.: il. ; 25 cm 
  Colección: Guía de lectura ; 19 
       ISBN: 84-7600-533-4 
------------  
Número Ref.: 000003237 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Azorín 
     Título: Doña Inés : (historia de amor) / Azorín ; edición, 
             introducción y notas de Elena Catena 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1973 
Descripción: 238 p. : lám. ; 19 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 53 
       ISBN: 84-7039-153-4 
------------  
Número Ref.: 000005644 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Azorín 
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     Título: La voluntad / José Martínez Ruiz, Azorín ; edición, 
             introducción y notas de E. Inman Fox 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1973 
Descripción: 303 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 3 
       ISBN: 84-7039-133-X 
------------  
Número Ref.: 000005645 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Azuela, Mariano 
     Título: Los de abajo / Mariano Azuela ; edición y estudio de la 
             obra Marta Portal ; ilustración Gabriel García Maroto 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1992 
Descripción: XL, 142, 25 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Clásicos hispánicos ; 1 
       ISBN: 84-316-3055-8 
------------  
Número Ref.: 000005646 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Balbín Núñez de Prado, Rafael 
     Título: La renovación poética del Barroco / Rafael Balbín N. de 
             Prado 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura 
       ISBN: 84-207-3894-8 
------------  
Número Ref.: 000002323 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Balbín Núñez de Prado, Rafael 
     Título: La renovación poética del renacimiento / Rafael Balbín 
             Núñez de Prado 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 95 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura 
       ISBN: 84-207-3725-9 
------------  
Número Ref.: 000002324 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ballantyne, Robert Michael 
     Título: La isla de coral / R.M. Ballantyne ; [traducción del 
             inglés, E.M.A. ; ilustraciones, Carmen Lucini] 
Publicación: Madrid : SM, 1988 
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Descripción: 229 p. : il. col. ; 23 cm 
  Colección: La Ballena blanca ; 11 
       ISBN: 84-348-2004-8 
------------  
Número Ref.: 000005112 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ballaz Zabalza, Jesús 
     Título: ¡No te rindas, Orestes! / texto, Jesús Ballaz ; 
             ilustración, Montse Tobella 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1995 
Descripción: 163 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Tren de cuerda ; 9 
       ISBN: 84-478-0278-7 
------------  
Número Ref.: 000002965 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ballaz, Jesús 
     Título: El castillo impenetrable / Jesús Ballaz ; ilustración, 
             Marta Cano 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1993 
Descripción: 92 p. : il. n. ; 21 cm 
  Colección: Tren Eléctrico. Serie roja 
       ISBN: 84-478-0040-7 
------------  
Número Ref.: 000005117 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Balzac, Honoré de 
     Título: Eugenia Grandet / Honoré de Balzac ; [traducción del 
             francés por J. Álvarez Pastor] 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1986 
Descripción: 210 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección austral ; 793 
       ISBN: 84-239-0793-7 
------------  
Número Ref.: 000005989 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Balzola, Asun 
     Título: Marta, después de aquel verano / Asun Balzola 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1995 
Descripción: 100 p. ; 21 cm 
  Colección: Arca abierta ; 1 
       ISBN: 84-478-0339-2 
------------  
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Número Ref.: 000002968 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Barnett, Carol 
     Título: The lion and the mouse / Carol Barnett 
Publicación: Oxford : Oxford University, 1992 
Descripción: 45 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Stepping into English 
       ISBN: 0-19-421825-2 
------------  
Número Ref.: 000004215 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Barnett, Carol 
     Título: The mice and the cat / Carol Barnett 
Publicación: Oxford : Oxford University, 1993 
Descripción: 45 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Stepping into English 
       ISBN: 0-19-421820-1 
------------  
Número Ref.: 000004218 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Baroja, Pío 
     Título: Cuentos de fantasmas / Pío Baroja ; notas y apéndice de 
             Domingo Blanco 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 107 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos 7. Banda verde ; 7 
       ISBN: 84-483-0274-5 
------------  
Número Ref.: 000001942 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Baroja, Pío 
     Título: El árbol de la ciencia / Pío Baroja ; edición de Pío 
             Caro Baroja 
Publicación: Madrid : Caro Raggio : Cátedra, 1989 
Descripción: 303 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 225 
       ISBN: 84-376-0522-9 
------------  
Número Ref.: 000005648 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Baroja, Pío 
     Título: La busca / Pío Baroja 
Publicación: Madrid : Caro Raggio, D.L. 1973 
Descripción: 297 p. ; 19 cm 
       ISBN: 84-7035-014-5 
------------  
Número Ref.: 000005649 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Baroja, Pío 
     Título: Las inquietudes de Shanti Andía / Pío Baroja ; edición, 
             Darío Villanueva 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1988 
Descripción: 346 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección austral ; A 35. Literatura 
       ISBN: 84-239-1835-1 
------------  
Número Ref.: 000005650 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Baroja, Pío 
     Título: Zalacaín el aventurero / Pío Baroja ; introducción, 
             notas y propuestas de trabajo, Joan Estruch ; ilustración, 
             Ricardo Baroja 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1995 
Descripción: XXXVIII, 201, 29 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Aula de literatura ; 22 
       ISBN: 84-316-3517-7 
------------  
Número Ref.: 000005651 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Barrena, Pablo 
     Título: !Que me parta un rayo! / Pablo Barrena García 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1991 
Descripción: 134 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 4 
       ISBN: 84-236-2555-9 
------------  
Número Ref.: 000005115 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Barrie, James Matthew 
     Título: Peter Pan y Wendy / J.M. Barrie ; apéndice, Juan Tébar 
             ; traducción y notas, Gabriela Bustelo ; ilustración, Michael 
             Foreman 
Publicación: Madrid : Anaya, 1989 
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Descripción: 207 p. : il. col. ; 25 cm 
  Colección: Laurin 
       ISBN: 84-207-3250-8 
------------  
Número Ref.: 000002707 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Basanta, Angel 
     Título: Baroja o la novela en libertad / Angel Basanta 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1993 
Descripción: 96 p. : il.  ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura. Monografías 
       ISBN: 84-207-4921-4 
------------  
Número Ref.: 000002325 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Basanta, Angel 
     Título: Cervantes y la creación de la novela moderna / Angel 
             Basanta 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4340-2 
------------  
Número Ref.: 000002326 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Basanta, Angel 
     Título: La novela española de nuestra época / Angel Basanta 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 95 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura 
       ISBN: 84-207-3609-0 
------------  
Número Ref.: 000002327 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bassett, Jennifer 
     Título: The balloon race / Jennifer Bassett ; [illustrated by 
             Sharon Scotland] 
Publicación: Oxford : University, 1993 
Descripción: 23 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: English Today Readers 4 
       ISBN: 0-19-422420-1 
------------  
Número Ref.: 000004241 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Baudelaire, Charles 
     Título: Las Flores del mal / Charles Baudelaire ; versión 
             española de Antonio Martínez Sarrión 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1988 
Descripción: 196 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 917 Literatura 
       ISBN: 84-206-1917-5 
------------  
Número Ref.: 000005992 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Baum, Lyman Frank 
     Título: El mago de Hoz / Lyman Frank Baum ; ilustraciones de 
             William Wallace Denslow 
Publicación: Madrid : Gaviota, 1983 
Descripción: 1 v. 
       ISBN: 84-392-8002-5 
------------  
Número Ref.: 000005993 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beá, José María 
     Título: Más allá de la luz / José María Beá 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 169 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 42 
       ISBN: 84-207-6960-6 
------------  
Número Ref.: 000002743 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beaumarchais, Pierre Agustin Caro de 
     Título: El barbero de Sevilla / Pierre Agustin Caro de 
             Beaumarchais 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, [19??] 
Descripción: 144 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral 
       ISBN: 84-239-1382-1 
------------  
Número Ref.: 000005994 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beckett, Samuel 
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     Título: Esperando a Godot / Samuel Beckett ; traducción de Ana 
             Mª Moix 
Publicación: Barcelona : Tusquets Editores, 1985 
Descripción: 122 p. ; 18 cm 
  Colección: Marginales ; 73 
       ISBN: 84-7223-073-2 
------------  
Número Ref.: 000005998 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Beckman, Thea 
     Título: Mi padre vive en Brasil / Thea Beckman ; traducción, 
             Juan Godó Costa ; ilustraciones, Joan Andreu Vallvé 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1995 
Descripción: 142 p. ; 21 cm 
  Colección: Grumetes ; 17 
       ISBN: 84-246-8617-9 
------------  
Número Ref.: 000005118 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bécquer, Gustavo Adolfo 
     Título: Leyendas / Gustavo Adolfo Bécquer ; introducción, notas 
             y actividades de Jesús María García García 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1993 
Descripción: 282 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Anaquel ; 6 
       ISBN: 84-216-1475-4 
------------  
Número Ref.: 000002762 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Becquer, Gustavo Adolfo 
     Título: Rimas y otros poemas / Gustavo Adolfo Bécquer ; 
             introducción de Jorge Campos 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1987 
Descripción: 126 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 739. Clásicos 
       ISBN: 84-206-1739-3 
------------  
Número Ref.: 000005654 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bellini, Giuseppe 
     Título: Nueva historia de la literatura hispanoamericana / 
             Giuseppe Bellini 
Publicación: Madrid : Castalia, [1997] 
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Descripción: 804 p. ; 24 cm 
  Colección: Literatura y sociedad ; 60 
       ISBN: 84-7039-757-5 
------------  
Número Ref.: 000002328 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bello Vázquez, Félix 
     Título: El comentario de textos literarios : análisis 
             estilísticos / Félix Bello Vázquez 
Publicación: Barcelona : Paidós, 1997 
Descripción: 286 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-493-0356-7 
------------  
Número Ref.: 000002329 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Benavente, Jacinto 
     Título: Los intereses creados / Jacinto Benavente ; edición, 
             introducción y notas de Carmen Escudero Martínez 
Publicación: Madrid : Bruño, 1992 
Descripción: 192 p. ; 19 cm 
  Colección: Anaquel ; 21 
       ISBN: 84-216-1699-4 
------------  
Número Ref.: 000005655 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Benedetti, Mario 
     Título: Cuentos completos / Mario Benedetti 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, D.L. 1982 
Descripción: 534 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza tres ; 187 
       ISBN: 84-206-3187-6 
------------  
Número Ref.: 000005656 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Benedetti, Mario 
     Título: Poesía con los jóvenes / Mario Benedetti 
Publicación: Madrid : Visor, 1997 
Descripción: 74 p. ; 20 cm 
  Colección: Colección Visor de poesía ; 364 
       ISBN: 84-7522-364-8 
------------  
Número Ref.: 000003011 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Benet, Juán 
     Título: El aire de un crimen / Juan Benet ; prólogo, Félix de 
             Azúa 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1994 
Descripción: 265 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 351 
       ISBN: 84-239-7351-4 
------------  
Número Ref.: 000005659 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bergamín, José 
     Título: Antología poética / José Bergamín ; edición, 
             introducción y notas de Diego Martínez Torrón 
Publicación: Madrid : Castalia, [1997] 
Descripción: 256 p. : il., fotos ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 227 
       ISBN: 84-7039-749-4 
------------  
Número Ref.: 000005662 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Berling, Peter 
     Título: Los hijos del Grial / Peter Berling 
Descripción: 888 p. ; 18 x 12 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janes ; 310/2 
       ISBN: 84-01-47702-6 
------------  
Número Ref.: 000006001 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bichsel, Peter 
     Título: El hombre que ya no tenía nada que hacer / Peter 
             Bichsel ; ilustraciones de Alfonso Ruano 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1992 
Descripción: 123 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 3 
       ISBN: 84-348-3668-8 
------------  
Número Ref.: 000002022 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bioy Casares, Adolfo 
     Título: Dormir al sol / Adolfo Bioy Casares 
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Publicación: Madrid : Alianza, 1990 
Descripción: 162 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza tres ; 52 
       ISBN: 84-206-3052-7 
------------  
Número Ref.: 000005664 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blackwood, Dorian 
     Título: Un infierno en la mente / Dorian Blackwood ; 
             introducción y traducción, Javier Martín Lalanda 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 246 p. ; 24 cm 
  Colección: Ultima Thule ; 16 
       ISBN: 84-207-6696-8 
------------  
Número Ref.: 000005332 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blasco Ibáñez, Vicente 
     Título: Cañas y barro / Vicente Blasco Ibáñez 
Publicación: Esplugues de Llobregat : Plaza y Janés, 1984 
Descripción: 252 p. ; 20 cm 
  Colección: Los 25 éxitos de Plaza y Janés 
       ISBN: 84-01-81253-4 
------------  
Número Ref.: 000005666 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blasco Ibáñez, Vicente 
     Título: La barraca / Vicente Blasco Ibáñez 
Publicación: Esplugues de Llobregat : Plaza y Janés, 1982 
Descripción: 204 p. ; 19 cm 
  Colección: Historia de la Literatura Española 
       ISBN: 84-7530-075-8 
------------  
Número Ref.: 000005667 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blecua, José Manuel 
     Título: Poesía de la Edad de Oro. II, Barroco / edición 
             introducción y notas de José Manuel Blecua 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1991 
Descripción: 457 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos 
       ISBN: 84-7039-424-7 
------------  
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Número Ref.: 000005601 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Blecua, José Manuel 
     Título: Poesía de la edad de oro. I, Renacimiento / edición, 
             introducción y notas de José Manuel Blecua 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1984 
Descripción: 457 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 123 
       ISBN: 84-7039-401-0 
------------  
Número Ref.: 000005602 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Boccaccio, Giovanni 
     Título: Decamerón / Giovanni Boccaccio ; prólogo , traducción y 
             notas de Pilar Gómez Bedate 
Publicación: Madrid : Siruela, 1990 
Descripción: 2 v. ; 23 cm 
  Colección: Selección de lecturas medievales ; 33, 34 
       ISBN: 84-7844-051-8 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000006003 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bodker, Cecil 
     Título: El hijo de María / Cecil Bodker 
Publicación: Santa Marta de Tormes, Salamanca : Lóguez, 1996 
Descripción: 172 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 44 
       ISBN: 84-85334-85-X 
------------  
Número Ref.: 000005123 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bolin, Samuel 
     Título: Los casos del comisario Antonio / Samuel Bolín ; 
             comentario de texto Manuel Artigot 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1989 
Descripción: 199 p. : il. , 19 cm 
  Colección: Altamar. Misterio; 13 
       ISBN: 84-216-1001-5 
------------  
Número Ref.: 000005124 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Böll, Heinrich 
     Título: Mi triste cara ; Las ovejas negras / Heinrich Böll ; 
             dibujos de Justo Barboza 
Publicación: Santa Marta de Tormes, Salamanca : Lóguez, 1986 
Descripción: 59 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección 
       ISBN: 84-85334-43-4 
------------  
Número Ref.: 000003092 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Boll, Heinrich 
     Título: Opiniones de un payaso / Heinrich Böll 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1973 
Descripción: 245 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0246-0 
------------  
Número Ref.: 000006005 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Borges, Jorge Luis 
     Título: El libro de arena / Jorge Luis Borges 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 143 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo) 
             (Biblioteca de autor ; 0003. Biblioteca Borges 
       ISBN: 84-206-3313-5 
------------  
Número Ref.: 000005669 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bradbury, Ray 
     Título: Crónicas marcianas / Ray Bradbury ; prólogo de Jorge 
             Luis Borges 
Publicación: Barcelona : Minotauro, D.L. 1993 
Descripción: 262 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-450-7118-1 
------------  
Número Ref.: 000002959 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bradbury, Ray 
     Título: Fahrenheit 451 / Ray Bradbury ; [Traducción de Alfredo 
             Crespo] 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1993 
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Descripción: 174 p. ; 18 cm 
  Colección: Ave Fénix ; 182 
       ISBN: 84-01-42282-5 
------------  
Número Ref.: 000006006 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Brecht, Bertolt 
     Título: Poemas y canciones / Bertolt Brecht 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1989 
Descripción: 175 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 103 
       ISBN: 84-206-1103-4 
------------  
Número Ref.: 000002692 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Brontë, Charlotte 
     Título: Jane Eyre / Charlotte Bronte ; edición de María José 
             Coperías ; traduccion de Elizabeth Power 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1996 
Descripción: 586 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 239 
       ISBN: 84-376-1449-X 
------------  
Número Ref.: 000006009 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bronte, Emily 
     Título: Cumbres borrascosas / Emily Brontë 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1991 
Descripción: 299 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: La ballena blanca 
       ISBN: 84-348-3116-3 
------------  
Número Ref.: 000005336 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bryce Echenique, Alfredo 
     Título: La vida exagerada de Martín Romaña / Alfredo Bryce 
             Echenique 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1993 
Descripción: 635 p. ; 18 cm 
  Colección: El Ave Fénix ; 115. Biblioteca de Alfredo Bryce 
             Echenique ; 1 
       ISBN: 84-01-42961-7 
------------  
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Número Ref.: 000005671 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Buero Vallejo, Antonio 
     Título: El tragaluz / Antonio Buero Vallejo ; estudio a cargo 
             de José Luis García Barrientos 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1988 
Descripción: 213 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 9 
       ISBN: 84-7039-455-X 
------------  
Número Ref.: 000005673 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Buero Vallejo, Antonio 
     Título: Historia de una escalera ; Las meninas / Antonio Buero 
             Vallejo ; introducción Ricardo Domenech 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1990 
Descripción: 244 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 10 
       ISBN: 84-239-1810-6 
------------  
Número Ref.: 000005674 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bulgakov, Mijail Afanasilvich 
     Título: El Maestro y Margarita / Mijail A. Bulgákov ; 
             [traductora, Amaya Lacasa Sancha] 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1981 
Descripción: 474 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza tres ; 60 
       ISBN: 84-206-3060-8 
------------  
Número Ref.: 000006010 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Burnett, Frances Hodgson 
     Título: El jardín secreto / Frances Hodgson Burnett ; 
             traducción, Isabel de Río 
Publicación: Madrid : Siruela, 1996 
Descripción: 304 p. ; 23 cm 
  Colección: Las tres edades ; 6 
       ISBN: 84-7844-226-X 
------------  
Número Ref.: 000005393 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Burroughs, Edgar Rice 
     Título: El hijo de Tarzán / Edgar Rice Burroughs ; traducción 
             de María Vidal Campos 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1996 
Descripción: 404 p. ; 20 cm 
  Colección: Tarzán ; 4 
       ISBN: 84-350-3103-9 
------------  
Número Ref.: 000006011 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Burroughs, Edgar Rice 
     Título: Historias de la jungla / Edgar Rice Burroughs ; 
             traducción María Vidal Campos 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1997 
Descripción: 316 p. ; 20 cm 
  Colección: Tarzán ; 6 
       ISBN: 84-350-3105-5 
------------  
Número Ref.: 000006012 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Burton, Hester 
     Título: Cinco días de agosto / Hester Burton 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1986 
Descripción: 193 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 28 
       ISBN: 84-348-1454-4 
------------  
Número Ref.: 000005129 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Caballero, Fernán 
     Título: La familia de Alvareda / Fernán Caballero ; edición 
             introducción y notas de Julio Rodríguez-Luis 
Publicación: Madrid : Castalia, 1979 
Descripción: 272 p., [6] h. de lám ; 18 cm 
  Colección: Clasicos 
       ISBN: 84-7039-309-X 
------------  
Número Ref.: 000005675 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Caballero, Fernán 
     Título: La gaviota / Fernán Caballero ; edición Enrique Rubio 
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             Cremades 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1991 
Descripción: 396 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección Austral ; 172. Literatura 
       ISBN: 84-239-1972-2 
------------  
Número Ref.: 000005676 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cabrera Infante, G. 
     Título: Tres tristes tigres / G. Cabrera Infante 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1998 
Descripción: 477 p. ; 22 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0744-6 
------------  
Número Ref.: 000005677 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cadalso, José 
     Título: Cartas marruecas / José Cadalso ; introducción, 
             bibliografía , notas... a cargo de Manuel Camarero 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1984 
Descripción: 278 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica 
       ISBN: 84-7039-442-8 
------------  
Número Ref.: 000005679 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calderón de la Barca, Pedro 
     Título: El alcalde de Zalamea / Pedro Calderón de la Barca ; 
             con cuadros cronológicos, introducción, texto integro, 
             bibliografía, notas y llamadas de atención, documentos y 
             orientaciones para el estudio a cargo de José Montero Reguera 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1996 
Descripción: 205 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 38 
       ISBN: 84-7039-734-6 
------------  
Número Ref.: 000005680 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calderón de la Barca, Pedro 
     Título: El gran teatro del mundo ; El gran mercado del mundo / 
             Pedro Calderón de la Barca ; edición de Eugenio Frutos Cortés 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1989 
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Descripción: 156 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras hispánicas 
       ISBN: 84-376-0029-4 
------------  
Número Ref.: 000005681 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calderón de la Barca, Pedro 
     Título: La vida es sueño / Pedro Calderón de la Barca ; estudio 
             y notas por Begoña Alonso Monedero 
Publicación: Madrid : Santillana, D.L. 1996 
Descripción: 143 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales Santillana ; 14 
       ISBN: 84-294-4889-6 
------------  
Número Ref.: 000005683 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calleja, Seve 
     Título: Juego de piratas / [Seve Calleja] 
Publicación: Barcelona : Grijalbo Mondadori, 1997 
Descripción: 163 p. ; 11 cm 
  Colección: Arca abierta 
       ISBN: 84-478-0427-5 
------------  
Número Ref.: 000002978 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calvino, Italo 
     Título: El barón rampante / Italo Calvino ; traducción, Esther 
             Benítez Francisco Gil] 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1993 
Descripción: 273 p. ; 22 cm 
  Colección: Bolsillo ; 4 
       ISBN: 84-7844-169-7 
------------  
Número Ref.: 000003033 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calvino, Italo 
     Título: El caballero inexistente / Italo Calvino ; traducción, 
             Esther Benítez 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1993 
Descripción: 135 p. ; 22 cm 
  Colección: Bolsillo ; 5 
       ISBN: 84-7844-170-0 
------------  
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Número Ref.: 000003034 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Calvino, Italo 
     Título: El vizconde demediado / Italo Calvino ; traducción, 
             Esther Benítez 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1993 
Descripción: 97 p. ; 22 cm 
  Colección: Bolsillo ; 3 
       ISBN: 84-7844-171-9 
------------  
Número Ref.: 000003035 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Camoens, Luis de 
     Título: Los Lusiadas / Luis de Camoens ; edición de Nicolás 
             Extremera y José Antonio Sabio ; traducción de Benito Caldera 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1986 
Descripción: 495 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 50 
       ISBN: 84-376-0594-6 
------------  
Número Ref.: 000006013 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Campoamor, Ramón de 
     Título: Poesías / Ramón de Campoamor ; introducción y selección 
             de Jorge Campos 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1983 
Descripción: 191 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 973. Sección Clásicos 
       ISBN: 84-206-9973-X 
------------  
Número Ref.: 000005684 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Campos, Juana G. 
     Título: Diccionario de refranes Espasa / Juana G. Campos, Ana 
             Barella 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1995 
Descripción: XXVII, 399 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-239-5984-8 
------------  
Número Ref.: 000003233 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Camus, Albert 
     Título: El extranjero / Albert Camus 
Publicación: Madrid : Alianza ; Buenos Aires : Emecé, 1983 
Descripción: 143 p. ; 18 cm 
  Colección: Libro de bolsillo. Literatura ; 312 
       ISBN: 84-206-1312-6 
------------  
Número Ref.: 000006014 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Camus, Albert 
     Título: La peste / Albert Camus ; traducción de Rosa Chacel 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1983 
Descripción: 285 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-350-0405-8 
------------  
Número Ref.: 000006015 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Camus, William 
     Título: El fabricante de lluvia : (las aventuras de Pete 
             Breakfast) / William Camus 
Publicación: Madrid : SM, 1985 
Descripción: 211 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 57 
       ISBN: 84-348-1323-8 
------------  
Número Ref.: 000005132 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cañas Murillo, Jesús 
     Título: La poesía medieval. De las jarchas al Renacimiento / 
             Jesús Cañas Murillo 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-3864-6 
------------  
Número Ref.: 000002331 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Capote, Truman 
     Título: A sangre fría / Truman Capote ; traducción de Fernando 
             Rodríguez 
Publicación: Barcelona : Anagrama, 1989 
Descripción: 315 p. ; 20 cm 
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  Colección: Panorama de Narrativas ; 117 
       ISBN: 84-339-3117-2 
------------  
Número Ref.: 000006016 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Capote, Truman 
     Título: Desayuno en Tiffany's / Truman Capote ; traducción de 
             Enrique Murillo 
Publicación: Barcelona : Anagrama, D.L. 1987 
Descripción: 155 p. ; 20 cm 
  Colección: Panorama de narrativas ; 116 
       ISBN: 84-339-3116-4 
------------  
Número Ref.: 000006017 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carazo, Jesús 
     Título: Las sombras de la caverna / Jesús Carazo 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1995 
Descripción: 116 p., [2] h. ; 22 cm 
  Colección: Serie roja 
       ISBN: 84-204-4801-X 
------------  
Número Ref.: 000002658 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carazo, Jesús M. 
     Título: El círculo africano / Jesús Carazo 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] (Madrid : SM) 
Descripción: 170 p. ; 22 cm 
  Colección: Club ; 15 
       ISBN: 84-483-0270-2 
------------  
Número Ref.: 000001943 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carbo, Joaquim 
     Título: Operación Moscardón / Joaquim Carbó 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 129 p., [1] h. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 13 
       ISBN: 84-207-4489-1 
------------  
Número Ref.: 000005340 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Cardenal, Ernesto 
     Título: Ernesto Cardenal para niños / Edición preparada por 
             Jesús Ángel ; ilustraciones de Carmen Sáez 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1990 
Descripción: 126 p., [8] p. de lám. : il. ; 22 
  Colección: Alba y mayo. Poesía ; 36 
       ISBN: 84-86587-57-3 
------------  
Número Ref.: 000003122 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carmi, Daniella 
     Título: Samir y Jonathan en el planeta Marte / Daniella Carmi ; 
             traducido por Carlos Silvela 
Publicación: Santa María de Tormes, Salamanca : Lóguez, 1997 
Descripción: 145 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 51 
       ISBN: 84-85334-95-7 
------------  
Número Ref.: 000003115 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carpentier, Alejo 
     Título: El Siglo de las luces / Alejo Carpentier 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1983 
Descripción: 365 p. ; 18 cm 
  Colección: Biblioteca de bolsillo 
       ISBN: 84-322-3002-2 
------------  
Número Ref.: 000005687 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carpentier, Alejo 
     Título: Los pasos perdidos / Alejo Carpentier 
Publicación: Madrid : Alianza, 1988 
Descripción: 275 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura ; 1329 
       ISBN: 84-206-0329-5 
------------  
Número Ref.: 000005688 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carranza, Maite 
     Título: La selva de los arutams / Maite Carranza 
Publicación: Madrid : Ediciones SM, 1992 
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Descripción: 175 p. ; 22 cm 
  Colección: Gran angular ; 118 
       ISBN: 84-348-3698-X 
------------  
Número Ref.: 000005341 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carroll, Lewis 
     Título: Alicia a través del espejo y lo que Alicia encontró al 
             otro lado / Lewis Carroll ; ilustraciones de John Tenniel ; 
             traducción y prólogo de Jaime de Ojeda 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 236 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 8004. Biblioteca temática 
             juvenil 
       ISBN: 84-206-3625-2 
------------  
Número Ref.: 000005147 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Carroll, Lewis 
     Título: Alicia en el País de las Maravillas / Lewis Carroll ; 
             ilustraciones de John Tenniel ; traducción y prólogo de Jaime 
             de Ojeda 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 180 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 8003. Biblioteca temática. 
             Juvenil 
       ISBN: 84-206-3626-6 
------------  
Número Ref.: 000002699 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Casariego, Martín 
     Título: Y decirte alguna estupidez, por ejemplo, te quiero / 
             Martín Casariego Córdoba 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 154 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 44 
       ISBN: 84-207-6725-5 
------------  
Número Ref.: 000002742 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Casona, Alejandro 
     Título: La dama del alba / Alejandro Casona ; introducción, 
             notas y propuestas de trabajo, J. Luis Suárez Granda, Gabriel 
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             Casas ; ilustración, Rubén Pellejero 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, D.L. 1996 
Descripción: XXXVI, 107, 24 : il. ; 20 cm 
  Colección: Aula de literatura 
       ISBN: 84-316-3721-8 
------------  
Número Ref.: 000005689 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Casona, Alejandro 
     Título: La sirena varada ; Los árboles mueren de pie / 
             Alejandro Casona ; edición Carmen Díaz Castañón 
Publicación: Madrid : Espasa, D.L. 1989 
Descripción: 183 p. ; 17 
  Colección: Austral 
       ISBN: 84-239-1921-8 
------------  
Número Ref.: 000005690 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castro, Guillén de 
     Título: Las mocedades del Cid / Guillén de Castro 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1982 
Descripción: 188 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 72 
       ISBN: 84-376-0132-0 
------------  
Número Ref.: 000005691 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castro, Rosalía de 
     Título: En las orillas del Sar / Rosalía de Castro ; edición de 
             Xesus Alonso Montero 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
Descripción: 196 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 229 
       ISBN: 84-376-0566-0 
------------  
Número Ref.: 000005693 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castro, Rosalía de (1837-1885) 
     Título: Cantares gallegos / Rosalía de Castro ; edición de 
             Ricardo Caballero Calero 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1981 
Descripción: 187 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
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       ISBN: 84-376-0030-8 
------------  
Número Ref.: 000005692 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Caudet, Francisco 
     Título: El mundo novelístico de Pérez Galdós / Francisco Caudet 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4772-6 
------------  
Número Ref.: 000002334 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cela, Camilo José 
     Título: La colmena / Camilo José Cela ; notas y apéndice de 
             Miguel Angel Izquierdo y Mercedes Verde 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 299 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos ; 2 
       ISBN: 84-483-0196-X 
------------  
Número Ref.: 000005695 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cela, Camilo José 
     Título: La Familia de Pascual Duarte / Camilo José Cela 
Publicación: Barcelona : Destino, 1977 
Descripción: 164 p. ; 18 cm 
  Colección: Destinolibro ; v. 4 
       ISBN: 84-233-0732-8 
------------  
Número Ref.: 000005697 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cela, Camilo José 
     Título: Viaje a la Alcarria : las botas de siete leguas /Camilo 
             José Cela 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1982 
Descripción: 160 p. ; 17 cm 
  Colección: Austral ; 1141 
       ISBN: 84-239-1141-1 
------------  
Número Ref.: 000005698 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Celaya, Gabriel 
     Título: Poesía / Gabriel Celaya ; introducción y selección de 
             Angel González 
Publicación: Madrid : Alianza, 1979 
Descripción: 160 p. ; 19 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura 
       ISBN: 84-206-1670-2 
------------  
Número Ref.: 000005699 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cernuda, Luis 
     Título: Antología / Luis Cernuda ; edición de José María Capote 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1984 
Descripción: 383 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0306-4 
------------  
Número Ref.: 000005700 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cervantes Saavedra, Miguel de 
     Título: Don Quijote / Miguel de Cervantes ; adaptación de José 
             Luis Giménez-Frontín ; ilustraciones de Montserrat Ginesta 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1993 
Descripción: 86 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: A proa ; 1 
       ISBN: 84-246-8501-6 
------------  
Número Ref.: 000005705 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cervantes Saavedra, Miguel de 
     Título: Don Quijote de la Mancha / Miguel de Cervantes ; con 
             cuadros cronológicos, intorducción ... a cargo de Florencio 
             Sevilla Arroyo ; resúmenes de pasajes secundario ... a cargo 
             de Elena Varela Merino 
Publicación: Madrid : Castalia, 1997 
Descripción: 2 v. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 44 
       ISBN: 84-7039-778-8 (o.c.) 
             84-7039-779-6 (v.1) 
             84-7039-780-X (v.2) 
------------  
Número Ref.: 000005701 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Cervantes Saavedra, Miguel de 
     Título: Entremeses / Miguel de Cervantes Saavedra ; estudio y 
             notas de Celsa Carmen García Valdés 
Publicación: Madrid : Santillana, [1997] 
Descripción: 159 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales ; 22 
       ISBN: 84-294-5312-1 
------------  
Número Ref.: 000005703 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cervantes Saavedra, Miguel de 
     Título: Novelas ejemplares / Miguel de Cervantes Saavedra ; 
             edición de Harry Sieber 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1983 
Descripción: 2 v. ; 21 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 105 
       ISBN: 84-376-0221-1 
------------  
Número Ref.: 000005707 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cervantes Saavedra, Miguel de 
     Título: Novelas ejemplares / Miguel de Cervantes ; con cuadros 
             cronológicos, introducción, bibliografía, textos íntegros, 
             notas y llamadas de atención, documentos y orientaciones para 
             el estudio, acargo de Antonio Orejudo 
Publicación: Madrid : Castalia, [1997] 
Descripción: 269 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 40 
       ISBN: 84-7039-753-2 
------------  
Número Ref.: 000005709 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chandler, Raymond 
     Título: La dama del lago / Raymond Chandler 
Publicación: Madrid : Debate, 1991 
Descripción: 207 p. ; 21 cm 
  Colección: Debate literatura ; 82. Biblioteca Raymond Chandler 
       ISBN: 84-7444-466-7 
------------  
Número Ref.: 000006019 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Chaplin, Charles 
     Título: Mi autobiografía / Charles Chaplin ; versión 
             castellana, Julio Gómez de la Serna 
Publicación: Madrid : Debate, 1989 
Descripción: 558 p., [64] p. de fot. ; 21 cm 
  Colección: Literatura Debate 
       ISBN: 84-7444-331-8 
------------  
Número Ref.: 000006020 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Charlier, Jean-Michel 
     Título: El fantasma de las balas de oro / Jean-Michel Charlier 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, 1991 
Descripción: 54 p. : principalmente il. ; 30 cm 
  Colección: Blueberry 
       ISBN: 84-7510-118-6 
------------  
Número Ref.: 000005478 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Charlier, Jean-Michel 
     Título: Jinete azul / guión de Jean-Michel Charlier ; 
             ilustración de Jean Giraud 
Publicación: Barcelona : Grijalbo/Dargaud, D.L. 1981 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura del teniente Blueberry ; 14 
       ISBN: 84-7510-130-5 
------------  
Número Ref.: 000005479 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Charlier, Jean-Michel 
     Título: La pista de los sioux / guión de Jean-Michel Charlier ; 
             ilustración de Jean Giraud ; traducción, Andreu Martín 
Publicación: Barcelona : Grijalbo/Dargaud, D.L. 1988 
Descripción: 48 p. : principalmente il. en col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura del teniente Blueberry ; 5 
       ISBN: 84-7510-054-6 
------------  
Número Ref.: 000005480 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Charriere, Henri 
     Título: Papillon / Henri Charrière 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1992 
Descripción: 586 p. ; 18 cm 
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  Colección: Los Jet de Plaza & Janés ; 84 
       ISBN: 84-01-49084-7 
------------  
Número Ref.: 000006021 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chaucer, Geoffrey 
     Título: Cuentos de Canterbury / Geoffrey Chaucer ; edición y 
             traducción de Pedro Guardia Massó 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 633 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Letras universales ; 83 
       ISBN: 84-376-0673-X 
------------  
Número Ref.: 000006022 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chejov, Anton 
     Título: La gaviota ; El tío Vania ; Las tres hermanas ; El 
             jardín de los cerezos / Anton Chéjov ; edición [y 
             traducción], Isabel Vicente 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1994 
Descripción: [380] p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 207 
       ISBN: 84-376-1278-0 
------------  
Número Ref.: 000006024 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chesterton, G. K. 
     Título: El candor del padre Brown / Gilbert Keith Chesterton ; 
             traducción, Alfonso Reyes ; notas, Emilio Pascual ; apéndice, 
             Juan José Millás ; ilustración, Iván Fernández 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 285 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 17 
       ISBN: 84-207-3614-7 
------------  
Número Ref.: 000005353 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Chiel, Deborah 
     Título: La caja de música / Deborah Chiel 
Publicación: Barcelona : Plaza y Janés , 1991 
Descripción: 216 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-01-37409-X 
------------  
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Número Ref.: 000006027 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Christie, Agatha 
     Título: Cianuro espumoso / Agatha Christie ; [traducción, 
             Guillermo López Hipkiss] 
Publicación: Barcelona : Molino, [1997] 
Descripción: 253 p. ; 17 cm 
  Colección: Colección Agatha Christie ; 44 
       ISBN: 84-272-8544-2 
------------  
Número Ref.: 000006028 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Christie, Agatha 
     Título: Cinco cerditos / Agatha Christie ; [traducción, 
             Guillermo López Hipkiss] 
Publicación: Barcelona : Molino, [1997] 
Descripción: 253 p. ; 17 cm 
  Colección: Colección Agatha Christie ; 41 
       ISBN: 84-272-8541-8 
------------  
Número Ref.: 000006029 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Christie, Agatha 
     Título: El caso de los anónimos / Agatha Christie ; [traducción 
             de C. Peraire del Molino] 
Publicación: Barcelona : Molino, [1997] 
Descripción: 240 p. ; 17 cm 
  Colección: Colección Agatha Christie ; 42 
       ISBN: 84-272-8542-6 
------------  
Número Ref.: 000006030 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Christopher, John 
     Título: La bola de fuego / John Christopher ; traducción de 
             Miguel Martínez-Lage 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1985 
Descripción: 158 p. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 125 
       ISBN: 84-204-3912-6 
------------  
Número Ref.: 000005354 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Clarke, Arthur C. 
     Título: Cuentos del planeta tierra / Arthur C. Clarke 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1991 
Descripción: 323 p. ; 23 cm 
  Colección: Ëxito internacional 
       ISBN: 84-406-1798-4 
------------  
Número Ref.: 000006033 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Clarke, Arthur C. 
     Título: 2001 : una odisea espacial / Arthur C. Clarke 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1993 
Descripción: 236 p. ; 18 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 185. Biblioteca de Arthur C. 
             Clarke ; 4 
       ISBN: 84-01-49274-2 
------------  
Número Ref.: 000006031 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cleary, Beverly 
     Título: Troton, mi perro / Beverly Cleary ; traducción de 
             Amalia Martín-Gamero ; ilustraciones de Paul O. Zelinsky 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1992 
Descripción: 157 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 150 
       ISBN: 84-239-7150-3 
------------  
Número Ref.: 000002816 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Collins, Wilkie 
     Título: La dama de blanco / Wilkie Collins ; traducción de 
             Maruja Gómez Segalés 
Publicación: Barcelona : Montesinos, 1995 
Descripción: 431 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-89354-20-0 
------------  
Número Ref.: 000006034 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Collins, Wilkie 
     Título: Sin nombre / Wilkie Collins ; traducción Gema Moral 
             Bartolomé 
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Publicación: Barcelona : Alba Editorial, 1997 
Descripción: 663 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásica ; XVII 
       ISBN: 84-88730-39-X 
------------  
Número Ref.: 000006038 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Collodi, Carlo 
     Título: Las aventuras de Pinocho / Carlo Collodi ; 
             ilustraciones de Attilio Mussino ; prólogo de Rafael Sánchez 
             Ferlosio ; nota preliminar y traducción de Mª Esther Benítez 
             Eiroa 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1972 
Descripción: 223 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 383. Sección Clásicos 
       ISBN: 84-206-1383-5 
------------  
Número Ref.: 000006035 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Company, Mercè 
     Título: La imbécil / Mercè Company 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1987 
Descripción: 90 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 14-18 
       ISBN: 84-85334-47-7 
------------  
Número Ref.: 000003093 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Conrad, Joseph 
     Título: El corazón de las tinieblas / Joseph Conrad ; prólogo 
             de Enrique Vila-Matas ; álbum de Javier Alfaya y Alberto 
             Manguel ; [traductoras, Araceli García Ríos e Isabel Sánchez 
             Araujo] 
Publicación: Madrid : Alianza, [1997] 
Descripción: 167 p., 77 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca 30 aniversario 
       ISBN: 84-206-6364-6 
------------  
Número Ref.: 000002703 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Conrad, Joseph 
     Título: La línea de sombra / Joseph Conrad ; edicion de Javier 
             Sánchez Díez ; traducción de Ricardo Baeza 
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Publicación: Barcelona : Cátedra, D.L. 1985 
Descripción: 199 p. ; 9 cm 
  Colección: Letras universales ; 41 
       ISBN: 84-376-0556-3 
------------  
Número Ref.: 000006039 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cooper, James Fenimore 
     Título: El último mohicano / James Fenimore Cooper 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1998 
Descripción: 424 p. ; 20 cm 
  Colección: Espasa juvenil ; 58. Clásicos 
       ISBN: 84-239-9031-1 
------------  
Número Ref.: 000006040 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Corneille, Pierre 
     Título: El Cid / Corneille ; edición de Ana Seguela ; 
             traducción de Carlos R. de Dampierre 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1986 
Descripción: 159 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Universales ; 46 
       ISBN: 84-376-0583-0 
------------  
Número Ref.: 000006042 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cortázar, Julio 
     Título: Cuentos completos / Julio Cortázar 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1994 
Descripción: 2 v. ; 24 cm 
  Colección: Colección Unesco de obras representativas. Serie 
             Iberoamericana 
       ISBN: 84-204-8137-8 
             84-204-8139-4 
------------  
Número Ref.: 000001589 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cortázar, Julio 
     Título: La autopista del sur y otras historias / Julio Cortázar 
             ; introducción, notas... Luis G. Martín 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1991 
Descripción: 188 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Anaquel ; 15 
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       ISBN: 84-216-1605-6 
------------  
Número Ref.: 000005713 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cortázar, Julio 
     Título: Manual de cronopios / Julio Cortázar ; introducción de 
             Francisco J. Uriz ; dibujos de José Luis Largo 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1992 
Descripción: 126 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Amin ; 14 
       ISBN: 84-86587-99-9 
------------  
Número Ref.: 000005714 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cortazar, Julio 
     Título: Rayuela / Julio Cortázar 
Publicación: Madrid : Alianza, 1987 
Descripción: 549 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1266 
       ISBN: 84-206-0266-3 
------------  
Número Ref.: 000005716 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Crétois, Chantal 
     Título: La huella del escultor / Chantal Crétois ; 
             Ilustraciones de Juan Ramón Alonso 
Publicación: Madrid : Rialp, 1994 
Descripción: 127 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El roble centenario ; 53 
       ISBN: 84-321-3065-6 
------------  
Número Ref.: 000001607 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cross, Gillian 
     Título: La hija del lobo / Gillian Cross 
Publicación: Madrid : SM, 1993 
Descripción: 175 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 128 
       ISBN: 84-348-3905-9 
------------  
Número Ref.: 000005351 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Cross, Guillian 
     Título: Destellos en la noche / Gillian Cross ; traducción: 
             César Palma 
Publicación: Madrid : Bruño, 1997 
Descripción: 235 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo cero ; 14 
       ISBN: 84-216-3186-1 
------------  
Número Ref.: 000005350 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cunqueiro, Alvaro 
     Título: Un hombre que se parecía a Orestes / Alvaro Cunqueiro 
Publicación: Barcelona : Destino, 1981 
Descripción: 244 p. ; 22 cm. 
  Colección: Destinolibro ; 143 
       ISBN: 84-233-1134-1 
------------  
Número Ref.: 000005719 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dahl, Roald 
     Título: Boy (relatos de infancia) / Roald Dahl ; traducción de 
             Salustiano Masó... [et al.] 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1987 
Descripción: 190 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 194 
       ISBN: 84-204-4547-9 
------------  
Número Ref.: 000005356 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dahl, Roald 
     Título: Charlie y la fábrica de chocolate / Roald Dahl ; 
             traducción de Verónica Head ; ilustraciones de Faith Jacques 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1995 
Descripción: 172 p., [3] h. : il. ; 20 cm 
  Colección: Infantil juvenil. Serie azul 
       ISBN: 84-204-4771-4 
------------  
Número Ref.: 000005141 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dahl, Roald 
     Título: Los mejores relatos de Roald Dahl 



 271 

Publicación: Madrid : Alfaguara, [1997] 
Descripción: 285 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-204-4470-7 
------------  
Número Ref.: 000002637 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dahl, Roald 
     Título: Matilda / Roald Dahl ; traducción de Pedro Barbadillo ; 
             ilustraciones de Quentin Blake 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 230 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Infantil Juvenil Alfaguara 
       ISBN: 84-204-4792-7 
------------  
Número Ref.: 000005144 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dahl, Roald 
     Título: Volando solo / Roald Dahl ; traducción de Pedro 
             Barbadillo 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1996 
Descripción: 184 p. ; 22 cm 
  Colección: Alfaguara. Serie roja 
       ISBN: 84-204-4583-5 
------------  
Número Ref.: 000005357 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dann, Max 
     Título: El club de los corazones solitarios / texto: Max Dann y 
             Robin Klein ; ilustración: Isidre Monés 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1993 
Descripción: 163 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Tren eléctrico 
       ISBN: 84-478-0064-4 
------------  
Número Ref.: 000005145 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Darío, Rubén 
     Título: Antología poética / Rubén Darío ; edición, 
             introducción, notas y actividades de Francisco Javier Díez de 
             Revenga 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1994 
Descripción: 250 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Anaquel ; 31 
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       ISBN: 84-216-2095-5 
------------  
Número Ref.: 000005721 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Daudet, Alphonse 
     Título: Cartas desde mi molino / Alphonse Daudet 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1982 
Descripción: 170 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral 
       ISBN: 84-239-0738-4 
------------  
Número Ref.: 000006047 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Daudet, Alphonse 
     Título: Tartarín en los Alpes / Alphonse Daudet ; traducción, 
             apéndice y notas, Francisco Ortiz Chaparro ; ilustración, 
             Gerardo Domínguez Amorín 
Publicación: Madrid : Anaya, 1985 
Descripción: 207 p.: il. : 18 cm 
  Colección: Tus libros ; 61. Satíricos 
       ISBN: 84-7525-289-3 
------------  
Número Ref.: 000005358 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Davis, Jim 
     Título: Garfield se divierte / Jim Davis 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1988 
Descripción: 1 v. : il. neg. ; 13 cm 
  Colección: Garfield ; 4 
       ISBN: 84-7419-307-9 
------------  
Número Ref.: 000005483 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Davis, Jim 
     Título: Todo Garfield / Jim Davis 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1988 
Descripción: 1 v. : il. neg. ; 13 cm 
  Colección: Garfield ; 1 
       ISBN: 84-7419-249-8 
------------  
Número Ref.: 000005485 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Davis, Lindsey 
     Título: La plata de Britania / Lindsey Davis ; [traducción de 
             Horacio González Trejo] 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1993 (reimp.) 
Descripción: 328 p. ; 23 cm 
  Colección: Narrativas históricas Edhasa 
       ISBN: 84-350-0567-4 
------------  
Número Ref.: 000006050 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: De Amicis, Edmondo 
     Título: Corazón / Edmundo de Amicis 
Publicación: Madrid : Gaviota, D.L. 1984 
Descripción: 233 p. : il. col. ; 25 cm 
  Colección: Clásicos jóvenes "Gaviota" 
       ISBN: 84-392-8209-5 
------------  
Número Ref.: 000005977 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Defoe, Daniel 
     Título: Robinson Crusoe / Daniel Defoe ; traducción, Martha 
             Eguía, apéndice, Emilio Pascual ; ilustración, J. J. 
             Grandville 
Publicación: Madrid : Ediciones Generales Anaya, 1984 
Descripción: 296 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros 
       ISBN: 84-7525-017-3 
------------  
Número Ref.: 000005359 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Delibes, Miguel 
     Título: Cinco horas con Mario / Miguel Delibes 
Publicación: Barcelona : Destino, 1994 
Descripción: 296 p. ; 18 cm 
  Colección: Destinolibro ; 144 
       ISBN: 84-233-1130-9 
------------  
Número Ref.: 000005722 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Delibes, Miguel 
     Título: El camino / Miguel Delibes 
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Publicación: Barcelona : Destino, 1993 
Descripción: 223 p. ; 18 cm 
  Colección: Destinolibro ; 100 
       ISBN: 84-233-1035-3 
------------  
Número Ref.: 000005723 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Delibes, Miguel 
     Título: Los Santos Inocentes / Miguel Delibes 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1989 
Descripción: 176 p. ; 18 cm 
  Colección: Autores españoles e hispanoamericanos 
       ISBN: 84-320-6819-5 
------------  
Número Ref.: 000005726 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Delicado, Francisco 
     Título: Retrato de la Lozana Andaluza / Francisco Delicado ; 
             edición de Claude Allaigre 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
Descripción: 519 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 212 
       ISBN: 84-376-0505-9 
------------  
Número Ref.: 000005727 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Delstanches, Christian 
     Título: No has muerto en Stalingrado / Ch. Delstanches, H. 
             Vierset ; [traductor, Pau Oliva ; ilustraciones, Francisco 
             Soro] 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1991 
Descripción: 189 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 3 
       ISBN: 84-236-3989-4 
------------  
Número Ref.: 000002803 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Derib 
     Título: Yakari / Derib, Job 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1979 
Descripción: 46 p. principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Yakari ; 1 
       ISBN: 84-261-1595-0 
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------------  
Número Ref.: 000005487 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Derib 
     Título: Yakari y el bisonte blanco / Derib, Job 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1979 
Descripción: 46 p. principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Yakari ; 2 
       ISBN: 84-261-1596-9 
------------  
Número Ref.: 000005490 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Derib 
     Título: Yakari y los castores / Derib, Job 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1980 
Descripción: 46 p. principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Yakari ; 3 
       ISBN: 84-261-1597-7 
------------  
Número Ref.: 000005489 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Di Lampedusa, Giuseppe Tomasi 
     Título: El gatopardo / Giuseppe Tomasi di Lampedusa ; edición 
             de Raffaele Pinto ; traducción de Fernando Gutiérrez 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 285 p. : 1 retr. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 65 
       ISBN: 84-376-0641-1 
------------  
Número Ref.: 000006148 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Díaz Viana, Luis 
     Título: El romancero / Luis Diaz Viana 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-3892-1 
------------  
Número Ref.: 000002336 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Díaz, Gloria Cecilia 
     Título: El sol de los venados / Gloria Cecilia Díaz 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1993 
Descripción: 125 p ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 70. Serie roja 
       ISBN: 84-348-3976-8 
------------  
Número Ref.: 000002894 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dickens, Charles 
     Título: Canción de Navidad / Charles Dickens ; introducción 
             Juan Tébar, traduccion, notas y apéndice, Santiago R. 
             Santerbás ; ilustración Arthur Rackham, John Leech y Harry 
             Furniss 
Publicación: Madrid : Anaya, 1989 
Descripción: 221 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 71 
       ISBN: 84-207-3408-X 
------------  
Número Ref.: 000005361 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dickens, Charles 
     Título: Grandes esperanzas / Charles Dickens ; edición de Pilar 
             Hidalgo ; traducción de María Engracia Pujals 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
Descripción: 447 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 22 
       ISBN: 84-376-0519-9 
------------  
Número Ref.: 000006057 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dickens, Charles 
     Título: Oliver Twist / Charles Dickens ; traduccón, apéndice y 
             notas Pollux Hernúñez ; ilustración George Cruikshank 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 431 p. : il ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 95. Aventuras 
       ISBN: 84-207-3598-1 
------------  
Número Ref.: 000005362 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dickens, Charles 
     Título: Papeles póstumos del Club Pickwick / Charles Dickens ; 
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             traductor Manuel Ortega y Gasset 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1977 (1988 imp.) 
Descripción: 3 v. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 642-644 
       ISBN: 84-206-1644-3 
------------  
Número Ref.: 000006056 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dickinson, Peter 
     Título: Mi madre es la guerra / Peter Dickinson 
Publicación: Madrid : SM, 1992 
Descripción: 216 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran Angular ; 120 
       ISBN: 84-348-3681-5 
------------  
Número Ref.: 000005363 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Diego, Gerardo 
     Título: Gerardo Diego para niños / Gerardo Diego ; edición 
             preparada por Elena Diego ; ilustraciones de Constantino 
             García Gómez 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1996 
Descripción: 125 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Alba y mayo. Poesía ; 10 
       ISBN: 84-7960-150-7 
------------  
Número Ref.: 000001629 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Doherty, Berlie 
     Título: Querido Nadie / Berlie Doherty ; traducción del inglés, 
             Amalia Bermejo 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1995 
Descripción: 165 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 138 
       ISBN: 84-348-4551-2 
------------  
Número Ref.: 000002908 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Domínguez, Carlos-Guillermo 
     Título: Abuelo Marcial / Carlos Guillermo Domínguez ; ilustrado 
             por Fernán 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, 1993 
Descripción: 100 p. : ; il. ; 18 cm 
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  Colección: Ala Delta ; 159. Serie marrón 
       ISBN: 84-263-2528-9 
------------  
Número Ref.: 000005148 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Donoso, José 
     Título: Este domingo / José Donoso 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1982 
Descripción: 193 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca Breve ; 390 
       ISBN: 84-322-0297-5 
------------  
Número Ref.: 000005731 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dos Passos, John 
     Título: Años inolvidables / John Dos Passos ; [traductor José 
             Luis López Muñoz] 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1974 
Descripción: 285 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 488. Literatura 
       ISBN: 84-206-1488-2 
------------  
Número Ref.: 000006060 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dostoyevski, Fiodor Mijailovich 
     Título: Crimen y castigo. I / F. M. Dostoyevsky ; introducción 
             y traducción de Juan López-Morillas 
Publicación: Madrid : Alianza, 1985 
Descripción: 325 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Sección clásicos ; 1134 
       ISBN: 84-206-0134-9 
------------  
Número Ref.: 000006061 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dostoyevski, Fiodor Mijailovich 
     Título: Crimen y castigo. II / F. M. Dostoyevsky ; introducción 
             y traducción de Juan López-Morillas 
Publicación: Madrid : Alianza, 1985 
Descripción: 324-634 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Sección clásicos ; 1135 
       ISBN: 84-206-0135-7 
------------  
Número Ref.: 000006062 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Doyle, Arthur Conan 
     Título: Cuentos de terror y misterio / Arthur Conan Doyle 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1996 
Descripción: 335 p. ; 18 cm 
  Colección: Alfaguara bolsillo ; 36. Clásica 
       ISBN: 84-204-2902-3 
------------  
Número Ref.: 000006036 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Doyle, Arthur Conan 
     Título: El mundo perdido / Arthur Conan Doyle ; traducción J. 
             Agustín Mahieu ; apéndice J. Agustín Mahieu ; ilustración 
             Margarita Cuesta-Pamies 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 272 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros ; 9. Ciencia-ficción 
       ISBN: 84-207-3390-3 
------------  
Número Ref.: 000005366 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Doyle, Arthur Conan 
     Título: El sabueso de los Baskerville / Arthur Conan Doyle 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1993 
Descripción: XXXI, 219, 18 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Aula de literatura ; 13 
       ISBN: 84-316-3291-7 
------------  
Número Ref.: 000006037 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Doyle, Arthur Conan 
     Título: Las aventuras de Sherlock Holmes / Arthur Conan Doyle ; 
             traducción, apéndice y notas Juan Manuel Ibeas ; ilustración 
             Sidney Paget 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 367 p. : il ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 101. Policiacos 
       ISBN: 84-207-3953-7 
------------  
Número Ref.: 000005369 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Doyle, Roddy 
     Título: La camioneta / Roddy Doyle 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1996 
Descripción: 385 p. ; 24 cm 
  Colección: Extra Alfaguara 
       ISBN: 84-204-2841-8 
------------  
Número Ref.: 000002620 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Du Maurier, Daphne 
     Título: Rebeca / Daphne du Maurier 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1993 
Descripción: 504 p. ; 18 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 224/1 
       ISBN: 84-01-49291-2 
------------  
Número Ref.: 000006172 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dumas, Alexandre 
     Título: La dama de las camelias / Alejandro Dumas 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1978 
Descripción: 228 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 1455 
       ISBN: 84-239-1455-0 
------------  
Número Ref.: 000006065 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dumas, Alexandre (1802-1870) 
     Título: Los tres mosqueteros. [1] / Alexandre Dumas ; prólogo y 
             notas de Mauro Armiño 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1980 
Descripción: 404 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Sección clásicos 
       ISBN: 84-206-1749-0 (v.1) 
------------  
Número Ref.: 000006066 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dumas, Alexandre (1802-1870) 
     Título: Los tres mosqueteros. [2] / Alexandre Dumas ; prólogo y 
             notas de Mauro Armiño 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1980 
Descripción: 404 p. ; 18 cm 
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  Colección: El libro de bolsillo. Sección clásicos 
       ISBN: 84-206-1750-4 (v.2) 
------------  
Número Ref.: 000006067 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Durrell, Gerald 
     Título: Bichos y demás parientes / Gerald Durrell 
Publicación: Madrid : Alianza , 1989 
Descripción: 259 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza tres ; 62 
       ISBN: 84-206-3062-4 
------------  
Número Ref.: 000006068 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Durrell, Gerald 
     Título: La excursión / Gerald Durrell ; traducción de Juan 
             Antonio Santos 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1987 
Descripción: 154 p., [1] h. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 99 
       ISBN: 84-204-3910-X 
------------  
Número Ref.: 000002625 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Durrell, Gerald 
     Título: Mi familia y otros animales / Gerald Durrell ; prólogo 
             de Lawrence Durrell 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 374 p ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo) 
             (Biblioteca Durrell ; 501 
       ISBN: 84-206-3335-6 
------------  
Número Ref.: 000002697 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Durrell, Gerald 
     Título: Un novio para mamá y otros relatos / Gerald Durrell ; 
             traductor, Fernando Santos Fontenla 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 216 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza Tres ; 269 
       ISBN: 84-206-3338-0 
------------  
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Número Ref.: 000003154 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Eça de Queiroz, José María 
     Título: El mandarín / Eça de Queirós ; edición de Pilar Vázquez 
             Cuesta ; traducción de Paloma Navarro 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1990 
Descripción: 179 p., [1] h. ; 19 cm 
  Colección: Letras universales ; 132 
       ISBN: 84-376-0937-2 
------------  
Número Ref.: 000006072 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ecke, Wolfgang 
     Título: El rastro de "el caracol" y otras historias policiacas 
             / Wolfgang Ecke ; traducción de Pilar Galíndez ; 
             ilustraciones de Emilio Urberuaga 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1991 
Descripción: 209 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 148 
       ISBN: 84-239-7148-1 
------------  
Número Ref.: 000002815 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Eco, Umberto 
     Título: El nombre de la rosa / Umberto Eco ; traducción de 
             Ricardo Pochtar 
Publicación: Barcelona : Lumen, 1985 
Descripción: 607 p. ; 19 cm 
  Colección: Palabra en el tiempo ; 148 
       ISBN: 84-264-1148-7 
------------  
Número Ref.: 000006073 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Edelfeldt, Inger 
     Título: Jim en el espejo / Inger Edelfeldt 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1986 
Descripción: 186 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 25 
       ISBN: 84-85334-41-8 
------------  
Número Ref.: 000003091 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Eliot, T.S. 
     Título: Poesías reunidas : 1909-1962 / T.S. Eliot ; 
             introducción y traducción de José María Valverde 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1986 
Descripción: 231 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza Tres ; 40 
       ISBN: 84-206-3040-3 
------------  
Número Ref.: 000006074 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Encina, Juan de la 
     Título: Poesía lírica : cancionero musical / Juan de la Encina 
             ; edición, introducción y notas de R.O. Jones y Carolyn R. 
             Lee 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1979 
Descripción: 381 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 62 
       ISBN: 84-7039-191-7 
------------  
Número Ref.: 000005732 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Encina, Juan del 
     Título: Teatro completo / Juan del Encina ; edición de Miguel 
             Angel Pérez Priego 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1991 
Descripción: 379 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 339 
       ISBN: 84-376-1020-6 
------------  
Número Ref.: 000005733 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ende, Michael 
     Título: El ponche de los deseos... / Michael Ende 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1989 
Descripción: 229 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Gran angular ; 101 
       ISBN: 84-348-2936-3 
------------  
Número Ref.: 000002882 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ende, Michael 



 284 

     Título: La historia interminable / Michael Ende ; .. dibujos de 
             Roswitha Quadflieg 
Publicación: Madrid : Alfaguara, [etc.], D.L. 1988 
Descripción: 434 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Grup Promotor ; 1 
       ISBN: 84-204-5000-6 
------------  
Número Ref.: 000006076 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Enzensberger, Hans Magnus 
     Título: El diablo de los números : un libro para todos aquellos 
             que temen a las Matemáticas / Hans Magnus Enzensberger ; 
             diseñado e ilustrado por Rotraut Susanne Berner ; traducción 
             de Carlos Fortea 
Publicación: Madrid : Siruela, [1997] 
Descripción: 259 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: Las tres edades ; 57 
       ISBN: 84-7844-374-6 
------------  
Número Ref.: 000003066 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ercilla y Zúñiga, Alonso de 
     Título: La Araucana / Alonso de Ercilla ; edición de Elías 
             Lerner 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1993 
Descripción: 1026 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 359 
       ISBN: 84-376-1151-2 
------------  
Número Ref.: 000005734 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Escobar, José 
     Título: El spray mágico / guión e ilustraciones de Escobar 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1990 
Descripción: 46 cm : principalmente il. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor ; 32. Zipi y Zape 
       ISBN: 84-406-1431-4 
------------  
Número Ref.: 000005492 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Escobar, José 
     Título: Enviados especiales / guión e ilustraciones de Escobar 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, D.L. 1989 
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Descripción: 46 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor. Zipi y Zape ; 23 
       ISBN: 84-406-1093-9 
------------  
Número Ref.: 000005493 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Escobar, José 
     Título: La vuelta al mundo / guión e ilustraciones de Escobar 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, D.L. 1987 
Descripción: 46 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor. Zipi y Zape ; 13 
       ISBN: 84-7735-527-4 
------------  
Número Ref.: 000005495 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Espina, Concha 
     Título: La Esfinge Maragata / Concha Espina 
Publicación: Madrid : Castalia, 1989 
Descripción: 397 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca de escritoras ; 6 
       ISBN: 84-7039-546-7 
------------  
Número Ref.: 000005735 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Espriu, Salvador 
     Título: Antología lírica / Salvador Espriu ; edición bilingüe 
             de José Batlló 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1978 
Descripción: 327 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas 
       ISBN: 84-376-0090-1 
------------  
Número Ref.: 000005736 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Espronceda, José de 
     Título: Poesías ; El estudiante de Salamanca / José de 
             Espronceda ; edición, introducción, notas y actividades de 
             Jesús María Barrajón 
Publicación: Madrid : Bruño, 1994 
Descripción: 202 p. ; 19 cm 
       ISBN: 84-216-2096-7 
------------  
Número Ref.: 000004513 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Esquilo 
     Título: Tragedias completas / Esquilo ; edición y traducción de 
             José Alsina Clota 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1983 
Descripción: 486 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Universales ; 1 
       ISBN: 84-376-0406-0 
------------  
Número Ref.: 000006077 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Esquivel, Laura 
     Título: Como agua para chocolate : novela de entregas 
             mensuales, con recetas, amores y remedios caseros / Laura 
             Esquivel 
Publicación: Madrid : Mondadori, 1994 
Descripción: 213 p. ; 23 cm 
  Colección: Literatura Mondadori ; 6 
       ISBN: 84-397-1947-7 
------------  
Número Ref.: 000005738 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Esteban, Alicia 
     Título: Cuentos de la filosofía griega : Platón, hablando de 
             Sócrates / Alicia Esteban, Mercedes Aguirre ; ilustraciones 
             de Jaime Bohigas 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1997 
Descripción: 142 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Alba y Mayo. Serie narrativa ; 19 
       ISBN: 84-7960-179-5 
------------  
Número Ref.: 000003080 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: EurípideS 
     Título: Tragedias / Eurípides ; edición de Juan Antonio López 
             Férez ; traducción de Juan Antonio López Férez 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
Descripción: 403 p. ; 20 cm 
  Colección: Letras universales ; 36 
       ISBN: 84-376-0545-8 
------------  
Número Ref.: 000006078 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Fährmann, Willi 
     Título: El cuarto rey mago / Willi Fährmann ; ilustraciones de 
             Jindra Capek ; traducción del alemán, José A. Santiago Tagle 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1992 
Descripción: 126 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: El Barco de Vapor. Serie Oro ; 4 
       ISBN: 84-348-3768-4 
------------  
Número Ref.: 000002891 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Farias, Juan 
     Título: Algunos niños, tres perros y más cosas / Juan Farias ; 
             ilustraciones de Arcadio Lobato 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1982 
Descripción: 91 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 3 
       ISBN: 84-239-2703-2 
------------  
Número Ref.: 000005155 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Farias, Juan 
     Título: Carmela / Juan Farias 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1992 
Descripción: 122 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Catamarán ; 37 
       ISBN: 84-348-3776-5 
------------  
Número Ref.: 000005156 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Farias, Juan 
     Título: Crónicas de media tarde / Juan Farias ; ilustraciones 
             de Juan Ramón Alonso 
Publicación: Madrid : Gaviota, D.L. 1996 
Descripción: 138 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Trébol 
       ISBN: 84-392-8082-3 
------------  
Número Ref.: 000002077 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Farmer, Philip J. 
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     Título: Haron, el de la antigua Opar / Philip J. Farmer ; 
             introducción, Javier Martín Lalanda ; traducción, Federico 
             Eguiluz Ortiz de Latierro 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1993 
Descripción: 296 p. ; 24 cm 
  Colección: Ultima Thule ; 7 
       ISBN: 84-207-5652-0 
------------  
Número Ref.: 000005374 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Faulkner, William 
     Título: Luz de agosto / William Faulkner ; traducción de 
             Enrique Sordo 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1991 
Descripción: 484 p., [1] h. ; 22 cm 
  Colección: Alfaguara literaturas ; 333 
       ISBN: 84-204-2634-2 
------------  
Número Ref.: 000006079 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández de Moratín, Leandro 
     Título: El sí de las niñas / Leandro Fernández de Moratín ; 
             estudio y notas por Eduardo Theirs 
Publicación: Madrid : Santillana, D.L. 1996 
Descripción: 135 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales Santillana ; 16 
       ISBN: 84-294-4890-X 
------------  
Número Ref.: 000005858 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández Flórez, Wenceslao 
     Título: El bosque animado / Wenceslao Fernández Flórez ; 
             edición, apéndice y notas Constantino Quintela ; ilustración 
             Francisco Juárez 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 223 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 67. Maravillosos 
       ISBN: 84-207-3412-8 
------------  
Número Ref.: 000002712 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández Flórez, Wenceslao 
     Título: El malvado Caravel / Wenceslao Fernández Flórez ; 
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             prólogo de Santiago Prieto Delgado 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1978 
Descripción: 238 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Selecciones Austral ; 44 
       ISBN: 84-239-2044-5 
------------  
Número Ref.: 000005741 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández Paz, Agustín 
     Título: Rapazas / Agustín Fernández Paz ; ilustraciones de 
             Miguelanxo Prado 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1996 
Descripción: 104 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 49 
       ISBN: 84-85334-93-0 
------------  
Número Ref.: 000005160 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández Santos, Jesús 
     Título: Los jinetes del alba / Jesús Fernández Santos 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1984 
Descripción: 288 p. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca breve ; 644 
       ISBN: 84-322-0492-7 
------------  
Número Ref.: 000005742 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández, Teodosio 
     Título: La poesía hispanoamericana del siglo XX / Teodosio 
             Fernández 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1991 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4244-9 
------------  
Número Ref.: 000002341 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández-Pacheco, Miguel 
     Título: Los zapatos de murano / Miguel Fernández-Pacheco ; 
             fotografías de Jesús Gabán con tratamiento infográfico de 
             Oscar Pacheco 
Publicación: Madrid : Siruela, [1997] 
Descripción: 129 p. : fot. ; 23 cm 
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  Colección: Las tres edades ; 53 
       ISBN: 84-7844-354-1 
------------  
Número Ref.: 000002048 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernán-Gómez, Fernando 
     Título: Las bicicletas son para el verano / Fernando 
             Fernán-Gómez ; introducción de Eduardo Haro Tecglen 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1992 
Descripción: 208 p. : il ; 18 cm 
  Colección: Selecciones Austral ; 124 
       ISBN: 84-239-1909-9 
------------  
Número Ref.: 000002810 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: El ídolo de Aruba / J.F. Bermejo 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 166 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 5 
       ISBN: 84-207-4155-8 
------------  
Número Ref.: 000005377 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ferrero, Jesús 
     Título: Ulaluna / Jesús Ferrero 
Publicación: Madrid : SM, 1997 
Descripción: 160 p. ; 21 cm 
  Colección: El barco de vapor. Serie oro ; 10 
       ISBN: 84-348-5273-X 
------------  
Número Ref.: 000002926 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fillol, Luce 
     Título: María de Amoreira / Luce Fillol 
Publicación: Madrid : SM, 1986 
Descripción: 219 p ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 7 
       ISBN: 84-348-0813-7 
------------  
Número Ref.: 000005380 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Fine, Anne 
     Título: El proyecto abuelita / Anne Fine ; traducción Catalina 
             Martínez Muñoz ; ilustraciones Pablo Núñez 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1992 
Descripción: 188 p. : il. n. ; 23 cm 
  Colección: Las tres edades ; 13 
       ISBN: 84-7844-110-7 
------------  
Número Ref.: 000002079 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fine, Anne 
     Título: Un toque especial / Anne Fine 
Publicación: Madrid : SM, D. L. 1997 
Descripción: 155 p. ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 98 
       ISBN: 84-348-5682-4 
------------  
Número Ref.: 000002080 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fink, Galit 
     Título: ¿Quieres ser mi amiga? / Galit Fink, Mervet Akram 
             Sha'ban ; [traducción Elena del Amo] 
Publicación: Madrid : Everest, [1996] 
Descripción: 117 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-241-5963-2 
------------  
Número Ref.: 000005382 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fitzgerald, Francis Scott 
     Título: Los relatos de Basil y Josephine / F. Scott Fitzgerald 
             ; edición e introducción a cargo de Jackson R. Bryer y John 
             Kuehl ; traductor, Rafael Ruiz de la Cuesta 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1981 
Descripción: 363 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza tres ; 29 
       ISBN: 84-206-3029-2 
------------  
Número Ref.: 000006228 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fitzgerald, F. Scott 
     Título: El Gran Gatsby / F. Scott Fitzgerald 
Publicación: Barcelona : Plaza y Janés, 1986 
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Descripción: 200 p. ; 18 cm 
  Colección: El Ave fénix ; 41 
       ISBN: 84-01-42141-1 
------------  
Número Ref.: 000006081 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Flagg, Fannie 
     Título: Tomates verdes fritos en el Café de Whistle Stop / 
             Fannie Flagg ; traducción, Víctor Pozanco 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1993 
Descripción: 494 p. ; 18 cm 
  Colección: VIB ; 97-1 
       ISBN: 84-406-4280-6 
------------  
Número Ref.: 000001975 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Flaubert, Gustave 
     Título: Madame Bovary : costumbres provincianas / Gustavo 
             Flaubert ; introducción y traducción de Joan Sales 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1990 
Descripción: XXXVI, 343 p. ; 19 cm 
  Colección: Clásicos universales Planeta ; 32 
       ISBN: 84-320-4884-4 
------------  
Número Ref.: 000006083 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Flegel, Sissi 
     Título: El secreto del laberinto / Sissi Flegel ; [traducción 
             del alemán, Luis Tuñí] 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1996 
Descripción: 141 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 156 
       ISBN: 84-348-5182-2 
------------  
Número Ref.: 000002921 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fo, Darío 
     Título: Muerte accidental de un anarquista / Darío Fo ; versión 
             castellana de Carla Matteini 
Publicación: Gijón : Júcar, 1985 
Descripción: 135 p. ; 20 cm 
  Colección: La vela latina ; 60 
       ISBN: 84-334-5060-3 
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------------  
Número Ref.: 000006084 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Foffmann, Ernst Theodor Amadeus 
     Título: Cuentos / Ernst Theodor Amadeus Hoffmann 
Publicación: Madrid : Alianza, 1984 
Descripción: v. ; 18 cm 
  Colección: El libro del bolsillo. Literatura ; 1118-1172 
       ISBN: 84-206-0118-7 
------------  
Número Ref.: 000006122 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Follett, Ken 
     Título: Los pilares de la tierra / Ken Follett 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1992 
Descripción: 1020 p. ; 22 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 99. Biblioteca de Ken 
             Follett ; 8 
       ISBN: 84-01-49958-5 
------------  
Número Ref.: 000006085 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Forster, E. M. 
     Título: Pasaje a la India / E. M. Forster 
Publicación: Madrid : Alianza, 1985 
Descripción: 407 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza tres ; 68 
       ISBN: 84-206-3068-3 
------------  
Número Ref.: 000006087 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Forster, E.M. 
     Título: Una habitación con vistas / E. M. Forster ; prólogo de 
             Encarna Castejón ; traducción de Marís Pessarrodona 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1997 
Descripción: 232 p. ; 18 cm 
  Colección: Booket 
       ISBN: 84-08-02142-7 
------------  
Número Ref.: 000006088 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Forsyth, Frederick 
     Título: El cuarto protocolo / Frederick Forsyth 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1994 
Descripción: 414 p. ; 18 cm 
  Colección: Los jet de Plaza y Janés ; 221/1 
             La biblioteca de Frederick Forsyth 
       ISBN: 84-01-46421-8 
------------  
Número Ref.: 000006089 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Forsyth, Frederick 
     Título: La alternativa del Diablo / Frederick Forsyth 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1992 
Descripción: 475 p. ; 22 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 116) 
             (Biblioteca de Frederick Forsyth ; 2 
       ISBN: 84-01-49782-5 
------------  
Número Ref.: 000006090 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fortun, Elena 
     Título: Celia en el mundo / Elena Fortún ; dibujos de Molina 
             Gallent 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1992 
Descripción: 203 p. : il. ; 19 cm 
       ISBN: 84-206-9663-3 
------------  
Número Ref.: 000002705 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fortún, Elena 
     Título: Celia novelista / Elena Fortún ; dibujos de Molina 
             Gallent 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1992 
Descripción: 172 p. : il. ; 19 cm 
       ISBN: 84-206-9664-1 
------------  
Número Ref.: 000002706 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Franco, Jean 
     Título: Historia de la literatura hispanoamericana : a partir 
             de la Independencia / Jean Franco ; traducción de Carlos 
             Pujol 



 295 

Publicación: Barcelona [etc.] : Ariel, 1997 
Descripción: 476 p. ; 21 cm 
  Colección: Letras e ideas. Instrumenta ; 7 
       ISBN: 84-344-8315-7 
------------  
Número Ref.: 000002347 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Frank, Anne 
     Título: Diario / Ana Frank 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1994 
Descripción: 297 p. ; 18 cm 
  Colección: Ave Fénix ; 166 
       ISBN: 84-01-42266-3 
------------  
Número Ref.: 000006091 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Franquin 
     Título: El cuerno del rinoceronte / por Franquín ; traducción, 
             Bañolas 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1988 
Descripción: 62 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Spirou y Fantasio ; 4 
       ISBN: 84-7419-568-3 
------------  
Número Ref.: 000005496 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Franquin 
     Título: Hay un brujo en Champiñac / Franquin ; según un guión 
             de Jean Darc 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1993 
Descripción: 61 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una gran aventura de Spirou y Fantasio ; 1 
       ISBN: 84-478-0049-0 
------------  
Número Ref.: 000005497 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Franquin 
     Título: Spírou y los herederos / Franquín 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1987 
Descripción: 61 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Spirou y Fantasio ; 2 
       ISBN: 84-7419-517-9 
------------  
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Número Ref.: 000005498 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fuentes, Carlos 
     Título: La muerte de Artemio Cruz / Carlos Fuentes 
Publicación: Barcelona : Mondadori, D.L. 1993 
Descripción: 240 p. ; 22 cm 
  Colección: Narrativa ; 19 
       ISBN: 84-397-1894-2 
------------  
Número Ref.: 000005744 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fuentes, Carlos 
     Título: La región más transparente / Carlos Fuentes 
Publicación: Madrid : Mondadori, 1990 
Descripción: 421 p. ; 23 cm 
  Colección: Narrativa 
       ISBN: 84-397-1628-1 
------------  
Número Ref.: 000005745 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fuertes, Gloria 
     Título: Cangura para todo / Gloria Fuertes ; ilustrado por 
             Javier Aceytuno 
Publicación: Barcelona : Lumen, 1995 
Descripción: 117 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Grandes autores de bolsillo ; 12 
       ISBN: 84-264-3412-6 
------------  
Número Ref.: 000004965 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fuertes, Gloria 
     Título: Historia de Gloria : (Amor, humor y desamor) / Gloria 
             Fuertes 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1980 
Descripción: 376 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0241-6 
------------  
Número Ref.: 000005746 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Fuster, Jaume 
     Título: Ana y el detective / Jaume Fuster ; traducción de Jaume 
             Ribera 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 140 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 16 
       ISBN: 84-207-4817-X 
------------  
Número Ref.: 000002724 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Futrelle, Jacques 
     Título: La máquina pensante / Jacques Futrelle ; comentario del 
             texto, Juan Santisteban 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1989 
Descripción: 187 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Altamar ; 25. Misterio 
       ISBN: 84-216-1121-6 
------------  
Número Ref.: 000005162 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gaarder, Jostein 
     Título: El mundo de Sofía : novela sobre la historia de la 
             filosofía / Jostein Gaarder ; traducción Kirsti Baggethun y 
             Asunción Lorenzo 
Publicación: Madrid : Siruela, 1995 
Descripción: X, 638 p. ; 22 cm 
  Colección: Las tres edades ; 35 
       ISBN: 84-7844-251-0 
------------  
Número Ref.: 000006092 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gaillard, Jacques 
     Título: Introducción a la literatura latina : (desde los 
             orígenes hasta Apuleyo) / Jacques Gaillard ; traducción de 
             José Luis Checa Cremades 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1996 
Descripción: 110 p. ; 20 cm 
  Colección: Flash ; 42 
       ISBN: 84-483-0134-X 
------------  
Número Ref.: 000002348 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gala, Antonio 
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     Título: Anillos para una dama / Antonio Gala ; introducción y 
             notas de Ana Alcolea 
Publicación: Madrid : Bruño, 1991 
Descripción: 190 p. ; 19 cm 
  Colección: Colección anaquel ; 3 
       ISBN: 84-216-1472-X 
------------  
Número Ref.: 000005748 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Galícia, Montserrat 
     Título: Aterrizaje de emergencia / Montserrat Galícia ; 
             ilustraciones interiores y cubierta: Horacio Elena ; 
             traducción: Pau Joan Hernández 
Publicación: Barcelona : Edebé, cop. 1996 
Descripción: 142 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 37 
       ISBN: 84-236-4337-9 
------------  
Número Ref.: 000005163 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gallegos, Rómulo 
     Título: Doña Bárbara / Rómulo Gallegos 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1991 
Descripción: 415 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección austral ; 176 
       ISBN: 84-239-1976-5 
------------  
Número Ref.: 000005750 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gandara, Alejandro 
     Título: El final del cielo / Alejandro Gandara ; ilustraciones 
             de Ops 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1990 
Descripción: 175, [2] p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Las tres edades ; 1 
       ISBN: 84-7844-054-2 
------------  
Número Ref.: 000003025 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gandara, Alejandro 
     Título: Nunca seré como te quiero / Alejandro Gandara 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1995 
Descripción: 146 p. ; 21 cm 
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  Colección: Gran angular ; 140 
       ISBN: 84-348-4673-X 
------------  
Número Ref.: 000002023 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Hortelano, Juan 
     Título: Cuentos completos / García Hortelano 
Publicación: [Madrid] : Alfaguara, [1997] 
Descripción: 684 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-204-2842-6 
------------  
Número Ref.: 000002621 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Lorca, Federico 
     Título: Antología comentada. I, Poesía / Federico García Lorca 
             ; selección, introducción y notas de Eutimio Martín ; 
             ilustraciones de Federico Garcia Lorca 
Publicación: Madrid : Ed. de la Torre, 1988 
Descripción: 315 p. ; 22 cm 
  Colección: Germinal ; 9 
       ISBN: 84-86587-22-0 
------------  
Número Ref.: 000005753 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Lorca, Federico 
     Título: Antología comentada. I, Teatro y Prosa / Federico 
             García Lorca ; selección, introducción y notas de Eutimio 
             Martín ; ilustraciones de Federico Garcia Lorca 
Publicación: Madrid : Ed. de la Torre, 1988 
Descripción: 315 p. ; 22 cm 
  Colección: Germinal 
       ISBN: 84-86587-22-0 
------------  
Número Ref.: 000005754 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Lorca, Federico 
     Título: La Casa de Bernarda Alba / Federico García Lorca ; con 
             cuadros cronológicos, introducción, bibliografía, notas... a 
             cargo de Miguel García-Posada 
Publicación: Madrid : Castalia, 1984 
Descripción: 134 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 3 
       ISBN: 84-7039-412-6 
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------------  
Número Ref.: 000005756 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Lorca, Federico 
     Título: Poema del cante jondo ; Romancero gitano / Federico 
             García Lorca ; edición de Allen Josephs y Juan Caballero 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1986 
Descripción: 315 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 66 
       ISBN: 84-376-0114-2 
------------  
Número Ref.: 000005759 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Lorca, Federico 
     Título: Yerma / Federico García Lorca ; edición Miguel García 
             Posada 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1995 
Descripción: 165 p. ; 18 cm 
  Colección: Nueva austral 
       ISBN: 84-239-1880-7 
------------  
Número Ref.: 000005761 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Márquez, Gabriel 
     Título: Cien años de soledad / Gabriel García Márquez ; edición 
             de Jacques Joset 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 493 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 215 
       ISBN: 84-376-0494-X 
------------  
Número Ref.: 000005762 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Márquez, Gabriel 
     Título: El amor en los tiempos del cólera / Gabriel García 
             Márquez 
Publicación: Madrid : Mondadori, 1994 
Descripción: 385 p. ; 24 cm 
  Colección: Literatura Mondadori ; 15 
       ISBN: 84-397-1971-X 
------------  
Número Ref.: 000002029 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: García Márquez, Gabriel 
     Título: El coronel no tiene quien le escriba / Gabriel García 
             Márquez ; notas y apéndice de Francisco Rincón Ríos 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1997 
Descripción: 126 p. ; 21 cm 
  Colección: Club de los Clásicos ; 1 
       ISBN: 84-483-0195-1 
------------  
Número Ref.: 000005764 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Pavón, Francisco 
     Título: Cuentos / Francisco García Pavón 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1981 
Descripción: 2 v. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Sección literatura ; 820, 821 
       ISBN: 84-206-1959-0 
------------  
Número Ref.: 000005766 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Templado, José 
     Título: El teatro español actual / José García Templado 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4342-9 
------------  
Número Ref.: 000002353 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Templado, José 
     Título: El teatro romántico / José García Templado 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4245-7 
------------  
Número Ref.: 000002366 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García, Pablo Guillermo 
     Título: Tiempo robado / Pablo Guillermo García ; ilustrado por 
             Carlos Puerta 
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Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1993 
Descripción: 182 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Ala Delta ; 150. Serie marrón 
       ISBN: 84-263-2347-2 
------------  
Número Ref.: 000005164 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García-Castellano, Ana 
     Título: Remite Ana / Ana G.-Castellano 
Publicación: Barcelona : El Arca, D.L. 1996 
Descripción: 194 p. ; 21 cm 
  Colección: Arca abierta ; 9 
       ISBN: 84-478-0393-7 
------------  
Número Ref.: 000001617 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García-Posada, Miguel 
     Título: Los poetas de la generación del 27 / Miguel 
             García-Posada 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4341-0 
------------  
Número Ref.: 000002352 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Garcilaso de la Vega 
     Título: Poesías completas / Garcilaso de la Vega ; cuadros 
             cronológicos, notas... de Angel L. Prieto de Paula 
Publicación: Madrid : Castalia, 1989 
Descripción: 249 p. 18 cm. 
  Colección: Castalia didáctica; 21 
       ISBN: 84-7039-528-9 
------------  
Número Ref.: 000005767 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gisbert, Joan Manuel 
     Título: El misterio de la isla de Tökland / Joan Manuel Gisbert 
             ; ilustraciones de Antonio Lenguas 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1984 
Descripción: 278 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 7 
       ISBN: 84-239-2707-5 
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------------  
Número Ref.: 000005169 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gisbert, Joan Manuel 
     Título: La mirada oscura / Joan Manuel Gisbert ; ilustraciones 
             de Francisco Solé 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 120 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Sopa de libros ; 6 
       ISBN: 84-207-7768-4 
------------  
Número Ref.: 000002756 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gisbert, Joan Manuel 
     Título: La noche del eclipse / Joan Manuel Gisbert 
Publicación: Madrid : SM , D.L. 1990 
Descripción: 250 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran Angular; 111 
       ISBN: 84-348-3101-5 
------------  
Número Ref.: 000005384 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goethe, Johann Wolfgang von 
     Título: Fausto / Johann Wolfgang von Goethe ; edición de Manuel 
             José González y Miguel Angel Vega ; traducción de José 
             Roviralta 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 432 p., [2] h. ; 19 cm 
  Colección: Letras universales ; 77 
       ISBN: 84-376-0677-2 
------------  
Número Ref.: 000006093 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goethe, Johann Wolfgang von 
     Título: Penas del joven Werther / Johann Wolfgang Goethe 
Publicación: Madrid : Alianza, 1982 
Descripción: 151 p., 1 h. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Clásicos ; 584 
       ISBN: 84-206-1584-6 
------------  
Número Ref.: 000006094 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Gogol, Nikolai 
     Título: Tarás Bulba / Nikolai V. Gogol ; traducción, Isabel 
             Vicente ; apéndice, Isabel Vicente ; ilustración, Hugo 
             Figueroa 
Publicación: Madrid : Anaya, 1989 
Descripción: 207 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 36. Aventuras 
       ISBN: 84-207-3580-9 
------------  
Número Ref.: 000005385 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Golding, William 
     Título: El Señor de las moscas / William Golding ; [traductor, 
             Carmen Vergara] 
Publicación: Madrid : Alianza, 1983 
Descripción: 237 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 381. Sección literatura 
       ISBN: 84-206-1381-9 
------------  
Número Ref.: 000006095 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez Cerda, Alfedro 
     Título: A través del cristal empañado / Alfredo Gómez Cerdá ; 
             ilustraciones y cubierta, Teo Puebla 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1994 
Descripción: 111 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 19 
       ISBN: 84-236-3701-8 
------------  
Número Ref.: 000002796 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez Cerdá, Alfredo 
     Título: El beso de una fiera / Alfredo Gómez Cerdá 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1996 
Descripción: 162 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo cero ; 9 
       ISBN: 84-216-2858-5 
------------  
Número Ref.: 000002772 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez de la Serna, Ramón 
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     Título: Antología / Ramón Gómez de la Serna ; edición, 
             introducción, notas y actividades de Agustín Muñoz-Alonso 
             López 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1995 
Descripción: 227 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Anaquel ; 39 
       ISBN: 84-216-2296-X 
------------  
Número Ref.: 000005768 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez de la Serna, Ramón 
     Título: Greguerías / Ramón Gómez de la Serna ; edición, 
             introducción y notas de Antonio A. Gómez Yebra 
Publicación: Madrid : Castalia, 1994 
Descripción: 306 p., [1] h. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 205 
       ISBN: 84-7039-691-9 
------------  
Número Ref.: 000005769 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Góngora y Argote, Luis de 
     Título: Antología poética : (Polifemo, Soledad primera, Fábula 
             de Píramo y Tisbe y otros poemas) / Luis de Góngora ; con 
             cuadros cronológicos, introducción, bibliografía, notas... a 
             cargo de Antonio Carreira 
Publicación: Madrid : Castalia,1988 
Descripción: 288 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 13 
       ISBN: 84-7039-478-9 
------------  
Número Ref.: 000005772 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gongora y Argote, Luis de 
     Título: Fábula de Polifemo y Galatea / Luis de Góngora ; 
             edición de Alexander A. Parker 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1983 
Descripción: 173 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0379-X 
------------  
Número Ref.: 000005770 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: González, Angel 
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     Título: Antología poética / Angel González 
Publicación: Madrid : Alianza, 1982 
Descripción: 160 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura ; 920 
       ISBN: 84-206-1920-5 
------------  
Número Ref.: 000005773 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: González, Lola 
     Título: Guárdate de los idus / Lola González 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1995 
Descripción: 166 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran Angular ; 146 
       ISBN: 84-348-4743-4 
------------  
Número Ref.: 000002913 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gonzalo de Berceo 
     Título: Los milagros de Nuestra Señora / Gonzalo de Berceo ; 
             edición de Michael Gerli 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
Descripción: 262 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 224 
       ISBN: 84-376-0559-8 
------------  
Número Ref.: 000005661 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gordon, Noah 
     Título: El Médico / Noah Gordon ; [traducción Iris Menéndez] 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1993 (1996 imp.) 
Descripción: 618 p. ; 24 cm 
  Colección: Orient Express. Histórica) 
             (Biblioteca Noah Gordon 
       ISBN: 84-406-4023-4 
------------  
Número Ref.: 000001635 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gorki, Máximo 
     Título: La madre / Máximo Gorki ; traducción de A.M.F 
Publicación: Madrid : Edaf, D.L. 1979 
Descripción: 338 p. ; 18 cm 
  Colección: Biblioteca Edaf de Bolsillo ; 63 
       ISBN: 84-7166-417-8 



 307 

------------  
Número Ref.: 000006098 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny 
     Título: La curación de los Dalton / guión de Goscinny ; 
             ilustraciones de Morris 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1990 
Descripción: 46 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Lucky Luke ; 5 
       ISBN: 84-7510-099-6 
------------  
Número Ref.: 000005500 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: Asterix el galo / guión de Goscinny ; ilustraciones de 
             Uderzo 
Publicación: Barcelona : Grijalbo/Dargaud, D.L. 1986 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 1 
       ISBN: 84-7510-026-0 
------------  
Número Ref.: 000005507 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: Asterix legionario / guión de Goscinny ; ilustraciones 
             de Uderzo ; traducción, Jaime Périch 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 9 
       ISBN: 84-7510-038-4 
------------  
Número Ref.: 000005517 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: Asterix y el caldero / guión de Goscinny ; 
             ilustraciones de Uderzo 
Publicación: Barcelona : Grijalbo/Dargaud, D.L. 1986 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 13 
       ISBN: 84-7510-088-0 
------------  
Número Ref.: 000005506 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: El combate de los jefes / guión de Goscinny ; 
             ilustraciones de Uderzo ; traducción, Jaime Périch 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 10 
       ISBN: 84-7510-086-4 
------------  
Número Ref.: 000005521 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: El Emperador Smith / Guión de Goscinny ; ilustraciones 
             de Morris 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, D.L. 1990 
Descripción: 46 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Lucky Luke ; 1 
       ISBN: 84-7510-095-3 
------------  
Número Ref.: 000005532 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: El escudo arverno / guión de Goscinny ; ilustraciones 
             de Uderzo ; traducción, Victor Mora 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 11 
       ISBN: 84-7510-042-2 
------------  
Número Ref.: 000005523 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: El jinete blanco / René Goscinny ; ilustraciones de 
             Morris 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, D.L. 1986 
Descripción: 49 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Lucky Luke 
       ISBN: 84-7510-095-3 
------------  
Número Ref.: 000005509 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Goscinny, René 
     Título: El regalo del César / guión de Goscinny ; ilustraciones 
             de Uderzo 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1990 
Descripción: 48 p.: principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 21 
       ISBN: 84-7510-046-5 
------------  
Número Ref.: 000005528 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: La cizaña / Guión de Goscinny ; ilustraciones de Uderzo 
Publicación: Barcelona : Grijalbo/Dargaud, 1988 
Descripción: 1 v. ; 20cm 
  Colección: Asterix ; 15 
------------  
Número Ref.: 000001647 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: La cizaña / guión de Goscinny ; ilustraciones de Uderzo 
Publicación: Barcelona : Grijalbo/Dargaud, D.L. 1984 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 15 
       ISBN: 84-7510-089-9 
------------  
Número Ref.: 000006269 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: Las doce pruebas de Astérix : Astérix conquista Roma / 
             guión de Goscinny ; ilustraciones de Uderzo 
Publicación: Barcelona : Grijalbo/Dargaud, D.L. 1986 
Descripción: 60 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Aventuras de Asterix 
       ISBN: 84-7510-032-5 
------------  
Número Ref.: 000005522 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: Los Dalton van a México / guión de Goscinny ; 
             ilustraciones de Morris ; traducción de Victor Mora 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1986 
Descripción: 46 p., [1] h. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Lucky Luke ; 8 
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       ISBN: 84-7510-102-X 
------------  
Número Ref.: 000005501 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: Los laureles del César / guión de Goscinny ; 
             ilustraciones de Uderzo ; traducción, Víctor Mora 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 18 
       ISBN: 84-7510-030-9 
------------  
Número Ref.: 000005526 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goscinny, René 
     Título: Obelix y compañía / guión de Goscinny ; ilustraciones 
             de Uderzo 
Publicación: Barcelona : Grijalbo-Dargaud, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Una aventura de Asterix ; 23 
       ISBN: 84-7510-048-1 
------------  
Número Ref.: 000005527 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goutisolo, Juan 
     Título: Coto vedado / Juan Goytisolo 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1985 
Descripción: 276 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca Breve 
       ISBN: 84-322-0514-1 
------------  
Número Ref.: 000005774 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goytisolo, José Agustín 
     Título: Palabras para Julia / José Agustín Goytisolo ; prólogo 
             de Manuel Vázquez Montalbán 
Publicación: Barcelona : Lumen, 1995 
Descripción: 74 p. ; 21 cm 
  Colección: Poesía ; 64 
       ISBN: 84-264-2764-2 
------------  
Número Ref.: 000002850 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Goytisolo, José Agustín 
     Título: Poesía para estudiantes / José Agustín Goytisolo ; 
             selección y prólogo de María Dolores Fernández Lucio 
Publicación: Madrid : Libertarias/Prodhufi, D.L. 1996 
Descripción: 102 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-7954-287-X 
------------  
Número Ref.: 000003072 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goytisolo, Luis 
     Título: Las afueras / Luis Goytisolo 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1979 
Descripción: 200 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca Breve. Novela ; 132 
       ISBN: 84-322-1814-6 
------------  
Número Ref.: 000005776 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gracián, Baltasar 
     Título: El Criticón / Baltasar Gracián ; edición de Santos 
             Alonso 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1980 
Descripción: 812 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 122 
       ISBN: 84-376-0257-2 
------------  
Número Ref.: 000005777 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Grafton, Sue 
     Título: A de adulterio / Sue Grafton 
Publicación: Barcelona : Tusquets, 1990 
Descripción: 285 p. ; 21 cm 
  Colección: Andanzas ; 111. Detective Kinsey Millhone 
       ISBN: 84-7223-144-5 
------------  
Número Ref.: 000006099 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Grafton, Sue 
     Título: C de cadáver / Sue Grafton ; traducción de 
             Antonio-Prometeo Moya 
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Publicación: Barcelona : Tusquets, 1992 
Descripción: 286 p. ; 21 cm 
  Colección: Andanzas ; 111. Detective Kinsey Millhone 
       ISBN: 84-7223-182-8 
------------  
Número Ref.: 000006101 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Grass, Günter 
     Título: El tambor de hojalata / Günter Grass 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1997 
Descripción: 655 p. ; 18 cm 
  Colección: Alfaguara bolsillo ; 58 
       ISBN: 84-204-2773-X 
------------  
Número Ref.: 000006102 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Graves, Robert 
     Título: Claudio, el Dios y su esposa Mesalina / Robert Graves ; 
             traducción de Floreal Mazía 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1987 
Descripción: 531 p., [4] h. ; 24 cm 
       ISBN: 84-350-0521-6 
------------  
Número Ref.: 000006103 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Graves, Robert 
     Título: Yo, Claudio : a partir de la autobiografía de Claudio.. 
             / Robert Graves 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1978 
Descripción: 510 p. ; 19 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 691. Literatura 
       ISBN: 84-206-1691-5 
------------  
Número Ref.: 000006104 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Greene, Graham 
     Título: El americano impasible / Graham Greene 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1979 
Descripción: 220 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 264. Sección literatura 
       ISBN: 84-206-1264-2 
------------  
Número Ref.: 000006105 



 313 

   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Greene, Graham 
     Título: El Tercer hombre / Graham Greene ; [traductores, 
             Barbara McShane y Javier Alfaya] 
Publicación: Madrid : Alianza, 1986 
Descripción: 111 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1175.Sección Literatura 
       ISBN: 84-206-0175-6 
------------  
Número Ref.: 000006106 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Grimm, Jacob 
     Título: Cuentos / Jacob Ludwig y Wilhelm Karl Grimm 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1984 
Descripción: 288 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 617 
       ISBN: 84-206-1617-6 
------------  
Número Ref.: 000006107 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gripe, María 
     Título: La hija del espantapájaros / María Gripe 
Publicación: Madrid : SM, 1980 
Descripción: 221 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 3. Serie roja 
       ISBN: 84-348-0819-6 
------------  
Número Ref.: 000005177 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gripe, María 
     Título: Los escarabajos vuelan al atardecer / María Gripe ; 
             [traducción, Marta Ruiz Corbellá] 
Publicación: Madrid : SM, 1992 
Descripción: 267 p ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 31 
       ISBN: 84-348-3808-7 
------------  
Número Ref.: 000002892 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Guareschi, Giovanni 
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     Título: Don Camilo : un mundo pequeño / Giovanni Guareschi 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1985 
Descripción: 283 p. ; 18 cm 
  Colección: Popular 
       ISBN: 84-320-2115-6 
------------  
Número Ref.: 000006108 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gudule 
     Título: La vida hacia atrás / Gudule 
Publicación: Santa Marta de Tormes, Salamanca : Lóguez, 1995 
Descripción: 126 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 43 
       ISBN: 84-85334-84-1 
------------  
Número Ref.: 000002009 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Guillén, Jorge 
     Título: Obra poética : antología / Jorge Guillén 
Publicación: Madrid : Alianza, 1989 
Descripción: 236 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura ; 250 
       ISBN: 84-206-1250-2 
------------  
Número Ref.: 000005779 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Guillén, Nicolás 
     Título: Nicolás Guillén para niños / edición preparada por 
             Angel Augier ; ilustraciones de Arantxa Martínez 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1997 
Descripción: 125 p., VIII p. de lám. ; 22 cm 
  Colección: Alba y Mayo. Serie poesía ; 34 
       ISBN: 84-7960-139-6 
------------  
Número Ref.: 000003077 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Güiraldes, Ricardo 
     Título: Don Segundo Sombra / Ricardo Guiraldes ; edición de 
             Sara Parkinson de Saz 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1978 
Descripción: 315 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas 
       ISBN: 84-376-0151-7 
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------------  
Número Ref.: 000005780 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hamilton, Virginia 
     Título: Primos / Virginia Hamilton ; traducción de Amalia 
             Bermejo 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1993 
Descripción: 125 p. ; 20 cm 
  Colección: Alfaguara infantil juvenil 
       ISBN: 84-204-4747-1 
------------  
Número Ref.: 000002651 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hammett, Dashiell 
     Título: El halcón maltés / Dashiell Hammett 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1983 
Descripción: 245 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de Bolsillo ; 158. Sección literatura 
       ISBN: 84-206-1158-1 
------------  
Número Ref.: 000006112 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hansen, C. 
     Título: Petzi y el gran pez / C.& V. Hansen 
Publicación: Barcelona : Juventud, D.L. 1991 
Descripción: 32 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Petzi ; 4 
       ISBN: 84-261-2563-8 
------------  
Número Ref.: 000005533 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hansen, C. & V. 
     Título: Petzi y la ballena / C. & V. Hansen 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1991 
Descripción: 32 p. il. col. ; 30 cm 
  Colección: Petzi ; 3 
       ISBN: 84-261-2561-1 
------------  
Número Ref.: 000005534 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Härtling, Peter 
     Título: Fraenze / Peter Hartling ; traducción Miguel Angel Vega 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1991 
Descripción: 132 p. ; 23 cm 
  Colección: Las tres edades ; 5 
       ISBN: 84-7844-069-0 
------------  
Número Ref.: 000003026 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Härtling, Peter 
     Título: Lena en el tejado / Peter Härtling ; traducción de Rosa 
             Pilar Blanco 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1996 
Descripción: 157 p. ; 20 cm 
  Colección: Infantil Juvenil Alfaguara 
       ISBN: 84-204-4846-X 
------------  
Número Ref.: 000002665 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hassenmüller, Heidi 
     Título: Buenas noches, muñequita / Heidi Hassenmüller ; 
             traducido del alemán por L. Rodríguez López 
Publicación: Santa Marta de Tormes (Salamanca) : Lóguez, [1997] 
Descripción: 123 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección 
       ISBN: 84-89804-02-8 
------------  
Número Ref.: 000003142 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hawthorne, Nathaniel 
     Título: La letra escarlata / Nathaniel Hawthorne ; traducción 
             de Pilar y José Donoso 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1996 
Descripción: 289 p., 1 h. ; 18 cm 
  Colección: Ave Fénix 
       ISBN: 84-01-42337-6 
------------  
Número Ref.: 000006115 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hemingway, Ernest 
     Título: El viejo y el mar / Ernest Hemingway. Vida de Hemingway 
             / por Carlos Pujol 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1986 
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Descripción: 240 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-320-2114-8 
------------  
Número Ref.: 000006116 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hergé 
     Título: El asunto Tornasol / Hergé ; [traducción del francés 
             por Concepción Zendrera] 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1988 
Descripción: 62 p. : principalmente il. ;29 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-0381-2 cart. 
             84-261-1413-X rust 
------------  
Número Ref.: 000005551 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hergé 
     Título: El cangrejo de las pinzas de oro / Hergé 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1984 
Descripción: 62 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-1046-0 
------------  
Número Ref.: 000005550 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hergé 
     Título: El cetro de Ottokar / Hergé 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1986 
Descripción: 62 p. : principalmente il. ; 31 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-1415-6 
------------  
Número Ref.: 000005549 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hergé 
     Título: La estrella misteriosa / Hergé ; [traducción del 
             francés por Concepción Zendrera] 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1990 
Descripción: 62 p. : principalmente il. ; 29 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-0965-9 cart. 
             84-261-1416-4 rust. 
------------  
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Número Ref.: 000005535 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hergé 
     Título: La oreja rota / Hergé 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1985 
Descripción: 62 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-0274-3 
------------  
Número Ref.: 000005553 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hergé 
     Título: Las joyas de Castafiore / Hergé 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1985 
Descripción: 62 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-0383-9 
------------  
Número Ref.: 000005552 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Herge 
     Título: Los cigarros del faraón / Hergé 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1990 
Descripción: 62 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-0777-X 
------------  
Número Ref.: 000005539 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hergé 
     Título: Stock de coque / Hergé ; [traducción del francés por 
             Concepción Zendrera] 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1990 
Descripción: 62 p. : principalmente il. ; 29 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-1003-7 cart. 
             84-261-1422-9 rust. 
------------  
Número Ref.: 000005548 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Hergé 
     Título: Tintín en el país del oro negro / Hergé ; [traducción 
             del francés por Concepción Zendrera] 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1990 
Descripción: 62 p. : principalmente il. ;29 cm 
  Colección: Las aventuras de Tintín 
       ISBN: 84-261-0278-6 cart. 
             84-261-1402-4 rust 
------------  
Número Ref.: 000005547 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hernández, Avelino 
     Título: El día en que lloró Walt Whitman / Avelino Hernández 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1994 
Descripción: 87 p. ; 21 cm 
  Colección: Sueños de papel ; 4 
       ISBN: 84-263-2738-9 
------------  
Número Ref.: 000005181 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hernández, Avelino 
     Título: Historia de San Kildán / Avelino Hernández ; ilustrado 
             por Fernán 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, 1990 
Descripción: 96 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Ala delta ; 24. Serie marrón 
       ISBN: 84-263-1323-X 
------------  
Número Ref.: 000005179 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hernández, José 
     Título: Martin Fierro / José Hernández ; estudio preliminar y 
             notas de Santiago M. Lugones 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1980 
Descripción: 297 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 798. Clásicos 
       ISBN: 84-206-1798-9 
------------  
Número Ref.: 000005781 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hernández, Miguel (1910-1942) 
     Título: Antología poética / Miguel Hernández ; selección, 
             introducción y notas Agustín Sánchez Vidal ; estudio de la 
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             obra Manuel Otero Toral ; ilustración Francisco Solé 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1993 
Descripción: XLII, 180, 33 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Clásicos hispánicos ; 6 
       ISBN: 84-316-3226-7 
------------  
Número Ref.: 000005783 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hesse, Hermann 
     Título: El lobo estepario / Hermann Hesse 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 246 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-206-3341-0 
------------  
Número Ref.: 000003608 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hierro, José 
     Título: Antología poética / José Hierro ; selección y prólogo 
             de José Olivio Jiménez 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1990 
Descripción: 183 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1473. Sección Literatura 
       ISBN: 84-206-0473-9 
------------  
Número Ref.: 000005785 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Highsmith, Patricia 
     Título: A pleno sol : (El talento de Ripley) / Patricia 
             Highsmith ; traducción de Jordi Beltrán 
Publicación: Barcelona : Anagrama, 1983 
Descripción: 255 p. ; 20 cm 
  Colección: Panorama de narrativas ; 5 
       ISBN: 84-339-3005-2 
------------  
Número Ref.: 000006120 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Highsmith, Patricia 
     Título: Extraños en un tren / Patricia Highsmith ; traducción 
             de Jordi Beltrán 
Publicación: Barcelona : Anagrama, D.L. 1990 
Descripción: 284 p. ; 18 cm 
  Colección: Compactos Anagrama ; 11 
       ISBN: 84-339-2015-4 
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------------  
Número Ref.: 000002873 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hinton, Susan E. 
     Título: La ley de la calle / S.E. Hinton 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1994 
Descripción: 128 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-204-4858-3 
------------  
Número Ref.: 000005391 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hinton, S.E. 
     Título: Rebeldes / S.E. Hinton ; traducción de Miguel 
             Martínez-Lage 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1993 
Descripción: 192 p., [1] h. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 128 
       ISBN: 84-204-4797-8 
------------  
Número Ref.: 000002657 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Homero 
     Título: Iliada / Homero 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1989 
Descripción: 1033 p. : il. neg. ; 18 cm 
  Colección: Letras Universales ; 101 
       ISBN: 84-376-0809-0 
------------  
Número Ref.: 000006123 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Homero 
     Título: Odisea / Homero ; edición de José Luis Calvo ; 
             traducción de José Luis Calvo 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 400 p.; il; 18 cm 
  Colección: Letras universales; 62 
       ISBN: 84-376-0640-3 
------------  
Número Ref.: 000006124 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Hopkins, Felicity 
     Título: An apple for the monkey / Felicity Hopkins 
Publicación: Oxford : University, 1993 
Descripción: 30 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Start with English Readers. Grade 4 
       ISBN: 0-19-433792-8 
------------  
Número Ref.: 000004234 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hopkins, Felicity 
     Título: Tonk and his friends / Felicity Hopkins 
Publicación: Oxford : University, 1993 
Descripción: 21 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Start with English Readers. Grade 2 
       ISBN: 0-19-433789-8 
------------  
Número Ref.: 000004231 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Horowitz, Anthony 
     Título: El regreso de la abuela / Anthony Horowitz ; 
             traductora: Teresa Blanch ; ilustraciones interiores y 
             cubierta: Jordi Sempere 
Publicación: Barcelona : Edebé, cop. 1996 
Descripción: 158 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 42 
       ISBN: 84-236-4334-4 
------------  
Número Ref.: 000002806 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Horowitz, Anthony 
     Título: La granja Groosham / Anthony Horowitz ; ilustraciones 
             de Francisco nava Bouchaín ; traducción de Laura Sosa 
Publicación: México : Fondo de Cultura Económica, 1996 
Descripción: 157 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: A la orilla del viento ; 78 
       ISBN: 968-16-4728-9 
------------  
Número Ref.: 000001666 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Howe, D.H. 
     Título: Peter and his book / D.H. Howe 
Publicación: Oxford : Oxford University, 1992 
Descripción: 18 p. : il. col. ; 22 cm. 
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  Colección: Start with English Readers. Grade 2 
       ISBN: 0-19-433542-9 
------------  
Número Ref.: 000004220 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Howe, D.H. 
     Título: The big race / D.H. Howe 
Publicación: Oxford : University, 1993 
Descripción: 26 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: Start with English Readers. Grade 3 
       ISBN: 0-19-433548-8 
------------  
Número Ref.: 000004232 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Howe, D.H. 
     Título: The fox and the stork ; The bird and the glass / D.H. 
             Howe 
Publicación: Oxford : Oxford University, 1992 
Descripción: 26 p. : il. col. ; 22 cm. 
  Colección: Start with English Readers. Grade 3 
       ISBN: 0-19-433547-X 
------------  
Número Ref.: 000004223 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Howe, D.H. 
     Título: Two stories / D.H. Howe 
Publicación: Oxford : Oxford University, 1991 
Descripción: 21 p. : il. col. ; 22 cm. 
  Colección: Start with English Readers. Grade 2 
       ISBN: 0-19-433545-3 
------------  
Número Ref.: 000004221 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Hugo, Víctor 
     Título: Nuestra Señora de París / Víctor Hugo ; [traductor, 
             Carlos Dampierre] 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1980 
Descripción: 2 v. (575 p.) ; 18 cm 
  Colección: Libro de Bolsillo 
       ISBN: 84-206-1965-5 
------------  
Número Ref.: 000006126 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Huxley, Aldous 
     Título: La isla / Aldous Huxley 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1984 
Descripción: 379 p. ; 20 cm 
  Colección: Narrativas contemporáneas 
       ISBN: 84-350-0727-8 
------------  
Número Ref.: 000006127 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Huxley, Aldous 
     Título: Un mundo feliz / Aldous Huxley 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1989 
Descripción: 199 p. ; 18 cm 
  Colección: Ave fenix ; 135 . Narrativa 
       ISBN: 84-01-42235-3 
------------  
Número Ref.: 000001978 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, Francisco 
     Título: El sulfato atómico / guión e ilustraciones de F. Ibáñez 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1990 
Descripción: 48 p. : principalmente il. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor ; 1. Mortadelo y Filemón 
       ISBN: 84-406-1373-3 
------------  
Número Ref.: 000005544 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, Francisco 
     Título: La historia de Mortadelo y Filemón / guión e 
             ilustracionesde F. Ibáñez 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, D.L. 1987 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor ; 15. Mortadelo y Filemón 
       ISBN: 84-7735-624-6 
------------  
Número Ref.: 000005555 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, Francisco 
     Título: Los inventos del profesor Bacterio / guión e 
             ilustraciones de F. Ibáñez 
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Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1990 
Descripción: 46 p. : principalmente il. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor ; 26. Mortadelo y Filemón 
       ISBN: 84-406-1374-1 
------------  
Número Ref.: 000005554 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, Francisco 
     Título: ¡Una casa con guasa! / guión e ilustraciones de F. 
             Ibáñez 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1992 
Descripción: 1 v. (pag. var.)  : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor ; 43. Una aventura de 13 rue del 
             percebe 
       ISBN: 84-406-2893-5 
------------  
Número Ref.: 000005561 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, F. 
     Título: Campeones de la risa / guión e ilustraciones de F. 
             Ibáñez 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, D.L. 1993 
Descripción: 48 p. : principalmente il. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor ; 49. Una aventura de Pepe Gotera y 
             Otilio 
       ISBN: 84-406-3334-3 
------------  
Número Ref.: 000005541 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, F. 
     Título: Los verdes / guión e ilustraciones de F. Ibáñez 
Publicación: Barcelona [etc] : Ediciones B, 1997 
Descripción: 46 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Magos del humor ; 72 
             Ibáñez, F. Una aventura de Mortadelo y Filemón 
       ISBN: 84-406-7677-8 
------------  
Número Ref.: 000005557 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, F. 
     Título: 100 años de cómic / guión e ilustraciones de F. Ibáñez 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1996 
Descripción: 46 p. : il. col. ; 30 cm 
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  Colección: Magos del Humor ; 67) 
             (Una aventura de Mortadelo y Filemón 
       ISBN: 84-406-6643-8 
------------  
Número Ref.: 000005542 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibáñez, Julián 
     Título: La triple dama / Julián Ibáñez ; ilustrado por, Alfonso 
             Sánchez Pardo 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1988 
Descripción: 169 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Ala Delta ; 50 
       ISBN: 84-263-1437-6 
------------  
Número Ref.: 000005184 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibn Hazm, Alí b. Ahmad 
     Título: El collar de la paloma : tratado sobre el amor y los 
             amantes / de Ibn Hazm de Córdoba ; traducido por Emilio 
             García Gómez ; con un prólogo de José Ortega y Gasset 
Publicación: Madrid : Alianza, 1994 
Descripción: 332 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 351 
       ISBN: 84-206-1351-7 
------------  
Número Ref.: 000006041 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ibsen, Henrik 
     Título: Casa de muñecas / Henrik Ibsen ; prólogo y notas de 
             Alberto Adell 
Publicación: Madrid : Alianza, 1989 
Descripción: 331 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Clásicos ; 1441 
       ISBN: 84-206-0441-0 
------------  
Número Ref.: 000006128 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Icaza, Jorge 
     Título: Huasipungo / Jorge Icaza ; edición de Teodosio 
             Fernández 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1994 
Descripción: 255 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 274 
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       ISBN: 84-376-1251-9 
------------  
Número Ref.: 000005786 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Iggulden, Margaret 
     Título: Susan and teh Flying Saucer / Margaret Iggulden ; 
             illustrated by Rebeca Gryspeerdt 
Publicación: Oxford : Oxford University, 1995 
Descripción: 31 p. : il. col. ; 22 cm 
  Colección: English Today Readers 5 
       ISBN: 0-19-422418-X 
------------  
Número Ref.: 000004236 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ionesco, Eugène 
     Título: La Cantante calva : antipieza / Eugène Ionesco ; 
             [traductor, Luis Echávarri ; revisión para la edición 
             castellana, Miguel Salabert] 
Publicación: Madrid : Alianza, 1982 
Descripción: 101 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 926. Sección literatura 
       ISBN: 84-206-1926-4 
------------  
Número Ref.: 000006129 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Iriarte, Tomás de 
     Título: Fábulas literarias / Tomás de Iriarte ; edición de 
             Angel L. Prieto de Paula 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1993 
Descripción: 262 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 347 
       ISBN: 84-376-0847-3 
------------  
Número Ref.: 000005787 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Irving, Washington 
     Título: Cuentos de la Alhambra / Washington Irving ; prólogo de 
             Andrés Soria 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1988 
Descripción: 368 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo: Clásicos ; 938 
       ISBN: 84-206-1938-8 
------------  
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Número Ref.: 000006131 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: James, Henry 
     Título: Otra vuelta de tuerca / Henry James 
Publicación: Madrid : Generales Anaya, 1992 
Descripción: 190 p. ; 18 cm 
  Colección: Tus libros intriga ; 13 
       ISBN: 84-207-3416-0 
------------  
Número Ref.: 000002713 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: James, Henry 
     Título: Retrato de una dama / Henry James 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1996 
Descripción: 567 p. ; 23 cm 
  Colección: Lagunas ; 9 
       ISBN: 84-406-6172-X 
------------  
Número Ref.: 000006133 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: James, P. D. 
     Título: Mortaja para un ruiseñor / P. D. James 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1987 
Descripción: 386 p. ; 21 cm 
  Colección: Narrativas contemporáneas 
       ISBN: 84-350-0780-4 
------------  
Número Ref.: 000006134 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: James, P.D. 
     Título: Muerte de un forense / P.D. James 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1994 
Descripción: 496 p. ; 17 x 11 cm 
       ISBN: 84-406-5241-0 
------------  
Número Ref.: 000006135 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Janer Manila, Gabriel 
     Título: Han quemado el mar / Gabriel Janer Manila 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1993 
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Descripción: 87 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 15 
       ISBN: 84-236-3380-2 
------------  
Número Ref.: 000002793 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jansson, Tove 
     Título: El libro del verano / Tove Jansson ; traducción, Jesús 
             Pardo 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1996 
Descripción: 168 p. ; 22 cm 
  Colección: Las tres edades ; 47 
       ISBN: 84-7844-310-X 
------------  
Número Ref.: 000002044 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jardiel Poncela, Enrique 
     Título: Cuatro corazones con freno y marcha atrás / Enrique 
             Jardiel Poncela ; introducción y notas, María José Conde 
Publicación: Barcellona : Vicens Vives, 1995 
Descripción: XXVII, 111, 19 p. ; 20 cm 
  Colección: Aula de literatura ; 11 
       ISBN: 84-316-2927-4 
------------  
Número Ref.: 000005788 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jardiel Poncela, Enrique 
     Título: Eloisa está debajo de un almendro ; Las cinco 
             advertencias de satanás / Enrique Jardiel Poncela 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1974 
Descripción: 244 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 1573 
       ISBN: 84-239-1573-5 
------------  
Número Ref.: 000005790 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jiménez, Juan Ramón 
     Título: Platero y yo / Juan Ramón Jiménez ; edición, 
             introducción, notas, comentarios y apéndice Ana Suárez 
             Miramón 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1985 
Descripción: 231 p. : il. col y neg. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca didáctica Anaya ; 10 
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       ISBN: 84-207-2636-2 
------------  
Número Ref.: 000005792 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Jiménez, Juan Ramón 
     Título: Poemas escogidos / Juan Ramón Jiménez ; edición y 
             estudio de la obra Richard A. Cardwell ; ilustración Albert 
             Agulló 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1994 
Descripción: XLVI, 170, 40 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Clásicos hispánicos ; 9 
       ISBN: 84-316-3516-9 
------------  
Número Ref.: 000005793 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Joyce, James 
     Título: Retrato del artista adolescente / James Joyce 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1989 
Descripción: 288 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 698. Literatura 
       ISBN: 84-206-1698-2 
------------  
Número Ref.: 000006136 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Juan de la Cruz, Santo 
     Título: Poesías / San Juan de la Cruz ; edición, introducción y 
             notas de Paola Elia 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1990 
Descripción: 155 p., [2] h. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 181 
       ISBN: 84-7039-572-6 
------------  
Número Ref.: 000005794 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Juan Manuel, Infante de Castilla 
     Título: Libro del Conde Lucanor / Don Juan Manuel ; con cuadros 
             cronológicos, introducción, bibliografía ... a cargo de 
             Fernando Gómez Redondo 
Publicación: Madrid : Castalia, 1987 
Descripción: 282 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 17 
       ISBN: 84-7039-485-1 
------------  
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Número Ref.: 000005795 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Juana Inés de la Cruz, (Jer.) 
     Título: Poesía lírica / Sor Juan Inés de la Cruz ; edición de 
             José Carlos González Boixo 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1992 
Descripción: 313 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 351 
       ISBN: 84-376-1104-0 
------------  
Número Ref.: 000005796 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kafka, Franz 
     Título: La metamorfosis y otros relatos / Franz Kafka ; 
             edición, introducción y notas, Eustaquio Barjau ; estudio de 
             la obra, Francisco Antón y Eustaquio Barjau ; traducción, 
             Carmen Gauger ; ilustración Tino Gatagán 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1997 
Descripción: XXX, 100, 29 p. ; 20 cm 
  Colección: Clásicos universales 
       ISBN: 84-316-3977-6 
------------  
Número Ref.: 000006139 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kavafis, Konstantinos 
     Título: Poesía completa / C.P. Cavafis ; introducción y notas 
             de Pedro Bádenas de la Peña 
Publicación: Madrid : Alianza, 1982 
Descripción: 290 p. ; 20 cm 
       ISBN: 84-206-3093-4 
------------  
Número Ref.: 000006140 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kazantzakis, Nikos 
     Título: Alexis Zorba el griego / Niko Kazantzakis ; 
             [traducción, Roberto Guibourg] 
Publicación: Madrid : Alianza, 1985 
Descripción: 322 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1085 
       ISBN: 84-206-0085-7 
------------  
Número Ref.: 000006141 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Kelleher, Victor 
     Título: El rey rojo / Victor Kelleher ; traducción Andrea 
             Morales Vidal ; ilustraciones Dionisio Ridruejo 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1991 
Descripción: 218 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Las tres edades ; 11 
       ISBN: 84-7844-103-4 
------------  
Número Ref.: 000005398 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Keyes, Daniel 
     Título: Flores para Algernon / Daniel Keyes ; ilustraciones de 
             Etienne Delessert 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1997 
Descripción: 88 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: El barco de vapor. Serie oro.Roja ; 11 
       ISBN: 84-348-5274-8 
------------  
Número Ref.: 000002927 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: King, Stephen 
     Título: El resplandor / Stephen King ; [traducción de Marta I. 
             Guastavino] 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1996 
Descripción: 505 p. ; 18 cm 
  Colección: Los Jet de Plaza & Janés ; 102. Biblioteca de Stephen 
             King ; 2 
       ISBN: 84-01-49102-9 
------------  
Número Ref.: 000006142 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kipling, Rudyard 
     Título: Capitanes intrépidos / Rudyard Kipling ; [traducción y 
             ilustración, Maylee Yábar-Dávila ; apéndice, Constantino 
             Bértolo Cadenas] 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 219 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 130. Marineros 
       ISBN: 84-207-7528-2 
------------  
Número Ref.: 000002753 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Kipling, Rudyard 
     Título: El libro de la selva / Rudyard Kipling ; ilustrado por 
             Christian Broutin ; comentado por Pierre Pellerin 
Publicación: Madrid : SM, cop. 1996 
Descripción: 210 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Clásicos universales ; 3 
       ISBN: 84-348-5078-8 
------------  
Número Ref.: 000005190 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Knock, Christopher 
     Título: Edgar Wallace y el caso Software / Christopher Knock ; 
             comentario del texto Juan Santiesteban 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1990 
Descripción: 187 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Altamar ; 31. Misterio 
       ISBN: 84-216-1183-6 
------------  
Número Ref.: 000005191 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kordon, Klaus 
     Título: Como saliva en la arena / traducción de Rosa Pilar 
             Blanco ; ilustración de Juan José Vázquez 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1992 
Descripción: 278 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 447 
       ISBN: 84-204-4712-9 
------------  
Número Ref.: 000002644 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kordon, Klaus 
     Título: Hermanos como amigos / Klaus Kordon ; traducción 
             Fernando Santos 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 187 p., [1] h. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 10 
       ISBN: 84-207-4491-3 
------------  
Número Ref.: 000002722 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Krahn Uribe, Fernanda 



 334 

     Título: El otro techo del mundo / Fernanda Krahn Uribe 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1994 
Descripción: 131 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 17 
       ISBN: 84-236-3400-0 
------------  
Número Ref.: 000002795 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Krmpotic, Milo J. 
     Título: El bosque de colores / Milo J. Krmpotic ; ilustraciones 
             Pep Brocal 
Publicación: Barcelona : La Galera, D.L. 1997 
Descripción: 92 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Grumetes ; 37 
       ISBN: 84-246-8637-3 
------------  
Número Ref.: 000002833 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kundera, Milan 
     Título: La insoportable levedad del ser / Milan Kundera ; 
             traducción del checo de Fernando de Valenzuela 
Publicación: Barcelona : Tusquets, 1986 
Descripción: 320 p. ; 21 cm 
  Colección: Andanzas ; 25 
       ISBN: 84-7223-225-5 
------------  
Número Ref.: 000006146 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kurtz, Carmen 
     Título: Querido Tim / Carmen Kurtz 
Publicación: Madrid : SM, 1985 
Descripción: 178 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular. Literatura juvenil ; 34 
       ISBN: 84-348-1224-X 
------------  
Número Ref.: 000005399 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Kurtz, Carmen 
     Título: Veva / Carmen Kurtz 
Publicación: Barcelona : Noguer, 1986 
Descripción: 116 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Cuatro vientos 
       ISBN: 84-279-3120-4 
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------------  
Número Ref.: 000005193 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: La Fontaine, Jean de 
     Título: Cuentos escogidos / Jean de la Fontaine 
Publicación: Madrid : Alba, D.L. 1996 
Descripción: 93 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-89715-18-1 
------------  
Número Ref.: 000006147 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Laforet, Carmen 
     Título: Nada / Carmen Laforet 
Publicación: Barcelona : Destino, 1979 
Descripción: 295 p. ; 19 cm 
  Colección: Ancora y delfín ; 27 
       ISBN: 84-233-0787-5 
------------  
Número Ref.: 000005797 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lalana, Fernando 
     Título: El efecto Faraday / Fernando Lalana, José María 
             Almárcegui 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1997 
Descripción: 173 p. ; 21 cm 
  Colección: Sueños de papel ; 14 
       ISBN: 84-263-3625-6 
------------  
Número Ref.: 000002842 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lalana, Fernando 
     Título: Morirás en Chafarinas / Fernando Lalana 
Publicación: Madrid : SM, 1990 
Descripción: 205 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 102 
       ISBN: 84-348-3080-9 
------------  
Número Ref.: 000002884 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lapierre, Dominique 
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     Título: Esta noche, la libertad / Dominique Lapierre, Larry 
             Collins 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1992 
Descripción: 534 p. ; 22 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 135. Biblioteca de Dominque 
             Lapierre y Larry Collins ; 1 
       ISBN: 84-01-49631-4 
------------  
Número Ref.: 000006149 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lapierre, Dominique 
     Título: ¿Arde París? / Dominique Lapierre, Larry Collins 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1992 
Descripción: 639 p. ; 22 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 135. Biblioteca de Dominque 
             Lapierre y Larry Collins ; 4 
       ISBN: 84-01-49634-9 
------------  
Número Ref.: 000006150 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Larra, Mariano José de 
     Título: Artículos / Mariano José de Larra ; introducción, 
             bibliografía y notas de Juan Bautista Montes Bordajandi 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1990 
Descripción: 235 p., [1] h. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 25 
       ISBN: 84-7039-564-5 
------------  
Número Ref.: 000005799 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Latorre, José María 
     Título: Una sombra blanca / José María Latorre 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1995 
Descripción: 166 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo Cero ; 3 
       ISBN: 84-216-2580-2 
------------  
Número Ref.: 000002767 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Le Carré, John 
     Título: La gente de Smiley / John Le Carré ; [traducción de 
             Horacio González Trejo] 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1990 
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Descripción: 364 p. ; 18 cm 
  Colección: Los Jets de Plaza & Janés ; 99. Biblioteca de John Le 
             Carré ; 4 
       ISBN: 84-01-49974-7 
------------  
Número Ref.: 000006151 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Le Carre, John 
     Título: Un espía perfecto / John Le Carré ; traducción de Jaime 
             Zulaica 
Publicación: Barcelona : Plaza & janés, 1993 
Descripción: 443 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-01-32529-3 
------------  
Número Ref.: 000006152 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Le Guin, Ursula K. 
     Título: Los libros de Terramar / Ursula K. Le Guin ; Traducción 
             de Matilde Horne 
Publicación: Barcelona : Minotauro, 1992 
Descripción: v. ; 21 cm 
  Colección: Los libros de terramar ; II y III 
       ISBN: 84-450-7065-7 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000001651 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lee, Harper 
     Título: Matar un ruiseñor / Harper Lee ; [traducción de 
             Baldomero Porta] 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1989 
Descripción: 446 p. ; 18 cm 
  Colección: Los jet de Plaza & Janés ; 83 
       ISBN: 84-01-19083-9 
------------  
Número Ref.: 000006153 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: León Felipe 
     Título: Antología poética / León Felipe ; introducción de Jorge 
             Campos ; selección de Alejandro Finisterre 
Publicación: Madrid : Alianza, 1981 
Descripción: 216 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 831. Sección literatura 
       ISBN: 84-206-1831-4 
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------------  
Número Ref.: 000005739 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: León, Luis de (O.S.A.) 
     Título: Poesía original / Fray Luis de León ; con cuadros 
             cronológicos, introducción, bibliografía, notas... de Esteban 
             Gutiérrez Díaz-Bernardo 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1995 
Descripción: 244 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 34 
       ISBN: 84-7039-711-7 
------------  
Número Ref.: 000005801 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Leroux, Gaston 
     Título: El Fantasma de la Ópera / Gaston Leroux ; traducción, 
             ápendice y notas, Mauro Armiño ; ilustración, José Mª Ponce 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 342 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros (Anaya) ; 138. Intriga 
       ISBN: 84-207-6538-4 
------------  
Número Ref.: 000002735 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Leroux, Gaston 
     Título: El misterio del cuarto amarillo / Gaston Leroux ; 
             traducción, Joëlle Eyheramonno ; apéndice, Juan José Millás ; 
             ilustración, Loewy, Auer, Toussaint 
Publicación: Madrid : Anaya, 1995 
Descripción: 285 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 2. Policiacos 
       ISBN: 84-207-3395-4 
------------  
Número Ref.: 000005400 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lewis, Clive Staples 
     Título: El león, la bruja y el armario / Clive S. Lewis ; 
             traducción de Salustiano Masó ; ilustraciones de Pauline 
             Baynes 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 168 p., [1] h. : il. ; 20 cm 
  Colección: Alfaguara infantil juvenil. Las crónicas de Narnia 
       ISBN: 84-204-4866-4 
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------------  
Número Ref.: 000002669 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lezama Lima, José 
     Título: Paradiso / José Lezama Lima 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1983 
Descripción: 489 p. ; 20 cm 
  Colección: Alianza Tres/Era ; 115 
       ISBN: 84-206-3115-9 
------------  
Número Ref.: 000005802 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lienas, Gemma 
     Título: Callejón sin salida / Gemma Lienas 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1997 
Descripción: 105 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angula. Alerta roja ; 9 
       ISBN: 84-348-5285-3 
------------  
Número Ref.: 000002931 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lind, Mecka 
     Título: A veces tengo el mundo a mis pies / Mecka Lind 
Publicación: Madrid : SM, 1995 
Descripción: 140 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran Angular ; 131 
       ISBN: 84-348-4772-8 
------------  
Número Ref.: 000001637 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lindo, Elvira 
     Título: Manolito Gafotas / Elvira Lindo ; ilustraciones de 
             Emilio Urberuaga 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1994 
Descripción: 134 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Alfaguara infantil. Serie azul 
       ISBN: 84-204-4856-7 
------------  
Número Ref.: 000002668 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Llamazares, Julio 
     Título: El río del olvido : viaje / Julio Llamazares 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1995 
Descripción: 189 p. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca de bolsillo 
       ISBN: 84-322-3119-3 
------------  
Número Ref.: 000005804 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lobe, Mira 
     Título: El problema de Enrique / Mira Lobe ; traducción de 
             Herminia Dauer 
Publicación: Barcelona : Juventud, 1993 
Descripción: 124 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-261-2706-1 
------------  
Número Ref.: 000002836 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: London, Jack 
     Título: Colmillo blanco / Jack London ; Traducción, apéndice y 
             notas, María del Mar Hernández ; ilustración, Charles Pickard 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 235 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros ; 102 
       ISBN: 84-207-3951-0 
------------  
Número Ref.: 000002719 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: London, Jack 
     Título: La llamada de lo salvaje / Jack London ; ilustrado por 
             Philippe Munch ; comentado por Philippe Jacquin 
Publicación: Madrid : SM, cop. 1996 
Descripción: 126 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Clásicos universales ; 1 
       ISBN: 84-348-5076-1 
------------  
Número Ref.: 000005402 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: London, Jack 
     Título: La quimera del oro / Jack London ; ilustraciones de 
             Javier Ramos ; traducción de María Luisa Giménez Garcia 
Publicación: León : Gaviota, D.L. 1994 
Descripción: 396 p. [2] h. : il. ; 20 cm 
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  Colección: Trébol 
       ISBN: 84-487-0058-9 
------------  
Número Ref.: 000003169 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lope, Manuel de 
     Título: El libro de piel de tiburón / Manuel de Lope 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 167 p. ; 20 cm 
  Colección: Serie roja 
       ISBN: 84-204-4853-2 
------------  
Número Ref.: 000002666 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López Narváez, Concha 
     Título: La colina de Edeta / Concha López Narváez ; 
             ilustraciones de Juan Ramón Alonso 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1993 
Descripción: 233 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 56 
       ISBN: 84-239-2756-3 
------------  
Número Ref.: 000005198 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López Narváez, Concha 
     Título: La tierra del sol y la luna / Concha López Narváez 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1996 
Descripción: 130 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 6 
       ISBN: 84-239-8856-2 
------------  
Número Ref.: 000005199 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López Narváez, Concha 
     Título: Las horas largas / Concha López Narváez ; ilustraciones 
             de Juan Ramón Alonso 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 224 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Sopa de libros ; 4 
       ISBN: 84-207-7766-8 
------------  
Número Ref.: 000002755 
   Cantidad:  



 342 

------------  
 
 
      Autor: López-Casanova, Arcadio 
     Título: La poesía romántica / Arcadio López-Casanova 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura 
       ISBN: 84-207-4030-6 
------------  
Número Ref.: 000002370 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: López-Casanova, Arcadio 
     Título: Miguel Hernández, pasión y elegía / Arcadio 
             López-Casanova 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1993 
Descripción: 96 p. : il. ; 29 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura. Monografías 
       ISBN: 84-207-4922-2 
------------  
Número Ref.: 000002367 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lorman, Josep 
     Título: La aventura de Saíd / Josep Lorman ; traducción del 
             catalán, Josep Lorman 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1996 
Descripción: 143 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular. Alerta roja ; 4 
       ISBN: 84-348-5186-5 
------------  
Número Ref.: 000002054 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lovecraft, Howard Phillips 
     Título: En las montañas de la locura y otros relatos / H. P. 
             Lovecraft ; [traductor, Fernando Calleja] 
Publicación: Madrid : Alianza, 1998 
Descripción: 248 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Biblioteca temática ; 8154. 
             Biblioteca de fantasía y terror 
       ISBN: 84-206-3640-1 
------------  
Número Ref.: 000001593 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Lowry, Lois 
     Título: El Dador / Lois Lowry ; [traducción, Mª Luisa Balseiro] 
Publicación: León : Everest, D.L. 1996 
Descripción: 172 p. ; 21 cm 
  Colección: Punto de encuentro 
       ISBN: 84-241-5953-5 
------------  
Número Ref.: 000005403 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Loynaz, Dulce María 
     Título: Poemas escogidos / Dulce María Loynaz ; selección: 
             Pedro Simón 
Publicación: Madrid : Visor, 1993 
Descripción: 203 p. ; 20 cm 
  Colección: Visor de poesía ; 306 
       ISBN: 84-7522-305-2 
------------  
Número Ref.: 000002061 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lugones, Leopoldo 
     Título: Cuentos fantásticos / Leopoldo Lugones ; edición, 
             introducción y notas de Pedro Luis Barcia 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1988 
Descripción: 251 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 168 
       ISBN: 84-7039-519-X 
------------  
Número Ref.: 000005811 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Maalouf, Amin 
     Título: León el Africano / Amin Maalouf ; versión española de 
             María Teresa Gallego Urrutia y María Isabel Reverte Cejudo 
Publicación: Madrid : Alianza, 1991 
Descripción: 424 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1524 
       ISBN: 84-206-0524-7 
------------  
Número Ref.: 000006161 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mac Donald, George 
     Título: La princesa y los trasgos / George MacDonald ; estudio 
             preliminar y traducción, Carmen Martín Gaite ; ilustraciones, 
             Pedro Alvarez de Toledo 
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Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1995 
Descripción: 280 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: La tres edades ; 39 
       ISBN: 84-7844-265-0 
------------  
Número Ref.: 000005404 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: MacCourt, Frank 
     Título: Las cenizas de Ángela / Frank MacCourt 
Publicación: Madrid : Maeva, D.L. 1997 
Descripción: 396 p. ; 24 cm 
       ISBN: 84-86478-69-3 
------------  
Número Ref.: 000003121 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Machado, Antonio 
     Título: Poesías escogidas / Antonio Machado ; con cuadros 
             cronológicos, introducción, bibliografía, notas... a cargo de 
             Vicente Tusón 
Publicación: Madrid : Castalia, 1987 
Descripción: 203 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 11 
       ISBN: 84-7039-474-6 
------------  
Número Ref.: 000005815 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Maclean, Alan C. 
     Título: El fantasma del valle / Alan C. Mclean ; comentario del 
             texto Antonio-Manuel Fabregat 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1989 
Descripción: 155 p. : il. col. y n. ; 19 cm 
  Colección: Altamar ; 22. Serie aventuras 
       ISBN: 84-216-1114-3 
------------  
Número Ref.: 000005223 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Madrid, Juan 
     Título: Los piratas del Ranghum / Juan Madrid ; ilustración de 
             José Belmonte 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1996 
Descripción: 126 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: AlfaGuay 
       ISBN: 84-204-4440-5 
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------------  
Número Ref.: 000002631 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Madrid, Juan 
     Título: Un beso de amigo/ Juan Madrid 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 179 p. ; 18 cm 
  Colección: Alfaguara Bolsillo ; 12 
       ISBN: 84-204-2758-6 
------------  
Número Ref.: 000005819 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Maestre, Pedro 
     Título: Matando dinosaurios con tirachinas / Pedro Maestre 
Publicación: Barcelona : Destino, 1996 
Descripción: 220 p., 1 h. ; 20 cm 
  Colección: Ancora y delfín ; 757 
       ISBN: 84-233-2656-X 
------------  
Número Ref.: 000002788 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mahfuz, Nayib 
     Título: El callejón de los milagros / Naguib Mahfuz .. 
Publicación: Barcelona : Círculo de lectores, D.L. 1989 
Descripción: 371 p. : il. col. ; 27 cm 
       ISBN: 84-226-2752-3 
------------  
Número Ref.: 000006164 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: MAHY, Margaret 
     Título: Espacios peligrosos / Margaret Mahy 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1991 
Descripción: 184 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Periscopio ; 1 
       ISBN: 84-236-2553-2 
------------  
Número Ref.: 000005203 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Malraux, André 
     Título: La esperanza / André Malraux ; edición de José María 



 346 

             Fernández Cardo ; traducción de José Bianco 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1995 
Descripción: 553 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras universales ; 220 
       ISBN: 84-376-1331-0 
------------  
Número Ref.: 000006165 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mann, Thomas 
     Título: La montaña mágica / Thomas Mann ; [Traducción de Mario 
             Verdaguer] 
Publicación: Barcelona : Plaza & Janés, 1993 
Descripción: 702 p. ; 18 cm 
  Colección: Ave Fénix ; 196. Biblioteca de Thomas Mann ; 1 
       ISBN: 84-01-42296-5 
------------  
Número Ref.: 000006166 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Manrique, Jorge 
     Título: Coplas a la muerte de su padre / Jorge Manrique ; con 
             cuadros cronológicos, introducción, bibliografía, notas... a 
             cargo de Carmen Díaz Castañón 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1983 
Descripción: 121 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 2 
       ISBN: 84-7039-417-7 
------------  
Número Ref.: 000005820 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Manzoni, Alessandro 
     Título: Los novios / Alessandro Manzoni ; edición de Mª Nieves 
             Muñiz ; traducción de Mª Nieves Muñiz 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
Descripción: 731 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 24 
       ISBN: 84-376-0538-5 
------------  
Número Ref.: 000006168 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Maquiavelo, Nicolás 
     Título: El príncipe ; La Mandrágora / Nicolás Maquiavelo ; 
             edición y traducción de Helena Puigdoménech 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1985 
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Descripción: 242 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 20 
       ISBN: 84-376-0513-X 
------------  
Número Ref.: 000006169 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Marías, Javier 
     Título: Corazón tan blanco / Javier Marías 
Publicación: Barcelona : Anagrama, 1992 
Descripción: 301 p. ; 22 cm 
  Colección: Narrativas Hispánicas ; 125 
       ISBN: 84-339-0935-5 
------------  
Número Ref.: 000005822 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Marlowe, Christopher 
     Título: La trágica historia de la vida y muerte del doctor 
             Fausto / Christopher Marlowe ; introducción de J.C. Santoyo y 
             notas de J.M.  Santamaría ; traducción de J.C.S. y de J.M.S 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1984 
Descripción: 179 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Universales ; 4 
       ISBN: 84-376-0472-9 
------------  
Número Ref.: 000006171 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Marsden, John 
     Título: Mañana, cuando empiece la guerra / John Marsden ; 
             traducción del inglés, Amalia Bermejo 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1996 
Descripción: 199 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 148 
       ISBN: 84-348-4810-4 
------------  
Número Ref.: 000002915 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Marsé, Juan 
     Título: Ultimas tardes con Teresa / Juan Marsé 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1984 
Descripción: 334 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0428-5 
------------  
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Número Ref.: 000005825 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martí, José 
     Título: Poesía completa / José Martí ; edición de Carlos Javier 
             Morales 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1995 
Descripción: 578 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Clásicos ; 1755 
       ISBN: 84-206-0755-X 
------------  
Número Ref.: 000005827 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín Gaite, Carmen 
     Título: Caperucita en Manhattan / Carmen Martín Gaite ; con 
             trece ilustraciones de la autora 
Publicación: Madrid : Siruela, 1994 
Descripción: 205 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Las tres edades ; 3 
       ISBN: 84-7844-201-4 
------------  
Número Ref.: 000003042 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín Gaite, Carmen 
     Título: El Castillo de las tres murallas / Carmen Martín Gaite 
             ; ilustraciones de Juan Carlos Eguillor 
Publicación: Barcelona : Lumen, 1991 
Descripción: 64 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Grandes autores bolsillo ; 5 
       ISBN: 84-264-3405-3 
------------  
Número Ref.: 000005207 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín Gaite, Carmen 
     Título: Entre visillos / Carmen Martín Gaite 
Publicación: Barcelona : Destino, 1978 
Descripción: 260 p. ; 20 cm 
  Colección: Áncora y delfín ; 147 
       ISBN: 84-233-0221-0 
------------  
Número Ref.: 000005828 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Martin, Andreu 
     Título: El amigo Malaspina / Andreu Martín 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 227 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 31 
       ISBN: 84-207-6298-9 
------------  
Número Ref.: 000005407 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín, Andreu 
     Título: Pulpos en un garaje / Andreu Martín 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 219 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 39 
       ISBN: 84-207-6705-0 
------------  
Número Ref.: 000005409 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín, Andreu 
     Título: Todos los detectives se llaman Flanagan / Andreu Martín 
             y Jaume Ribera 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1991 
Descripción: 233 p., [2] h. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 1 
       ISBN: 84-207-4157-4 
------------  
Número Ref.: 000005328 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín, Paco 
     Título: Dos o tres hombres / Paco Martín ; traducción del 
             gallego, Belén Martín 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1995 
Descripción: 125 p. ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor. Serie roja ; 82 
       ISBN: 84-348-4544-X 
------------  
Número Ref.: 000002088 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez de Toledo, Alfonso, Arcipreste de Talavera 
     Título: Arcipreste de Talavera o Corbacho / Alfonso Martinez de 
             Toledo ; edición de Michael Gerli 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1979 
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Descripción: 315 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas 
       ISBN: 84-376-0183-5 
------------  
Número Ref.: 000005833 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez Gil, Fernando 
     Título: El río de los castores : (cuento real, aunque bañado 
             por la más desesperada fantasía) / Fernando Martínez Gil ; 
             ilustraciones, Margarita Puncel 
Publicación: Barcelona ; Madrid : Noguer, 1980 
Descripción: 122 p. : il.; 21 cm 
  Colección: Cuatro vientos ; 21 
       ISBN: 84-279-3123-9 
------------  
Número Ref.: 000005211 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez Gil, Fernando 
     Título: El verano de la linterna mágica / Fernando Martínez Gil 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 166 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-204-4908-3 
------------  
Número Ref.: 000005410 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez Gil, Fernando 
     Título: La isla soñada / Fernando Martínez Gil ; ilustraciones 
             de Arcadio Lobato 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1993 
Descripción: 161 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 427 
       ISBN: 84-204-4795-1 
------------  
Número Ref.: 000005411 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez Menchén, Antonio 
     Título: Del seto de oriente y otros relatos fantásticos / 
             Antonio Martínez Menchén ; ilustrado por, Francisco Solé 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1988 
Descripción: 85 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Ala Delta ; 40 
       ISBN: 84-263-1422-8 
------------  
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Número Ref.: 000005210 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martínez Reverte, Jorge 
     Título: Demasiado para Gálvez / José Martínez Reverte 
Publicación: Barcelona : Anagrama, D.L. 1989 
Descripción: 165 p. ; 20 cm 
  Colección: Contraseñas ; 123 
       ISBN: 84-339-2323-4 
------------  
Número Ref.: 000005834 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín-Santos, Luis 
     Título: Tiempo de silencio / Luis Martín-Santos 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1996 
Descripción: 287 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0377-7 
------------  
Número Ref.: 000005831 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Marx, Groucho 
     Título: Groucho y yo / Groucho Marx ; traducción de Xavier 
             Ortega 
Publicación: Barcelona : Tusquets, 1992 
Descripción: 300, [16] p. de lám. ; 23 cm 
  Colección: Andanzas ; 168 
       ISBN: 84-7223-488-6 
------------  
Número Ref.: 000006170 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mastretta, Angeles 
     Título: Arráncame la vida / Angeles Mastretta 
Publicación: Barcelona" : Seix Barral , 1992 
Descripción: 238 p; 19 cm 
  Colección: Biblioteca de bolsillo 
       ISBN: 84-322-3093-6 
------------  
Número Ref.: 000005835 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La fuente de la edad / Luis Mateo Díez ; prólogo José 
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             María Merino 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1992 
Descripción: 349 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección Austral ; 289. Contemporáneos 
       ISBN: 84-239-7289-5 
------------  
Número Ref.: 000005837 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mateos, Pilar 
     Título: El reloj de las buenas horas / Texto, Pilar Mateos ; 
             ilustraciones, Dominique Donois 
Publicación: Barcelona : El Arca, D.L. 1996 
Descripción: 91 p., [2] h. : il. ; 21 cm 
  Colección: Tren eléctrico ; 15. Serie roja 
       ISBN: 84-478-0408-9 
------------  
Número Ref.: 000005021 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mattingley, Christobel 
     Título: Asmir no quiere pistolas / Christobel Mattingley ; 
             traducción de Mª Luisa Balseiro ; ilustraciones de Elizabeth 
             Honey 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D. L. 1995 
Descripción: 129 p. [2] h. : il n. ; 20 cm 
  Colección: Alfaguara infantil. Serie naranja 
       ISBN: 84-204-4891-5 
------------  
Número Ref.: 000002672 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Matute, Ana María 
     Título: El polizón de Ulises / Ana María Matute ; dibujos de 
             Hugo Figueroa 
Publicación: Barcelona : Lumen, D.L. 1993 
Descripción: 91 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Grandes autores ; 1 
       ISBN: 84-264-3401-0 
------------  
Número Ref.: 000005215 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Matute, Ana María 
     Título: La torre vigía / Ana María Matute 
Publicación: Barcelona : Lumen, D.L. 1986 
Descripción: 208 p. ; 19 cm 
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  Colección: Palabra en el tiempo ; 168 
       ISBN: 84-264-1168-1 
------------  
Número Ref.: 000002844 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Matute, Ana María 
     Título: Olvidado Rey Gudú / Ana María Matute 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1996 
Descripción: 865 p. ; 23 cm 
  Colección: Espasa Narrativa 
       ISBN: 84-239-7664-5 
------------  
Número Ref.: 000005838 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: May, Karl 
     Título: Winnetou / Karl May ; [traducción, Editorial Molino ; 
             ilustraciones, Elena Rosa-Trías] 
Publicación: Madrid : SM, 1990 
Descripción: 251 p. : il. col. ; 23 cm 
  Colección: La Ballena blanca ; 5 
       ISBN: 84-348-1835-3 
------------  
Número Ref.: 000005218 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mayoral, Juana Aurora 
     Título: La cueva de la luna / Juana Aurora Mayoral ; comentario 
             del texto Manuel Artigot 
Publicación: Madrid : Bruño, 1989 
Descripción: 191 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Altamar ; 9. Ciencia ficción 
       ISBN: 84-216-0975-0 
------------  
Número Ref.: 000005220 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mayoral, Marina 
     Título: Se llamaba Luis / Marina Mayoral 
Publicación: Madrid : El Arca, D.L. 1995 
Descripción: 155 p. ; 21 cm 
  Colección: Arca abierta ; 5 
       ISBN: 84-478-0329-5 
------------  
Número Ref.: 000001976 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Medio, Dolores 
     Título: Diario de una maestra / Dolores Medio ; edición, 
             introducción y notas de Covadonga López Alonso 
Publicación: Madrid : Castalia : Instituto de la Mujer, 1993 
Descripción: 346 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca de escritoras ; 37 
       ISBN: 84-7039-679-X 
------------  
Número Ref.: 000005841 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Melville, Herman 
     Título: Moby Dick / Herman Melville 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1986 
Descripción: 270 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: La ballena blanca ; 3 
       ISBN: 84-348-1791-8 
------------  
Número Ref.: 000005228 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mena, Juan de 
     Título: Laberinto de Fortuna / Juan de Mena 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1979 
Descripción: 206 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 110 
       ISBN: 84-376-0210-6 
------------  
Número Ref.: 000005842 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mendiola, José María 
     Título: El temblor de los monstruos / José María Mendiola ; 
             ilustraciones interiores y cubierta: Tino Gatagán 
Publicación: Barcelona : Edebé, cop. 1997 
Descripción: 111 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 54 
       ISBN: 84-236-4487-1 
------------  
Número Ref.: 000002807 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mendo, Miguel Angel 
     Título: Un museo siniestro / Miguel Angel Mendo 
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Publicación: Madrid : SM, D.L. 1992 
Descripción: 141 p. ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 69. Rojo 
       ISBN: 84-348-3803-6 
------------  
Número Ref.: 000005225 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mendoza, Eduardo 
     Título: El laberinto de las aceitunas / Eduardo Mendoza 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1997 
Descripción: 254 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0730-6 
------------  
Número Ref.: 000005844 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mendoza, Eduardo 
     Título: La ciudad de los prodigios / Eduardo Mendoza 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1986 
Descripción: 394 p. ; 21 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0545-1 
------------  
Número Ref.: 000005845 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mendoza, Eduardo 
     Título: Sin noticias de Gurb / Eduardo Mendoza 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1991 
Descripción: 139 p., [1] h. ; 21 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0640-7 
------------  
Número Ref.: 000002861 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Menéndez, Elvira 
     Título: La máquina maravillosa / Elvira Menéndez ; comentario 
             del texto Manuel Artigot 
Publicación: Madrid : Bruño, 1989 
Descripción: 181 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Altamar ; 15 
       ISBN: 84-216-1044-9 
------------  
Número Ref.: 000005227 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mérimée, Prosper 
     Título: Carmen / Prosper Mérimée ; edición y traducción de Luis 
             López Jiménez y Luis Eduardo López Esteve 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1989 
Descripción: 271 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Universales ; 111 
       ISBN: 84-376-0811-2 
------------  
Número Ref.: 000006174 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Merino, José María 
     Título: El oro de los sueños / José María Merino 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1996 
Descripción: 186 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Alfaguara. Serie roja 
       ISBN: 84-204-4794-3 
------------  
Número Ref.: 000002656 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Merino, José María 
     Título: La tierra del tiempo perdido : crónica de las aventuras 
             de Miguel Villacé Yólotl / novelada por José María Merino 
Publicación: Madrid : Alaguara, D.L. 1987 
Descripción: 199 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 291 
       ISBN: 84-204-4565-7 
------------  
Número Ref.: 000005414 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Merino, José María 
     Título: Los trenes del verano / José María Merino 
Publicación: Madrid : Siruela, 1995 
Descripción: 212 p. ; 22 cm 
  Colección: Las tres edades ; 16 
       ISBN: 84-7844-193-X 
------------  
Número Ref.: 000003041 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mihura, Miguel 
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     Título: Tres sombreros de copa / Miguel Mihura ; estudio y 
             notas por Anselmo Rosales Montero 
Publicación: Madrid : Santillana, D.L. 1995 
Descripción: 102 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales Santillana ; 10 
       ISBN: 84-294-4563-3 
------------  
Número Ref.: 000005847 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Millás, Juan José 
     Título: El desorden de tu nombre / Juan José Millás 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1992 
Descripción: 172 p. ; 22 cm 
  Colección: Alfaguara hispánica ; 49 
       ISBN: 84-204-8050-9 
------------  
Número Ref.: 000005848 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Millás, Juan José 
     Título: Papel mojado / Juan José Millás ; apéndice Constantino 
             Bértolo Cadenas ; ilustración Viana Fuentes 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 224 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros ; 33. Policíacos 
       ISBN: 84-207-3308-3 
------------  
Número Ref.: 000002709 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Milton, John 
     Título: El paraíso perdido / John Milton 
Publicación: Barcelona : Planeta de Agostini, 1997 
Descripción: 240 p. ; 22 x 13 cm 
  Colección: Obras maestras 
       ISBN: 84-395-5997-6 
------------  
Número Ref.: 000006176 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Miñambres Sánchez, Nicolás 
     Título: Valle-Inclán y Garcia Lorca en el teatro del siglo XX / 
             Nicolás Miñambres Sánchez 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
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       ISBN: 84-207-4243-0 
------------  
Número Ref.: 000002372 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Miralles, Marcel 
     Título: Elemental, querido Watson / Marcel Miralles ; 
             traducción del catalán de Jesús Ballaz Zabalza 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1986 
Descripción: 122 p. ; 18 cm 
  Colección: Cronos ; 10 
       ISBN: 84-246-8910-0 
------------  
Número Ref.: 000005416 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Miró, Gabriel 
     Título: Nuestro Padre San Daniel : novela de capellanes y 
             devotos / Gabriel Miró ; edición de Manuel Ruiz-Funes 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1988 
Descripción: 379 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 294 
       ISBN: 84-376-0782-5 (corr.) 
------------  
Número Ref.: 000005850 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mistral, Gabriela 
     Título: Gabriela Mistral para niños / selección y prólogo por 
             Aurora Díaz Plaja ; ilustraciones de Arantxa Martínez 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1994 
Descripción: 128 p. ; 15 cm 
  Colección: Alba y mayo 
       ISBN: 84-7960-078-0 
------------  
Número Ref.: 000002090 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moliere 
     Título: El Avaro ; El enfermo imaginario / Molière ; edición de 
             Francisco Javier Hernández ; traducción de Carlos Ortega 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1989 
Descripción: 225 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 123 
       ISBN: 84-376-0843-0 
------------  
Número Ref.: 000006177 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Molina Llorente, Pilar 
     Título: Aura gris / Pilar Molina Llorente ; comentario del 
             texto Manuel Artigot 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1989 
Descripción: 215 p. : il. , 19 cm 
  Colección: Altamar ; 11. Novela histórica 
       ISBN: 84-216-0993-9 
------------  
Número Ref.: 000005230 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Molina, Estrella 
     Título: Fortunata y Jacinta, Benito Pérez Galdós / Estrella 
             Molina 
Publicación: Madrid : Ciclo, D.L. 1991 
Descripción: 106 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves de ; 32 
       ISBN: 84-87430-86-4 
------------  
Número Ref.: 000002373 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Molina, María Isabel 
     Título: El señor del Cero / Mª Isabel Molina ; ilustraciones de 
             Francisco Solé 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1996 
Descripción: 153 p. ; 20 cm 
  Colección: Infantil Juvenil Alfaguara 
       ISBN: 84-204-4447-2 
------------  
Número Ref.: 000005235 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Molina, Tirso de 
     Título: Don Gil de las calzas verdes / Tirso de Molina ; 
             edición, introducción, notas y actividades de Francisco 
             Florit Durán 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1996 
Descripción: 249 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Anaquel ; 37 
       ISBN: 84-216-2294-3 
------------  
Número Ref.: 000004569 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Molina, Tirso de 
     Título: El condenado por desconfiado / Tirso de Molina 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1982 
Descripción: 217 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 11 
       ISBN: 84-376-0019-7 
------------  
Número Ref.: 000005854 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Molina, Tirso de 
     Título: El Vergonzoso en palacio / Tirso de Molina ; edición de 
             Everett W. Hesse 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1978 
Descripción: 161 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 48 
       ISBN: 84-376-0073-1 
------------  
Número Ref.: 000005855 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Montero, Rosa 
     Título: Temblor / Rosa Montero 
Publicación: Barcelona : Noguer y Caralt, 1997 
Descripción: P. ; 21 cm 
  Colección: La biblioteca breve 
       ISBN: 84-332-0617-2 
------------  
Número Ref.: 000003610 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Monterroso, Augusto 
     Título: Cuentos / Augusto Monterroso 
Publicación: Madrid : Alianza, 1986 
Descripción: 164 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Sección Literatura ; 1196 
       ISBN: 84-206-0196-9 
------------  
Número Ref.: 000005856 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moravia, Alberto 
     Título: Cuentos romanos / Alberto Moravia 
Publicación: Madrid : Alianza, 1993 
Descripción: 511 p. ; 18 cm 
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  Colección: El libro de bolsillo. Literatura ; 269 
       ISBN: 84-206-1269-3 
------------  
Número Ref.: 000006180 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moreto, Agustín 
     Título: El Lindo don Diego / Agustín Moreto ; edición de Frank 
             P. Casa y Berislav Primorac 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1981 
Descripción: 145 p. : 1 retr. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 64 
       ISBN: 84-376-0105-3 
------------  
Número Ref.: 000005860 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Morgenstern, Susie 
     Título: La primera vez que cumplí 16 años / Susie Morgenstern ; 
             traducción del francés de Angelina Gatell 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1991 
Descripción: 148 p. ; 18 cm 
  Colección: Cronos ; 33 
       ISBN: 84-246-8933-X 
------------  
Número Ref.: 000005418 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mourad, Kenizé 
     Título: De parte de la princesa muerta / Kenizé Mourad ; 
             traducido del francés por Mauricio Wacquez 
Publicación: Barcelona : Muchnik, D.L. 1988 
Descripción: 582 p. ; 23 cm 
  Colección: Literatura ; 52 
       ISBN: 84-7669-049-5 
------------  
Número Ref.: 000006181 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Moure Trenor, Gonzalo 
     Título: !A la mierda la bicicleta! / Gonzalo Moure Trenor 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1993 
Descripción: 133 p. ; 22 cm 
  Colección: Serie roja 
       ISBN: 84-204-4829-X 
------------  
Número Ref.: 000002663 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Múgica, Daniel 
     Título: Alba y la maldición gamada / Daniel Múgica 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 141 p. ; 21 cm 
  Colección: La senda de los elefantes ; 2 
       ISBN: 84-207-6565-1 
------------  
Número Ref.: 000002739 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mújica Lainez, Manuel 
     Título: El escarabajo / Manuel Mújica Laínez 
Publicación: Esplugues de Llobregat : Plaza y Janés, 1984 
Descripción: 383 p. ; 22 cm 
  Colección: Literaria 
       ISBN: 84-01-38006-5 
------------  
Número Ref.: 000005862 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Mújica Laínez, Manuel 
     Título: El unicornio / Manuel Mújica Lainez 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1983 
Descripción: 385 p. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca breve ; 638 
       ISBN: 84-322-0487-0 
------------  
Número Ref.: 000005863 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Muñoz Molina, Antonio 
     Título: El jinete polaco / Antonio Muñoz Molina 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1991 
Descripción: 577 p. ; 20 cm 
  Colección: Autores Españoles e Hispanoamericanos 
       ISBN: 84-320-7036-X 
------------  
Número Ref.: 000005865 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Murciano, Carlos 
     Título: Las historias secretas / Carlos Murciano ; ilustrado 
             por Karin Schubert 
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Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1993 
Descripción: 93 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Ala Delta ; 161. Serie marrón 
       ISBN: 84-263-2532-7 
------------  
Número Ref.: 000005240 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Murciano, Carlos 
     Título: Nunca olvides las letras de mi nombre / Carlos Murciano 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1995 
Descripción: 135 p. ; 21 cm 
  Colección: Sueños de papel ; 9 
       ISBN: 84-263-3184-X 
------------  
Número Ref.: 000002838 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nabokov, Vladimir 
     Título: Lolita / Vladimir Nabokov ; traducción de Enrique 
             Tejedor 
Publicación: Barcelona : Anagrama, 1991 
Descripción: 344 p. ; 19 cm 
  Colección: Compactos Anagrama ; 34 
       ISBN: 84-339-2038-3 
------------  
Número Ref.: 000001974 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Neruda, Pablo 
     Título: Antología poética de Pablo Neruda / selección, estudio 
             y notas por Eduardo Theirs 
Publicación: Madrid : Santillana, [1997] 
Descripción: 143 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales Santillana ; 25 
       ISBN: 84-294-5315-6 
------------  
Número Ref.: 000005866 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Neruda, Pablo 
     Título: Confieso que he vivido : memorias / Pablo Neruda 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1986 
Descripción: 509 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0378-5 
------------  
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Número Ref.: 000005867 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Neruda, Pablo 
     Título: Veinte poemas de amor y una canción desesperada / Pablo 
             Neruda ; notas y apéndice de Carlos Lomas 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 127 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos. Banda verde ; 4 
       ISBN: 84-483-0248-6 
------------  
Número Ref.: 000001945 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nesbit, E. 
     Título: Historias de dragones / E. Nesbit ; traducción de 
             Marisol Dorao, ilustración de H. R. Millar y H. Grandville 
             Fell 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 207 p. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros ; 112 
       ISBN: 84-207-4309-7 
------------  
Número Ref.: 000002720 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Neville, Edgar, Conde de Berlanga del Duero 
     Título: El baile ; La vida en un hilo / Edgar Neville ; edición 
             de María Luisa Burguera 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1990 
Descripción: 215 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 322 
       ISBN: 84-376-0932-1 
------------  
Número Ref.: 000005869 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nietzsche, Friedrich 
     Título: Así Habló Zarathustra / Friedrich Nietzsche ; 
             introducción de José María Valverde ; traducción y notas de 
             Juan Carlos García Borrón 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1993 
Descripción: 352 p. ; 19 cm 
  Colección: Clásicos Universales Planeta ; 227 
       ISBN: 84-08-01025-5 
------------  
Número Ref.: 000006184 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Noack, Hans-Georg 
     Título: Busco plaza de aprendiz / Hans-Georg Noack ; traducción 
             de Rosa Pilar Blanco 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1989 
Descripción: 163 p. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 358 
       ISBN: 84-204-4635-1 
------------  
Número Ref.: 000005421 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nobile, Angelo 
     Título: Literatura infantil y juvenil : La infancia y sus 
             libros en la civilización tecnológica / Angelo Nobile 
Publicación: Madrid : Morata, D.L. 1992 
Descripción: 190 p. ; 24 cm 
  Colección: Educación infantil y primaria 
       ISBN: 84-7112-367-3 
------------  
Número Ref.: 000003746 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nogueras, Sol 
     Título: Cristal azul 
Publicación: Madrid : SM, 1996 
Descripción: 143 p. ; 20 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 84 
       ISBN: 84-348-4666-7 
------------  
Número Ref.: 000005241 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Noriega, Juan 
     Título: El okupa / Juan Noriega 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1997 
Descripción: 115 p. ; 21 cm 
  Colección: Sueños de papel ; 16 
       ISBN: 84-263-3626-4 
------------  
Número Ref.: 000002843 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nostlinger, Christine 
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     Título: Filo entra en acción / Christine Nöstlinger ; 
             traducción de Luis Pastor ; ilustraciones de Constantino 
             Gatagán 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, D.L. 1983 
Descripción: 212 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 29 
       ISBN: 84-239-2729-6 
------------  
Número Ref.: 000005035 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nöstlinger, Christine 
     Título: Konrad / Christine Nöstlinger ; traducción de María 
             Jesús Ampudia ; ilustraciones de Frantz Wittkamp 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1993 
Descripción: 144 p. : il. bl. y n. ; 20 cm 
  Colección: Infantil juvenil Alfaguara. Serie azul 
       ISBN: 84-204-4781-7 
------------  
Número Ref.: 000000646 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nöstlinger, Christine 
     Título: La auténtica Susi / Christine Nöstlinger ; 
             [ilustraciones Christine Nöstlinger, jr.] 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1990 
Descripción: 171 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El Barco de vapor ; 197. Serie Naranja 
       ISBN: 84-348-2912-6 
------------  
Número Ref.: 000002881 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nöstlinger, Christine 
     Título: Olfato de detective / Christine Nöstlinger ; traducción 
             de Rosa Pilar Blanco 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 164 p. ; 20 cm 
  Colección: Alfaguara infantil juvenil. Serie azul 
       ISBN: 84-204-4803-6 
------------  
Número Ref.: 000002659 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Olaizola, José Luis 
     Título: El cazador urbano / José Luis Olaizola ; ilustración, 
             Marina Seoane ; taller de lectura, Pello Esnal 
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Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1997 
Descripción: 169 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Alta Mar ; 109. Novela realista 
       ISBN: 84-216-3150-0 
------------  
Número Ref.: 000002776 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Olaizola, José Luis 
     Título: El vendedor de noticias / José Luis Olaizola 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, D.L. 1997 
Descripción: 158 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Espasa juvenil ; 25. Historia 
       ISBN: 84-239-8876-7 
------------  
Número Ref.: 000002824 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Onetti, Juan Carlos 
     Título: Dejemos hablar al viento / Juan Carlos Onetti 
Publicación: Madrid : Mondadori, D.L. 1990 
Descripción: 224 p. [2] h. ; 23 cm 
  Colección: Narrativa 
       ISBN: 84-397-1738-5 
------------  
Número Ref.: 000005870 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Orlev, Uri 
     Título: Soldados de plomo / Uri Orlev 
Publicación: Madrid : Bruño, [1997] 
Descripción: 251 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo cero ; 17 
       ISBN: 84-216-3189-6 
------------  
Número Ref.: 000003179 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ortega Galindo, Luis 
     Título: Claves de Pedro Páramo Rulfo / Luis Ortega Galindo 
Publicación: Madrid : Ciclo, 1991 
Descripción: 112 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-87430-85-6 
------------  
Número Ref.: 000001289 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Orwell, George 
     Título: Rebelión en la granja / George Orwell ; comentado por 
             Rosa González 
Publicación: Barcelona : Destino, 1997 
Descripción: XLIV, 186 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos contemporáneos comentados ; 5 
       ISBN: 84-8328-015-9 
------------  
Número Ref.: 000003484 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Orwell, George 
     Título: 1984 / George Orwell ; comentado por Fernando Galván 
Publicación: Barcelona : Destino, 1997 
Descripción: 304 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos contemporáneos comentados ; 17 
       ISBN: 84-233-2865-1 
------------  
Número Ref.: 000003177 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Osorio, Marta 
     Título: Jinetes en caballos de palo / Marta Osorio ; 
             ilustraciones de Violeta Monreal 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1995 
Descripción: 150 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Alfaguara infantil juvenil. Serie azul 
       ISBN: 84-204-4890-7 
------------  
Número Ref.: 000005248 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Otero, Blas de 
     Título: Verso y prosa / Blas de Otero ; edición del autor ; con 
             un epílogo de Sabina de la Cruz 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1989 
Descripción: 134 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 3 
       ISBN: 84-207-1000-8 
------------  
Número Ref.: 000005872 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ovidio Nasón, Publio 
     Título: La metamorfosis / Ovidio ; edición, introducción y 
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             notas de Juan Francisco Alcina ; traducción de Pedro Sánchez 
             de Viana 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1990 
Descripción: XXXIII, 651 p. ; 19 cm 
  Colección: Clásicos universales Planeta ; 178 
       ISBN: 84-320-4034-7 
------------  
Número Ref.: 000006188 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pacheco, Miguel Angel 
     Título: El monstruo del Dr. Magnusson / Miguel Angel Pacheco ; 
             [ilustraciones interiores y cubierta: Noemí Villamuza y 
             Páliaz] 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1997 
Descripción: 125 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 48 
       ISBN: 84-236-4015-9 
------------  
Número Ref.: 000002804 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Páez, Enrique 
     Título: El Club del Camaleón / Enrique Páez ; ilustración Mª 
             Luisa Torcida ; comentario del texto Marisa Fresno y Enrique 
             Páez 
Publicación: Madrid : Bruño, cop. 1994 
Descripción: 153 p. ; 19 cm 
  Colección: Altamar ; 79. Misterio 
       ISBN: 84-216-2272-2 
------------  
Número Ref.: 000005251 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Palol, Miquel de 
     Título: Las tres tías / Miquel de Palol ; traducción de Paulina 
             Fariza 
Publicación: Barcelona : Destino, 1992 
Descripción: 73 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: Pequeño Delfín ; 3 
       ISBN: 84-233-2146-0 
------------  
Número Ref.: 000003189 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Panero, Juan Luis 
     Título: Poesía completa : (1968-1996) / Juan Luis Panero 
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Publicación: Barcelona : Tusquets, 1997 
Descripción: 362 p. ; 21 cm 
  Colección: Marginales ; 153. Nuevos textos sagrados 
       ISBN: 84-8310-514-4 
------------  
Número Ref.: 000002057 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pardo Bazán, Emilia 
     Título: Los Pazos de Ulloa / Emilia Pardo Bazán 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1974 
Descripción: 292 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo 
       ISBN: 84-206-1042-9 
------------  
Número Ref.: 000005874 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paretsky, Sara 
     Título: Medicina amarga / Sara Paretsky 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1995 
Descripción: 278 p. ; 18 cm 
  Colección: Bolsillo 
       ISBN: 84-7444-934-0 
------------  
Número Ref.: 000006189 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Dorothy 
     Título: Dama neoyorquina : la soledad de las parejas / Dorothy 
             Parker 
Publicación: Madrid : Círculo de lectores, 1996 
Descripción: 1 v. ; 20 cm 
       ISBN: 84-226-5368-0 
------------  
Número Ref.: 000003638 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parra, Nicanor 
     Título: Poemas y antipoemas (1954) / Nicanor Parra 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1988 
Descripción: 119 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 287 
       ISBN: 84-376-0777-9 
------------  
Número Ref.: 000005875 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Pasternak, Boris Leonidovitch 
     Título: El doctor Zhivago / Boris Pasternak ; edición de 
             Natalia Ujanova ; traducción de Fernando Gutiérrez ; revisión 
             del texto, traducción de los poemas y notas de José María 
             Bravo 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1991 
Descripción: 725 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Universales ; 164 
       ISBN: 84-376-1040-0 
------------  
Número Ref.: 000006190 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paterson, Katherine 
     Título: La gran Gilly Hopkins / Katherine Paterson ; traducción 
             de Alonso Carnicer MacDermott 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1983 
Descripción: 152 p. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 53 
       ISBN: 84-204-3222-9 
------------  
Número Ref.: 000005253 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pausewang, Gudrun 
     Título: El abismo / Gudrun Pausewang 
Publicación: Santa Marta de Tormes, Salamanca : Lóguez, 1996 
Descripción: 193 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 47 
       ISBN: 84-85334-88-4 
------------  
Número Ref.: 000003112 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pausewang, Gudrun 
     Título: Los últimos niños : o- ¿será ése nuestro futuro? / 
             Gudrun Pausewang ; prólogo de Jörg Zink 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1984 
Descripción: 118 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección 
       ISBN: 84-85334-28-0 
------------  
Número Ref.: 000005426 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Paz Sánchez-Cuenca, Ana 
     Título: Rimas : Gustavo Adolfo Bécquer / Ana Paz Sánchez-Cuenca 
Publicación: Madrid : Ciclo, 1990 
Descripción: 94 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves de ; 21 
       ISBN: 84-87430-71-6 
------------  
Número Ref.: 000002383 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paz, Octavio 
     Título: Libertad bajo palabra (1935-1957) / Octavio Paz ; 
             edición de Eurico Mario Santí 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1988 
Descripción: 376 p.; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas; 250 
       ISBN: 84-376-0775-2 
------------  
Número Ref.: 000005877 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pedrolo, Manuel de 
     Título: Mecanoscrito del segundo origen / Manuel de Pedrolo 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1996 
Descripción: 195 p. ; 18 cm 
  Colección: Polizones ; 1 
       ISBN: 84-246-8801-5 
------------  
Número Ref.: 000002835 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pennac, Daniel 
     Título: Kamo y yo / Daniel Pennac 
Publicación: Madrid : SM, [1997] 
Descripción: 127 p. ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor. Serie roja ; 97 
       ISBN: 84-348-5313-2 
------------  
Número Ref.: 000002932 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pennac, Daniel 
     Título: ¡Increíble Kamo! / Daniel Pennac ; traducción del 
             francés, Miguel Azaola 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1996 
Descripción: 127 p. ; 19 cm 
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  Colección: El barco de vapor ; 91 
       ISBN: 84-348-5054-0 
------------  
Número Ref.: 000002916 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pereda, José María de 
     Título: Peñas arriba / José María de Pereda 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, D.L. 1980 
Descripción: 263 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 414 
       ISBN: 84-239-0414-8 
------------  
Número Ref.: 000005879 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pereda, José María de 
     Título: Sotileza / José María de Pereda ; edición, estudio y 
             notas de Enrique Miralles 
Publicación: Madrid [etc.] : Alhambra, 1982 
Descripción: 384 p. ; 21 cm 
  Colección: Clasicos ; 6 
       ISBN: 84-205-0384-3 
------------  
Número Ref.: 000005880 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez de Ayala, Ramón 
     Título: Tigre Juan ; El curandero de su honra / Ramón Pérez de 
             Ayala ; Edición , introducción y notas de Andrés Amorós 
Publicación: Madrid : Castalia, 1988 
Descripción: 503 p. il. [8] h. de lám. 18 cm. 
  Colección: Clásicos Castalia ; 103 
       ISBN: 84-7039-361-8 
------------  
Número Ref.: 000005882 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez Díaz, Enrique 
     Título: Inventarse un amigo / Enrique Pérez Díaz ; 
             ilustraciones Lluís Farré Estrada 
Publicación: Barcelona : La Galera, D.L. 1997 
Descripción: 58 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Grumetes ; 36 
       ISBN: 84-246-8640-3 
------------  
Número Ref.: 000001601 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez Galdós, Benito 
     Título: Fortunata y Jacinta : dos historas de casadas. II / 
             Benito ierez Galdós ; edición de Francisco Caudet 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1983 
Descripción: 542 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 186 
       ISBN: 84-376-0438-9 
------------  
Número Ref.: 000005884 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez Galdós, Benito 
     Título: Tormento / Benito Pérez Galdós 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1997 
Descripción: 308 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo) 
             (Biblioteca de autor ; 0121 
       ISBN: 84-206-3329-1 
------------  
Número Ref.: 000005885 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez Galdós, Benito 
     Título: Trafalgar / Benito Pérez Galdós ; edición de Julio 
             Rodríguez Puértolas 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1983 
Descripción: 238 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 188 
       ISBN: 84-376-0419-2 
------------  
Número Ref.: 000005887 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez-Rasilla, E. 
     Título: La Obra Poética Francisco de Quevedo / E. Pérez-Rasilla 
             y J.M.  Querol Sanz 
Publicación: Madrid : Ciclo, 1991 
Descripción: 111 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves de ; 20 
       ISBN: 84-87430-70-8 
------------  
Número Ref.: 000002377 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Pérez-Reverte, Arturo 
     Título: El capitán Alatriste / Arturo y Carlota Pérez-Reverte 
Publicación: Madrid : Alfaguara, [1996] 
Descripción: 237 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Las aventuras del Capitán Alatriste 
       ISBN: 84-204-8353-2 
------------  
Número Ref.: 000002686 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez-Reverte, Arturo 
     Título: El club Dumas / A. Pérez Reverte 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1993 
Descripción: 493 p. ; 22 cm 
  Colección: Alfaguara hispánica ; 102 
       ISBN: 84-204-8102-5 
------------  
Número Ref.: 000001959 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pergaud, Louis 
     Título: La guerra de los botones / Louis Pergaud ; traducción y 
             apéndice José Antonio Pérez Millán ; ilustración, Joseph 
             Hémard 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 270 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 15. Tu problemática 
       ISBN: 84-207-3414-4 
------------  
Número Ref.: 000005427 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pestum, Jo 
     Título: Fugitivos / Texto, Jo Pestum ; ilustraciones, Cristina 
             Losantos ; traducción, Juan Leita 
Publicación: Barcelona : El Arca, D.L. 1995 
Descripción: 148 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Tren eléctrico ; 10 
       ISBN: 84-478-0342-2 
------------  
Número Ref.: 000002093 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Petrarca, Francesco 
     Título: Cancionero / Francesco Petrarca ; traducción, 
             introducción y notas de Angel Crespo 
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Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1995 
Descripción: 613 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura ; 1765 
       ISBN: 84-206-0765-7 
------------  
Número Ref.: 000006193 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Petronio Arbitro, Cayo 
     Título: Satiricón / Petronius ; introducción, traducción y 
             notas de Pedro Rodríguez Santidrián 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1987 
Descripción: 238 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1279. Sección clásicos 
       ISBN: 84-206-0279-5 
------------  
Número Ref.: 000006194 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Philip, Neil 
     Título: Robin Hood / Neil Philip ; ilustrado por Nick Harris ; 
             [traducido por Elena Torres] 
Publicación: Barcelona : Omega, cop. 1997 
Descripción: 64 p. : il. ; 27 cm 
  Colección: Clásicos ilustrados 
       ISBN: 84-282-1135-3 
------------  
Número Ref.: 000005098 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pierce, Meredith Ann 
     Título: Luna oscura / Meredith Ann Pierce ; traducción de 
             Héctor Silva 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 342 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 41 
       ISBN: 84-207-6961-4 
------------  
Número Ref.: 000002744 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pirandello, Luigi 
     Título: El Difunto Matías Pascal / Luigi Pirandello ; 
             traductor, R. Cansinos Assens 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1986 
Descripción: 322 p. ; 18 cm 
  Colección: El Libro de bolsillo ; 38. Sección Literatura 
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       ISBN: 84-206-1038-0 
------------  
Número Ref.: 000006195 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pirandello, Luigi 
     Título: Seis personajes en busca de autor ; Cada cual a su 
             manera ; Esta noche se improvisa / Luigi Pirandello ; edición 
             de Romano Luperini ; traducción, notas y apéndice de Miguel 
             Angel Cuevas 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1992 
Descripción: 341 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 179 
       ISBN: 84-376-1137-7 
------------  
Número Ref.: 000006196 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pitzorno, Bianca 
     Título: Un extraño entre nosotros / Bianca Pitzorno ; 
             traducción de Carlos Alonso 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1996 
Descripción: 237 p. ; 19 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 7 
       ISBN: 84-239-7160-0 
------------  
Número Ref.: 000002820 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Platón 
     Título: Fedón ; Banquete ; Fedro / introducciones, traducción y 
             notas de Luis Gil Fernández 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1997 
Descripción: 267 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-249-1036-2 
------------  
Número Ref.: 000001871 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Plaza, José María 
     Título: No es un crimen enamorarse / José María Plaza ; 
             ilustraciones interiores y cubierta, Pilar Carmona 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1995 
Descripción: 189 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 27 
       ISBN: 84-236-3817-0 
------------  
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Número Ref.: 000002801 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Poe, Edgar Allan 
     Título: El gato negro y otros cuentos de horror / Edgar Allan 
             Poe ; introducción notas y propuestas de trabajo, Manuel 
             Broncano ; traducción, Julio-César Santoyo, Manuel Broncano ; 
             ilustración, Jesús Gabán 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1996 
Descripción: XLIV, 114, 30 p. : il. col. ; 20 cm 
  Colección: Aula de literatura ; 27 
       ISBN: 84-316-3873-7 
------------  
Número Ref.: 000002860 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Poe, Edgar Allan 
     Título: La narración de Arthur Gordon Pym / Edgar Allan Poe ; 
             traducción de José María Alvárez ; apéndice Constantino 
             Bértolo Cadenas ; ilustración Julio Gutiérrez Mas 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 237 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros ; 19. Marineros 
       ISBN: 84-207-3389-X 
------------  
Número Ref.: 000005431 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Poe, Edgar Allan 
     Título: Los crímenes de la calle Morgue ; El escarabajo de oro 
             / Edgar Allan Poe ; traducción de Alejandro Valero ; notas y 
             apéndice de Manuel Cerezo Arriaza 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 158 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos ; 1 
       ISBN: 84-483-0202-8 
------------  
Número Ref.: 000001946 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Polo, Marco 
     Título: Libro de las maravillas / Marco Polo ; traducción, 
             apéndice y notas Mauro Armiño 
Publicación: Madrid : Anaya, 1983 
Descripción: 523 p. : il. col. y n., map. pleg. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros 
       ISBN: 84-7525-108-0 
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------------  
Número Ref.: 000005432 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ponte Far, José Antonio 
     Título: Renovación de la novela en el siglo XX : del 98 a la 
             guerra civil / José Antonio Ponte Far 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4339-9 
------------  
Número Ref.: 000002380 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Prado, Benjamín 
     Título: Dónde crees que vas y quién te crees que eres / 
             Benjamín Prado 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 126 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 45 
       ISBN: 84-207-7519-3 
------------  
Número Ref.: 000002751 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Press, Hans Jürgen 
     Título: Aventuras de "La mano negra" / Hans Jürgen Press ; 
             traducción de José Sánchez López ; ilustraciones del autor 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1984 
Descripción: 133 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 10 
       ISBN: 84-239-2710-5 
------------  
Número Ref.: 000000739 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pressler, Mirjam 
     Título: Chocolate amargo / Mirjam Pressler ; traducción de 
             Anton Dieterich 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1988 
Descripción: 130 p., [1] h. ; 22 cm 
  Colección: Juvenil Alfaguara ; 111 
       ISBN: 84-204-3905-3 
------------  
Número Ref.: 000002624 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Pressler, Mirjam 
     Título: Si llega la suerte, ponle una silla / Mirjam Pressler ; 
             traducción del alemán: Begoñà Llovet 
Publicación: Madrid : SM, cop. 1996 
Descripción: 157 p. ; 21 cm 
  Colección: Gran angular ; 151 
       ISBN: 84-348-5129-6 
------------  
Número Ref.: 000002919 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Puerto, Carlos 
     Título: La mirada / Carlos Puerto 
Publicación: León : Everest, [1997] 
Descripción: 140 p. ; 21 cm 
  Colección: Punto de encuentro 
       ISBN: 84-241-5962-4 
------------  
Número Ref.: 000002827 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Puerto, Carlos 
     Título: No toques al gato sin guantes / Carlos Puerto 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1994 
Descripción: 155 p. ; 21 cm 
  Colección: Sueños de papel ; 6 
       ISBN: 84-263-2930-6 
------------  
Número Ref.: 000002095 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Puig, Manuel 
     Título: El beso de la mujer araña / Manuel Puig 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1987 
Descripción: 286 p. ; 18 cm 
  Colección: Nueva Narrativa Hispánica 
       ISBN: 84-322-1361-6 
------------  
Número Ref.: 000005890 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pushkin, Alexandr Sergueievich 
     Título: La hija del capitán / Alexandr Sergueievich Pushkin ; 
             introducción, manuel Rodríguez Rivero ; traducción y 
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             apéndice, Amaya Lacasa ; ilustración, Hugo Figueroa 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 198 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 34. Aventuras 
       ISBN: 84-207-4258-9 
------------  
Número Ref.: 000005436 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Puzo, Mario 
     Título: El Padrino / Mario Puzo ; [traducido por Ángel Arnau] 
Publicación: Barcelona : Grijalbo, D.L. 1990 
Descripción: 527 p. ; 18 cm 
  Colección: Edibolsillo 
       ISBN: 84-253-1665-0 
------------  
Número Ref.: 000006209 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pyle, Howard 
     Título: El Rey Arturo y sus caballeros / Howard Pyle ; 
             traducción, María Ulloa ; apéndice, Juan Tébar ; ilustración, 
             Howard Pyle 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 368 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 145. Aventuras 
       ISBN: 84-207-6963-0 
------------  
Número Ref.: 000002745 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quevedo, Francisco de 
     Título: Antología poética / Francisco de Quevedo ; con cuadros 
             cronológicos, introducción...[etc.] de Esteban Gutierrez 
             Díaz-Bernardo 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1989 
Descripción: 288 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 20 
       ISBN: 84-7039-529-7 
------------  
Número Ref.: 000005892 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quevedo, Francisco de 
     Título: La vida del Buscón llamado Don Pablos / Francisco de 
             Quevedo ; edición de Domingo Ynduráin ; texto por Fernando 
             Lázaro Carreter 
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Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1980 
Descripción: 284 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas 
       ISBN: 84-376-0237-8 
------------  
Número Ref.: 000005891 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quino 
     Título: Todo Mafalda / Quino ; con un texto preliminar de 
             Gabriel García Márquez 
Publicación: Barcelona : Lumen, D.L. 1992 
Descripción: 611 p., [1] h. : principalmente il. ; 32 cm 
       ISBN: 84-264-4547-0 
------------  
Número Ref.: 000005575 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quinto, Manuel 
     Título: Doble dama / Manuel Quinto ; ilustraciones interiores y 
             cubierta: Frank Jensen 
Publicación: Barcelona : Edebé, cop. 1997 
Descripción: 159 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 53 
       ISBN: 84-236-4486-3 
------------  
Número Ref.: 000005260 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quiñonero Hernández, José 
     Título: El Romanticismo Leyendas de Bécquer (selección) / José 
             Quiñonero Hernández, José Calero Heras 
Publicación: Barcelona : Octaedro, 1997 
Descripción: 62 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Vademécum ; 9 
       ISBN: 84-8063-259-3 
------------  
Número Ref.: 000005653 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Quiroga, Horacio 
     Título: Cuentos de la selva y fotros cuentos / Horacio Quiroga 
             ; apéndice Emilio Pascual ; ilustración José María Lago 
Publicación: Madrid : Anaya, 1994 
Descripción: 224 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros 
       ISBN: 84-7525-007-6 
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------------  
Número Ref.: 000003496 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rabelais, François 
     Título: Gargantúa / François Rabelais ; traducción, 
             introducción y notas de Camilo Flores Varela 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1992 
Descripción: 258 p. ; 18 cm 
  Colección: Libro de bolsillo ; 1562. Literatura 
       ISBN: 84-206-0562-X 
------------  
Número Ref.: 000006210 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Racine, Jean 
     Título: Andrómaca ; Fedra / Jean Racine ; edición de Emilio 
             Náñez ; traducción de Mª Dolores Fernández Lladó 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1985 
Descripción: 223 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 33 
       ISBN: 84-376-0548-2 
------------  
Número Ref.: 000006211 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Recheis, Käthe 
     Título: Londres, 13 de julio / Jäthe Recheis ; traducción, Rosa 
             Pilar Blanco 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1996 
Descripción: 188 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo cero ; 8 
       ISBN: 84-216-2857-7 
------------  
Número Ref.: 000002771 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Reviejo, C. 
     Título: Canta y cuento : antología poética para niños / C. 
             Reviejo 
Publicación: Madrid : SM, 1997 
Descripción: P. ; 20 cm 
  Colección: Para padres y maestros 
       ISBN: 84-204-5762-0 
------------  
Número Ref.: 000001220 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Rey Hazas, Antonio 
     Título: La novela picaresca / Antonio Rey Hazas 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 95 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura 
       ISBN: 84-207-3611-2 
------------  
Número Ref.: 000002385 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Riquer, Martín de, Conde de Casa Dávalos 
     Título: Historia de la literatura universal : con textos 
             antológicos y resúmenes argumentales / Martín de Riquer y 
             José María Valverde 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1986 
Descripción: 10 v. : il. col. y n. ; 28 cm 
       ISBN: 84-320-2670-0 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003267 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rivas, Angel de Saavedra, Duque de 
     Título: Don Alvaro o la fuerza del sino / Angel de Saavedra, 
             Duque de Rivas ; con cuadros cronológicos, introducción, 
             bibliografía, notas y llamadas de atención, documentos y 
             orientaciones para el estudio a cargo de Rafael Balbín 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1995 
Descripción: 216 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 36 
       ISBN: 84-7039-718-4 
------------  
Número Ref.: 000005901 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Roa Bastos, Augusto 
     Título: Yo el supremo / Augusto Roa Bastos ; edición de 
             Milagros Ezquerro 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1983 
Descripción: 612 p. ; 19 cm 
       ISBN: 84-376-0422-2 
------------  
Número Ref.: 000005902 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Rodari, Gianni 
     Título: El libro de los errores / Gianni Rodari ; versión 
             castellana de Mario Merlino ; ilustraciones de José María 
             Carmona 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, D.L. 1989 
Descripción: 239 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 117 
       ISBN: 84-239-2817-9 
------------  
Número Ref.: 000003191 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodoreda, Mercè 
     Título: La calle de las camelias / Mercé Rodoreda 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1982 
Descripción: 272 p. ; 21 cm 
  Colección: Narrativas contemporáneas 
       ISBN: 84-350-0375-2 
------------  
Número Ref.: 000005904 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodoreda, Mercè 
     Título: La plaza del diamante / Mercé Rodoreda ; traducción de 
             Enrique Sordo 
Publicación: Barcelona : Edhasa, D.L. 1983 
Descripción: 241 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-350-0128-8 
------------  
Número Ref.: 000005903 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodríguez Cueto, Milio 
     Título: Laura contra el tiempo / Milio Rodríguez Cueto ; 
             [ilustraciones interiores y cubierta, Antonia Cortijos] 
Publicación: Barcelona : Edebé, [1997] 
Descripción: 159 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 51 
       ISBN: 84-236-4580-0 
------------  
Número Ref.: 000002809 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodríguez Marín, Rafael 
     Título: Realismo y naturalismo : la novela del siglo XIX / 
             Rafael Rodríguez Marín 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1991 
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Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4031-4 
------------  
Número Ref.: 000002386 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rodríguez Montes, Juan 
     Título: Claves de la obra poética de Garcilaso de la Vega / 
             Juan Rodríguez Montes 
Publicación: Madrid : Ciclo, 1989 
Descripción: 112 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-87430-60-0 
------------  
Número Ref.: 000001291 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rojas Zorrilla, Francisco de 
     Título: Del rey abajo, ninguno / Francisco de Rojas Zorrilla ; 
             edición de Brigitte Wittmann 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1980 
Descripción: 133 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0255-6 
------------  
Número Ref.: 000005906 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rojas, Fernando de 
     Título: La Celestina : Tragicomedia de Calisto y Melibea / 
             Fernando de Rojas ; selección, estudio y notas por José 
             Antonio Martínez 
Publicación: Madrid : Santillana, D.L. 1996 
Descripción: 207 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales Santillana ; 12 
       ISBN: 84-294-4624-9 
------------  
Número Ref.: 000005907 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rose, Malcolm 
     Título: Dosis letal / Malcolm Rose ; traductora, Sonia Tapia ; 
             ilustraciones interiores y cubierta, Pilar Carmona 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1995 
Descripción: 201 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 25 
       ISBN: 84-236-3884-7 
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------------  
Número Ref.: 000002802 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rossetti, Ana 
     Título: Una mano de santos / Ana Rossetti 
Publicación: Madrid : Siruela, [1997] 
Descripción: 105 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Las tres edades ; 55 
       ISBN: 84-7844-372-X 
------------  
Número Ref.: 000003064 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rostand, Edmond 
     Título: Cyrano de Bergerac / Edmond Rostand ; prólogo Jesús 
             Pardo 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1991 
Descripción: 289 p. ; 18 cm 
  Colección: Colección Austral ; 206. Literatura 
       ISBN: 84-239-7206-2 
------------  
Número Ref.: 000006214 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rousseau, Jean-Jacques 
     Título: Emilio : o de la educación / J.J. Rousseau ; prólogo Mª 
             del Carmen Iglesias ; traducción Luis Aguirre Prado 
Publicación: Madrid : Edaf, D.L. 1990 
Descripción: 543 p. retr. ; 18 cm 
  Colección: Biblioteca Edaf de bolsillo ; 33 
       ISBN: 84-7166-266-3 
------------  
Número Ref.: 000006216 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rubio Tovar, Joaquín 
     Título: La narrativa medieval. Los orígenes de la novela / 
             Joaquín Rubio Tovar 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-3863-8 
------------  
Número Ref.: 000002388 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Rueda, Lope de 
     Título: Pasos / Lope de Rueda ; introducción ynotas de Fernando 
             González Ollé ; texto establecido por Vicente Tusón 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1981 
Descripción: 228 p. : ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0302-1 
------------  
Número Ref.: 000005808 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ruiz de Alarcón, Juan 
     Título: La verdad sospechosa / Juan Ruiz de Alarcon ; edición 
             de Alva V. Ebersole 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1984 
Descripción: 140 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0076-6 
------------  
Número Ref.: 000005911 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ruiz Zafón, Carlos 
     Título: El príncipe de la niebla / Carlos Ruiz Zafón 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1993 
Descripción: 221 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 11 
       ISBN: 84-236-3256-3 
------------  
Número Ref.: 000002792 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ruiz Zafón, Carlos 
     Título: Las luces de septiembre / Carlos Ruiz Zafón ; 
             [ilustraciones interiores y cubierta, Constantino Gatagán] 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1995 
Descripción: 279 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 30 
       ISBN: 84-236-3783-2 
------------  
Número Ref.: 000001988 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ruiz, Juan, Arcipreste de Hita 
     Título: Libro de buen amor / Juan Ruiz, Arcipreste de Hita ; 
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             cuadros cronológicos, introducción, bibliografía, selección 
             del texto, notas... a cargo de José Luis Girón Alconchel 
Publicación: Madrid : Castalia, 1987 
Descripción: 366 p., [4] p. de lám. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 8 
       ISBN: 84-7039-450-9 
------------  
Número Ref.: 000005630 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rulfo, Juan 
     Título: Pedro Páramo / Juan Rulfo 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1983 
Descripción: 198 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 189 
       ISBN: 84-376-0418-4 
------------  
Número Ref.: 000005913 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sábato, Ernesto 
     Título: El túnel / Ernesto Sábato ; edición de Angel Leiva 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1989 
Descripción: 165 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 55 
       ISBN: 84-376-0089-8 
------------  
Número Ref.: 000005914 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagaró Faci, Matilde 
     Título: Claves de "La familia de Pascual Duarte" [de] Camilo 
             José Cela / Matilde Sagaró Faci 
Publicación: Madrid : Ciclo, D.L. 1990 
Descripción: 111 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves para la lectura ; 19 
       ISBN: 84-87430-69-4 
------------  
Número Ref.: 000002390 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sagaró Faci, Matilde 
     Título: La Busca, Pío Baroja / Matilde Sagaró Faci 
Publicación: Madrid : Ciclo, D.L. 1991 
Descripción: 107 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves de ; 30 
       ISBN: 84-87430-81-3 
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------------  
Número Ref.: 000002389 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Saint-Exupery, Antoine de 
     Título: El principito / Antoine de Saint-Exupery ; 
             ilustraciones del autor 
Publicación: Madrid : Alianza-Emecé, D.L. 1992 
Descripción: 93 p. : il. col. ; 24 cm 
  Colección: El libro de Bolsillo 
       ISBN: 84-206-9090-2 
------------  
Número Ref.: 000002704 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Saint-Exupéry, Antoine de 
     Título: Vuelo nocturno / A. de Saint-Exupéry ; traducción de J. 
             Benavent ; apéndice y notas Emilio Pascual ; ilustración 
             Julio Gutiérrez Mas 
Publicación: Madrid : Anaya, 1984 
Descripción: 190 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 21. Tu problemática 
       ISBN: 84-7525-080-7 
------------  
Número Ref.: 000005439 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Salas, Miguel 
     Título: Claves para la lectura de El lazarillo, Miguel Delibes 
             [sic] / por Miguel Salas 
Publicación: Barcelona : Daimon, 1989 
Descripción: 96 p. ; 22 cm 
  Colección: Claves para la Lectura ; 4 
       ISBN: 84-87430-54-6 
------------  
Número Ref.: 000002391 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Salas, Miguel 
     Título: Don Quijote de la Mancha, Miguel de Cervantes / Miguel 
             Salas ; con la colaboración de Alfredo J. Ramos 
Publicación: Madrid : Ciclo, 1990 
Descripción: 336 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves para la lectura ; 9 
       ISBN: 84-87430-61-9 
------------  
Número Ref.: 000002392 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Salgari, Emilio 
     Título: El corsario negro / Emilio Salgari ; apéndice, Juan 
             Tébar ; ilustración, Giuseppe Gamba 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1993 
Descripción: 287 p.: il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 125. Aventuras 
       ISBN: 84-207-4918-4 
------------  
Número Ref.: 000002726 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Salgari, Emilio 
     Título: Los tigres de Mompracen / Emilio Salgari ; traducción, 
             apéndice y notas Emilio Pascual ; ilustración Carlo Linzaghi 
Publicación: Madrid : Anaya, 1988 
Descripción: 287 p. : il ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 80. Aventuras 
       ISBN: 84-7525-474-8 
------------  
Número Ref.: 000005440 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Salinas, Pedro 
     Título: La voz a ti debida y Razón de amor / Pedro Salinas 
Publicación: Madrid : Castalia, 1984 
Descripción: 210 p., [14] p. de lám. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 2 
       ISBN: 84-7039-087-2 
------------  
Número Ref.: 000005915 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Salinas, Pedro 
     Título: Pedro Salinas para niños / edición preparada por Solita 
             Salinas 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1992 
Descripción: 123 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Alba y mayo ; 14 
       ISBN: 84-7960-001-2 
------------  
Número Ref.: 000002100 
   Cantidad:  
------------  
 
 



 392 

      Autor: Salinger, J. D. 
     Título: El guardian entre el centeno / J.D. Salinger 
Publicación: Madrid : Alianza, 1997 
Descripción: 228 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 5500. Literatura contemporáneos 
       ISBN: 84-206-3409-3 
------------  
Número Ref.: 000002698 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Samaniego, Félix María de 
     Título: Fábulas / Félix María Samaniego ; edición, apéndice y 
             notas Emilio Pascual ; ilustración J. J. Grandville 
Publicación: Madrid : Anaya, 1987 
Descripción: 287 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 42. Satíricos 
       ISBN: 84-7525-156-0 
------------  
Número Ref.: 000005441 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sampedro, José Luis 
     Título: La sonrisa etrusca / José Luis Sampedro 
Publicación: Barcelona : Alfaguara, 1986 
Descripción: 347 p. ; 20 cm 
  Colección: Literatura Alfaguara 
       ISBN: 84-204-2180-4 
------------  
Número Ref.: 000001960 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Ferlosio, Rafael 
     Título: Alfanhuí / Rafael Sánchez Ferlosio 
Publicación: Barcelona : Destino, 1979 
Descripción: 229 p. ; 18 cm 
  Colección: Destinolibro ; 47 
       ISBN: 84-233-0803-0 
------------  
Número Ref.: 000002781 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Ferlosio, Rafael 
     Título: El Jarama / Rafael Sánchez Ferlosio 
Publicación: Barcelona : Destino, 1982 
Descripción: 365 p. ; 18 cm 
  Colección: Destinolibro ; 16 
       ISBN: 84-233-0915-0 
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------------  
Número Ref.: 000005919 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Ferrer, José Luis 
     Título: El realismo mágico en la novela hispanoamericana / José 
             Luis Sánchez Ferrer 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-3726-7 
------------  
Número Ref.: 000002393 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sánchez Ferrer, José Luis 
     Título: El universo poético y narrativo de J. L. Borges / José 
             Luis Sánchez Ferrer 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-4771-8 
------------  
Número Ref.: 000002394 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Santillana, Iñigo López de Mendoza, Marqués de 
     Título: Poesías completas. I / Marqués de Santillana ; edición, 
             introducción y notas de Manuel Durán 
Publicación: Madrid : Castalia, 1975 
Descripción: 340 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 64 
       ISBN: 84-7039-218-2 
------------  
Número Ref.: 000005920 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sanz, Ignacio 
     Título: Historias de cochinos / Ignacio Sanz ; ilustrado por 
             José Luis Tellería 
Publicación: Zaragoza : Luis Vives, D.L. 1995 
Descripción: 113 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Ala delta. Serie marrón ; 193 
       ISBN: 84-263-3182-3 
------------  
Número Ref.: 000005270 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Sanz, Ignacio 
     Título: Mi abuelo, el pirata / Ignacio Sanz ; ilustraciones 
             interiores y cubierta: Mercedes Braunstein 
Publicación: Barcelona : Edebé, cop. 1996 
Descripción: 126 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 40 
       ISBN: 84-236-4333-6 
------------  
Número Ref.: 000005268 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sartre, Jean-Paul 
     Título: La nausea / Jean-Paul Sartre 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1984 
Descripción: 227 p. ; 19 cm 
  Colección: El libro de Bolsillo ; 846. Sección literatura 
       ISBN: 84-206-1846-2 
------------  
Número Ref.: 000006225 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sastre, Alfonso 
     Título: La taberna fantástica / Alfonso Sastre 
Publicación: Madrid : Santillana, 1996 
Descripción: 112 p. ; 21 cm 
  Colección: Esenciales 
       ISBN: 84-294-4834-9 
------------  
Número Ref.: 000005921 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Schlichtenberger, Werner 
     Título: Akka, el rebelde / Werner Schlichtenberger ; traducción 
             de Amalia Bermejo ; ilustraciones de Alexander Schütz 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1993 
Descripción: 205 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Austral juvenil ; 157 
       ISBN: 84-239-7157-0 
------------  
Número Ref.: 000002818 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Schulz, Charles M. 
     Título: Carlitos cuida a Snoopy / Schulz ; [traducción Josep 
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             Portella] 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1990 
Descripción: 1 v. : principalmente il. ; 13x20 cm 
  Colección: Carlitos ; 4 
       ISBN: 84-7419-429-6 
------------  
Número Ref.: 000005577 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Schulz, Charles M. 
     Título: Carlitos ¡que grande eres! / Schulz ; [traducción Josep 
             Portella] 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1989 
Descripción: 1 v. : principalmente il. ; 13x20 cm 
  Colección: Carlitos ; 1 
       ISBN: 84-7419-306-0 
------------  
Número Ref.: 000005578 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Schulz, Charles M. 
     Título: Carlitos ¡somos tus amigos! / Schulz ; [traducción 
             Josep Portella] 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1989 
Descripción: 1 v. : principalmente il. ; 13x20 cm 
  Colección: Carlitos ; 2 
       ISBN: 84-7419-344-3 
------------  
Número Ref.: 000005579 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Scott, Walter 
     Título: Ivanhoe / Walter Scott ; traducción, apéndice y notas 
             Mª del Mar Hernández ; ilustración Edouard Frére 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 511 p. : il ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 97. Aventuras 
       ISBN: 84-207-3600-7 
------------  
Número Ref.: 000002716 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Scott, Walter 
     Título: Rob Roy / Walter Scott ; traducción de Hipólito García 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1996 
Descripción: 414 p. ; 19 cm 
  Colección: Planeta bolsillo ; 91 
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       ISBN: 84-08-01801-9 
------------  
Número Ref.: 000006230 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Senabre Sempere, Ricardo 
     Título: A. Machado y J. R. Jiménez : poetas del siglo XX / 
             Ricardo Senabre Sempere 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura 
       ISBN: 84-207-4032-2 
------------  
Número Ref.: 000002397 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sender, Ramón J. 
     Título: Crónica del alba / Ramón J. Sender 
Publicación: Madrid : Alianza, 1995 
Descripción: 3 v. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo 
       ISBN: 84-206-1999-X (O.C.) 
             84-206-1317-7 (Tomo 2) 
------------  
Número Ref.: 000005923 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sender, Ramón J. 
     Título: El bandido adolescente / J. Ramón Sénder 
Publicación: Barcelona : Destino, 1997 
Descripción: 256 p. ; 18 x 11 cm 
  Colección: Booket 
       ISBN: 84-8328-016-7 
------------  
Número Ref.: 000005924 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sepúlveda, Luis 
     Título: Un viejo que leía novelas de amor / Luis Sepúlveda 
Publicación: Barcelona : Tusquets, 1993 
Descripción: 137 p. ; 21 cm 
  Colección: Andanzas ; 180 
       ISBN: 84-7223-655-2 
------------  
Número Ref.: 000001982 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Sevilla Arroyo, Florencio 
     Título: De la Edad Media al Renacimiento : la Celestina / 
             Florencio Sevilla Arroyo 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Literatura 
       ISBN: 84-207-3893-X 
------------  
Número Ref.: 000002398 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Shakespeare, William 
     Título: El rey Lear / William Shakespeare : con cuadros 
             cronológicos, introducción, bibliografía... a cargo de 
             Ignacio Malaxecheverria 
Publicación: Madrid : Castalia, 1991 
Descripción: 213 p. ; 1991 
  Colección: Castalia didáctica ; 29 
       ISBN: 84-7039-622-6 
------------  
Número Ref.: 000006232 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Shakespeare, William 
     Título: Hamlet / William Shakespeare ; edición bilingüe del 
             Instituto Shakespeare ; versión de Manuel Angel Conejero y 
             Jenaro Talens 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1992 
Descripción: 719 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras universales ; 175 
       ISBN: 84-376-1097-4 
------------  
Número Ref.: 000006234 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Shakespeare, William 
     Título: Macbeth / William Shakespeare ; edición bilingüe del 
             Instituto Shakespeare dirigida por Manuel Angel Conejero 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 343 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras universales ; 55 
       ISBN: 84-376-0663-2 
------------  
Número Ref.: 000006236 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Shakespeare, William 
     Título: Romeo y Julieta / William Shakespeare ; introducción, 
             notas y estudio de la obra, J.M. Jaumà 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1997 
Descripción: L, 133 p. ; 20 cm 
  Colección: Clásicos universales 
       ISBN: 84-316-4140-1 
------------  
Número Ref.: 000006239 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sharpe, Tom 
     Título: Wilt / Tom Sharpe ; traducción de J. M. Álvarez Flórez 
Publicación: Barcelona : Anagrama, 1986 
Descripción: 252 p. ; 19 cm 
  Colección: Contraseñas ; 54 
       ISBN: 84-339-1254-2 
------------  
Número Ref.: 000006242 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Shelley, Mary Wollstonecraft 
     Título: Frankenstein / Mary Shelley ; ilustrado por Philippe 
             Munch ; comentado por Marc Porée 
Publicación: Madrid : SM, [1997] 
Descripción: 255 p. : il. col. ; 24 cm 
  Colección: Clásicos universales ; 7 
       ISBN: 84-348-5617-4 
------------  
Número Ref.: 000005446 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sierra i Fabra, Jordi 
     Título: El niño que vivía en las estrellas / Jordi Sierra i 
             Fabra ; ilustraciones de Carme Solé 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1996 
Descripción: 112 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Infantil juvenil. Serie azul 
       ISBN: 84-204-4429-4 
------------  
Número Ref.: 000005274 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sierra i Fabra, Jordi 
     Título: Jugando en las sombras de la luz / Jordi Sierra i Fabra 
             ; ilustraciones interiores y cubierta: Juan Espallardo 
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Publicación: Barcelona : Edebé, cop. 1996 
Descripción: 171 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 44 
       ISBN: 84-236-4059-0 
------------  
Número Ref.: 000005275 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sierra i Fabra, Jordi 
     Título: Nunca seremos estrellas del rock / Jordi Sierra i Fabra 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 148 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-204-4874-5 
------------  
Número Ref.: 000005450 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Silva, Lorenzo 
     Título: Algún día, cuando pueda llevarte a Varsovia / Lorenzo 
             Silva 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 231 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 64 
       ISBN: 84-207-8290-4 
------------  
Número Ref.: 000002761 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Simó, Isabel-Clara 
     Título: Joel / Isabel-Clara Simó ; apéndice de, Domingo Ródenas 
             de Moya 
Publicación: Barcelona : Alba, 1997 
Descripción: 174 p. ; 22 cm 
  Colección: Alba joven ; 11 
       ISBN: 84-88730-18-7 
------------  
Número Ref.: 000003134 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Singer, Isaac Bashevis 
     Título: Cuentos judíos de la aldea de Chelm / Isaac Bashevis 
             Singer ; dibujos de Maurice Sendak 
Publicación: Barcelona : Lumen, D.L. 1991 
Descripción: 57 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Grandes autores ; 4 
       ISBN: 84-264-3404-5 
------------  
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Número Ref.: 000005277 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Smadja, Brigitte 
     Título: No toquéis a los ídolos / Brigitte Smadja ; 
             [traducción, Elena del Amo] 
Publicación: León : Everest, 1996 
Descripción: 112 p. ; 21 cm 
  Colección: Punto de encuentro 
       ISBN: 84-241-5949-7 
------------  
Número Ref.: 000005452 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sófocles 
     Título: Ayax ; Las Traquinias ; Antígona ; Edipo Rey / Sófocles 
             ; introducción y notas, José María Lucas de Dios 
Publicación: Madrid : Alianza, 1988 
Descripción: 310 p.. [1] h. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1321. Sección clásicos 
       ISBN: 84-206-0321-X 
------------  
Número Ref.: 000006245 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Soto, Gary 
     Título: Tomando partido / Gary Soto ; ilustraciones de Felipe 
             Ugalde ; traducción de Ángel Llorente 
Publicación: México : Fondo de Cultura Económica, 1996 
Descripción: 130 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: A la orilla del viento ; 76 
       ISBN: 968-16-5023-9 
------------  
Número Ref.: 000001665 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Steinbach, Peter 
     Título: Benni no habla / Peter Steinbach ; traducción de 
             Mercedes Castro ; ilustraciones de Helme Heine 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1987 (1995 imp.) 
Descripción: 154 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Infantil-Juvenil Alfaguara 
       ISBN: 84-204-4884-2 
------------  
Número Ref.: 000005280 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Steinbeck, John 
     Título: La perla / John Steinbeck ; introducción y notas y 
             propuestas de trabajo, Francisco Antón ; traducción, José 
             Ramón Insa, Francisco ANtón ; ilustración, Tino Gatagán 
Publicación: Barcelona : Vicens Vives, 1995 
Descripción: XXXIV, 112, 14 p. ; 20 cm 
  Colección: Aula de literatura ; 18 
       ISBN: 84-316-3479-0 
------------  
Número Ref.: 000006248 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Steinbeck, John 
     Título: Las uvas de la ira / John Steinbeck ; edición de Juan 
             José Coy ; traducción de María Coy 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1989 
Descripción: 639 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Universales ; 113 
       ISBN: 84-376-0813-9 
------------  
Número Ref.: 000006249 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Steinbeck, John 
     Título: República busca rey / John Steinbeck ; [traducción del 
             inglés Inés Fernández Arias] 
Publicación: Madrid : Acento, [1996] 
Descripción: 179 p. ; 21 cm 
  Colección: Club ; 4 
       ISBN: 84-483-0151-X 
------------  
Número Ref.: 000001947 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Stevenson, Robert Louis 
     Título: El extraño caso del Dr. Jekyll y Mr. Hyde / Robert 
             Louis Stevenson ; traducción de Luis Sánchez Bardón ; 
             apéndice de Luis Sánchez Bardón ; ilustración S.G. Hulme 
             Beaman 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 207 p. : il ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 4. Intriga 
       ISBN: 84-207-3788-7 
------------  
Número Ref.: 000002718 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Stevenson, Robert Louis 
     Título: La flecha negra / Robert Louis Stevenson ; [traducción 
             de José Méndez Herrera] 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1996 
Descripción: 311 p. ; 19 cm 
  Colección: Alfaguara bolsillo ; 25. Clásica 
       ISBN: 84-204-8300-1 
------------  
Número Ref.: 000006252 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Stevenson, Robert Louis 
     Título: La isla del tesoro / Robert Louis Stevenson ; ilustrado 
             por François Place ; comentado por Jean Randier ; [traducción 
             del texto, A. Fuentes] 
Publicación: Madrid : SM, [1996] 
Descripción: 296 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Clásicos universales ; 4 
       ISBN: 84-348-5079-6 
------------  
Número Ref.: 000005453 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Stoker, Bram 
     Título: Drácula / Bram Stoker ; traducción y notas Flora Casas 
             ; apéndice Noel Zanquín Subirats ; Matilde García Monzón 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 398 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros ; 39. Intriga 
       ISBN: 84-207-3581-7 
------------  
Número Ref.: 000002715 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Süskind, Patrick 
     Título: El perfume : historia de un asesino / Patrick Süskind ; 
             traducción del alemán por Pilar Giralt Gorina 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1997 
Descripción: 272 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos contemporáneos internacionales, 1980 ; 2 
       ISBN: 84-08-46212-1 
------------  
Número Ref.: 000003158 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Swift, Jonathan 
     Título: Los viajes de Gulliver / Jonnathan Swift... ; 
             ilustacion J. J. Grandville 
Publicación: Madrid : Anaya, 1983 
Descripción: 351 p. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 16. Satíricos 
       ISBN: 84-7525-013-0 
------------  
Número Ref.: 000005454 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Swindell, Robert 
     Título: Hermano en la tierra / Robert Swindell 
Publicación: Madrid : Fondo de Cultura Económica, 1996 
Descripción: 1 v. ; 20 cm 
  Colección: Travesías 
       ISBN: 968-16-4590-1 
------------  
Número Ref.: 000003630 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tagore, Rabindranath 
     Título: La Luna nueva ; El jardinero ; Ofrenda lírica / 
             Rabindranaz Tagore ; [traducción de Zenobia y Juan Ramón 
             Jiménez] 
Publicación: Madrid : Alianza Editorial, 1983 
Descripción: 137 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 1003.Sección literatura 
       ISBN: 84-206-0003-2 
------------  
Número Ref.: 000006258 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tamaro, Susanna 
     Título: Donde el corazón te lleve / Susanna Tamaro ; traducción 
             del italiano por Atilio Pentimalli Melacrino 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1994 
Descripción: 187 p. ; 21 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0708-X 
------------  
Número Ref.: 000006259 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tan, Amy 
     Título: El club de la buena estrella / Amy Tan... [et al.] 
Publicación: Barcelona : Tusquets, 1993 
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Descripción: 389 p. ; 21 cm 
  Colección: Andanzas ; 116 
       ISBN: 84-7223-163-1 
------------  
Número Ref.: 000001981 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Teixidor, Emili 
     Título: El crimen de la hipotenusa / Emili Teixidor ; 
             ilustraciones de Sergio García 
Publicación: Madrid : SM, 1994 
Descripción: 119 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Catamarán ; 5. Serie roja 
       ISBN: 84-348-4353-6 
------------  
Número Ref.: 000005285 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Teixidor, Emili 
     Título: El príncipe Alí / Emili Teixidor ; traducción, Enrique 
             Sordo ; ilustraciones Ignasi Blanch 
Publicación: Barcelona : La Galera, D.L. 1997 
Descripción: 166 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Grumetes ; 41 
       ISBN: 84-246-8641-1 
------------  
Número Ref.: 000002834 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Terzi, Marinella 
     Título: De Gabriel a Gabriel / Marinella Terzi 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, D.L. 1997 
Descripción: 116 p. ; 21 cm 
  Colección: Sueños de papel ; 15 
       ISBN: 84-263-3618-3 
------------  
Número Ref.: 000002841 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Thenior, Ralf 
     Título: Las moscas de Belcebú / Ralf Thenior 
Publicación: Madrid : Lóguez, 1996 
Descripción: 160 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 48. Serie azul 
       ISBN: 84-85334-89-2 
------------  
Número Ref.: 000002016 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Theroux, Paul 
     Título: La costa de los mosquitos / Paul Theroux ; traducción 
             de Manuel Sáenz de Heredia 
Publicación: Barcelona : Tusquets, 1987 
Descripción: 382 p. ; 21 cm 
  Colección: Colección Andanzas ; 12 
       ISBN: 84-7223-212-3 
------------  
Número Ref.: 000006260 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tofano, Sergio 
     Título: Sin pies ni cabeza / Sto ; traducción, César Palma 
Publicación: Madrid : Siruela, [1996] 
Descripción: 137 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Las tres edades ; 44 
       ISBN: 84-7844-280-4 
------------  
Número Ref.: 000002102 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tolkien, John Ronald Rouel 
     Título: El señor de los anillos. III / J.R.R. Tolkien ; 
             traducción de Matilde Horne y Luis Domènech 
Publicación: Barcelona : Minotauro, 1985 
Descripción: 426 p., [1] h. ; 21 cm 
       ISBN: 84-450-7035-5 
------------  
Número Ref.: 000006264 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tolkien, J. R. R. 
     Título: El señor de los anillos. I, La comunidad del anillo / 
             J. R. R. Tolkien 
Publicación: Barcelona : Minotauro, 1988 
Descripción: 563 p. ; 20 cm 
       ISBN: 84-450-7033-9 (v.I) 
             84-450-7032-0 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000006262 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tolkien, J. R. R. 
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     Título: El señor de los anillos. II, Las dos torres / J. R. R. 
             Tolkien 
Publicación: Barcelona : Minotauro, 1979 (1988 imp.) 
Descripción: 496 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-450-7034-7 
------------  
Número Ref.: 000006263 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tolkien, J.R.R. 
     Título: El hobbit / J.R.R. Tolkien; ilustrado por Alan Lee 
Publicación: Barcelona : Minotauro, 1997 
Descripción: 288 p. : il. ; 25 cm 
       ISBN: 84-450-7282-X 
------------  
Número Ref.: 000002962 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tolstoi, Lev Nikolaevich 
     Título: Anna karenina. 1 / León Tolstoi ; versión de Juan 
             López-Morillas 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1990 
Descripción: 543 p. ; 18 cm 
  Colección: Literatura 
       ISBN: 84-206-0450-X 
------------  
Número Ref.: 000006265 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tolstoi, Lev Nikolaevich 
     Título: Anna Karenina. 2 / León Tolstoi versión directa del 
             ruso e introducción de Juan López-Morillas 
Publicación: Alianza, 1990 
Descripción: 993 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura ; 1451 
       ISBN: 84-206-0451-8 
------------  
Número Ref.: 000006266 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tolstoï, Lev Nikolaevich 
     Título: Guerra y paz / Liev Nikoláievich Tolstói ; Introducción 
             de Eduardo Mendoza 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1988 
Descripción: XLII, 1473 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos universales 
       ISBN: 84-320-3979-9 
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------------  
Número Ref.: 000006267 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tome 
     Título: La infancia de Spirou y otras sensacionales 
             revelaciones / Tome y Janry ; traducción Bañolas 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Spirou y Fantasio ; 24 
       ISBN: 84-7419-791-0 
------------  
Número Ref.: 000005582 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tome 
     Título: Spirou y Fantasio en Nueva York / Tome y Janry 
Publicación: Barcelona : Junior, D.L. 1991 
Descripción: 46 p. : principalmente il. col. ; 30 cm 
  Colección: Las aventuras de Spirou y Fantasio ; 25 
       ISBN: 84-7419-883-6 
------------  
Número Ref.: 000005583 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Toole, John Kennedy 
     Título: La conjura de los necios / John Kennedy Toole ; 
             traducción de J. M. Álvarez Flórez y Angela Pérez 
Publicación: Barcelona : Anagrama, 1986 
Descripción: 365 p. 19 cm 
       ISBN: 84-339-3014-1 
------------  
Número Ref.: 000006268 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Torrente Ballester, Gonzalo 
     Título: Crónica del rey pasmado / Gonzalo Torrente Ballester ; 
             prólogo Santiago Castelo 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1994 
Descripción: 183 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 349 
       ISBN: 84-239-7349-2 
------------  
Número Ref.: 000002822 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Torrente Ballester, Gonzálo 
     Título: Filomeno, a mi pesar / Gonzalo Torrente Ballester 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1997 
Descripción: 448 p. ; 18 x 11 cm 
  Colección: Booket 
       ISBN: 84-08-02034-X 
------------  
Número Ref.: 000005927 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Torrente Ballester, Gonzalo 
     Título: Los gozos y las sombras / Gonzalo Torrente Ballester 
Publicación: Madrid : Alianza, 1980 
Descripción: 3 v. ; 20 cm 
  Colección: El libro de bolsillo. Literatura 
       ISBN: 84-206-1308-8 
------------  
Número Ref.: 000005928 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Torrico Gil, Ana 
     Título: Claves de El Caballero de Olmedo de Lope de Vega / Ana 
             Torico Gil 
Publicación: Madrid : Ciclo, 1990 
Descripción: 96 p. ; 21 cm 
       ISBN: 84-87430-66-x 
------------  
Número Ref.: 000001293 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Torrico Gil, Ana 
     Título: Los Pazos de Ulloa, Emilia Pardo Bazán / Ana Torrico 
             Gil 
Publicación: Madrid : Ciclo, D.L. 1990 
Descripción: 80 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves para la lectura ; 17 
       ISBN: 84-87430-67-8 
------------  
Número Ref.: 000002400 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Torrico Gil, Ana 
     Título: Poema de de Mío Cid Anónimo / Ana Torrico 
Publicación: Madrid [etc.] : Ciclo, D.L. 1989 
Descripción: 96 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves de ; 3 
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       ISBN: 84-87430-53-8 
------------  
Número Ref.: 000002402 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Torrico Gil, Ana 
     Título: Trafalgar, Benito Pérez Galdós / Ana Torrico Gil 
Publicación: Madrid : Ciclo, D.L. 1990 
Descripción: 80 p. ; 21 cm 
  Colección: Claves para la lectura ; 24 
       ISBN: 84-87430-73-2 
------------  
Número Ref.: 000002401 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Townsend, Sue 
     Título: El diario secreto de Adrian Mole / Sue Townsend ; 
             traducción de Bárbara McShane ; ilustraciones Joma 
Publicación: Barcelona : Destino, 1993 
Descripción: 186 p. : il ; 25 cm 
  Colección: Pequeño delfín ; 8 
       ISBN: 84-233-2334-X 
------------  
Número Ref.: 000002786 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tricker, Andy 
     Título: Voy a vivir / Andy Tricker 
Publicación: Madrid : SM, 1997 
Descripción: 175 p., [1] h. ; 21 cm 
  Colección: Alerta roja 
       ISBN: 84-348-5151-9 
------------  
Número Ref.: 000005457 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tschinag, Galsan 
     Título: Cielo azul / Galsan Tschinag ; traducción, Cristina 
             García Ohlrich 
Publicación: Madrid : Siruela, D.L. 1995 
Descripción: 160 p. ; 22 cm 
  Colección: Las tres edades ; 37 
       ISBN: 84-7844-222-7 
------------  
Número Ref.: 000002051 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Tuckermann, Anja 
     Título: Muscha / Anja Tuckermann 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1995 
Descripción: 190 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo Cero ; 5 
       ISBN: 84-216-2582-9 
------------  
Número Ref.: 000002769 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Turguéniev, Iván Serguéievich 
     Título: Primer amor / Iván Turguéniev ; traducción, notas y 
             apéndice de Isabel Vicente 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 172 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos ; 2 
       ISBN: 84-483-0204-4 
------------  
Número Ref.: 000001948 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tusón, Vicente 
     Título: La poesía española de nuestro tiempo / Vicente Tusón 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 95 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de literatura 
       ISBN: 84-207-3727-5 
------------  
Número Ref.: 000002403 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tusquets, Esther 
     Título: La reina de los gatos / Esther Tusquets ; dibujos de 
             Mabel Piérola 
Publicación: Barcelona : Lumen, 1993 
Descripción: 96 p. : il. ; 22 cm 
  Colección: Grandes autores ; 54 
       ISBN: 84-264-3054-6 
------------  
Número Ref.: 000005294 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Twain, Mark 
     Título: Las aventuras de Huckleberry Finn / Mark Twain ; 
             [ilustraciones, Federico Delicado] 



 411 

Publicación: Madrid : SM., D.L. 1989 
Descripción: 258 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: La ballena blanca ; 15 
       ISBN: 84-348-2796-4 
------------  
Número Ref.: 000002880 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Twain, Mark 
     Título: Las aventuras de Tom Sawyer / Mark Twain ; traducción, 
             Doris Rolfe ; apéndice y notas, María Isabel Villarino ; 
             ilustraciçon, True W. Williams 
Publicación: Madrid : Ediciones Generales Anaya, 1991 
Descripción: 316 p. [2] h. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros. Aventuras ; 118 
       ISBN: 84-207-4386-0 
------------  
Número Ref.: 000005459 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Unamuno, Miguel de 
     Título: La tía Tula / Miguel de Unamuno ; edición de Carlos A. 
             Longhurst 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1987 
Descripción: 191 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0656-X 
------------  
Número Ref.: 000005930 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Unamuno, Miguel de 
     Título: Niebla / Miguel de Unamuno ; estudio y notas por Miguel 
             Angel García López 
Publicación: Madrid : Santillana, D.L. 1995 
Descripción: 207 p. ; 21 cm 
  Colección: Clásicos esenciales Santillana ; 9 
       ISBN: 84-294-4628-1 
------------  
Número Ref.: 000005931 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Unamuno, Miguel de 
     Título: San Manuel Bueno, mártir / Miguel de Unamuno ; notas y 
             apéndice de Manuel Díaz Castillo 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 108 p. ; 22 cm 
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  Colección: Club de los clásicos. Banda verde ; 6 
       ISBN: 84-483-0272-9 
------------  
Número Ref.: 000005932 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valera, Juan 
     Título: Juanita la larga / Juan Valera ; edición, introducción 
             y notas de Enrique Rubio 
Publicación: Madrid : Castalia, 1985 
Descripción: 298 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia 
       ISBN: 84-7039-457-6 
------------  
Número Ref.: 000005936 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valera, Juán 
     Título: Pepita Jiménez / Juan Valera ; con cuadros 
             cronológicos, introducción, bibliografía... a cargo de Ana 
             Navarro y Josefina Ribalta 
Publicación: Madrid : Castalia, 1988 
Descripción: 285 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 19 
       ISBN: 84-7039-509-2 
------------  
Número Ref.: 000005937 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valéry, Paul 
     Título: Poemas / Paul Valery 
Publicación: Madrid : Visor, 1994 
Descripción: 80 p. ; 20 x 13 cm 
  Colección: Visor poesía 
       ISBN: 84-7522-038-X 
------------  
Número Ref.: 000006270 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vallejo, César 
     Título: Trilce / con... introd., bibliografía, notas... y 
             orientaciones para el estudio a cargo de Víctor de Lama 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1991 
Descripción: 220 p., [1] h. : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 28 
       ISBN: 84-7039-618-8 
------------  
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Número Ref.: 000005945 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valle-Inclán, Ramón del 
     Título: Luces de Bohemia : esperpento / Ramón del Valle-Inclán 
             ; edición crítica de Alonso Zamora Vicente 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, 1993 
Descripción: 215 p. ; 20 cm 
  Colección: Austral ; 1 
       ISBN: 84-239-1801-7 
------------  
Número Ref.: 000005940 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valle-Inclán, Ramón del 
     Título: Sonata de otoño ; Sonata de invierno : memorias del 
             Marqués de Bradomín / Ramón del Valle-Inclán 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1986 
Descripción: 176 p. ; 17 cm 
  Colección: Austral. Azul ; 441 
       ISBN: 84-239-0441-5 
------------  
Número Ref.: 000005941 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valle-Inclán, Ramón del 
     Título: Sonata de primavera ; Sonata de estío ; Memorias del 
             Marqués de Bradomín / Ramón del Valle-Inclán ; introducción 
             de Pere Gimferrer 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1988 
Descripción: 172 p. ; 18 cm 
  Colección: Austral ; 37 Literatura 
       ISBN: 84-239-1837-8 
------------  
Número Ref.: 000005942 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valle-Inclán, Ramón del 
     Título: Tirano Banderas : novela de tierra caliente / Ramón del 
             Valle-Inclán ; prólogo de Antonio Valencia 
Publicación: Madrid : Espasa-Calpe, 1987 
Descripción: 240 p. ; 18 cm 
  Colección: Selecciones Austral ; 2 
       ISBN: 84-239-2002-X 
------------  
Número Ref.: 000005943 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Vallverdú, Josep 
     Título: El alcalde Chatarra / Josep Vallverdú ; ilustraciones, 
             Josep Gual ; versión castellana por Mercedes Caballud 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1985 
Descripción: 139 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Los grumetes de La Galera 
       ISBN: 84-246-7821-4 
------------  
Número Ref.: 000005298 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vallverdú, Josep 
     Título: Un caballo contra Roma / Josep Vallverdú ; 
             ilustraciones, Lluís Trepat ; versión castellana por María 
             del Carmen Rute 
Publicación: Barcelona : La Galera, 1984 
Descripción: 124 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Los grumetes de La Galera 
       ISBN: 84-246-7807-9 
------------  
Número Ref.: 000005300 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vargas Llosa, Mario 
     Título: Conversación en la catedral / Mario Vargas Llosa 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1983 
Descripción: 669 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0477-3 
------------  
Número Ref.: 000005946 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vargas Llosa, Mario 
     Título: La ciudad y los perros / Mario Vargas Llosa 
Publicación: Madrid : Alfaguara, [1997] 
Descripción: 465 p. ; 22 cm 
  Colección: Biblioteca Mario Vargas Llosa 
       ISBN: 84-204-8410-5 
------------  
Número Ref.: 000002689 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vargas Llosa, Mario 
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     Título: Pantaleón y las visitadoras / Mario Vargas Llosa 
Publicación: Barcelona [etc.] : Seix Barral, 1986 
Descripción: 309 p. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca breve 
       ISBN: 84-322-0252-5 
------------  
Número Ref.: 000005951 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vázquez Montalbán, Manuel 
     Título: La Rosa de Alejandría : Novela / Manuel Vázquez 
             Montalbán 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1984 
Descripción: 248 p. ; 18 cm 
  Colección: Autores Españoles e Hispanoamericanos 
       ISBN: 84-320-5569-7 
------------  
Número Ref.: 000005954 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vázquez Montalbán, Manuel 
     Título: Los pájaros de Bangkok / Manuel Vázquez Montalbán 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1997 
Descripción: 426 p. ; 21 cm 
  Colección: Autores españoles e hispanoamericanos) (Carvalho 25 
             años 
       ISBN: 84-08-01967-8 
------------  
Número Ref.: 000005956 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vázquez-Figueroa, Alberto 
     Título: Ébano / Alberto Vázquez-Figueroa 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, 1987 
Descripción: 310 p. ; 20 cm 
  Colección: Los 25 éxitos de Plaza & Janés 
       ISBN: 84-01-81259-3 
------------  
Número Ref.: 000005952 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vázquez-Vigo, Carmen 
     Título: Caja de secretos / Carmen Vázquez-Vigo 
Publicación: Madrid : SM, 1989 
Descripción: 111 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El barco de vapor ; 162. Serie roja 
       ISBN: 84-348-2624-0 
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------------  
Número Ref.: 000002878 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vega, Lope de 
     Título: El Perro del hortelano ; El castigo sin venganza / Lope 
             de Vega ; edición, introducción y notas de A. David Kossoff 
Publicación: Madrid : Castalia, 1970 
Descripción: 367 p., [6] p. de lám. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 25 
       ISBN: 84-7039-101-1 
------------  
Número Ref.: 000005961 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vega, Lope de 
     Título: Fuenteovejuna / Lope de Vega ; con cuadros 
             cronológicos... a cargo de María Teresa López García-Berdoy ; 
             edición del texto a cargo de Francisco López Estrada 
Publicación: Madrid : Castalia,D.L. 1989 
Descripción: 288 p. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 14 
       ISBN: 84-7039-462-2 
------------  
Número Ref.: 000005962 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vega, Lope de 
     Título: La dama boba / Lope de Vega ; edición de Diego Marín 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1981 
Descripción: 186 p. ; 20 cm 
  Colección: Letras hispánicas ; 50 
       ISBN: 84-376-0075-8 
------------  
Número Ref.: 000005963 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vega, Lope de 
     Título: Peribáñez y el Comendador de Ocaña / Lope de Vega ; 
             estudio a cargo de Felipe B. Pedraza Jiménez 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1988 
Descripción: 215 p. : il. ; 17 cm 
  Colección: Castalia didáctica ; 10 
       ISBN: 84-7039-454-1 
------------  
Número Ref.: 000005964 
   Cantidad:  



 417 

------------  
 
 
      Autor: Velasco, José Luis 
     Título: Atrapado en la oscuridad / José Luis Velasco 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1996 
Descripción: 105 p. ; 21 cm 
  Colección: Paralelo cero ; 7 
       ISBN: 84-216-2856-9 
------------  
Número Ref.: 000002770 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vélez de Guevara, Luis 
     Título: El diablo cojuelo / Luis Vélez de Guevara 
Publicación: Madrid : Cátedra, 1984 
Descripción: 175 p. , 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 204 
       ISBN: 84-376-0482-6 
------------  
Número Ref.: 000005965 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ventura, Enrique 
     Título: Estrictina con yogur / Enrique Ventura 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 129 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 51 
       ISBN: 84-207-7563-0 
------------  
Número Ref.: 000005463 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verdú, Eduardo 
     Título: Equipaje de mano / Eduardo Verdú 
Publicación: Madrid : Alfaguara, 1996 
Descripción: 214 p. ; 22 cm 
  Colección: Serie roja 
       ISBN: 84-204-4445-6 
------------  
Número Ref.: 000005466 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verges, Oriol 
     Título: Un pueblo contra los Hamid / Oriol Vergés 
Publicación: Madrid : Bruño, D.L. 1995 
Descripción: 118 p. ; 21 cm 
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  Colección: Paralelo Cero ; 4 
       ISBN: 84-216-2581-0 
------------  
Número Ref.: 000002768 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verges, Oriol 
     Título: ¡Vaya curso, aquel tercero! / Oriol Vergés 
Publicación: Barcelona : El Arca, D.L. 1995 
Descripción: 133 p. ; 21 cm 
  Colección: Arca abierta ; 4 
       ISBN: 84-478-0280-9 
------------  
Número Ref.: 000001996 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verne, Jules 
     Título: Cinco semanas en globo / Julio Verne ; traducción Juana 
             Salabert ; apéndice Miguel Salabert ; ilustración Riou y de 
             Montaut 
Publicación: Madrid : Anaya, 1989 
Descripción: 334 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 88. Aventuras 
       ISBN: 84-207-3357-1 
------------  
Número Ref.: 000005469 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verne, Jules 
     Título: La vuelta al mundo en 80 días / Jules Verne ; 
             traducción Javier Torrente Malvido ; apéndice Constantino 
             Bertolo Cadenas ; ilustración Neuville y L. Bennett 
Publicación: Madrid : Ediciones Generales Anaya, D.L. 1991 
Descripción: 286 p. : il.  ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 37. Aventuras 
       ISBN: 84-207-3186-2 
------------  
Número Ref.: 000005467 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verne, Jules 
     Título: Veinte mil leguas de viaje submarino / Jules Verne ; 
             traducción, notas, prólogo y apéndice, Miguel Angel Navarrete 
             ; ilustración, Alphonse de Neuville y Edouard Riou 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1995 
Descripción: 557 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros (Anaya). Marineros ; 137 
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       ISBN: 84-207-6535-X 
------------  
Número Ref.: 000005468 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Verne, Julio 
     Título: Miguel Strogoff / Julio Verne ; notas y apéndice de 
             José María Hernández ; traducción del francés de Manuel 
             Barbadillo 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 408 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos ; 3 
       ISBN: 84-483-0205-2 
------------  
Número Ref.: 000001949 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vieira, Alice 
     Título: Chocolate con lluvia / Alice Vieira 
Publicación: Barcelona : Edebé, D.L. 1995 
Descripción: 197 p. ; 20 cm 
  Colección: Periscopio ; 7 
       ISBN: 84-236-2650-4 
------------  
Número Ref.: 000005310 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vieira, Alice 
     Título: Rosa, mi hermana Rosa / Alice Vieira ; [traducción del 
             portugués, Maribel López Habela y José Antonio Barriuso 
             Ovejero ; ilustraciones, Javier Vázquez] 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1988 
Descripción: 114 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: El Barco de vapor ; 136 
       ISBN: 84-348-2362-4 
------------  
Número Ref.: 000005311 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Villanes Cairo, Carlos 
     Título: El bisonte mágico / Carlos Villanes Cairo 
Publicación: Madrid : Espasa, D.L. 1997 
Descripción: 186 p. ; 20 cm 
  Colección: Espasa Juvenil ; 28 
       ISBN: 84-239-8883-X 
------------  
Número Ref.: 000005312 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Virgilio Maron, Publio 
     Título: Eneida / Virgilio ; edición de José Carlos Fernández 
             Corte ; traducción de Aurelio Espinosa Pólit 
Publicación: Madrid : Cátedra, cop. 1989 
Descripción: 630 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras Hispánicas ; 60 
       ISBN: 84-376-0898-8 
------------  
Número Ref.: 000006277 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Voltaire 
     Título: Cándido y otros cuentos / Voltaire ; selección y nota 
             preliminar de Paulino Garagorri 
Publicación: Madrid : Alianza, 1979 
Descripción: 223 p. ; 18 cm 
  Colección: El libro de bolsillo ; 513. Clásicos 
       ISBN: 84-206-1513-7 
------------  
Número Ref.: 000006278 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wallace, Edgar 
     Título: El círculo carmesi / Edgar Wallace 
Publicación: Madrid : Anaya, 1994 
Descripción: 256 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Biblioteca de aventura y misterio 
       ISBN: 84-7525-483-7 
------------  
Número Ref.: 000003497 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wallace, Lewis 
     Título: Ben-Hur / Lewis Wallace ; traducción, apéndice y notas, 
             Juan Fernando Merino ; ilustración, William Martin Johnson 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 640 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Tus libros ; 103 
       ISBN: 84-207-3952-9 
------------  
Número Ref.: 000005471 
   Cantidad:  
------------  
 
 



 421 

      Autor: Waltari, Mika 
     Título: Sinuhé, el egipcio 
Publicación: Barcelona : Plaza-Janés, D.L. 1997 
Descripción: 535 p. ; 18 cm 
  Colección: Los Jet de Plaza & Janés ; 161 
       ISBN: 84-01-49878-3 
------------  
Número Ref.: 000006280 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wells, Herbert George 
     Título: La máquina del tiempo / Herbert George Wells ; 
             traducción, Nellie Manso de Zúñiga ; introducción, Juan José 
             Millás ; apéndice, Constantino Bértolo Cadenas ; ilustración, 
             Miguel A. Rodríguez 
Publicación: Madrid : Anaya, 1995 
Descripción: 188 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros. Ciencia ficción ; 18 
       ISBN: 84-207-3391-1 
------------  
Número Ref.: 000002711 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wells, H.G. 
     Título: El hombre invisible / Herbert George Wells ; 
             traducción, Julio Gómez de la Serna ; apéndice, Constantino 
             Bértolo Cadenas ; ilustración Louis Strimpl 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 254 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros (Anaya) ; 26. Ciencia ficción 
       ISBN: 84-207-3387-3 
------------  
Número Ref.: 000005472 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wells, H.G. 
     Título: La guerra de los mundos / Herbert G. Wells ; 
             traducción, Ramiro de Maeztu ; apéndice, Constantino Bértolo 
             Cadenas ; ilustración, Mario Lacoma 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 190 p. ; 18 cm 
  Colección: Tus libros, ciencia ficción ; 18 
       ISBN: 84-207-3410-1 
------------  
Número Ref.: 000005473 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Welsh, Renate 
     Título: Una mano tendida / Renate Welsh 
Publicación: Salamanca : Lóguez, 1994 
Descripción: 126 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección ; 37 
       ISBN: 84-85334-74-4 
------------  
Número Ref.: 000002035 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Westall, Robert 
     Título: Cielo negro sobre Kuwait / Robert Westall ; traducción 
             de Javier Blanco Aixelá 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1995 
Descripción: 150 p. ; 22 cm 
       ISBN: 84-204-4824-9 
------------  
Número Ref.: 000002662 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wharton, Edith 
     Título: La edad de la inocencia / Edith Wharton 
Publicación: Barcelona : Tusquets, 1984 
Descripción: 301 p. ; 21 cm 
  Colección: Andanzas ; 13 
       ISBN: 84-7223-213-1 
------------  
Número Ref.: 000006282 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Whitman, Walt 
     Título: Hojas de hierba / Walt Whitman 
Publicación: Madrid : Alba, D.L. 1997 
Descripción: 112 p. ; 18 cm 
       ISBN: 84-89715-41-6 
------------  
Número Ref.: 000003181 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wilde, Oscar 
     Título: El crimen de Lord Arthur Saville ; El fantasma de 
             Canterville / Oscar Wilde ; notas y apéndice de María José 
             Faci ; traducción del inglés de Jesús Pardo 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 156 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos. Banda negra ; 4 
       ISBN: 84-483-0201-X 
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------------  
Número Ref.: 000001950 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wilde, Oscar 
     Título: El principe feliz y otros cuentos : una casa de 
             granados / Oscar Wilde ; traducción, Flora Casas ; 
             introducción y apéndice, Juan Tébar ; ilustraciones, Walter 
             Crane... [et al.] 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 206 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 119 
       ISBN: 84-207-4801-3 
------------  
Número Ref.: 000003157 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wilde, Oscar 
     Título: El retrato de Dorian Gray / Oscar Wilde ; traducción, 
             apéndice y notas Gabriela Bustelo ; ilustración José Luis 
             Lago 
Publicación: Madrid : Anaya, 1989 
Descripción: 285 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Tus libros ; 93. Intriga 
       ISBN: 84-207-3527-2 
------------  
Número Ref.: 000005476 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Williams, Tennessee 
     Título: La gata sobre el tejado de zinc / Tennessee Williams ; 
             versión, Ana Diosdado 
Publicación: Madrid : Ediciones MK, 1984 
Descripción: 85 p. ; 18 cm 
  Colección: Escena 
       ISBN: 84-7389-040-X 
------------  
Número Ref.: 000006287 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wolf, Klaus-Peter 
     Título: Bola de fuego / Klaus-Peter Wolf ; traducción de Rosa 
             Pilar Blanco 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 260 p. ; 23 cm 
  Colección: Espacio abierto ; 57 
       ISBN: 84-207-8273-4 
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------------  
Número Ref.: 000002759 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wolfel, Ursula 
     Título: Campos verdes, campos grises : historias verídicas / 
             Ursula Wölfel ; traducido por Jacqueline Ruzafa 
Publicación: Sta. Marta de Tormes, Salamanca : Lóguez, 1985 
Descripción: 93 p. ; 21 cm 
  Colección: La joven colección 
       ISBN: 84-85334-11-6 
------------  
Número Ref.: 000002106 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Wolff, Tobias 
     Título: Vida de este chico / Tobias Wolff ; traducción de 
             Maribel de Juan 
Publicación: Madrid : Alfaguara, D.L. 1994 
Descripción: 339 p. ; 22 cm 
  Colección: Extra Alfaguara 
       ISBN: 84-204-2785-3 
------------  
Número Ref.: 000006288 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Woolf, Virginia 
     Título: Las olas / Virginia Woolf ; edición de María Lozano ; 
             traducción de Dámaso López 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1994 
Descripción: 371 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 209 
       ISBN: 84-376-1288-8 
------------  
Número Ref.: 000006291 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Xirinacs, Olga 
     Título: Fin de verano / [texto y traducción] Olga Xirinacs 
Publicación: Barcelona : El Arca, D.L. 1996 
Descripción: 115 p. ; 21 cm 
  Colección: Arca abierta ; 6 
       ISBN: 84-478-0389-9 
------------  
Número Ref.: 000001995 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Yourcenar, Marguerite 
     Título: Memorias de Adriano / Marguerite Yourcenar ; traducción 
             de Julio Cortázar 
Publicación: Barcelona : Edhasa, 1992 
Descripción: 351 p. ; 20 cm 
  Colección: Narrativas contemporáneas ; 133 
       ISBN: 84-350-0833-9 
------------  
Número Ref.: 000006292 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zola, Emile 
     Título: Germinal / Émile Zola ; estudio preliminar de Francisco 
             Caudet ; traducción de Mariano García Sanz ; ilustraciones de 
             Florenci Clavé 
Publicación: Madrid : Ediciones de la Torre, 1994 
Descripción: 560, [4] p. : il.  ; 21 cm 
  Colección: Germinal ; 1 
       ISBN: 84-7960-066-7 
------------  
Número Ref.: 000006293 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zola, Émile 
     Título: La taberna / Émile Zola ; edición de Francisco Caudet ; 
             traducción de Francisco Caudet 
Publicación: Madrid : Catedra, D.L. 1986 
Descripción: 511 p. ; 18 cm 
  Colección: Letras universales ; 52 
       ISBN: 84-376-0597-0 
------------  
Número Ref.: 000006294 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zorrilla, José 
     Título: Don Juan Tenorio / José Zorrilla ; edición de Juan 
             Manuel Infante 
Publicación: Madrid : Acento, [1997] 
Descripción: 207 p. ; 22 cm 
  Colección: Club de los clásicos. Banda verde ; 5 
       ISBN: 84-483-0199-4 
------------  
Número Ref.: 000005967 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Zorrilla, José 
     Título: El zapatero y el rey : primera y segunda partes / José 
             Zorrilla ; edición, introducción y notas de Jean-Louis 
             Picoche 
Publicación: Madrid : Castalia, D.L. 1980 
Descripción: 368 p. ; 18 cm 
  Colección: Clásicos Castalia ; 85 
       ISBN: 84-7039-310-3 
------------  
Número Ref.: 000005968 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zorrilla, José 
     Título: Traidor, inconfeso y mártir / José Zorrilla ; edición 
             de Ricardo Senabre 
Publicación: Madrid : Cátedra, D.L. 1976 
Descripción: 186 p. ; 19 cm 
  Colección: Letras Hispánicas 
       ISBN: 84-376-0064-2 
------------  
Número Ref.: 000005969 
   Cantidad:  
------------  
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9 - GEOGRAFÍA. BIOGRAFÍAS. HISTORIA 
 
90 - ARQUEOLOGÍA. PREHISTORIA 
LIBROS. 90 ARQUEOLOGÍA. PREHISTORIA 
 
 
      Autor: Bailey, Jill 
     Título: Mundo prehistórico / Jill Bailey, Tony seddon 
Publicación: Barcelona : Edebé, 1995 
Descripción: 160 p. : il. ; 29 cm 
  Colección: Oxford Joven 
       ISBN: 84-236-3827-8 
------------  
Número Ref.: 000001437 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Higham, Charles 
     Título: La vida en el Paleolítico / Charles Higham ; 
             traducción, Miguel Martínez Lage ; revisión, Pedro López 
             Barja de Quiroga 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 11. Monografías 
       ISBN: 84-7600-492-3 
------------  
Número Ref.: 000006316 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Santacana, Joan 
     Título: Las primeras sociedades / Joan Santacana ; dibujos, 
             Carlos Alvarez Galindo 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1987 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-7525-451-9 
------------  
Número Ref.: 000001444 
   Cantidad:  
------------  
DIAPOSITIVAS. 90 ARQUEOLOGÍA. PREHISTORIA 
 
     Título: La prehistoria española [Material gráfico proyectable] 
Publicación: Madrid : Hiares, D.L. 1982 
Descripción: 12 diapositivas + texto 
  Colección: Historia de España. Series temáticas 
------------  
Número Ref.: 000001489 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 90 ARQUEOLOGÍA. PREHISTORIA 
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     Título: Pompeya [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Planeta, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) (37 min.) 
------------  
Número Ref.: 000003531 
   Cantidad:  
------------  
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91 - GEOGRAFÍA 
 
LIBROS. 91 GEOGRAFÍA 
 
 
     Título: Africa del Norte y península Arábiga 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1991 
Descripción: 164 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : geografía humana universal ilustrada 
             ; 3 
       ISBN: 84-7444-450-0 
------------  
Número Ref.: 000001307 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Africa subsahariana 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1991 
Descripción: 168 p. : il. col. y n., map. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : Geografía humana y universal 
             ilustrada ; 7 
       ISBN: 84-7444-484-5 
------------  
Número Ref.: 000001308 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: América del Norte, América Central y Grandes Antillas 
Publicación: Barcelona : Debate : Círculo de Lectores, [1996] 
Descripción: 168 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Geografía humana universal ; 2 
       ISBN: 84-7444-417-9 (Debate) 
             84-226-6081-4 
------------  
Número Ref.: 000001315 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: América del Sur y Pequeñas Antillas 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1991 
Descripción: 168 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : geografía humana universal ilustrada 
             ; 6 
       ISBN: 84-7444-471-3 
------------  
Número Ref.: 000001316 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Asia occidental y meridional 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1990 
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Descripción: 168 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : geografía humana universal ilustrada 
             ; 2 
       ISBN: 84-7444-432-2 
------------  
Número Ref.: 000001326 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Asia Oriental 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1991 
Descripción: 168 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : geografía humana universal ilustrada 
             ; 8 
       ISBN: 84-7444-483-7 
------------  
Número Ref.: 000001327 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Asia suroriental, Australia, Oceanía y Antártida 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1991 
Descripción: 168 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : geografía humana universal ilustrada 
             ; 5 
       ISBN: 84-7444-464-0 
------------  
Número Ref.: 000001328 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Atlas del mundo Aguilar / [dirección Sven Lidman ; 
             texto, Lars Bergquist ; traductor, Ramón Palencia] 
Publicación: Madrid : Aguilar, 1993 
Descripción: 311 p. : il., map. ; 34 cm 
       ISBN: 84-03-60239-1 
------------  
Número Ref.: 000003774 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Atlas geográfico 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1993 
Descripción: 154 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Consulta 
       ISBN: 84-348-4114-2 
------------  
Número Ref.: 000001330 
   Cantidad:  
------------  
 



 431 

 
     Título: Atlas geografíco 
Publicación: Madrid : Bruño, 1993 
Descripción: 1 v. 
       ISBN: 84-216-3270-1 
------------  
Número Ref.: 000003504 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Atlas histórico 
Publicación: Madrid : SM, D.L. 1993 
Descripción: 153 p. : il. col. ; 31 cm 
  Colección: Consulta 
       ISBN: 84-348-4115-0 
------------  
Número Ref.: 000001332 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Diccionario de geografía / bajo la dirección de Pierre 
             George 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 622 p. ; 25 cm 
  Colección: Akal Diccionarios ; 5 
       ISBN: 84-7600-681-0 
------------  
Número Ref.: 000003220 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Europa Central y Noroccidental 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1991 
Descripción: 168 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : geografía humana universal ilustrada 
             ; 10 
       ISBN: 84-7444-485-3 
------------  
Número Ref.: 000001390 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Europa mediterránea 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1991 
Descripción: 168 p. : il. ; 28 cm 
  Colección: Tierras y gentes : geografía humana universal ilustrada 
             ; 4 
       ISBN: 84-7444-451-9 
------------  
Número Ref.: 000001395 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
     Título: Europa oriental y septentrional 
Publicación: Barcelona : Debate : Círculo de Lectores, [1997] 
Descripción: 167 p. : il. ; 30 cm 
  Colección: Geografía humana universal ; 7 
       ISBN: 84-7444-482-9 (Debate) 
             84-226-6086-5 (Círculo de Lectores) 
------------  
Número Ref.: 000001396 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geografía de España / dirigida por Joaquín Bosque 
             Maurel y Joan Vilá Valentí 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1990 
Descripción: 10 v. : il. col. ; 27 cm 
       ISBN: 84-320-8383-6(o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003256 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Gran atlas de España / [dirección editorial Maria 
             Angeles Bosch] 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1989 
Descripción: 7 v. : il. col., map. ; 40 cm 
       ISBN: 84-320-7761-5 
------------  
Número Ref.: 000003791 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Brownlee, Walter 
     Título: La primera vuelta al mundo / Walter Brownlee ; 
             traducción, Montserrat Tiana Ferrer ; revisión, Elena 
             Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 25. Monografías 
       ISBN: 84-7600-545-8 
------------  
Número Ref.: 000006329 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García de Cortazar, José Angel 
     Título: Los viajeros medievales / por José Angel García de 
             Cortázar 
Publicación: Madrid : Santillana, [1996] 
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Descripción: 72 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Historia hoy 
       ISBN: 84-294-4783-0 
------------  
Número Ref.: 000001467 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Garmendia Galdós, José Antonio 
     Título: Viajes de exploración por Africa / por José Antonio 
             Garmendia Galdós 
Publicación: Madrid : Santillana, [1996] 
Descripción: 80 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Historia hoy 
       ISBN: 84-294-4593-5 
------------  
Número Ref.: 000001468 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pancorbo, Luis 
     Título: Enviado especial al Polo Sur / Luis Pancorbo 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, 1989 
Descripción: 114 p. : il. ; 18 cm 
  Colección: Ala Delta ; 70 
       ISBN: 84-263-1526-7 
------------  
Número Ref.: 000001376 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vila Valentí, J. 
     Título: La Península Ibérica / J. Vila Valentí ; edición 
             revisada y puesta al dia con la colaboración de F. López 
             Palomeque y J. Martín Vide 
Publicación: Barcelona : Ariel, 1994 
Descripción: 331 p. : il. ; 24 cm 
  Colección: Ariel Geografía 
       ISBN: 84-344-3447-4 
------------  
Número Ref.: 000003673 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zaragoza, Gonzalo 
     Título: Colón y el descubrimiento / Gonzalo Zaragoza 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-3815-8 
------------  
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Número Ref.: 000001356 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zaragoza, Gonzalo 
     Título: Los Grandes Descubrimientos / Gonzalo Zaragoza 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca Básica de Historia 
       ISBN: 84-207-3821-2 
------------  
Número Ref.: 000001404 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 91 GEOGRAFÍA 
 
 
     Título: Geografía. 1 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : San Pablo video, D.L. 1987 
Descripción: 1 videocasete (29 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001502 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geografía. 2 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : San Pablo video, D.L. 1987 
Descripción: 1 videocasete (25 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001501 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geografía. 3 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : San Pablo video, D.L. 1987 
Descripción: 1 videocasete (34 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001499 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geografía. 4 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : San Pablo video, D.L. 1987 
Descripción: 1 videocasete (34 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001498 
   Cantidad:  
------------  
 
 



 435 

     Título: Geografía. 6 [Vídeo] 
Publicación: Madrid : San Pablo video, D.L. 1987 
Descripción: 1 videocasete (55 min.)  : son., col 
------------  
Número Ref.: 000001500 
   Cantidad:  
------------  
 
CD-ROM. 91 GEOGRAFÍA 
 
 
 
     Título: Atlas del mundo [CD-Multimedia] 
Publicación: [S.l.] : Lodisoft, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm 
------------  
Número Ref.: 000004305 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Atlas mundial multimedia Salvat [CD-Multimedia] 
Publicación: Barcelona : Salvat Multimedia, cop. 1997 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 25 cm + 1 manual de usuario 
------------  
Número Ref.: 000001482 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Geografía Física de España [Archivo de ordenador] / 
             equipo de autores, José Antonio Cerrato López... [et al.] 
Publicación: Tres Cantos (Madrid) : Grupo Innova Multimedia, 1995 
Descripción: 1 CD-Rom : son., col. + 1 folleto (7 p.) 
  Colección: Enciclopedia Innova Multimedia 
------------  
Número Ref.: 000003790 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Patrimonio de la humanidad en España [CD-Multimedia] / 
             texto y fotos, Juan Antonio Fernandez Durán 
Publicación: Madrid : Indesmedia, [1996] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 folleto 
  Colección: Conocer 
------------  
Número Ref.: 000004303 
   Cantidad:  
------------  
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92 - BIOGRAFÍAS 
 
LIBROS. 92 BIOGRAFÍAS 
 
 
     Título: Gigantes de la ciencia : científicos e inventores que 
             cambiaron el mundo / [Un libro de la BBC, coordinado por J. 
             Hamilton] ; traducción, Alejandro Hidalgo y Francisco García 
Publicación: Madrid : Celeste, D.L. 1995 
Descripción: VII, 87 p. : il. neg. y col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-87553-71-0 
------------  
Número Ref.: 000003314 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Berbell, Carlos 
     Título: Santiago Ramón y Cajal / Berbell Carlos 
Publicación: [Madrid] : Rueda J. M., D.L. 1996 
Descripción: 199 p : il. ; 25 cm 
  Colección: Grandes biografías 
       ISBN: 84-87507-52-2 
------------  
Número Ref.: 000001455 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bernard, Charlotte 
     Título: César y Roma / Charlotte Bernard, Claude Meunier 
             "Claudius" 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Revista de la historia 
       ISBN: 84-207-7495-2 
------------  
Número Ref.: 000001352 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Boorstin, Daniel J. 
     Título: Los descubridores / Daniel J. Boorstin ; traducción 
             castellana de Susana Lijtmaer 
Publicación: Barcelona : Crítica, 1987 
Descripción: 714 p. ; 24 cm 
  Colección: Serie Mayor 
       ISBN: 84-7423-296-1 
------------  
Número Ref.: 000000104 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Burgos, Elizabeth 
     Título: Me llamo Rigoberta Menchú y así me nació la conciencia 
             / Elisabeth Burgos 
Publicación: Barcelona : Seix Barral, 1993 
Descripción: 284 p. ; 22 cm. 
       ISBN: 84-322-4688-3 
------------  
Número Ref.: 000002036 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Colignon, Thierry 
     Título: Ricardo Corazón de León y las cruzadas / Thierry 
             Colignon, Christine Monnet ; traducción, María Durante 
Publicación: Madrid : Anaya, 1997 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Revista de la historia 
       ISBN: 84-207-8240-8 
------------  
Número Ref.: 000001451 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Crispino, Enrica 
     Título: Vincent Van Gogh / texto Enrica Crispino ; 
             ilustraciones Simone Boni... [et al] 
Publicación: Barcelona : Ediciones Serres, 1997 
Descripción: 64 cm : il. ; 36 cm 
  Colección: Los maestros del arte 
       ISBN: 84-88061-78-1 
------------  
Número Ref.: 000002292 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Díaz-Plaja, Fernando 
     Título: Catalina la Grande, emperatriz de todas las Rusias / 
             Fernando Díaz-Plaja 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1990 
Descripción: 226 p., [8] p. de lám. ; 21 cm 
  Colección: Memoria de la historia ; 41. Personajes 
       ISBN: 84-320-4530-6 
------------  
Número Ref.: 000001349 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Dunster, Jack 
     Título: Mao Zedong y China/ Jack Dunster; traducción Montserrat 
             Tiana Ferrer 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1991 
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Descripción: 32 p. : il. ; 20x21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Monografías ; 40 
       ISBN: 84-7600-615-2 
------------  
Número Ref.: 000006347 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Eastman, Charles A. 
     Título: Grandes jefes indios / Charles A. Eastman (Ohiyesa) ; 
             traducción de Silvia Komet 
Publicación: Palma de Mallorca : José J. de Olañeta, D.L. 1993 
Descripción: 131 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Hesperus ; 47 
       ISBN: 84-7651-164-7 
------------  
Número Ref.: 000001405 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fermosel Díaz, Sagrario 
     Título: Carlos V / Sagrario Fermosel Díaz 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, D.L. 1994 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Akal. Cambridge historia del mundo para jóvenes. 
             Monografías ; 51 
       ISBN: 84-460-0312-0 
------------  
Número Ref.: 000006351 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Heslewood, Juliet 
     Título: Introducción a Picasso / Juliet Heslewood 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1993 
Descripción: 31 p. : il. col. ; 29 cm 
       ISBN: 84-87553-33-8 
------------  
Número Ref.: 000002280 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Milande, Véronique 
     Título: Miguel Angel y su época / Véronique Milande, Alain 
             Lachartre 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 64 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Revista de la historia 
       ISBN: 84-207-7493-6 
------------  
Número Ref.: 000002285 



 439 

   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Muchnik, Mario 
     Título: Albert Einstein / Mario Muchik 
Publicación: Barcelona : Lumen, 1990 
Descripción: 135 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Biografías; 1 
       ISBN: 84-264-2401-5 
------------  
Número Ref.: 000001310 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Olaizola, José Luis 
     Título: Bartolomé de las Casas, crónica de un sueño / José Luis 
             Olaizola 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1991 
Descripción: 205 p., [8] p. de lám. ; 21 cm 
  Colección: Memoria de la Historia ; 57. Personajes 
       ISBN: 84-320-4546-2 
------------  
Número Ref.: 000001340 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Steve 
     Título: Aristóteles y el pensamiento científico / Steve Parker 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1993 
Descripción: 32 p. ; 24 cm 
  Colección: Pioneros de la Ciencia 
       ISBN: 84-87553-63-X 
------------  
Número Ref.: 000004483 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Steve 
     Título: Galileo : y el universo / Steve Parker 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1992 
Descripción: 32 p. : il. col. ; 25 cm 
  Colección: Pioneros de la ciencia 
       ISBN: 84-87553-15-X 
------------  
Número Ref.: 000004479 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Steve 
     Título: Guglielmo Marconi y la radio / Steve Parker 



 440 

Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1993 
Descripción: 32 p. ; 24 cm 
  Colección: Pioneros de la Ciencia 
       ISBN: 84-87553-64-8 
------------  
Número Ref.: 000004482 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Steve 
     Título: Louis Pasteur : y los gérmenes / Steve Parker 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1993 
Descripción: 32 p. : il. col. ; 25 cm 
  Colección: Pioneros de la ciencia 
       ISBN: 84-87553-36-2 
------------  
Número Ref.: 000004481 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Parker, Steve 
     Título: Marie Curie : y el radio / Steve Parker 
Publicación: Madrid : Celeste, cop. 1992 
Descripción: 32 p. : il. ; 25 cm 
  Colección: Pioneros de la ciencia 
       ISBN: 84-87553-23-0 
------------  
Número Ref.: 000004477 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rawding, F.W. 
     Título: Buda / F.W. Rawding ; traducción de la 4ª edición 
             inglesa, Montserrat Tiana Ferrer 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 47 p. : il. ; 21 cm. 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 42. Monografías 
       ISBN: 84-7600-733-7 
------------  
Número Ref.: 000006332 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Rawding, F.W. 
     Título: Gandhi/ F.W.Rawding; traducción Rafael Lassaletta Cano 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 20x21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Monografías ; 37 
       ISBN: 84-7600-612-8 
------------  
Número Ref.: 000006346 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Scott, Carter 
     Título: Mahoma / Carter Scott 
Publicación: Madrid : ME, 1997 
Descripción: 192 p. ; 21 x 14 cm 
       ISBN: 84-495-0380-9 
------------  
Número Ref.: 000003519 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Solana, Stanley 
     Título: Jesús / Stanley Solana 
Publicación: Madrid : ME, 1997 
Descripción: 192 p. ; 21 x 14 cm 
       ISBN: 84-495-0376-0 
------------  
Número Ref.: 000003517 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Theulé, Frédéric 
     Título: Alejandro y Oriente / Frédéric Theulé, Olivier 
             Laboureur 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Revista de la historia 
       ISBN: 84-207-7494-4 
------------  
Número Ref.: 000001312 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Unciti, Manuel 
     Título: Amaron hasta el final / Manuel de Unciti 
Publicación: Zaragoza : Edelvives, [1997] 
Descripción: 238 p. : il. col. ; 20 cm 
       ISBN: 84-263-3703-1 
------------  
Número Ref.: 000001314 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vila-San-Juan, José Luis 
     Título: Memorias de Atila / José Luis Vila-San-Juan 
Publicación: Barcelona : Planeta, D.L. 1994 
Descripción: 229 p.,4 h., lam. ; 21 cm 
  Colección: Memoria de la Historia 
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       ISBN: 84-08-01170-7 
------------  
Número Ref.: 000001426 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Yáñez Solana, Manuel 
     Título: Confucio / Manuel Yáñez Solana 
Publicación: Madrid : ME, 1997 
Descripción: 192 p. ; 21 x 14 cm 
       ISBN: 84-495-0381-7 
------------  
Número Ref.: 000003507 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Yáñez Solana, Manuel 
     Título: Copérnico / Manuel Yáñez Solana 
Publicación: Madrid : ME, 1997 
Descripción: 192 p. ; 21 x 14 cm 
       ISBN: 84-495-0382-5 
------------  
Número Ref.: 000003509 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 92 BIOGRAFÍAS 
 
     Título: Leonardo da Vinci [Vídeo] / dirigido por Claudio Stella 
Publicación: Madrid : Visual, D.L. 1994 
Descripción: 1 videocasete (30 min.)  : son., col 
  Colección: Visual Arte ; 51 
------------  
Número Ref.: 000003405 
   Cantidad:  
------------  
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93/99 - HISTORIA 
 
LIBROS. 93/99 HISTORIA 
 
 
     Título: Así vivían los romanos / J. Espinós... [et al.] 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1989 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia vida cotidiana 
       ISBN: 84-207-3367-9 
------------  
Número Ref.: 000001325 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Atlas histórico mundial / Juan Avilés Farre (dir.) 
Publicación: Madrid : Aguilar, 1996 
Descripción: 1 v. 
       ISBN: 84-03-60282-0 
------------  
Número Ref.: 000001260 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Crónica de España / [dirección, Xavier Sanmartí ; 
             coordinación, Lorenzo Cortina ; redactores, Ismael Almazán... 
             (et al.)] 
Publicación: Esplugues de Llobregat, Barcelona : Plaza & Janés, D.L. 
             1994 
Descripción: 2 v. : il. col. ; 31 cm 
       ISBN: 84-01-61240-3 (obra completa) 
------------  
Número Ref.: 000003778 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Cunas de la civilización : primeras ciudades y culturas 
             de Oriente Medio y Asia / [Editor, Sheena Coupe] 
Publicación: Madrid : Debate ; Barcelona : Círculo de Lectores, D.L. 
             1995 
Descripción: 128 p. : il. ; 32 cm 
  Colección: Atlas culturales de la humanidad ; 5 
       ISBN: 84-7444-832-8 
------------  
Número Ref.: 000001365 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Enciclopedia de historia de España / dirigida por 
             Miguel Artola 
Publicación: Madrid : Alianza, D.L. 1995 
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Descripción: 7 v. ; 24 cm 
       ISBN: 84-206-5294-6 (o.c.) 
------------  
Número Ref.: 000003250 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: España, siglo XIX : (1789-1833) / Grupo Cronos 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca Básica de Historia. Serie General 
       ISBN: 84-207-4016-0 
------------  
Número Ref.: 000001383 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: España, siglo XIX : (1834-1898) / Grupo Cronos 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca Básica de Historia. Serie General 
       ISBN: 84-207-4192-2 
------------  
Número Ref.: 000001384 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Historia universal Planeta / director Josep Fontana 
Publicación: Barcelona : Planeta, 1992 
Descripción: 12 v. : il. ; 29 cm 
       ISBN: 84-320-9520-6 
------------  
Número Ref.: 000003273 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Adams, Simon 
     Título: Siglo XX : historia visual / Simon Adams ; traducción, 
             Mercè Diago 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1997 
Descripción: 48 p. : il. ; 31 cm 
  Colección: A través de la imagen 
       ISBN: 84-406-6789-2 
------------  
Número Ref.: 000001457 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Arnold, Guy 
     Título: Las fechas clave de la historia / Guy Arnold 
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Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1989 
Descripción: 90 p. : il. col. ; 29 cm 
  Colección: La vida en el pasado 
       ISBN: 84-207-3539-6 
------------  
Número Ref.: 000001399 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Aróstegui, Julio 
     Título: La Europa de las Grandes Guerras (1914-1945) / Julio 
             Aróstegui 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-5658-X 
------------  
Número Ref.: 000001391 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Avilés Farré, Juan 
     Título: La revolución rusa / por Juan Avilés Farré 
Publicación: Madrid : Santillana, [1997] 
Descripción: 72 p. : il. ; 23 cm 
  Colección: Historia hoy 
       ISBN: 84-294-5324-5 
------------  
Número Ref.: 000001449 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bellver Martín, Dolores 
     Título: La España de los Reyes Católicos / Dolores Bellver 
             Martin 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1991 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia 
       ISBN: 84-207-4190-6 
------------  
Número Ref.: 000001378 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Bennassar, Bartolomé 
     Título: La Europa del Renacimiento / Bartolomé Bennassar 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca Básica de Historia 
       ISBN: 84-207-3359-8 
------------  
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Número Ref.: 000001392 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: El poder para el pueblo / Trevor Cairns ; traducción, 
             Montserrat Tiana Ferrer... [et al.] 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 95 p. : il. col. y n. ; 21 x 22 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 8 
       ISBN: 84-7600-511-3 
------------  
Número Ref.: 000006308 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: El siglo XX / Trevor Cairns ; traducción, Montserrat 
             Tiana Ferrer 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1992 
Descripción: 165 p. : il. col. y n. ; 21 x 22 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 10 
       ISBN: 84-7600-626-8 
------------  
Número Ref.: 000006307 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: La Edad Media / Trevor Cairns ; traducción de la 5º 
             edición inglesa Montserrat Tiana Ferrer ; ampliación en la 
             edición española Lola Gutiérrez, Amancio Isla Frez 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 94 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Akal/Cambridge. Historia del mundo para jovenes ; 4 
       ISBN: 84-7600-506-7 
------------  
Número Ref.: 000006342 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: Los inicios de la civilización / Trevor Cairns ; 
             traducción, Montserrat Tiana Ferrer 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. : il. ; 21x22 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 1 
       ISBN: 84-7600-503-2 
------------  
Número Ref.: 000006305 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: Los romanos y su imperio / Trevor Cairns ; traducción, 
             Montserrat Tiana Ferrer... [et al.] 
Publicación: Torrejón de Ardoz, Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 80 p. : il. ; 21 x 22 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 2 
       ISBN: 84-7600-504-0 
------------  
Número Ref.: 000006306 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: Monarquías y Revoluciones / Trevor Cairns ; traducción 
             de la 4ª edición inglesa, Montserrat Tiana Ferrer ; 
             ampliación en la edición española, Lola Gutiérrez y Elena 
             Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 7 
       ISBN: 84-7600-510-5 
------------  
Número Ref.: 000006341 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Cairns, Trevor 
     Título: Renacimiento y reforma / Trevor Cairns ; traducción de 
             la 5ª edición inglesa, Montserrat Tiana Ferrer ; ampliación 
             en la edición española, Lola Gutiérrez y Elena Hernández 
             Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 95 p. : il. ; 21 cm. 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 6. Monografías 
       ISBN: 84-7600-509-1 
------------  
Número Ref.: 000006331 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castelló, J. E. 
     Título: España siglo XX, 1939-1978 / José Emilio Castelló 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 95 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3358-X 
------------  
Número Ref.: 000001387 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Castro Oury, Elena 
     Título: La guerra de la independencia española / Elena Castro 
             Oury 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, D.L. 1995 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Akal historia del mundo para jóvenes. Monografías ; 56 
       ISBN: 84-460-0419-4 
------------  
Número Ref.: 000006354 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Castro Oury, Elena 
     Título: La II república y la guerra civil española / Elena 
             Castro Oury 
Publicación: Torrejón de Ardoz (Madrid) : Akal, D.L. 1993 
Descripción: 48 p. : il. n. ; 20 X 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Historia de España ; 
             47 
       ISBN: 84-460-0216-7 
------------  
Número Ref.: 000006348 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Devos, W. 
     Título: Atlas histórico universal / W. Devos y R. Geivers ; 
             adaptación y traducción para la versión española, S. Bueno 
             Fernández 
Publicación: Madrid : Bruño, [1997] 
Descripción: 103 p. : map. ; 33 cm 
       ISBN: 84-216-2935-2 
------------  
Número Ref.: 000001333 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Duby, Georges 
     Título: Atlas histórico mundial / Georges Duby ; versión 
             castellana del texto Manuel Serrat Crespo ; versión 
             castellanade la cartografía y revisión del texto, Isabella 
             Peña y René Palacios More 
Publicación: Madrid : Debate, D.L. 1995 
Descripción: 315 p. : il. col. ; 26 cm 
       ISBN: 84-7444-586-8 
------------  
Número Ref.: 000003209 
   Cantidad:  
------------  
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      Autor: Enguix, Rosa 
     Título: El antiguo Egipto / Rosa Enguix 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1988 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia 
       ISBN: 84-207-3235-4 
------------  
Número Ref.: 000001321 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Evans, R. E. 
     Título: La guerra de la independencia norteamericana / R. E. 
             Evans ; traducción de la 6ª edición inglesa, Miguel Martinez 
             Lage ; revisión científica, Elena Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm. 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 28. Monografías 
       ISBN: 84-7600-559-8 
------------  
Número Ref.: 000006333 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Fernández Díaz, Roberto 
     Título: La España del siglo XVIII / Roberto Fernández Díaz 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3729-1 
------------  
Número Ref.: 000001381 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García Carcel, Ricardo 
     Título: La leyenda negra / Ricardo García Carcel, Lourdes Mateo 
             Bretos 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Monografías 
       ISBN: 84-207-3554-X 
------------  
Número Ref.: 000001421 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: García, María Camino 
     Título: El Cercano Oriente : grandes imperios / María Camino 
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             García, Joan Santacana 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1989 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia 
       ISBN: 84-207-3312-1 
------------  
Número Ref.: 000001351 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez-Ferrer, Guadalupe 
     Título: De la Restauración al 98 : 1875-1902 / Guadalupe 
             Gómez-Ferrer, José María Jover Zamora 
Publicación: Madrid : Debate, 1998 
Descripción: 128 p. ; 29 x 23 cm 
       ISBN: 84-8306-022-1 
------------  
Número Ref.: 000003511 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Goméz-Ferrer, Guadalupe 
     Título: Historia ilustrada de España. V. 6, Guerra, revolución 
             y restauración / G. Gómez-Ferrer y J.M. Jover Zamora 
Publicación: Madrid : Debate ; Barcelona : Círculo de Lectores, 1997 
Descripción: 1 v. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8306-008-6 (Debate) 
             84-226-6338-4 (Círculo de Lectores) 
------------  
Número Ref.: 000001406 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez-Ferrer, Guadalupe 
     Título: La época de Alfonso XIII : 1903-1931 / Guadalupe 
             Gómez-Ferrer, José María Jover Zamora 
Publicación: Madrid : Debate, 1998 
Descripción: 128 p. ; 29 x 23 cm 
       ISBN: 84-8306-023-x 
------------  
Número Ref.: 000003512 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gómez-Ferrer, Guadalupe 
     Título: La Era Isabelina y los orígenes de la democracia en 
             España / Guadalupe Gómez-Ferrer, José María Jover Zamora 
Publicación: Madrid : Debate, 1997 
Descripción: 128 p. ; 29 x 23 cm 
       ISBN: 84-8306-021-3 
------------  
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Número Ref.: 000003513 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Gray, Ronald 
     Título: Hitler y los alemanes / Ronald Gray ; traducción de la 
             4ª edición inglesa, Montserrat Tiana Ferrer ; revisión 
             científica, Elena Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1991 
Descripción: 32 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 39. Monografías 
       ISBN: 84-7600-614-4 
------------  
Número Ref.: 000006335 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Higham, Charles 
     Título: Los primeros agricultores y las primeras ciudades / 
             Charles Higham ; traducción, Montserrat Tiana Ferrer ; 
             revisión, Pedro López Barja de Quiroga 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm. 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 12. Monografías 
       ISBN: 84-7600-518-0 
------------  
Número Ref.: 000006317 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Lucena Salmoral, Manuel 
     Título: La América precolombina / Manuel Lucena Salmoral 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1989 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia 
       ISBN: 84-207-3420-9 
------------  
Número Ref.: 000001317 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Martín, José Luis 
     Título: La Edad Media en España : el predominio musulmán, 
             siglos VIII-XII / José Luis Martín 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1989 
Descripción: 96p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3550-7 
------------  
Número Ref.: 000001368 
   Cantidad:  
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------------  
 
 
      Autor: Martín, José Luis 
     Título: La Edad Media en España : el predominio cristiano. 
             Siglos XIII-XV / José Luis Martín 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1990 
Descripción: 96p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3553-1 
------------  
Número Ref.: 000001369 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Millard, Anne 
     Título: Atlas visual de las antiguas civilizaciones / texto, 
             Anne Millard ; ilustraciones, Russell Barnett 
Publicación: Madrid : Bruño, cop. 1994 
Descripción: 64 p. : il., map. ; 36 cm 
       ISBN: 84-216-2292-7 
------------  
Número Ref.: 000001329 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Nancarrow, Peter 
     Título: La antigua China y la Gran Muralla / Peter Nancarrow ; 
             traducción, Montserrat Martínez Lage ; revisión, Pedro López 
             Barja de Quiroga 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 24. Monografías 
       ISBN: 84-7600-547-4 
------------  
Número Ref.: 000006322 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paniagua, Javier 
     Título: El mundo desde 1945 / Javier Paniagua 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-5659-8 
------------  
Número Ref.: 000001436 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paniagua, Javier 
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     Título: La Europa revolucionaria (1789-1848) / Javier Paniagua 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1989 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia 
       ISBN: 84-207-3442-X 
------------  
Número Ref.: 000001393 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paniagua, Xavier 
     Título: España siglo XX, 1931-1939 / Javier Paniagua 
Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3364-4 
------------  
Número Ref.: 000001386 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Paniagua, Xavier 
     Título: España, siglo XX, 1898-1931 / Javier Paniagua 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 95 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3363-6 
------------  
Número Ref.: 000001385 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez Almoguera, Arturo 
     Título: Hispania : romanos y visigodos / Arturo Pérez Almoguera 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, D.L. 1991 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-4013-6 
------------  
Número Ref.: 000001411 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Pérez, Joseph 
     Título: La España del siglo XVI / Joseph Pérez 
Publicación: Madrid : Anaya, 1991 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia 
       ISBN: 84-207-4017-9 
------------  
Número Ref.: 000001379 
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   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Prats, Joaquim 
     Título: La Europa del siglo XVIII / Joaquim Prats, Maria José 
             Vilalta 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-6299-7 
------------  
Número Ref.: 000001394 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Reglá Campistol, Juan 
     Título: Historia ilustrada de España. Volumen 5, El barroco 
             español y el reformismo borbónico: siglos XVII-XVIII / Juan 
             Reglá Campistol 
Publicación: Madrid : Debate [etc.], 1997 
Descripción: 136 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8306-019-1 
------------  
Número Ref.: 000001339 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Reglá Campistol, Juan 
     Título: Historia ilustrada de España. Volumen 4, Monarquía e 
             imperio : siglos XV-XVI / Juan Reglá Campistol 
Publicación: Madrid : Debate [etc.], 1997 
Descripción: 128 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8306-018-3 
------------  
Número Ref.: 000001430 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Santacana i Mestre, Joan 
     Título: Iberia : los orígenes / Joan Santacana 
Publicación: Madrid : E.G. Anaya, D.L. 1992 
Descripción: 94 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3812-3 
------------  
Número Ref.: 000001414 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Scarre, Chris 
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     Título: Cronos la historia visual / Chris Scarre 
Publicación: Barcelona : Ediciones B, 1995 
Descripción: 256 p. : il. col. ; 37 cm 
       ISBN: 84-406-5459-6 
------------  
Número Ref.: 000001363 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Sellier, Jean 
     Título: Atlas de los pueblos de Oriente : Oriente medio, 
             Cáucaso, Asia Central / Jean Sellier y André Sellier ; 
             cartografía, Anne Le Fur ; traducción, Ramón Nieto 
Publicación: Madrid : Acento, D.L. 1997 
Descripción: 200 p. : map. ; 18 x 24 cm 
       ISBN: 84-483-0138-2 
------------  
Número Ref.: 000001335 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Simón, Antoni 
     Título: La España del siglo XVII / Antoni Simón 
Publicación: Madrid : Anaya, D.L. 1991 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica. Historia 
       ISBN: 84-207-4191-4 
------------  
Número Ref.: 000001380 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Stead, Mirian 
     Título: La vida en el antiguo Egipto / Mirian Stead 
Publicación: Madrid : Akal, 1997 
Descripción: 72 p. ; 21 x 21 cm 
       ISBN: 84-460-0603-0 
------------  
Número Ref.: 000003525 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Tiano, Olivier 
     Título: Ramsés II y su época / Olivier Tiano, Michel Coudeyre 
Publicación: Madrid : Anaya, 1996 
Descripción: 96 p. : il. col. ; 30 cm 
  Colección: Revista de la historia 
       ISBN: 84-207-7496-0 
------------  
Número Ref.: 000001443 
   Cantidad:  
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      Autor: Townson, Duncan 
     Título: La España musulmana / Duncan Townson ; traducción, 
             Montserrat Tiana Ferrer ; revisión, Elena Hernández Sandoica 
Publicación: Madrid : Akal, D.L. 1990 
Descripción: 48 p. : il. ; 21 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes ; 19. Monografías 
       ISBN: 84-7600-546-6 
------------  
Número Ref.: 000006320 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ubieto Arteta, Antonio 
     Título: Historia ilustrada de España. Volumen 3, Musulmanes, 
             cristianos y judios : siglos XII-XV / Antonio Ubieto Arteta 
Publicación: Madrid : Debate [etc.], 1997 
Descripción: 128 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8306-017-5 
------------  
Número Ref.: 000001362 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Ubieto Arteta, Antonio 
     Título: Historia ilustrada de España. Volumen I, En el extremo 
             occidental del Mediterráneo ; La antiguedad / Antonio Ubieto 
             Arteta 
Publicación: Madrid : Debate [etc.], 1997 
Descripción: 128 p. : il. ; 30 cm 
       ISBN: 84-8306-015-9 
------------  
Número Ref.: 000001373 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valdeón Baruque, Julio 
     Título: La Alta Edad Media / Julio Valdeón Baruque 
Publicación: Madrid : Anaya, 1989 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-3368-7 
------------  
Número Ref.: 000001313 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Valdeón Baruque, Julio 
     Título: La Baja Edad Media / Julio Valdeón Baruque 
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Publicación: Madrid : Anaya, 1990 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca Básica de Historia 
       ISBN: 84-207-3814-X 
------------  
Número Ref.: 000001338 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Vega, Teresa de la 
     Título: Los pueblos de la España prerromana / Teresa de la Vega 
Publicación: Madrid : Akal, 1998 
Descripción: 48 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Monografías. Serie 
             Historia de España 
       ISBN: 84-460-0612-X 
------------  
Número Ref.: 000006302 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Voltes, Pedro 
     Título: La semana trágica / Pedro Voltes 
Publicación: Madrid : Espasa Calpe, D.L. 1995 
Descripción: 241 p. : [4] h. de lám. ; 21 cm 
  Colección: Días de historia 
       ISBN: 84-239-9703-0 
------------  
Número Ref.: 000001456 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Yllán Calderón, Esperanza 
     Título: El franquismo / Esperanza Yllán Calderón 
Publicación: Madrid : Akal, 1998 
Descripción: 48 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Monografías. Serie 
             Historia de España 
       ISBN: 84-460-0834-3 
------------  
Número Ref.: 000006303 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Yllán Calderón, Esperanza 
     Título: La transición española / Esperanza Yllán Calderón 
Publicación: Madrid : Akal, 1998 
Descripción: 47 p. : il. ; 20 cm 
  Colección: Historia del mundo para jóvenes. Monografías. Serie 
             Historia de España 
       ISBN: 84-460-0833-5 
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------------  
Número Ref.: 000006304 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zaragoza, Gonzalo 
     Título: América Latina : época colonial / Gonzalo Zaragoza 
Publicación: Madrid : Anaya, 1992 
Descripción: 91 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia. Serie general 
       ISBN: 84-207-4782-3 
------------  
Número Ref.: 000001318 
   Cantidad:  
------------  
 
 
      Autor: Zaragoza, Gonzalo 
     Título: América Latina : La Independencia / Gonzalo Zaragoza 
Publicación: Madrid : Grupo Anaya, 1994 
Descripción: 96 p. : il. ; 19 cm 
  Colección: Biblioteca básica de historia 
       ISBN: 84-207-6272-5 
------------  
Número Ref.: 000001319 
   Cantidad:  
------------  
 
VIDEOS. 93/99  HISTORIA 
     Título: El mundo Feudal [Vídeo] / Dirigido por M. Victoria 
             Fernandez Y Salvador Segurado 
Publicación: Madrid : Centro de Publicaciones del MEC, 1991 
Descripción: 1 videocasete (22 min.)  ; son., col. + cuaderno de 
             trabajo 
------------  
Número Ref.: 000001497 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: Mesopotamia, cuna de la civilización [Vídeo] 
Publicación: Barcelona : Planeta, [199?] 
Descripción: 1 vídeo (VHS) (40 min.) 
------------  
Número Ref.: 000003532 
   Cantidad:  
------------  
 
 
CD-ROM. 93/99 HISTORIA 
 
 
 
     Título: Civilizaciones antiguas [CD-Multimedia] 
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Publicación: [Washington] : Microsoft, [1994-1995] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col. ; 12 cm + 1 h. pleg 
  Colección: Microsoft Home 
------------  
Número Ref.: 000003777 
   Cantidad:  
------------  
 
 
     Título: La máquina del tiempo [Archivo de ordenador] : 
             cronología de España y sus gentes / diseño, realización y 
             edición: Micronet ; dirección general: Gerardo Meiro Martínez 
Publicación: Madrid : Micronet, [1995?] 
Descripción: 1 CD-ROM : son., col 
------------  
Número Ref.: 000003798 
   Cantidad:  
------------  
 


